



## Relação de Compras - Analítico

Orgão P.M.P. - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

Página 1

Mês/Ano 1/2016

Licitação: 01 DIRETA 1 2016 Processo: 00000031 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato AF 1 Ano AF 2016

Unidade Administrativa: 002.001.004.001.000 PODER EXECUTIVO / CORPO DE BOMBEIROS

Fornecedor: 04.508.334/0001-21 501237 PANIFICADORA BRASIL

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
PRESUNTO MAGRO FATIADO	KG	04/01/2016	9,00	18,00	162,00
QUEIJO MUÇARELA FATIADO	KG	04/01/2016	9,00	23,00	207,00
PÃO FRANCÊS	KG	04/01/2016	30,00	8,00	240,00
<b>Total dos Itens</b>					609,00
<b>Total Requisitante</b>					609,00

Licitação: 01 DIRETA 3 2016 Processo: 00000016 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato OS 1 Ano OS 2016

Unidade Administrativa: 002.021.001.000.000 PODER EXECUTIVO / DIRETORIA DE INFRAESTRUTURA OBRAS

Fornecedor: 18.354.394/0001-41 506238 ALIPRINTER

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
SERVIÇO DE IMPRESSÃO (PLOTAGEM) DE PLANTA	UN	04/01/2016	1,00	59,00	59,00
<b>Total dos Itens</b>					59,00
<b>Total Requisitante</b>					59,00

Licitação: 01 DIRETA 5 2016 Processo: 00000036 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato AF 3 Ano AF 2016

Unidade Administrativa: 002.020.001.000.000 PODER EXECUTIVO / COORDENADORIA DE LIMPEZA PÚBLICA

Fornecedor: 02.592.757/0001-47 503538 KEZO CAMISETAS

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
CAMISETA EM MALHA PV COM MANGA LONGA - "LIMPEZA PÚBLICA"	UN	04/01/2016	164,00	24,70	4.050,80
<b>Total dos Itens</b>					4.050,80
<b>Total Requisitante</b>					4.050,80

Licitação: 01 DIRETA 6 2016 Processo: 00000022 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato OS 3 Ano OS 2016



## Relação de Compras - Analítico

Orgão P.M.P. - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

Página 2

Mês/Ano 1/2016

Unidade Administrativa: 002.020.001.000.000 PODER EXECUTIVO / COORDENADORIA DE LIMPEZA PÚBLICA

Fornecedor: 02.365.600/0001-89 502842 DURVAL ASSIS NEVES PEDERNEIRAS - ME

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
CONFECÇÃO DE IMPRESSO "TAXA DE SEPULTAMENTO" - CEMITÉRIO	BL	04/01/2016	10,00	12,00	120,00
<b>Total dos Itens</b>					120,00
<b>Total Requisitante</b>					120,00

Licitação: 01 DIRETA 8 2016 Processo: 00000149 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato AF 7 Ano AF 2016

Unidade Administrativa: 002.001.004.001.000 PODER EXECUTIVO / CORPO DE BOMBEIROS

Fornecedor: 15.862.351/0002-60 505457 SUPERMERCADO SCHIAVON - (SEMPRE AQUI)

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
LARANJA PÊRA A (CHAMADA PÚBLICA 1)	KG	04/01/2016	115,00	0,99	113,85
MAMÃO FORMOSA TIPO A	KG	04/01/2016	16,00	2,99	47,84
MELANCIA REDONDA GRAÚDA (CHAMADA PÚBLICA 1)	KG	04/01/2016	40,00	1,99	79,60
MELÃO AMARELO	KG	04/01/2016	20,00	2,89	57,80
MAÇÃ NACIONAL GALA	KG	04/01/2016	5,00	3,99	19,95
PÊRA ESTRANGEIRA	KG	04/01/2016	5,00	6,89	34,45
ABACAXI HAVAÍ TIPO A GRAÚDO	UN	04/01/2016	25,00	5,99	149,75
BANANA NANICA	KG	04/01/2016	20,00	1,99	39,80
AMEIXA NACIONAL	KG	04/01/2016	15,00	6,49	97,35
<b>Total dos Itens</b>					640,39
<b>Total Requisitante</b>					640,39

Licitação: 01 DIRETA 9 2016 Processo: 00000017 Ano Processo: 2016 Contrato: 5 Ano Contrato 2016 OS 17 Ano OS 2016

Unidade Administrativa: 002.024.001.000.000 PODER EXECUTIVO / DIRETORIA DE OPER.DO SISTEMA VIÁRIO

Fornecedor: 13.815.624/0001-09 506086 COESMA - TRÂNSITO E MEIO AMBIENTE

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
LOCAÇÃO DE SOFTWARE PARA PROCESSAMENTO DE MULTAS (TRÂNSITO)	UN	04/01/2016	1,00	7.908,00	7.908,00



## Relação de Compras - Analítico

Orgão P.M.P. - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

Página 3

Mês/Ano 1/2016

Total dos Itens 7.908,00  
Total Requisitante 7.908,00

Licitação: 01 DIRETA 10 2016 Processo: 00000020 Ano Processo: 2016 Contrato: 6 Ano Contrato 2016 OS 18 Ano OS 2016

Unidade Administrativa: 002.002.001.000.000 PODER EXECUTIVO / PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

Fornecedor: 18.354.394/0001-41 506238 ALIPRINTER

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE MULTIFUNCIONAL LASER	UN	04/01/2016	6.000,00	0,03	168,00
<b>Total dos Itens</b>					168,00
<b>Total Requisitante</b>					168,00

Unidade Administrativa: 002.003.001.000.000 PODER EXECUTIVO / DIRETORIA DE PLANEJAMENTO CONTÁBIL

Fornecedor: 18.354.394/0001-41 506238 ALIPRINTER

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE MULTIFUNCIONAL LASER	UN	04/01/2016	39.000,00	0,03	1.092,00
<b>Total dos Itens</b>					1.092,00
<b>Total Requisitante</b>					1.092,00

Unidade Administrativa: 002.004.001.000.000 PODER EXECUTIVO / DIRETORIA DE COMPRAS LICITAÇÕES E C

Fornecedor: 18.354.394/0001-41 506238 ALIPRINTER

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE MULTIFUNCIONAL LASER	UN	04/01/2016	66.000,00	0,03	1.848,00
<b>Total dos Itens</b>					1.848,00
<b>Total Requisitante</b>					1.848,00

Unidade Administrativa: 002.008.001.000.000 PODER EXECUTIVO / DIRETORIA RECURSOS MAT. SERV GERAIS

Fornecedor: 18.354.394/0001-41 506238 ALIPRINTER

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE MULTIFUNCIONAL LASER	UN	04/01/2016	18.000,00	0,03	504,00
<b>Total dos Itens</b>					504,00
<b>Total Requisitante</b>					504,00

Unidade Administrativa: 002.017.001.000.000 PODER EXECUTIVO / DIRETORIA DE ESPORTE LAZER E JUVENT



## Relação de Compras - Analítico

Orgão P.M.P. - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

Página 4

Mês/Ano 1/2016

Fornecedor: 18.354.394/0001-41 506238 ALIPRINTER

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE MULTIFUNCIONAL LASER	UN	04/01/2016	6.000,00	0,03	168,00
<b>Total dos Itens</b>					168,00
<b>Total Requisitante</b>					168,00

Licitação: 01 DIRETA 11 2016 Processo: 00000217 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato AF 8 Ano AF 2016

Unidade Administrativa: 002.024.001.000.000 PODER EXECUTIVO / DIRETORIA DE OPER.DO SISTEMA VIÁRIO

Fornecedor: 15.331.071/0001-44 505747 ALTA PRESSAO SOM E COMUNICACAO VISUAL

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
FAIXA EM LONA COM IMPRESSÃO DIGITAL 300 X 70 CM	UN	04/01/2016	4,00	130,00	520,00
FAIXA EM LONA COM IMPRESSÃO DIGITAL 200 X 70 CM	UN	04/01/2016	4,00	84,00	336,00
<b>Total dos Itens</b>					856,00
<b>Total Requisitante</b>					856,00

Licitação: 01 DIRETA 12 2016 Processo: 00000222 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato OS 23 Ano OS 2016

Unidade Administrativa: 002.019.001.000.000 PODER EXECUTIVO / DIRETORIA DE CONTROLE AMBIENTAL

Fornecedor: 11.426.527/0001-07 504175 MARIA FERNANDA VETERINÁRIA

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS VETERINÁRIOS	UN	04/01/2016	1,00	70,00	70,00
<b>Total dos Itens</b>					70,00
<b>Total Requisitante</b>					70,00

Licitação: 01 DIRETA 13 2016 Processo: 00000001 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato OS 24 Ano OS 2016

Unidade Administrativa: 002.010.001.000.000 PODER EXECUTIVO / DIRETORIA DE PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA

Fornecedor: 01.728.353/0001-75 000508 ORG.FUNERARIA TERRA BRANCA PED

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
SERVIÇO DE ORGANIZAÇÃO E REALIZAÇÃO DE FUNERAL	UN	04/01/2016	1,00	360,00	360,00



## Relação de Compras - Analítico

Orgão P.M.P. - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

Página 5

Mês/Ano 1/2016

										Total dos Itens	360,00
										Total Requisitante	360,00
Licitação: 01	DIRETA	14	2016	Processo: 00000152	Ano Processo: 2016	Contrato:	Ano Contrato	OS	25	Ano OS	2016
Unidade Administrativa: 002.013.002.000.000				PODER EXECUTIVO / DIRETORIA MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE							
Fornecedor: 73.471.963/0112-62				502342 SENAT							
Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total						
SERVIÇO DE REALIZAÇÃO DE CURSO DE TRANSPORTE COLETIVO DE PAS SAGEIROS	UN	04/01/2016	1,00	220,00	220,00						
					Total dos Itens	220,00					
					Total Requisitante	220,00					
Licitação: 01	DIRETA	15	2016	Processo: 00000269	Ano Processo: 2016	Contrato:	Ano Contrato	AF	10	Ano AF	2016
Unidade Administrativa: 002.001.001.000.000				PODER EXECUTIVO / GABINETE							
Fornecedor: 53.045.266/0011-99				505561 SUPERMERCADO CONFIANÇA MARAJOARA							
Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total						
REPELENTE ELÉTRICO LÍQUIDO CONTRA MOSQUITOS E PERNILONGOS - EMBALAGEM COM APARELHO E REFIL DE APROXIMADAMENTE 35 ML	UN	04/01/2016	12,00	9,89	118,68						
					Total dos Itens	118,68					
					Total Requisitante	118,68					
Licitação: 01	DIRETA	16	2016	Processo: 00000252	Ano Processo: 2016	Contrato:	Ano Contrato	AF	11	Ano AF	2016
Unidade Administrativa: 002.001.001.000.000				PODER EXECUTIVO / GABINETE							
Fornecedor: 66.725.334/0001-30				001630 COMERCIAL FERRAZ							
Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total						
APARELHO TELEFÔNICO SEM FIO 1,9 GHZ	UN	04/01/2016	1,00	115,00	115,00						
					Total dos Itens	115,00					
					Total Requisitante	115,00					
Licitação: 01	DIRETA	17	2016	Processo: 00000299	Ano Processo: 2016	Contrato:	Ano Contrato	OS	26	Ano OS	2016



## Relação de Compras - Analítico

Orgão P.M.P. - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

Página 6

Mês/Ano 1/2016

Unidade Administrativa: 002.025.001.000.000 PODER EXECUTIVO / SECRETARIA MUN CONTROLE CONVÊNIOS

Fornecedor: 57.683.542/0001-23 056846 GOLDMAQ

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
SERVIÇO DE CONSERTO DE CADEIRA	UN	04/01/2016	1,00	90,00	90,00
<b>Total dos Itens</b>					90,00
<b>Total Requisitante</b>					90,00

Licitação: 01 DIRETA 18 2016 Processo: 00000288 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato OS 27 Ano OS 2016

Unidade Administrativa: 002.025.001.000.000 PODER EXECUTIVO / SECRETARIA MUN CONTROLE CONVÊNIOS

Fornecedor: 04.774.151/0001-58 505616 INFOARTE

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE CARIMBO AUTOMÁTICO REF. S-826	UN	04/01/2016	1,00	37,00	37,00
SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE CARIMBO AUTOMÁTICO REF. S-827	UN	04/01/2016	1,00	40,00	40,00
<b>Total dos Itens</b>					77,00
<b>Total Requisitante</b>					77,00

Licitação: 01 DIRETA 19 2016 Processo: 00000011 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato AF 22 Ano AF 2016

Unidade Administrativa: 002.013.002.000.000 PODER EXECUTIVO / DIRETORIA MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE

Fornecedor: 04.106.730/0001-22 505115 EMPÓRIO SAÚDE

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
DIETA EM PÓ PARA MANUTENÇÃO/RECUPERAÇÃO NUTRICIONAL (NUTRIEN TERAL)	LT	04/01/2016	48,00	35,35	1.696,80
<b>Total dos Itens</b>					1.696,80
<b>Total Requisitante</b>					1.696,80

Licitação: 01 DIRETA 20 2016 Processo: 00000422 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato AF 23 Ano AF 2016

Unidade Administrativa: 002.014.004.001.000 PODER EXECUTIVO / ALMOXARIFADO CEMPRA



## Relação de Compras - Analítico

Orgão P.M.P. - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

Página 7

Mês/Ano 1/2016

Fornecedor: 72.456.809/0038-25 002184 CYBELAR

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
APARELHO TELEFÔNICO CONVENCIONAL	UN	04/01/2016	1,00	49,00	49,00
<b>Total dos Itens</b>					49,00
<b>Total Requisitante</b>					49,00

Licitação: 01 DIRETA 21 2016 Processo: 00000451 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato AF 42 Ano AF 2016

Unidade Administrativa: 002.001.004.001.000 PODER EXECUTIVO / CORPO DE BOMBEIROS

Fornecedor: 53.045.266/0011-99 505561 SUPERMERCADO CONFIANÇA MARAJOARA

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
AZEITE DE OLIVA - FRASCO 500 ML	FR	15/01/2016 13:38:45	6,00	5,98	35,88
BISCOITO DOCE AMANTEIGADO SEM RECHEIO, SABOR CHOCOLATE	PT	15/01/2016 13:38:45	22,00	3,98	87,56
<b>Total dos Itens</b>					123,44
<b>Total Requisitante</b>					123,44

Licitação: 01 DIRETA 22 2016 Processo: 00000323 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato AF 43 Ano AF 2016

Unidade Administrativa: 002.020.001.001.000 PODER EXECUTIVO / FROTAS DA LIMPEZA PÚBLICA

Fornecedor: 55.745.988/0001-00 001965 IRIMAG

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
ROLAMENTO 32210	PC	04/01/2016	3,00	38,00	114,00
CASAL COROA E PINHÃO - 0503060210	PC	04/01/2016	1,00	1.085,00	1.085,00
ROLAMENTO - 0503010037	PC	04/01/2016	1,00	32,00	32,00
MOLA COMPRESSÃO - 0503030051	PC	04/01/2016	6,00	1,50	9,00
0503010396 - ANEL RETENTOR	UN	04/01/2016	1,00	2,50	2,50
<b>Total dos Itens</b>					1.242,50

Fornecedor: 60.704.574/0001-72 002309 COMERCIAL DE PEÇAS M.Z.

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
PARAFUSO DO FACA0	PC	04/01/2016	2,00	28,00	56,00



## Relação de Compras - Analítico

Orgão P.M.P. - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

Página 8

Mês/Ano 1/2016

ANEL ELÁSTICO - 0503010217	PC	04/01/2016	2,00	1,80	3,60
ANEL TRAVA - 0511010142	PC	04/01/2016	2,00	32,50	65,00
ANEL ELÁSTICO - 0503011190	PC	04/01/2016	2,00	7,00	14,00
RETENTOR - 0503011047	PC	04/01/2016	1,00	10,00	10,00
ANEL ORING - 0503010286	PC	04/01/2016	1,00	5,50	5,50
JUNTA - 0503030785	PC	04/01/2016	3,00	3,80	11,40
JUNTA - 0503030783	PC	04/01/2016	3,00	1,49	4,47
PASTILHA CATRACA - 0501010649	PC	04/01/2016	3,00	10,00	30,00
0503011171 - RETENTOR	UN	04/01/2016	1,00	5,50	5,50

**Total dos Itens** 205,47

**Total Requisitante** 1.447,97

Licitação: 01 DIRETA 23 2016 Processo: 00000464 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato OS 36 Ano OS 2016

Unidade Administrativa: 002.001.001.000.000 PODER EXECUTIVO / GABINETE

Fornecedor: 66.490.806/0001-13 507238 CDL DE PEDERNEIRAS

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
CERTIFICAÇÃO DIGITAL PESSOA FÍSICA (e-CPF)	UN	04/01/2016	1,00	435,00	435,00
				<b>Total dos Itens</b>	435,00
				<b>Total Requisitante</b>	435,00

Licitação: 01 DIRETA 24 2016 Processo: 00000455 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato OS 37 Ano OS 2016

Unidade Administrativa: 002.001.003.000.000 PODER EXECUTIVO / ASSESSORIA ESP. DE IMAGEM E COMUNIC

Fornecedor: 14.915.764/0001-11 505373 N.F.B. CORDEIRO

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
SERVIÇO DE DIVULGAÇÃO DE CAMPANHA EM MÍDIA IMPRESSA	UN	04/01/2016	1,00	7.900,00	7.900,00
				<b>Total dos Itens</b>	7.900,00
				<b>Total Requisitante</b>	7.900,00

Licitação: 01 DIRETA 25 2016 Processo: 00000452 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato OS 38 Ano OS 2016



## Relação de Compras - Analítico

Orgão P.M.P. - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

Página 9

Mês/Ano 1/2016

Unidade Administrativa: 002.001.003.000.000 PODER EXECUTIVO / ASSESSORIA ESP. DE IMAGEM E COMUNIC

Fornecedor: 10.817.111/0001-49 503644 AGENCIA MIDIA ALTERNATIVA

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
DIVULGAÇÃO DE CAMPANHA EM MÍDIA DE TELEVISÃO	UN	04/01/2016	1,00	7.599,77	7.599,77
<b>Total dos Itens</b>					7.599,77
<b>Total Requisitante</b>					7.599,77

Licitação: 01 DIRETA 26 2016 Processo: 00000450 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato OS 39 Ano OS 2016

Unidade Administrativa: 002.001.003.000.000 PODER EXECUTIVO / ASSESSORIA ESP. DE IMAGEM E COMUNIC

Fornecedor: 66.494.014/0001-17 056881 TV PREVE

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
DIVULGAÇÃO DE CAMPANHA EM MÍDIA DE TELEVISÃO	UN	04/01/2016	1,00	7.995,00	7.995,00
<b>Total dos Itens</b>					7.995,00
<b>Total Requisitante</b>					7.995,00

Licitação: 01 DIRETA 27 2016 Processo: 00000448 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato OS 40 Ano OS 2016

Unidade Administrativa: 002.001.003.000.000 PODER EXECUTIVO / ASSESSORIA ESP. DE IMAGEM E COMUNIC

Fornecedor: 49.931.645/0004-80 506713 SBT CENTRAL

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
DIVULGAÇÃO DE CAMPANHA EM MÍDIA DE TELEVISÃO	UN	04/01/2016	1,00	7.948,00	7.948,00
<b>Total dos Itens</b>					7.948,00
<b>Total Requisitante</b>					7.948,00

Licitação: 01 DIRETA 28 2016 Processo: 00000447 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato OS 41 Ano OS 2016

Unidade Administrativa: 002.001.003.000.000 PODER EXECUTIVO / ASSESSORIA ESP. DE IMAGEM E COMUNIC

Fornecedor: 50.609.973/0001-09 001492 TV BANDEIRANTES



## Relação de Compras - Analítico

Orgão P.M.P. - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

Página 10

Mês/Ano 1/2016

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
DIVULGAÇÃO DE CAMPANHA EM MÍDIA DE TELEVISÃO	UN	04/01/2016	1,00	7.988,53	7.988,53
<b>Total dos Itens</b>					7.988,53
<b>Total Requisitante</b>					7.988,53

Licitação: 01 DIRETA 29 2016 Processo: 00000446 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato OS 42 Ano OS 2016

Unidade Administrativa: 002.001.003.000.000 PODER EXECUTIVO / ASSESSORIA ESP. DE IMAGEM E COMUNIC

Fornecedor: 45.033.859/0001-35 000925 TV TEM

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
DIVULGAÇÃO DE CAMPANHA EM MÍDIA DE TELEVISÃO	UN	04/01/2016	1,00	6.399,20	6.399,20
<b>Total dos Itens</b>					6.399,20
<b>Total Requisitante</b>					6.399,20

Licitação: 01 DIRETA 30 2016 Processo: 00000445 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato OS 43 Ano OS 2016

Unidade Administrativa: 002.001.003.000.000 PODER EXECUTIVO / ASSESSORIA ESP. DE IMAGEM E COMUNIC

Fornecedor: 58.018.441/0001-09 000997 TV RECORD

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
DIVULGAÇÃO DE CAMPANHA EM MÍDIA DE TELEVISÃO	UN	04/01/2016	1,00	6.399,20	6.399,20
<b>Total dos Itens</b>					6.399,20
<b>Total Requisitante</b>					6.399,20

Licitação: 01 DIRETA 31 2016 Processo: 00000444 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato OS 44 Ano OS 2016

Unidade Administrativa: 002.001.003.000.000 PODER EXECUTIVO / ASSESSORIA ESP. DE IMAGEM E COMUNIC

Fornecedor: 11.840.593/0001-10 505714 ARTEPIXEL FINALIZAÇÃO E MOGRAPH

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
SERVIÇO DE PRODUÇÃO DE VÍDEO INSTITUCIONAL	UN	04/01/2016	1,00	7.990,00	7.990,00
<b>Total dos Itens</b>					7.990,00
<b>Total Requisitante</b>					7.990,00



## Relação de Compras - Analítico

Orgão P.M.P. - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

Página 11

Mês/Ano 1/2016

Licitação: 01 DIRETA 32 2016 Processo: 00000465 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato OS 45 Ano OS 2016

Unidade Administrativa: 002.014.004.000.000 PODER EXECUTIVO / COORDENADORIA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLA

Fornecedor: 03.318.040/0001-74 504109 DCI

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
SERVIÇO DE PUBLICAÇÃO EM JORNAL	UN	06/01/2016	1,00	40,00	40,00
<b>Total dos Itens</b>					40,00
<b>Total Requisitante</b>					40,00

Licitação: 01 DIRETA 33 2016 Processo: 00000532 Ano Processo: 2016 Contrato: 7 Ano Contrato 2016 OS 46 Ano OS 2016

Unidade Administrativa: 002.009.001.001.000 PODER EXECUTIVO / ORGÃO GESTOR

Fornecedor: 07.848.933/0001-82 505352 CONEXÃO NETWORKS PROVEDOR DE INTERNET

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
SERVIÇO DE FORNECIMENTO DE LINK WIRELESS PARA INTERNET	UN	07/01/2016	12,00	129,00	1.548,00
<b>Total dos Itens</b>					1.548,00
<b>Total Requisitante</b>					1.548,00

Licitação: 01 DIRETA 34 2016 Processo: 00000537 Ano Processo: 2016 Contrato: 8 Ano Contrato 2016 OS 47 Ano OS 2016

Unidade Administrativa: 002.013.001.006.000 PODER EXECUTIVO / UBS SANTELMO

Fornecedor: 07.848.933/0001-82 505352 CONEXÃO NETWORKS PROVEDOR DE INTERNET

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
SERVIÇO DE FORNECIMENTO DE LINK WIRELESS PARA INTERNET	UN	07/01/2016	12,00	109,00	1.308,00
<b>Total dos Itens</b>					1.308,00
<b>Total Requisitante</b>					1.308,00

Licitação: 01 DIRETA 35 2016 Processo: 00000540 Ano Processo: 2016 Contrato: 9 Ano Contrato 2016 OS 48 Ano OS 2016

Unidade Administrativa: 002.001.003.000.000 PODER EXECUTIVO / ASSESSORIA ESP. DE IMAGEM E COMUNIC

Fornecedor: 17.639.036/0001-12 505797 PLUGSIS DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS EM W



## Relação de Compras - Analítico

Orgão P.M.P. - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

Página 12

Mês/Ano 1/2016

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
SERVIÇO DE ATUALIZAÇÃO E MANUTENÇÃO DO SITE OFICIAL	UN	07/01/2016	12,00	600,00	7.200,00
<b>Total dos Itens</b>					7.200,00
<b>Total Requisitante</b>					7.200,00

Licitação: 01 DIRETA 36 2016 Processo: 00000541 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato OS 49 Ano OS 2016

Unidade Administrativa: 002.014.004.000.000 PODER EXECUTIVO / COORDENADORIA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLA

Fornecedor: 03.318.040/0001-74 504109 DCI

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
SERVIÇO DE PUBLICAÇÃO EM JORNAL	UN	08/01/2016	1,00	40,00	40,00
<b>Total dos Itens</b>					40,00
<b>Total Requisitante</b>					40,00

Licitação: 01 DIRETA 37 2016 Processo: 00000555 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato AF 68 Ano AF 2016

Unidade Administrativa: 002.001.004.001.000 PODER EXECUTIVO / CORPO DE BOMBEIROS

Fornecedor: 10.458.258/0001-90 502998 PURIFIC

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
REFIL PARA PURIFICADOR DE ÁGUA 3 ESTÁGIOS REF. IBBL C+3	UN	11/01/2016	3,00	70,00	210,00
<b>Total dos Itens</b>					210,00
<b>Total Requisitante</b>					210,00

Licitação: 01 DIRETA 38 2016 Processo: 00000554 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato AF 69 Ano AF 2016

Unidade Administrativa: 002.002.001.000.000 PODER EXECUTIVO / PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

Fornecedor: 66.725.334/0001-30 001630 COMERCIAL FERRAZ

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
VISOR PARA PASTA SUSPENSA	CX	11/01/2016	1.500,00	0,11	165,00
<b>Total dos Itens</b>					165,00
<b>Total Requisitante</b>					165,00



## Relação de Compras - Analítico

Orgão P.M.P. - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

Página 13

Mês/Ano 1/2016

Licitação: 01 DIRETA 39 2016 Processo: 00000558 Ano Processo: 2016 Contrato: 10 Ano Contrato 2016 OS 50 Ano OS 2016

Unidade Administrativa: 002.001.003.000.000 PODER EXECUTIVO / ASSESSORIA ESP. DE IMAGEM E COMUNIC

Fornecedor: 19.085.412/0001-08 506909 GRÁFICA IDEAL

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
SERVIÇO DE DIAGRAMAÇÃO DE INFORMATIVO INTERNO	UN	08/01/2016	12,00	660,00	7.920,00
<b>Total dos Itens</b>					7.920,00
<b>Total Requisitante</b>					7.920,00

Licitação: 01 DIRETA 40 2016 Processo: 00000075 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato OS 51 Ano OS 2016

Unidade Administrativa: 002.010.002.001.000 PODER EXECUTIVO / CREAS/PAEFI

Fornecedor: 44.993.632/0001-79 000139 REUNIDAS PAULISTA

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
SERVIÇO DE TRANSPORTE INTERMUNICIPAL DE PASSAGEIROS	UN	11/01/2016	1,00	448,88	448,88
<b>Total dos Itens</b>					448,88
<b>Total Requisitante</b>					448,88

Licitação: 01 DIRETA 41 2016 Processo: 00000078 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato OS 52 Ano OS 2016

Unidade Administrativa: 002.010.001.001.000 PODER EXECUTIVO / PROMOÇÃO SOCIAL - MIRIM

Fornecedor: 44.993.632/0001-79 000139 REUNIDAS PAULISTA

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
SERVIÇO DE TRANSPORTE INTERMUNICIPAL DE PASSAGEIROS	UN	11/01/2016	1,00	10,40	10,40
<b>Total dos Itens</b>					10,40
<b>Total Requisitante</b>					10,40

Licitação: 01 DIRETA 42 2016 Processo: 00000569 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato OS 53 Ano OS 2016

Unidade Administrativa: 002.019.001.000.000 PODER EXECUTIVO / DIRETORIA DE CONTROLE AMBIENTAL

Fornecedor: 03.998.290/0001-00 002048 AGROPECUÁRIA PAINI



## Relação de Compras - Analítico

Orgão P.M.P. - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

Página 14

Mês/Ano 1/2016

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
SERVIÇO DE REALIZAÇÃO DE EXAME ATRAVÉS DE RAIOS-X	UN	11/01/2016	1,00	80,00	80,00
<b>Total dos Itens</b>					80,00
<b>Total Requisitante</b>					80,00

Licitação: 01 DIRETA 43 2016 Processo: 00000582 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato OS 55 Ano OS 2016

Unidade Administrativa: 002.001.001.000.000 PODER EXECUTIVO / GABINETE

Fornecedor: 67.259.846/0001-11 002759 RESTAURANTE CARDOSU'S

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
SERVIÇO DE FORNECIMENTO DE REFEIÇÃO TIPO MARMITEX	UN	13/01/2016	170,00	11,00	1.870,00
<b>Total dos Itens</b>					1.870,00
<b>Total Requisitante</b>					1.870,00

Licitação: 01 DIRETA 44 2016 Processo: 00000583 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato AF 72 Ano AF 2016

Unidade Administrativa: 002.010.001.000.000 PODER EXECUTIVO / DIRETORIA DE PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA

Fornecedor: 72.456.809/0038-25 002184 CYBELAR

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
COLCHÃO MEDINDO 1,20 X 0,	UN	13/01/2016	45,00	160,00	7.200,00
<b>Total dos Itens</b>					7.200,00
<b>Total Requisitante</b>					7.200,00

Licitação: 01 DIRETA 45 2016 Processo: 00000559 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato OS 54 Ano OS 2016

Unidade Administrativa: 002.001.004.000.000 PODER EXECUTIVO / FUNDO DE BOMBEIROS PEDER.(FUMB)

Fornecedor: 10.426.859/0001-10 503489 PINAL FREIOS

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
LAVADA COMPLETA EM VEICULO	UN	18/01/2016 10:53:27	1,00	60,00	60,00
<b>Total dos Itens</b>					60,00
<b>Total Requisitante</b>					60,00



## Relação de Compras - Analítico

Orgão P.M.P. - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

Página 15

Mês/Ano 1/2016

Licitação: 01 DIRETA 46 2016 Processo: 00000586 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato AF 71 Ano AF 2016

Unidade Administrativa: 002.010.001.000.000 PODER EXECUTIVO / DIRETORIA DE PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA

Fornecedor: 19.712.765/0001-82 507347 CASA DOS COLCHÕES

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
COLCHÃO MEDINDO 1,20 X 0,	UN	13/01/2016	5,00	100,00	500,00
<b>Total dos Itens</b>					500,00
<b>Total Requisitante</b>					500,00

Licitação: 01 DIRETA 47 2016 Processo: 00000601 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato AF 73 Ano AF 2016

Unidade Administrativa: 002.001.001.000.000 PODER EXECUTIVO / GABINETE

Fornecedor: 04.890.048/0001-73 502219 ME CARTUCHOS

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
CARTUCHO DE TINTA PRETO REF. CC641WB (60XL)	UN	13/01/2016	10,00	100,00	1.000,00
CARTUCHO DE TINTA COLOR REF. CC644WB (60XL)	UN	13/01/2016	10,00	100,00	1.000,00
<b>Total dos Itens</b>					2.000,00
<b>Total Requisitante</b>					2.000,00

Licitação: 01 DIRETA 48 2016 Processo: 00000579 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato OS 60 Ano OS 2016

Unidade Administrativa: 002.016.001.000.000 PODER EXECUTIVO / DIRETORIA DE CULTURA

Fornecedor: 10.971.247/0001-09 505869 ÚNICA ASSISTÊNCIA TÉCNICA

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
SERVIÇO DE CONSERTO DE MICROFONE SEM FIO	UN	14/01/2016	1,00	230,00	230,00
<b>Total dos Itens</b>					230,00
<b>Total Requisitante</b>					230,00

Licitação: 01 DIRETA 49 2016 Processo: 00000047 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato OS 61 Ano OS 2016

Unidade Administrativa: 002.011.001.001.000 PODER EXECUTIVO / CONSELHO TUTELAR



## Relação de Compras - Analítico

Orgão P.M.P. - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

Página 16

Mês/Ano 1/2016

Fornecedor: 08.974.225/0001-50 001890 CHAVEIRO MANZUTI

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
SERVIÇO DE CÓPIA DE CHAVE YALE	UN	14/01/2016	1,00	7,00	7,00
<b>Total dos Itens</b>					7,00
<b>Total Requisitante</b>					7,00

Licitação: 01 DIRETA 50 2016 Processo: 00000027 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato OS 62 Ano OS 2016

Unidade Administrativa: 002.009.001.001.000 PODER EXECUTIVO / ORGÃO GESTOR

Fornecedor: 03.032.597/0001-44 056781 FRENTE PAULISTA

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
ANUIDADE	UN	14/01/2016	1,00	600,00	600,00
<b>Total dos Itens</b>					600,00
<b>Total Requisitante</b>					600,00

Licitação: 01 DIRETA 51 2016 Processo: 00000055 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato AF 97 Ano AF 2016

Unidade Administrativa: 002.010.001.006.000 PODER EXECUTIVO / CRAS - PAIF

Fornecedor: 20.053.124/0001-42 506541 PEDERAGUA

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
ÁGUA MINERAL - GALÃO 20 LTS	GL	14/01/2016	4,00	7,00	28,00
<b>Total dos Itens</b>					28,00
<b>Total Requisitante</b>					28,00

Licitação: 01 DIRETA 52 2016 Processo: 00000052 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato AF 98 Ano AF 2016

Unidade Administrativa: 002.011.001.001.000 PODER EXECUTIVO / CONSELHO TUTELAR

Fornecedor: 20.053.124/0001-42 506541 PEDERAGUA

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
ÁGUA MINERAL - GALÃO 20 LTS	GL	14/01/2016	3,00	7,00	21,00
<b>Total dos Itens</b>					21,00



## Relação de Compras - Analítico

Orgão P.M.P. - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

Página 17

Mês/Ano 1/2016

										Total Requisitante		21,00		
Licitação:	01	DIRETA	53	2016	Processo:	00000023	Ano Processo:	2016	Contrato:	Ano Contrato	AF	99	Ano AF	2016
<b>Unidade Administrativa:</b> 002.010.001.007.000 PODER EXECUTIVO / CRAS VOLANTE														
<b>Fornecedor:</b> 66.725.334/0001-30 001630 COMERCIAL FERRAZ														
Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total									
MANGUEIRA LISA POLIETILENO 1" X 2,5 MM	M	14/01/2016	1,00	7,00	7,00									
SUPORE DE MANGUEIRA DE ENROLAR PARA FIXAÇÃO EM PAREDE	UN	14/01/2016	2,00	8,50	17,00									
PARAFUSO COM BUCHA Nº 10 PARA VASO SANITÁRIO	UN	14/01/2016	4,00	1,92	7,68									
					<b>Total dos Itens</b>									31,68
					<b>Total Requisitante</b>									31,68
Licitação:	01	DIRETA	54	2016	Processo:	00000140	Ano Processo:	2016	Contrato:	Ano Contrato	AF	100	Ano AF	2016
<b>Unidade Administrativa:</b> 002.001.001.000.000 PODER EXECUTIVO / GABINETE														
<b>Fornecedor:</b> 19.422.082/0001-90 507256 AGUABOA														
Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total									
ÁGUA MINERAL - CAIXA C/ 48 COPOS DE 200 ML	CX	14/01/2016	10,00	24,00	240,00									
					<b>Total dos Itens</b>									240,00
					<b>Total Requisitante</b>									240,00
Licitação:	01	DIRETA	55	2016	Processo:	00000691	Ano Processo:	2016	Contrato:	Ano Contrato	OS	57	Ano OS	2016
<b>Unidade Administrativa:</b> 002.013.002.006.001 PODER EXECUTIVO / CEO CENTRO DE ESPEC.ODONTOLÓGICAS														
<b>Fornecedor:</b> 13.353.695/0001-37 506921 OPERACIONAL SEGURANÇA														
Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total									
SERVIÇO DE VIGILÂNCIA PATRIMONIAL	UN	13/01/2016	7,00	180,00	1.260,00									
					<b>Total dos Itens</b>									1.260,00
					<b>Total Requisitante</b>									1.260,00
Licitação:	01	DIRETA	56	2016	Processo:	00000694	Ano Processo:	2016	Contrato:	Ano Contrato	OS	58	Ano OS	2016



## Relação de Compras - Analítico

Orgão P.M.P. - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

Página 18

Mês/Ano 1/2016

Unidade Administrativa: 002.009.001.001.000 PODER EXECUTIVO / ORGÃO GESTOR

Fornecedor: 13.353.695/0001-37 506921 OPERACIONAL SEGURANÇA

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
SERVIÇO DE VIGILÂNCIA PATRIMONIAL	UN	13/01/2016	7,00	180,00	1.260,00
<b>Total dos Itens</b>					1.260,00
<b>Total Requisitante</b>					1.260,00

Licitação: 01 DIRETA 57 2016 Processo: 00000580 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato OS 59 Ano OS 2016

Unidade Administrativa: 002.014.004.000.000 PODER EXECUTIVO / COORDENADORIA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLA

Fornecedor: 13.353.695/0001-37 506921 OPERACIONAL SEGURANÇA

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
SERVIÇO DE VIGILÂNCIA PATRIMONIAL	UN	13/01/2016	7,00	180,00	1.260,00
<b>Total dos Itens</b>					1.260,00
<b>Total Requisitante</b>					1.260,00

Licitação: 01 DIRETA 58 2016 Processo: 00000710 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato AF 102 Ano AF 2016

Unidade Administrativa: 002.014.004.000.000 PODER EXECUTIVO / COORDENADORIA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLA

Fornecedor: 19.422.082/0001-90 507256 AGUABOIA

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
ÁGUA MINERAL - CAIXA C/ 48 COPOS DE 200 ML	CX	14/01/2016	3,00	24,00	72,00
<b>Total dos Itens</b>					72,00
<b>Total Requisitante</b>					72,00

Licitação: 01 DIRETA 59 2016 Processo: 00000711 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato AF 103 Ano AF 2016

Unidade Administrativa: 002.014.004.000.000 PODER EXECUTIVO / COORDENADORIA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLA

Fornecedor: 04.508.334/0001-21 501237 PANIFICADORA BRASIL



## Relação de Compras - Analítico

Orgão P.M.P. - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

Página 19

Mês/Ano 1/2016

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
QUEIJO MUÇARELA FATIADO	KG	14/01/2016	1,00	23,00	23,00
MORTADELA FATIADA	KG	14/01/2016	1,00	12,00	12,00
PÃO FRANCÊS	KG	14/01/2016	2,25	8,00	18,00
<b>Total dos Itens</b>					53,00
<b>Total Requisitante</b>					53,00

Licitação: 01 DIRETA 60 2016 Processo: 00000708 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato AF 104 Ano AF 2016

Unidade Administrativa: 002.001.004.001.000 PODER EXECUTIVO / CORPO DE BOMBEIROS

Fornecedor: 01.099.259/0001-02 001084 QUITANDA FRUTO DA TERRA

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
LARANJA PÊRA A (CHAMADA PÚBLICA 1)	KG	14/01/2016	85,00	0,99	84,15
MAMÃO FORMOSA TIPO A	KG	14/01/2016	10,00	2,79	27,90
MELÃO AMARELO	KG	14/01/2016	10,00	3,49	34,90
MAÇÃ NACIONAL GALA	KG	14/01/2016	4,00	7,29	29,16
PÊRA ESTRANGEIRA	KG	14/01/2016	4,00	11,49	45,96
ABACAXI HAVAÍ TIPO A GRAÚDO	UN	14/01/2016	9,00	4,99	44,91
BANANA NANICA	KG	14/01/2016	16,00	2,20	35,20
<b>Total dos Itens</b>					302,18
<b>Total Requisitante</b>					302,18

Licitação: 01 DIRETA 61 2016 Processo: 00000361 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato AF 105 Ano AF 2016

Unidade Administrativa: 002.001.001.000.000 PODER EXECUTIVO / GABINETE

Fornecedor: 19.422.082/0001-90 507256 AGUABOIA

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
ÁGUA MINERAL - CAIXA C/ 48 COPOS DE 200 ML	CX	14/01/2016	30,00	24,00	720,00
<b>Total dos Itens</b>					720,00
<b>Total Requisitante</b>					720,00



## Relação de Compras - Analítico

Orgão P.M.P. - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

Página 20

Mês/Ano 1/2016

Licitação: 01 DIRETA 62 2016 Processo: 00000712 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato OS 63 Ano OS 2016

Unidade Administrativa: 002.021.001.000.000 PODER EXECUTIVO / DIRETORIA DE INFRAESTRUTURA OBRAS

Fornecedor: 14.702.767/0001-77 505407 CAU/BR

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
RECOLHIMENTO DE RRT	UN	14/01/2016	1,00	83,58	83,58
<b>Total dos Itens</b>					83,58
<b>Total Requisitante</b>					83,58

Licitação: 01 DIRETA 63 2016 Processo: 00000707 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato OS 64 Ano OS 2016

Unidade Administrativa: 002.001.001.000.000 PODER EXECUTIVO / GABINETE

Fornecedor: 67.259.846/0001-11 002759 RESTAURANTE CARDOSU'S

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
SERVIÇO DE FORNECIMENTO DE REFEIÇÃO TIPO MARMITEX	UN	14/01/2016	128,00	11,00	1.408,00
<b>Total dos Itens</b>					1.408,00
<b>Total Requisitante</b>					1.408,00

Licitação: 01 DIRETA 64 2016 Processo: 00000719 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato OS 65 Ano OS 2016

Unidade Administrativa: 002.001.001.000.000 PODER EXECUTIVO / GABINETE

Fornecedor: 67.259.846/0001-11 002759 RESTAURANTE CARDOSU'S

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
SERVIÇO DE FORNECIMENTO DE REFEIÇÃO TIPO MARMITEX	UN	15/01/2016	152,00	11,00	1.672,00
<b>Total dos Itens</b>					1.672,00
<b>Total Requisitante</b>					1.672,00

Licitação: 01 DIRETA 65 2016 Processo: 00000591 Ano Processo: 2016 Contrato: 11 Ano Contrato 2016 OS 66 Ano OS 2016

Unidade Administrativa: 002.010.001.003.000 PODER EXECUTIVO / PROJETO APRENDENDO A CRESCER

Fornecedor: 08.089.515/0001-11 501501 ACADEMIA ZANSHIN



## Relação de Compras - Analítico

Orgão P.M.P. - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

Página 21

Mês/Ano 1/2016

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
ORIENTAÇÃO TÉCNICA EM KARATÊ	UN	18/01/2016	10,00	600,00	6.000,00
<b>Total dos Itens</b>					6.000,00
<b>Total Requisitante</b>					6.000,00

Licitação: 01 DIRETA 66 2016 Processo: 00000593 Ano Processo: 2016 Contrato: 13 Ano Contrato 2016 OS 67 Ano OS 2016

Unidade Administrativa: 002.001.003.000.000 PODER EXECUTIVO / ASSESSORIA ESP. DE IMAGEM E COMUNIC

Fornecedor: 21.880.405/0001-31 506962 PORTAL S2 NOTÍCIAS

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
SERVIÇO DE DIVULGAÇÃO EM MÍDIA/PORTAL ONLINE DE SERVIÇOS INS TITUCIONAIS	UN	18/01/2016	12,00	660,00	7.920,00
<b>Total dos Itens</b>					7.920,00
<b>Total Requisitante</b>					7.920,00

Licitação: 01 DIRETA 67 2016 Processo: 00000595 Ano Processo: 2016 Contrato: 12 Ano Contrato 2016 OS 68 Ano OS 2016

Unidade Administrativa: 002.001.003.000.000 PODER EXECUTIVO / ASSESSORIA ESP. DE IMAGEM E COMUNIC

Fornecedor: 07.126.215/0001-00 503028 3T MEDIA SOLUTIONS

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
SERVIÇO DE CRIAÇÃO DE WEBSITE	UN	18/01/2016	12,00	660,00	7.920,00
<b>Total dos Itens</b>					7.920,00
<b>Total Requisitante</b>					7.920,00

Licitação: 01 DIRETA 68 2016 Processo: 00000721 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato AF 106 Ano AF 2016

Unidade Administrativa: 002.019.002.000.000 PODER EXECUTIVO / DIRETORIA DE ÁREAS DE PRESERVAÇÃO A

Fornecedor: 66.607.219/0001-61 001560 COMPAC

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
ROÇADEIRA COSTAL PROFISSIONAL À GASOLINA REF. STIHL FS-220	UN	18/01/2016	1,00	1.749,00	1.749,00
<b>Total dos Itens</b>					1.749,00



## Relação de Compras - Analítico

Orgão P.M.P. - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

Página 22

Mês/Ano 1/2016

Total Requisitante 1.749,00

Licitação: 01 DIRETA 69 2016 Processo: 00000005 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato AF 107 Ano AF 2016

Unidade Administrativa: 002.013.002.000.000 PODER EXECUTIVO / DIRETORIA MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE

Fornecedor: 59.500.983/0001-78 002694 CIRURGICA INTERIOR

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
CATETER URINÁRIO HIDROFÍLICO LUBRIFICADO ISENTO DE LÁTEX, CH 10/3.3 MM , MASCULINO - CAIXA COM 30 PEÇAS	CX	18/01/2016	30,00	185,40	5.562,00
<b>Total dos Itens</b>					5.562,00
<b>Total Requisitante</b>					5.562,00

Licitação: 01 DIRETA 70 2016 Processo: 00000038 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato AF 116 Ano AF 2016

Unidade Administrativa: 002.010.001.008.000 PODER EXECUTIVO / I.G.D.B.F.

Fornecedor: 07.776.638/0001-68 056805 POWINF INFORMÁTICA

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
REFIL DE TINTA REF. EPSON T664220 CIANO - FRASCO COM 70 ML	FR	19/01/2016 15:43:10	2,00	59,90	119,80
REFIL DE TINTA REF. EPSON T664320 MAGENTA - FRASCO COM 70 ML	FR	19/01/2016 15:43:10	2,00	59,90	119,80
REFIL DE TINTA REF. EPSON T664120 PRETO - FRASCO COM 70 ML	FR	19/01/2016 15:43:10	2,00	59,90	119,80
REFIL DE TINTA REF. EPSON T664420 AMARELA - FRASCO COM 70 ML	FR	19/01/2016 15:43:10	2,00	54,90	109,80
<b>Total dos Itens</b>					469,20
<b>Total Requisitante</b>					469,20

Licitação: 01 DIRETA 71 2016 Processo: 00000402 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato AF 117 Ano AF 2016

Unidade Administrativa: 002.020.001.000.000 PODER EXECUTIVO / COORDENADORIA DE LIMPEZA PÚBLICA

Fornecedor: 55.745.988/0001-00 001965 IRIMAG

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
ROÇADEIRA PARA TRATOR MED. 1,8 METRO DE LARGURA	UN	19/01/2016 15:43:46	1,00	7.133,00	7.133,00
<b>Total dos Itens</b>					7.133,00



## Relação de Compras - Analítico

Orgão P.M.P. - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

Página 23

Mês/Ano 1/2016

Total Requisitante 7.133,00

Licitação: 01 DIRETA 72 2016 Processo: 00000514 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato AF 118 Ano AF 2016

Unidade Administrativa: 002.008.001.000.000 PODER EXECUTIVO / DIRETORIA RECURSOS MAT. SERV GERAIS

Fornecedor: 02.400.936/0001-35 501281 BEBEDOUROS CANOVAS IND.E COM LTDA.EPP

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
RESFRIADOR (BEBEDOURO) DE ÁGUA SUSPENSO EM AÇO INOX	UN	19/01/2016	1,00	2.228,00	2.228,00
<b>Total dos Itens</b>					2.228,00
<b>Total Requisitante</b>					2.228,00

Licitação: 01 DIRETA 73 2016 Processo: 00000431 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato AF 120 Ano AF 2016

Unidade Administrativa: 002.020.001.000.000 PODER EXECUTIVO / COORDENADORIA DE LIMPEZA PÚBLICA

Fornecedor: 66.725.334/0001-30 001630 COMERCIAL FERRAZ

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
LIMA CHATA 8"	UN	19/01/2016 15:48:47	20,00	9,00	180,00
<b>Total dos Itens</b>					180,00
<b>Total Requisitante</b>					180,00

Licitação: 01 DIRETA 74 2016 Processo: 00000726 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato OS 70 Ano OS 2016

Unidade Administrativa: 002.001.001.000.000 PODER EXECUTIVO / GABINETE

Fornecedor: 67.259.846/0001-11 002759 RESTAURANTE CARDOSU'S

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
SERVIÇO DE FORNECIMENTO DE REFEIÇÃO TIPO MARMITEX	UN	19/01/2016 15:49:28	22,00	11,00	242,00
SERVIÇO DE FORNECIMENTO DE REFRIGERANTE EM LATA DE 350 ML	UN	19/01/2016 15:49:28	22,00	3,50	77,00
<b>Total dos Itens</b>					319,00
<b>Total Requisitante</b>					319,00

Licitação: 01 DIRETA 75 2016 Processo: 00000728 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato OS 69 Ano OS 2016



## Relação de Compras - Analítico

Orgão P.M.P. - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

Página 24

Mês/Ano 1/2016

Unidade Administrativa: 002.021.001.000.000 PODER EXECUTIVO / DIRETORIA DE INFRAESTRUTURA OBRAS

Fornecedor: 03.318.040/0001-74 504109 DCI

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
SERVIÇO DE PUBLICAÇÃO EM JORNAL	UN	18/01/2016	1,00	40,00	40,00
<b>Total dos Itens</b>					40,00
<b>Total Requisitante</b>					40,00

Licitação: 01 DIRETA 76 2016 Processo: 00000735 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato OS 72 Ano OS 2016

Unidade Administrativa: 002.001.001.000.000 PODER EXECUTIVO / GABINETE

Fornecedor: 67.259.846/0001-11 002759 RESTAURANTE CARDOSU'S

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
SERVIÇO DE FORNECIMENTO DE REFEIÇÃO TIPO MARMITEX	UN	21/01/2016 09:16:33	12,00	11,00	132,00
SERVIÇO DE FORNECIMENTO DE REFRIGERANTE EM GARRAFA 2 LITROS SABOR COLA	UN	21/01/2016 09:16:33	3,00	8,00	24,00
<b>Total dos Itens</b>					156,00
<b>Total Requisitante</b>					156,00

Licitação: 01 DIRETA 77 2016 Processo: 00000518 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato AF 121 Ano AF 2016

Unidade Administrativa: 002.021.001.000.000 PODER EXECUTIVO / DIRETORIA DE INFRAESTRUTURA OBRAS

Fornecedor: 06.171.894/0001-69 002156 LOKATUDO

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
ESCADA DE FIBRA EXTENSIVA 10/16 DEGRAUS MED. 300 CM FECHADA E 480 CM EXTENDIDA	UN	21/01/2016 09:17:11	2,00	518,75	1.037,50
ESCADA DE FIBRA EXTENSIVA 12/20 DEGRAUS MED. 360 CM FECHADA E 600 CM EXTENDIDA	UN	21/01/2016 09:17:11	1,00	610,00	610,00
ESCADA DE FIBRA DUPLA AMERICANA 7 DEGRAUS MED. 210 CM DE ALT URA	UN	21/01/2016 09:17:11	3,00	465,25	1.395,75
<b>Total dos Itens</b>					3.043,25

Fornecedor: 11.222.330/0001-48 503558 CIA DO CONSTRUTOR

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
--------	-----------	------	--------	----------	-------



## Relação de Compras - Analítico

Orgão P.M.P. - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

Página 25

Mês/Ano 1/2016

ESCADA DE FIBRA EXTENSIVA 20/35 DEGRAUS MED. 600 CM FECHADA E  
1080 CM EXTENDIDA

UN 21/01/2016 09:17:53 1,00 1.009,00 1.009,00

**Total dos Itens** 1.009,00  
**Total Requisitante** 4.052,25

Licitação: 01 DIRETA 78 2016 Processo: 00000395 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato AF 123 Ano AF 2016

Unidade Administrativa: 002.020.001.001.016 PODER EXECUTIVO / FORD F11000 Nº 95

Fornecedor: 08.825.833/0001-01 507356 MARGUTTI CARROCERIAS E BAÚS

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
CARROCERIA EM MADEIRA NOVA SEM USO MED. 580 X 240 X 46 CM (F ORD F-11.000)	UN	21/01/2016 09:18:24	1,00	7.300,00	7.300,00

**Total dos Itens** 7.300,00  
**Total Requisitante** 7.300,00

Licitação: 01 DIRETA 79 2016 Processo: 00000002 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato OS 91 Ano OS 2016

Unidade Administrativa: 002.020.001.001.057 PODER EXECUTIVO / PA CARREG. MICHIGAN 75 III Nº 33

Fornecedor: 11.257.518/0001-21 501925 BORRACHARIA DO PAULÃO MEI

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
CONCERTO PNEU	UN	25/01/2016 08:12:41	1,00	145,00	145,00

**Total dos Itens** 145,00  
**Total Requisitante** 145,00

Licitação: 01 DIRETA 80 2016 Processo: 00000111 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato OS 90 Ano OS 2016

Unidade Administrativa: 002.020.001.001.057 PODER EXECUTIVO / PA CARREG. MICHIGAN 75 III Nº 33

Fornecedor: 11.257.518/0001-21 501925 BORRACHARIA DO PAULÃO MEI

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
CONCERTO PNEU	UN	25/01/2016 08:11:40	2,00	150,00	300,00

**Total dos Itens** 300,00  
**Total Requisitante** 300,00



## Relação de Compras - Analítico

Orgão P.M.P. - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

Página 26

Mês/Ano 1/2016

Licitação: 01 DIRETA 81 2016 Processo: 00000110 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato OS 89 Ano OS 2016

Unidade Administrativa: 002.020.001.001.055 PODER EXECUTIVO / VOLKSWAGEN 14-150 Nº.133

Fornecedor: 11.257.518/0001-21 501925 BORRACHARIA DO PAULÃO MEI

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
CONCERTO PNEU	UN	25/01/2016 08:10:36	1,00	45,00	45,00
<b>Total dos Itens</b>					45,00
<b>Total Requisitante</b>					45,00

Licitação: 01 DIRETA 82 2016 Processo: 00000109 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato OS 88 Ano OS 2016

Unidade Administrativa: 002.020.001.001.055 PODER EXECUTIVO / VOLKSWAGEN 14-150 Nº.133

Fornecedor: 11.257.518/0001-21 501925 BORRACHARIA DO PAULÃO MEI

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
CONCERTO PNEU	UN	25/01/2016 08:09:39	1,00	30,00	30,00
<b>Total dos Itens</b>					30,00
<b>Total Requisitante</b>					30,00

Licitação: 01 DIRETA 83 2016 Processo: 00000367 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato OS 87 Ano OS 2016

Unidade Administrativa: 002.020.001.001.054 PODER EXECUTIVO / VOLKSWAGEN 14-150 Nº.132

Fornecedor: 57.552.028/0001-59 000509 BERMAC

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
MÃO DE OBRA	UN	25/01/2016 08:08:37	1,00	100,00	100,00
<b>Total dos Itens</b>					100,00
<b>Total Requisitante</b>					100,00

Licitação: 01 DIRETA 84 2016 Processo: 00000360 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato OS 86 Ano OS 2016

Unidade Administrativa: 002.020.001.001.000 PODER EXECUTIVO / FROTAS DA LIMPEZA PÚBLICA

Fornecedor: 57.552.028/0001-59 000509 BERMAC



## Relação de Compras - Analítico

Orgão P.M.P. - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

Página 27

Mês/Ano 1/2016

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
MÃO DE OBRA	UN	25/01/2016 08:07:38	1,00	434,00	434,00
<b>Total dos Itens</b>					434,00
<b>Total Requisitante</b>					434,00

Licitação: 01 DIRETA 85 2016 Processo: 00000108 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato OS 156 Ano OS 2016

Unidade Administrativa: 002.020.001.001.025 PODER EXECUTIVO / VOLKSWAGEN PARATI Nº169

Fornecedor: 11.257.518/0001-21 501925 BORRACHARIA DO PAULÃO MEI

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
CONCERTO PNEU	UN	25/01/2016 10:22:07	1,00	10,00	10,00
<b>Total dos Itens</b>					10,00
<b>Total Requisitante</b>					10,00

Licitação: 01 DIRETA 86 2016 Processo: 00000354 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato OS 85 Ano OS 2016

Unidade Administrativa: 002.020.001.001.021 PODER EXECUTIVO / PA CARREG. FB080 FIAT N.141

Fornecedor: 08.037.595/0001-61 501462 BOLONHA

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
MÃO DE OBRA	UN	25/01/2016 08:02:43	1,00	250,00	250,00
<b>Total dos Itens</b>					250,00
<b>Total Requisitante</b>					250,00

Licitação: 01 DIRETA 87 2016 Processo: 00000107 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato OS 157 Ano OS 2016

Unidade Administrativa: 002.020.001.001.055 PODER EXECUTIVO / VOLKSWAGEN 14-150 Nº.133

Fornecedor: 11.257.518/0001-21 501925 BORRACHARIA DO PAULÃO MEI

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
CONCERTO PNEU	UN	25/01/2016 10:22:57	2,00	30,00	60,00
<b>Total dos Itens</b>					60,00
<b>Total Requisitante</b>					60,00



## Relação de Compras - Analítico

Orgão P.M.P. - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

Página 28

Mês/Ano 1/2016

Licitação: 01 DIRETA 88 2016 Processo: 00000371 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato OS 84 Ano OS 2016

Unidade Administrativa: 002.020.001.001.019 PODER EXECUTIVO / VW 16-170 Nº 134

Fornecedor: 57.552.028/0001-59 000509 BERMAC

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
MÃO DE OBRA	UN	25/01/2016 08:01:45	1,00	183,00	183,00
<b>Total dos Itens</b>					183,00
<b>Total Requisitante</b>					183,00

Licitação: 01 DIRETA 89 2016 Processo: 00000106 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato OS 158 Ano OS 2016

Unidade Administrativa: 002.020.001.001.054 PODER EXECUTIVO / VOLKSWAGEN 14-150 Nº.132

Fornecedor: 11.257.518/0001-21 501925 BORRACHARIA DO PAULÃO MEI

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
CONCERTO PNEU	UN	25/01/2016 10:23:48	1,00	30,00	30,00
<b>Total dos Itens</b>					30,00
<b>Total Requisitante</b>					30,00

Licitação: 01 DIRETA 90 2016 Processo: 00000372 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato OS 83 Ano OS 2016

Unidade Administrativa: 002.020.001.001.010 PODER EXECUTIVO / RETROESCAVADEIRA MF 086 Nº 63

Fornecedor: 57.552.028/0001-59 000509 BERMAC

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
MÃO DE OBRA	UN	25/01/2016 07:59:29	1,00	120,00	120,00
<b>Total dos Itens</b>					120,00
<b>Total Requisitante</b>					120,00

Licitação: 01 DIRETA 91 2016 Processo: 00000528 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato OS 159 Ano OS 2016

Unidade Administrativa: 002.020.001.001.045 PODER EXECUTIVO / V.W. SAVEIRO C.S. 1.6 FROTA Nº. 332

Fornecedor: 11.257.518/0001-21 501925 BORRACHARIA DO PAULÃO MEI



## Relação de Compras - Analítico

Orgão P.M.P. - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

Página 29

Mês/Ano 1/2016

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
CONCERTO PNEU	UN	25/01/2016 10:24:50	1,00	10,00	10,00
<b>Total dos Itens</b>					10,00
<b>Total Requisitante</b>					10,00

Licitação: 01 DIRETA 92 2016 Processo: 00000375 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato OS 119 Ano OS 2016

Unidade Administrativa: 002.020.001.001.033 PODER EXECUTIVO / RETROESCAVADORA LB 110 Nº 278

Fornecedor: 57.552.028/0001-59 000509 BERMAC

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
MÃO DE OBRA	UN	25/01/2016 09:08:20	1,00	250,00	250,00
<b>Total dos Itens</b>					250,00
<b>Total Requisitante</b>					250,00

Licitação: 01 DIRETA 93 2016 Processo: 00000508 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato OS 132 Ano OS 2016

Unidade Administrativa: 002.020.001.001.034 PODER EXECUTIVO / RETROESCAVADEIRA MODEL LB110 Nº 279

Fornecedor: 08.819.339/0001-26 502001 NOVA AUTO ELETRICA

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
MANUTENÇÃO DE SISTEMA ELETRICO DE VEICULOS	UN	25/01/2016 09:54:14	1,00	60,00	60,00
<b>Total dos Itens</b>					60,00
<b>Total Requisitante</b>					60,00

Licitação: 01 DIRETA 94 2016 Processo: 00000349 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato OS 118 Ano OS 2016

Unidade Administrativa: 002.020.001.001.032 PODER EXECUTIVO / PÁ CARREGADEIRA MOD. LB-110 Nº.277

Fornecedor: 68.384.197/0001-43 001416 J C SANTOS

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
MÃO DE OBRA	UN	25/01/2016 09:07:13	1,00	1.510,00	1.510,00
<b>Total dos Itens</b>					1.510,00
<b>Total Requisitante</b>					1.510,00



## Relação de Compras - Analítico

Orgão P.M.P. - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

Página 30

Mês/Ano 1/2016

Licitação: 01 DIRETA 95 2016 Processo: 00000507 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato OS 133 Ano OS 2016

Unidade Administrativa: 002.020.001.001.025 PODER EXECUTIVO / VOLKSWAGEN PARATI Nº169

Fornecedor: 08.819.339/0001-26 502001 NOVA AUTO ELETRICA

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
MANUTENÇÃO DE SISTEMA ELETRICO DE VEICULOS	UN	25/01/2016 09:55:26	1,00	60,00	60,00
<b>Total dos Itens</b>					60,00
<b>Total Requisitante</b>					60,00

Licitação: 01 DIRETA 96 2016 Processo: 00000440 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato AF 185 Ano AF 2016

Unidade Administrativa: 002.020.001.001.000 PODER EXECUTIVO / FROTAS DA LIMPEZA PÚBLICA

Fornecedor: 55.745.988/0001-00 001965 IRIMAG

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
LÂMINA 02 PONTAS PARA ROÇADEIRA COSTAL	UN	25/01/2016 09:06:15	5,00	25,00	125,00
LIMITADOR DE LÂMINA PARA ROÇADEIRA COSTAL	UN	25/01/2016 09:06:15	5,00	10,00	50,00
<b>Total dos Itens</b>					175,00
<b>Total Requisitante</b>					175,00

Licitação: 01 DIRETA 97 2016 Processo: 00000439 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato AF 184 Ano AF 2016

Unidade Administrativa: 002.020.001.001.000 PODER EXECUTIVO / FROTAS DA LIMPEZA PÚBLICA

Fornecedor: 55.745.988/0001-00 001965 IRIMAG

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
MANGUEIRA SUCCAO	M	25/01/2016 09:05:21	5,00	5,00	25,00
<b>Total dos Itens</b>					25,00
<b>Total Requisitante</b>					25,00

Licitação: 01 DIRETA 98 2016 Processo: 00000500 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato OS 134 Ano OS 2016

Unidade Administrativa: 002.020.001.001.019 PODER EXECUTIVO / VW 16-170 Nº 134



## Relação de Compras - Analítico

Orgão P.M.P. - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

Página 31

Mês/Ano 1/2016

Fornecedor: 08.819.339/0001-26 502001 NOVA AUTO ELETRICA

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
MANUTENÇÃO DE SISTEMA ELETRICO DE VEICULOS	UN	25/01/2016 09:56:13	1,00	220,00	220,00
<b>Total dos Itens</b>					220,00
<b>Total Requisitante</b>					220,00

Licitação: 01 DIRETA 99 2016 Processo: 00000344 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato OS 117 Ano OS 2016

Unidade Administrativa: 002.020.001.001.032 PODER EXECUTIVO / PÁ CARREGADEIRA MOD. LB-110 Nº.277

Fornecedor: 68.384.197/0001-43 001416 J C SANTOS

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
MÃO DE OBRA	UN	25/01/2016 09:04:21	2,00	370,00	740,00
<b>Total dos Itens</b>					740,00
<b>Total Requisitante</b>					740,00

Licitação: 01 DIRETA 100 2016 Processo: 00000339 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato OS 115 Ano OS 2016

Unidade Administrativa: 002.020.001.001.039 PODER EXECUTIVO / V.W. FUSCA Nº 58

Fornecedor: 55.133.979/0001-68 000776 OFICINA DO ALEMÃO

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
MÃO DE OBRA	UN	25/01/2016 09:00:34	1,00	260,00	260,00
<b>Total dos Itens</b>					260,00
<b>Total Requisitante</b>					260,00

Licitação: 01 DIRETA 101 2016 Processo: 00000504 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato OS 135 Ano OS 2016

Unidade Administrativa: 002.020.001.001.049 PODER EXECUTIVO / ESTEIRA AD-7-B FIAT Nº.57

Fornecedor: 08.819.339/0001-26 502001 NOVA AUTO ELETRICA

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
MANUTENÇÃO DE SISTEMA ELETRICO DE VEICULOS	UN	25/01/2016 09:56:58	1,00	40,00	40,00
<b>Total dos Itens</b>					40,00



## Relação de Compras - Analítico

Orgão P.M.P. - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

Página 32

Mês/Ano 1/2016

							<b>Total Requisitante</b>		40,00	
<b>Licitação:</b> 01	DIRETA	102	2016	<b>Processo:</b> 00000336	<b>Ano Processo:</b> 2016	<b>Contrato:</b>	<b>Ano Contrato</b>	<b>OS</b> 114	<b>Ano OS</b> 2016	

**Unidade Administrativa:** 002.020.001.001.026 PODER EXECUTIVO / FORD F14000 Nº 183

**Fornecedor:** 08.819.339/0001-26 502001 NOVA AUTO ELETRICA

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
MANUTENÇÃO DE SISTEMA ELETRICO DE VEICULOS	UN	25/01/2016 08:59:28	1,00	80,00	80,00
<b>Total dos Itens</b>					80,00
<b>Total Requisitante</b>					80,00

<b>Licitação:</b> 01	DIRETA	103	2016	<b>Processo:</b> 00000499	<b>Ano Processo:</b> 2016	<b>Contrato:</b>	<b>Ano Contrato</b>	<b>OS</b> 136	<b>Ano OS</b> 2016
----------------------	--------	-----	------	---------------------------	---------------------------	------------------	---------------------	---------------	--------------------

**Unidade Administrativa:** 002.020.001.001.019 PODER EXECUTIVO / VW 16-170 Nº 134

**Fornecedor:** 08.819.339/0001-26 502001 NOVA AUTO ELETRICA

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
MANUTENÇÃO DE SISTEMA ELETRICO DE VEICULOS	UN	25/01/2016 09:57:56	1,00	80,00	80,00
<b>Total dos Itens</b>					80,00
<b>Total Requisitante</b>					80,00

<b>Licitação:</b> 01	DIRETA	104	2016	<b>Processo:</b> 00000497	<b>Ano Processo:</b> 2016	<b>Contrato:</b>	<b>Ano Contrato</b>	<b>OS</b> 137	<b>Ano OS</b> 2016
----------------------	--------	-----	------	---------------------------	---------------------------	------------------	---------------------	---------------	--------------------

**Unidade Administrativa:** 002.020.001.001.050 PODER EXECUTIVO / FORD F-11000 Nº.97

**Fornecedor:** 08.819.339/0001-26 502001 NOVA AUTO ELETRICA

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
MANUTENÇÃO DE SISTEMA ELETRICO DE VEICULOS	UN	25/01/2016 09:58:53	1,00	60,00	60,00
<b>Total dos Itens</b>					60,00
<b>Total Requisitante</b>					60,00

<b>Licitação:</b> 01	DIRETA	105	2016	<b>Processo:</b> 00000332	<b>Ano Processo:</b> 2016	<b>Contrato:</b>	<b>Ano Contrato</b>	<b>OS</b> 113	<b>Ano OS</b> 2016
----------------------	--------	-----	------	---------------------------	---------------------------	------------------	---------------------	---------------	--------------------

**Unidade Administrativa:** 002.020.001.001.019 PODER EXECUTIVO / VW 16-170 Nº 134



## Relação de Compras - Analítico

Orgão P.M.P. - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

Página 33

Mês/Ano 1/2016

Fornecedor: 08.819.339/0001-26 502001 NOVA AUTO ELETRICA

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
MANUTENÇÃO DE SISTEMA ELETRICO DE VEICULOS	UN	25/01/2016 08:58:39	1,00	60,00	60,00
<b>Total dos Itens</b>					60,00
<b>Total Requisitante</b>					60,00

Licitação: 01 DIRETA 106 2016 Processo: 00000496 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato OS 138 Ano OS 2016

Unidade Administrativa: 002.020.001.001.019 PODER EXECUTIVO / VW 16-170 Nº 134

Fornecedor: 05.671.487/0001-58 000169 PEDERTRUCK

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
MÃO DE OBRA	UN	25/01/2016 09:59:41	1,00	120,00	120,00
<b>Total dos Itens</b>					120,00
<b>Total Requisitante</b>					120,00

Licitação: 01 DIRETA 107 2016 Processo: 00000328 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato OS 112 Ano OS 2016

Unidade Administrativa: 002.020.001.001.032 PODER EXECUTIVO / PÁ CARREGADEIRA MOD. LB-110 Nº.277

Fornecedor: 57.552.028/0001-59 000509 BERMAC

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
MÃO DE OBRA	UN	25/01/2016 08:57:38	1,00	185,00	185,00
<b>Total dos Itens</b>					185,00
<b>Total Requisitante</b>					185,00

Licitação: 01 DIRETA 108 2016 Processo: 00000326 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato OS 111 Ano OS 2016

Unidade Administrativa: 002.020.001.001.045 PODER EXECUTIVO / V.W. SAVEIRO C.S. 1.6 FROTA Nº. 332

Fornecedor: 03.235.211/0001-00 003520 L.R. PNEUS

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
ALINHAMENTO DE RODAS	UN	25/01/2016 08:56:40	1,00	30,00	30,00
MONTAGEM PNEU	UN	25/01/2016 08:56:40	4,00	5,00	20,00



## Relação de Compras - Analítico

Orgão P.M.P. - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

Página 34

Mês/Ano 1/2016

BALANCEAMENTO RODA

UN 25/01/2016 08:56:40 4,00 10,00 40,00

**Total dos Itens** 90,00

**Total Requisitante** 90,00

Licitação: 01 DIRETA 109 2016 Processo: 00000491 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato OS 110 Ano OS 2016

Unidade Administrativa: 002.020.001.001.029 PODER EXECUTIVO / FORD/CARGO 1517 Nº 227

Fornecedor: 12.404.880/0001-40 504039 TITO FREIOS

Objeto Un.Medida Data Quant. Unitário Total

MÃO DE OBRA UN 25/01/2016 08:55:38 1,00 70,00 70,00

**Total dos Itens** 70,00

**Total Requisitante** 70,00

Licitação: 01 DIRETA 110 2016 Processo: 00000489 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato OS 109 Ano OS 2016

Unidade Administrativa: 002.020.001.001.026 PODER EXECUTIVO / FORD F14000 Nº 183

Fornecedor: 08.819.339/0001-26 502001 NOVA AUTO ELETRICA

Objeto Un.Medida Data Quant. Unitário Total

MANUTENÇÃO DE SISTEMA ELETRICO DE VEICULOS UN 25/01/2016 08:54:18 1,00 80,00 80,00

**Total dos Itens** 80,00

**Total Requisitante** 80,00

Licitação: 01 DIRETA 111 2016 Processo: 00000495 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato OS 139 Ano OS 2016

Unidade Administrativa: 002.020.001.001.046 PODER EXECUTIVO / CAMINHÃO TECTOR ATTACK Nº.336

Fornecedor: 05.671.487/0001-58 000169 PEDERTRUCK

Objeto Un.Medida Data Quant. Unitário Total

MÃO DE OBRA UN 25/01/2016 10:00:28 1,00 785,00 785,00

**Total dos Itens** 785,00

**Total Requisitante** 785,00

Licitação: 01 DIRETA 112 2016 Processo: 00000488 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato OS 108 Ano OS 2016



## Relação de Compras - Analítico

Orgão P.M.P. - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

Página 35

Mês/Ano 1/2016

Unidade Administrativa: 002.020.001.001.011 PODER EXECUTIVO / FORD F11000 N°64

Fornecedor: 08.819.339/0001-26 502001 NOVA AUTO ELETRICA

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
MANUTENÇÃO DE SISTEMA ELETRICO DE VEICULOS	UN	25/01/2016 08:53:15	1,00	60,00	60,00
<b>Total dos Itens</b>					60,00
<b>Total Requisitante</b>					60,00

Licitação: 01 DIRETA 113 2016 Processo: 00000487 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato OS 107 Ano OS 2016

Unidade Administrativa: 002.020.001.001.019 PODER EXECUTIVO / VW 16-170 N° 134

Fornecedor: 08.819.339/0001-26 502001 NOVA AUTO ELETRICA

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
MANUTENÇÃO DE SISTEMA ELETRICO DE VEICULOS	UN	25/01/2016 08:50:14	1,00	60,00	60,00
<b>Total dos Itens</b>					60,00
<b>Total Requisitante</b>					60,00

Licitação: 01 DIRETA 114 2016 Processo: 00000493 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato OS 140 Ano OS 2016

Unidade Administrativa: 002.020.001.001.029 PODER EXECUTIVO / FORD/CARGO 1517 N° 227

Fornecedor: 05.671.487/0001-58 000169 PEDERTRUCK

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
MÃO DE OBRA	UN	25/01/2016 10:01:48	1,00	1.455,00	1.455,00
<b>Total dos Itens</b>					1.455,00
<b>Total Requisitante</b>					1.455,00

Licitação: 01 DIRETA 115 2016 Processo: 00000486 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato OS 106 Ano OS 2016

Unidade Administrativa: 002.020.001.001.023 PODER EXECUTIVO / FORD F11000 N°163

Fornecedor: 08.819.339/0001-26 502001 NOVA AUTO ELETRICA



## Relação de Compras - Analítico

Orgão P.M.P. - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

Página 36

Mês/Ano 1/2016

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
MANUTENÇÃO DE SISTEMA ELETRICO DE VEICULOS	UN	25/01/2016 08:49:08	1,00	60,00	60,00
<b>Total dos Itens</b>					60,00
<b>Total Requisitante</b>					60,00

Licitação: 01 DIRETA 116 2016 Processo: 00000325 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato OS 141 Ano OS 2016

Unidade Administrativa: 002.020.001.001.029 PODER EXECUTIVO / FORD/CARGO 1517 Nº 227

Fornecedor: 05.671.487/0001-58 000169 PEDERTRUCK

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
MÃO DE OBRA	UN	25/01/2016 10:02:36	1,00	180,00	180,00
<b>Total dos Itens</b>					180,00
<b>Total Requisitante</b>					180,00

Licitação: 01 DIRETA 117 2016 Processo: 00000484 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato AF 183 Ano AF 2016

Unidade Administrativa: 002.020.001.001.049 PODER EXECUTIVO / ESTEIRA AD-7-B FIAT Nº.57

Fornecedor: 07.968.003/0001-62 056953 TOTE PECAS (SAF)

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
REPARO	PC	25/01/2016 08:48:13	1,00	28,00	28,00
<b>Total dos Itens</b>					28,00
<b>Total Requisitante</b>					28,00

Licitação: 01 DIRETA 118 2016 Processo: 00000320 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato OS 142 Ano OS 2016

Unidade Administrativa: 002.020.001.001.026 PODER EXECUTIVO / FORD F14000 Nº 183

Fornecedor: 01.285.704/0001-10 000456 OFICINA MECÂNICA PEDERNEIRAS (LUIZ)

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
MÃO DE OBRA	UN	25/01/2016 10:03:26	1,00	80,00	80,00
<b>Total dos Itens</b>					80,00
<b>Total Requisitante</b>					80,00



## Relação de Compras - Analítico

Orgão P.M.P. - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

Página 37

Mês/Ano 1/2016

Licitação: 01 DIRETA 119 2016 Processo: 00000479 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato AF 182 Ano AF 2016

Unidade Administrativa: 002.020.001.001.049 PODER EXECUTIVO / ESTEIRA AD-7-B FIAT Nº.57

Fornecedor: 07.968.003/0001-62 056953 TOTE PECAS (SAF)

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
PARAFUSO SEXTAVADO 8.8 MM	PC	25/01/2016 08:46:46	4,00	4,10	16,40
ARRUELA 14 MM	PC	25/01/2016 08:46:46	1,00	0,35	0,35
PARAFUSO SEXTAVADO 8.8 M	PC	25/01/2016 08:46:46	1,00	3,80	3,80
ARRUELA	UN	25/01/2016 08:46:46	4,00	0,40	1,60
<b>Total dos Itens</b>					22,15
<b>Total Requisitante</b>					22,15

Licitação: 01 DIRETA 120 2016 Processo: 00000322 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato OS 143 Ano OS 2016

Unidade Administrativa: 002.020.001.001.040 PODER EXECUTIVO / CAMINHÃO IVECO TECTOR PIPA Nº 318

Fornecedor: 05.671.487/0001-58 000169 PEDERTRUCK

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
SERVIÇO DE SOLDA DIVERSAS	UN	25/01/2016 10:04:24	1,00	120,00	120,00
<b>Total dos Itens</b>					120,00
<b>Total Requisitante</b>					120,00

Licitação: 01 DIRETA 121 2016 Processo: 00000426 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato AF 181 Ano AF 2016

Unidade Administrativa: 002.020.001.001.003 PODER EXECUTIVO / FORD F-750 Nº 09

Fornecedor: 53.814.125/0001-11 000460 DÁRIO COMÉRCIO DE AUTO PEÇAS

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
KIT REPARO	PC	25/01/2016 08:45:48	1,00	439,00	439,00
<b>Total dos Itens</b>					439,00
<b>Total Requisitante</b>					439,00

Licitação: 01 DIRETA 122 2016 Processo: 00000427 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato AF 180 Ano AF 2016



## Relação de Compras - Analítico

Orgão P.M.P. - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

Página 38

Mês/Ano 1/2016

Unidade Administrativa: 002.020.001.001.050 PODER EXECUTIVO / FORD F-11000 Nº.97

Fornecedor: 53.814.125/0001-11 000460 DÁRIO COMÉRCIO DE AUTO PEÇAS

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
ABRAÇADEIRA	PC	25/01/2016 08:44:18	2,00	3,00	6,00
MANGUEIRA RETORNO 9 X 15	UN	25/01/2016 08:44:18	1,00	14,00	14,00
<b>Total dos Itens</b>					20,00
<b>Total Requisitante</b>					20,00

Licitação: 01 DIRETA 123 2016 Processo: 00000313 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato OS 120 Ano OS 2016

Unidade Administrativa: 002.020.001.001.032 PODER EXECUTIVO / PÁ CARREGADEIRA MOD. LB-110 Nº.277

Fornecedor: 01.285.704/0001-10 000456 OFICINA MECÂNICA PEDERNEIRAS (LUIZ)

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
MÃO DE OBRA	UN	25/01/2016 09:12:16	1,00	50,00	50,00
<b>Total dos Itens</b>					50,00
<b>Total Requisitante</b>					50,00

Licitação: 01 DIRETA 124 2016 Processo: 00000308 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato OS 121 Ano OS 2016

Unidade Administrativa: 002.020.001.001.046 PODER EXECUTIVO / CAMINHÃO TECTOR ATTACK Nº.336

Fornecedor: 01.285.704/0001-10 000456 OFICINA MECÂNICA PEDERNEIRAS (LUIZ)

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
MÃO DE OBRA	UN	25/01/2016 09:13:33	1,00	150,00	150,00
<b>Total dos Itens</b>					150,00
<b>Total Requisitante</b>					150,00

Licitação: 01 DIRETA 125 2016 Processo: 00000129 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato OS 122 Ano OS 2016

Unidade Administrativa: 002.020.001.001.003 PODER EXECUTIVO / FORD F-750 Nº 09



## Relação de Compras - Analítico

Orgão P.M.P. - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

Página 39

Mês/Ano 1/2016

Fornecedor: 62.114.384/0001-20 500694 BORRACHARIA DO WAGUINHO

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
CONCERTO PNEU	UN	25/01/2016 09:14:32	1,00	30,00	30,00
<b>Total dos Itens</b>					30,00
<b>Total Requisitante</b>					30,00

Licitação: 01 DIRETA 126 2016 Processo: 00000423 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato AF 179 Ano AF 2016

Unidade Administrativa: 002.020.001.001.023 PODER EXECUTIVO / FORD F11000 N°163

Fornecedor: 08.819.339/0001-26 502001 NOVA AUTO ELETRICA

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
INDUZIDO	PC	25/01/2016 08:42:56	1,00	176,00	176,00
BUCHA	UN	25/01/2016 08:42:56	3,00	5,00	15,00
BENDIX	PC	25/01/2016 08:42:56	1,00	68,00	68,00
AUTOMATICO	PC	25/01/2016 08:42:56	1,00	110,00	110,00
SUPORTE ESCOVA 300	PC	25/01/2016 08:42:56	1,00	28,00	28,00
JOGO ESCOVA B-07	UN	25/01/2016 08:42:56	1,00	26,00	26,00
JOGO DE BOBINA	PC	25/01/2016 08:42:56	1,00	73,00	73,00
<b>Total dos Itens</b>					496,00
<b>Total Requisitante</b>					496,00

Licitação: 01 DIRETA 127 2016 Processo: 00000430 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato AF 178 Ano AF 2016

Unidade Administrativa: 002.020.001.001.013 PODER EXECUTIVO / FORD F11000 N° 67

Fornecedor: 53.814.125/0001-11 000460 DÁRIO COMÉRCIO DE AUTO PEÇAS

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
MANIVELA VIDRO	PC	25/01/2016 08:41:51	2,00	10,00	20,00
<b>Total dos Itens</b>					20,00
<b>Total Requisitante</b>					20,00

Licitação: 01 DIRETA 128 2016 Processo: 00000432 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato AF 177 Ano AF 2016



## Relação de Compras - Analítico

Orgão P.M.P. - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

Página 40

Mês/Ano 1/2016

Unidade Administrativa: 002.020.001.001.026 PODER EXECUTIVO / FORD F14000 Nº 183

Fornecedor: 53.814.125/0001-11 000460 DÁRIO COMÉRCIO DE AUTO PEÇAS

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
COTOVELO	PC	25/01/2016 08:40:27	1,00	4,50	4,50
CILINDRO MESTRE	UN	25/01/2016 08:40:27	1,00	98,50	98,50
<b>Total dos Itens</b>					103,00
<b>Total Requisitante</b>					103,00

Licitação: 01 DIRETA 129 2016 Processo: 00000223 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato AF 133 Ano AF 2016

Unidade Administrativa: 002.019.002.000.000 PODER EXECUTIVO / DIRETORIA DE ÁREAS DE PRESERVAÇÃO A

Fornecedor: 57.230.732/0001-95 000446 MM TINTAS

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
TINTA ESMALTE SINTÉTICO COR PRETO - GALÃO 3,6 LTS	GL	21/01/2016 10:36:30	2,00	58,80	117,60
TINTA ESMALTE SINTÉTICO PREMIUM COR VERMELHO - GALÃO 3,6 LTS .	GL	21/01/2016 10:36:30	4,00	58,80	235,20
TINTA ESMALTE SINTÉTICO PREMIUM COR VERDE FOLHA - GALÃO 3,6 LTS	GL	21/01/2016 10:36:30	5,00	58,80	294,00
TINTA ESMALTE SINTÉTICO PREMIUM COR AMARELO OURO - GALÃO 3,6 LTS.	GL	21/01/2016 10:36:30	5,00	58,80	294,00
TINTA ESMALTE SINTÉTICO PREMIUM COR VERDE LIMÃO - GALÃO 3,6 LTS.	GL	21/01/2016 10:36:30	5,00	58,80	294,00
TINTA ESMALTE SINTÉTICO COR BRANCO NEVE - GALÃO 3,6 LTS	GL	21/01/2016 10:36:30	5,00	58,80	294,00
TINTA ESMALTE SINTÉTICO PREMIUM COR LARANJA - GALÃO 3,6 LTS	GL	21/01/2016 10:36:30	8,00	58,80	470,40
TINTA ESMALTE SINTÉTICO PREMIUM COR MARROM CONHAQUE - GALÃO 3,6 LTS.	GL	21/01/2016 10:36:30	4,00	58,80	235,20
TINTA ESMALTE SINTÉTICO PREMIUM COR AZUL TURQUESA - GALÃO 3, 6 LTS	GL	21/01/2016 10:36:30	5,00	58,80	294,00
TINTA PARA FUNDO COR BRANCO FOSCO - GALÃO 3,6 LTS	GL	21/01/2016 10:36:30	8,00	53,90	431,20
THINNER 280 - GALÃO 5 LTS.	GL	21/01/2016 10:36:30	8,00	32,90	263,20
AGUARRÁS - LATA 5 LTS	LT	21/01/2016 10:36:30	4,00	32,90	131,60
<b>Total dos Itens</b>					3.354,40



## Relação de Compras - Analítico

Orgão P.M.P. - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

Página 41

Mês/Ano 1/2016

Fornecedor: 01.084.494/0001-00 002637 TINTAS AVENIDA

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
PINCEL 1"	UN	21/01/2016 10:37:36	5,00	3,20	16,00
<b>Total dos Itens</b>					16,00
<b>Total Requisitante</b>					3.370,40

Licitação: 01 DIRETA 130 2016 Processo: 00000434 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato AF 176 Ano AF 2016

Unidade Administrativa: 002.020.001.001.005 PODER EXECUTIVO / FORD F-600 Nº 37

Fornecedor: 53.814.125/0001-11 000460 DÁRIO COMÉRCIO DE AUTO PEÇAS

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
PARAFUSO	PC	25/01/2016 08:38:52	6,00	3,00	18,00
REPARO CENTRALIZADOR PATI	UN	25/01/2016 08:38:52	1,00	14,50	14,50
CILINDRO RODA DIANTEIRA E	UN	25/01/2016 08:38:52	1,00	85,00	85,00
<b>Total dos Itens</b>					117,50
<b>Total Requisitante</b>					117,50

Licitação: 01 DIRETA 131 2016 Processo: 00000433 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato AF 175 Ano AF 2016

Unidade Administrativa: 002.020.001.001.047 PODER EXECUTIVO / PÁ CARREGADEIRA MICHIG 75 III Nº.53

Fornecedor: 53.814.125/0001-11 000460 DÁRIO COMÉRCIO DE AUTO PEÇAS

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
CORREIA	PC	25/01/2016 08:37:39	1,00	30,00	30,00
<b>Total dos Itens</b>					30,00
<b>Total Requisitante</b>					30,00

Licitação: 01 DIRETA 132 2016 Processo: 00000436 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato AF 174 Ano AF 2016

Unidade Administrativa: 002.020.001.001.049 PODER EXECUTIVO / ESTEIRA AD-7-B FIAT Nº.57

Fornecedor: 53.814.125/0001-11 000460 DÁRIO COMÉRCIO DE AUTO PEÇAS

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
--------	-----------	------	--------	----------	-------



## Relação de Compras - Analítico

Orgão P.M.P. - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

Página 42

Mês/Ano 1/2016

PORCA	PC	25/01/2016 08:36:27	12,00	1,50	18,00
PARAFUSO	PC	25/01/2016 08:36:27	8,00	6,00	48,00
<b>Total dos Itens</b>					66,00
<b>Total Requisitante</b>					66,00

Licitação: 01 DIRETA 133 2016 Processo: 00000130 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato OS 123 Ano OS 2016

Unidade Administrativa: 002.020.001.001.005 PODER EXECUTIVO / FORD F-600 Nº 37

Fornecedor: 62.114.384/0001-20 500694 BORRACHARIA DO WAGUINHO

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
CONCERTO PNEU	UN	25/01/2016 09:15:18	2,00	30,00	60,00
<b>Total dos Itens</b>					60,00
<b>Total Requisitante</b>					60,00

Licitação: 01 DIRETA 134 2016 Processo: 00000437 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato AF 173 Ano AF 2016

Unidade Administrativa: 002.020.001.001.026 PODER EXECUTIVO / FORD F14000 Nº 183

Fornecedor: 53.814.125/0001-11 000460 DÁRIO COMÉRCIO DE AUTO PEÇAS

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
ABRAÇADEIRA	PC	25/01/2016 08:35:20	1,00	49,80	49,80
<b>Total dos Itens</b>					49,80
<b>Total Requisitante</b>					49,80

Licitação: 01 DIRETA 135 2016 Processo: 00000438 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato AF 172 Ano AF 2016

Unidade Administrativa: 002.020.001.001.054 PODER EXECUTIVO / VOLKSWAGEN 14-150 Nº.132

Fornecedor: 53.814.125/0001-11 000460 DÁRIO COMÉRCIO DE AUTO PEÇAS

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
BATENTE	UN	25/01/2016 08:28:26	1,00	19,00	19,00
<b>Total dos Itens</b>					19,00
<b>Total Requisitante</b>					19,00



## Relação de Compras - Analítico

Orgão P.M.P. - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

Página 43

Mês/Ano 1/2016

Licitação: 01 DIRETA 136 2016 Processo: 00000131 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato OS 124 Ano OS 2016

Unidade Administrativa: 002.020.001.001.005 PODER EXECUTIVO / FORD F-600 Nº 37

Fornecedor: 62.114.384/0001-20 500694 BORRACHARIA DO WAGUINHO

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
CONCERTO PNEU	UN	25/01/2016 09:16:20	2,00	55,00	110,00
<b>Total dos Itens</b>					110,00
<b>Total Requisitante</b>					110,00

Licitação: 01 DIRETA 137 2016 Processo: 00000148 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato OS 105 Ano OS 2016

Unidade Administrativa: 002.020.001.001.014 PODER EXECUTIVO / MERCEDES BENZ L1113 Nº 78

Fornecedor: 62.114.384/0001-20 500694 BORRACHARIA DO WAGUINHO

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
CONCERTO PNEU	UN	25/01/2016 08:27:22	2,00	37,50	75,00
<b>Total dos Itens</b>					75,00
<b>Total Requisitante</b>					75,00

Licitação: 01 DIRETA 138 2016 Processo: 00000386 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato AF 186 Ano AF 2016

Unidade Administrativa: 002.020.003.000.000 PODER EXECUTIVO / COORD.RODOVIARIA E VIAS DE ACESSO

Fornecedor: 66.725.334/0001-30 001630 COMERCIAL FERRAZ

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
REPARO	PC	25/01/2016 09:17:18	2,00	20,00	40,00
<b>Total dos Itens</b>					40,00
<b>Total Requisitante</b>					40,00

Licitação: 01 DIRETA 139 2016 Processo: 00000144 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato OS 155 Ano OS 2016

Unidade Administrativa: 002.020.001.001.030 PODER EXECUTIVO / FORD CARGO 1517 Nº 234

Fornecedor: 62.114.384/0001-20 500694 BORRACHARIA DO WAGUINHO



## Relação de Compras - Analítico

Orgão P.M.P. - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

Página 44

Mês/Ano 1/2016

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
CONCERTO PNEU	UN	25/01/2016 10:17:29	1,00	30,00	30,00
<b>Total dos Itens</b>					30,00
<b>Total Requisitante</b>					30,00

Licitação: 01 DIRETA 140 2016 Processo: 00000387 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato AF 187 Ano AF 2016

Unidade Administrativa: 002.020.001.001.049 PODER EXECUTIVO / ESTEIRA AD-7-B FIAT Nº.57

Fornecedor: 66.725.334/0001-30 001630 COMERCIAL FERRAZ

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
ARALDITE 15 MINUTOS	UN	25/01/2016 09:18:16	3,00	23,33	70,00
<b>Total dos Itens</b>					70,00
<b>Total Requisitante</b>					70,00

Licitação: 01 DIRETA 141 2016 Processo: 00000151 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato OS 154 Ano OS 2016

Unidade Administrativa: 002.020.001.001.034 PODER EXECUTIVO / RETROESCAVADEIRA MODEL LB110 Nº 279

Fornecedor: 62.114.384/0001-20 500694 BORRACHARIA DO WAGUINHO

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
CONCERTO PNEU	UN	25/01/2016 10:16:37	2,00	50,00	100,00
<b>Total dos Itens</b>					100,00
<b>Total Requisitante</b>					100,00

Licitação: 01 DIRETA 142 2016 Processo: 00000391 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato AF 188 Ano AF 2016

Unidade Administrativa: 002.020.001.001.057 PODER EXECUTIVO / PA CARREG. MICHIGAN 75 III Nº 33

Fornecedor: 66.725.334/0001-30 001630 COMERCIAL FERRAZ

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
ABRAÇADEIRA	PC	25/01/2016 09:19:06	4,00	1,00	4,00
<b>Total dos Itens</b>					4,00
<b>Total Requisitante</b>					4,00



## Relação de Compras - Analítico

Orgão P.M.P. - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

Página 45

Mês/Ano 1/2016

Licitação: 01 DIRETA 143 2016 Processo: 00000154 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato OS 153 Ano OS 2016

Unidade Administrativa: 002.020.001.001.034 PODER EXECUTIVO / RETROESCAVADEIRA MODEL LB110 Nº 279

Fornecedor: 62.114.384/0001-20 500694 BORRACHARIA DO WAGUINHO

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
CONCERTO PNEU	UN	25/01/2016 10:15:05	1,00	45,00	45,00
DESMONTAGEM E MONTAGEM PNEU	UN	25/01/2016 10:15:05	2,00	40,00	80,00
<b>Total dos Itens</b>					125,00
<b>Total Requisitante</b>					125,00

Licitação: 01 DIRETA 144 2016 Processo: 00000394 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato AF 189 Ano AF 2016

Unidade Administrativa: 002.020.001.001.034 PODER EXECUTIVO / RETROESCAVADEIRA MODEL LB110 Nº 279

Fornecedor: 08.819.339/0001-26 502001 NOVA AUTO ELETRICA

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
INTERRUPTOR TEMPERATURA	PC	25/01/2016 09:20:07	1,00	76,00	76,00
<b>Total dos Itens</b>					76,00
<b>Total Requisitante</b>					76,00

Licitação: 01 DIRETA 145 2016 Processo: 00000096 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato OS 151 Ano OS 2016

Unidade Administrativa: 002.020.001.001.055 PODER EXECUTIVO / VOLKSWAGEN 14-150 Nº.133

Fornecedor: 11.257.518/0001-21 501925 BORRACHARIA DO PAULÃO MEI

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
CONCERTO PNEU	UN	25/01/2016 10:13:48	1,00	30,00	30,00
DESMONTAGEM E MONTAGEM PNEU	UN	25/01/2016 10:13:48	1,00	25,00	25,00
<b>Total dos Itens</b>					55,00
<b>Total Requisitante</b>					55,00

Licitação: 01 DIRETA 146 2016 Processo: 00000092 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato OS 150 Ano OS 2016



## Relação de Compras - Analítico

Orgão P.M.P. - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

Página 46

Mês/Ano 1/2016

Unidade Administrativa: 002.020.001.001.003 PODER EXECUTIVO / FORD F-750 Nº 09

Fornecedor: 11.257.518/0001-21 501925 BORRACHARIA DO PAULÃO MEI

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
CONCERTO PNEU	UN	25/01/2016 10:12:32	1,00	30,00	30,00
<b>Total dos Itens</b>					30,00
<b>Total Requisitante</b>					30,00

Licitação: 01 DIRETA 147 2016 Processo: 00000396 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato AF 190 Ano AF 2016

Unidade Administrativa: 002.020.001.001.025 PODER EXECUTIVO / VOLKSWAGEN PARATI Nº169

Fornecedor: 08.819.339/0001-26 502001 NOVA AUTO ELETRICA

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
CILINDRO CHAVE IGNICAO	UN	25/01/2016 09:21:01	1,00	54,00	54,00
COMUTADOR	PC	25/01/2016 09:21:01	1,00	68,00	68,00
<b>Total dos Itens</b>					122,00
<b>Total Requisitante</b>					122,00

Licitação: 01 DIRETA 148 2016 Processo: 00000079 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato OS 149 Ano OS 2016

Unidade Administrativa: 002.020.001.001.051 PODER EXECUTIVO / FORD F-11000 Nº.99

Fornecedor: 11.257.518/0001-21 501925 BORRACHARIA DO PAULÃO MEI

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
CONCERTO PNEU	UN	25/01/2016 10:11:37	1,00	30,00	30,00
<b>Total dos Itens</b>					30,00
<b>Total Requisitante</b>					30,00

Licitação: 01 DIRETA 149 2016 Processo: 00000398 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato AF 191 Ano AF 2016

Unidade Administrativa: 002.020.001.001.049 PODER EXECUTIVO / ESTEIRA AD-7-B FIAT Nº.57

Fornecedor: 08.819.339/0001-26 502001 NOVA AUTO ELETRICA

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
--------	-----------	------	--------	----------	-------



## Relação de Compras - Analítico

Orgão P.M.P. - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

Página 47

Mês/Ano 1/2016

TERMINAL BATERIA

PC

25/01/2016 09:22:14

2,00

10,00

20,00

**Total dos Itens** 20,00

**Total Requisitante** 20,00

Licitação: 01 DIRETA 150 2016 Processo: 00000080 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato OS 148 Ano OS 2016

Unidade Administrativa: 002.020.001.001.057 PODER EXECUTIVO / PA CARREG. MICHIGAN 75 III Nº 33

Fornecedor: 11.257.518/0001-21 501925 BORRACHARIA DO PAULÃO MEI

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
CONCERTO PNEU	UN	25/01/2016 10:10:50	1,00	130,00	130,00
<b>Total dos Itens</b>					130,00
<b>Total Requisitante</b>					130,00

Licitação: 01 DIRETA 151 2016 Processo: 00000399 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato AF 192 Ano AF 2016

Unidade Administrativa: 002.020.001.001.019 PODER EXECUTIVO / VW 16-170 Nº 134

Fornecedor: 08.819.339/0001-26 502001 NOVA AUTO ELETRICA

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
REGULADOR 032	PC	25/01/2016 09:23:02	1,00	58,00	58,00
CORREIA	PC	25/01/2016 09:23:02	1,00	76,00	76,00
LAMPADA 1141	PC	25/01/2016 09:23:02	2,00	3,00	6,00
SIRENE DE RÉ	PC	25/01/2016 09:23:02	1,00	46,00	46,00
LAMPADA H3	PC	25/01/2016 09:23:02	1,00	15,00	15,00
LAMPADA H4	PC	25/01/2016 09:23:02	1,00	20,00	20,00
FAROL MILHA - 607	PC	25/01/2016 09:23:02	1,00	79,00	79,00
<b>Total dos Itens</b>					300,00
<b>Total Requisitante</b>					300,00

Licitação: 01 DIRETA 152 2016 Processo: 00000081 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato OS 147 Ano OS 2016

Unidade Administrativa: 002.020.001.001.057 PODER EXECUTIVO / PA CARREG. MICHIGAN 75 III Nº 33



## Relação de Compras - Analítico

Orgão P.M.P. - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

Página 48

Mês/Ano 1/2016

Fornecedor: 11.257.518/0001-21 501925 BORRACHARIA DO PAULÃO MEI

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
CONCERTO PNEU	UN	25/01/2016 10:09:27	1,00	130,00	130,00
<b>Total dos Itens</b>					130,00
<b>Total Requisitante</b>					130,00

Licitação: 01 DIRETA 153 2016 Processo: 00000082 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato OS 146 Ano OS 2016

Unidade Administrativa: 002.020.001.001.057 PODER EXECUTIVO / PA CARREG. MICHIGAN 75 III Nº 33

Fornecedor: 11.257.518/0001-21 501925 BORRACHARIA DO PAULÃO MEI

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
CONCERTO PNEU	UN	25/01/2016 10:08:39	1,00	130,00	130,00
<b>Total dos Itens</b>					130,00
<b>Total Requisitante</b>					130,00

Licitação: 01 DIRETA 154 2016 Processo: 00000401 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato AF 193 Ano AF 2016

Unidade Administrativa: 002.020.001.001.019 PODER EXECUTIVO / VW 16-170 Nº 134

Fornecedor: 08.819.339/0001-26 502001 NOVA AUTO ELETRICA

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
INDUZIDO	PC	25/01/2016 09:25:08	1,00	176,00	176,00
AUTOMATICO	PC	25/01/2016 09:25:08	1,00	110,00	110,00
JOGO DE BOBINA	PC	25/01/2016 09:25:08	1,00	68,00	68,00
JOGO ESCOVA B-07	UN	25/01/2016 09:25:08	1,00	26,00	26,00
SUPORTE ESCOVA ZLG	UN	25/01/2016 09:25:08	1,00	28,00	28,00
<b>Total dos Itens</b>					408,00
<b>Total Requisitante</b>					408,00

Licitação: 01 DIRETA 155 2016 Processo: 00000083 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato OS 145 Ano OS 2016

Unidade Administrativa: 002.020.001.001.021 PODER EXECUTIVO / PA CARREG. FB080 FIAT N.141



## Relação de Compras - Analítico

Orgão P.M.P. - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

Página 49

Mês/Ano 1/2016

Fornecedor: 11.257.518/0001-21 501925 BORRACHARIA DO PAULÃO MEI

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
CONCERTO PNEU	UN	25/01/2016 10:07:41	1,00	180,00	180,00
<b>Total dos Itens</b>					180,00
<b>Total Requisitante</b>					180,00

Licitação: 01 DIRETA 156 2016 Processo: 00000084 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato OS 144 Ano OS 2016

Unidade Administrativa: 002.020.001.001.042 PODER EXECUTIVO / PÁ CARREGADEIRA JCB 214 E Nº 329

Fornecedor: 11.257.518/0001-21 501925 BORRACHARIA DO PAULÃO MEI

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
CONCERTO PNEU	UN	25/01/2016 10:06:46	1,00	45,00	45,00
<b>Total dos Itens</b>					45,00
<b>Total Requisitante</b>					45,00

Licitação: 01 DIRETA 157 2016 Processo: 00000085 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato OS 104 Ano OS 2016

Unidade Administrativa: 002.020.001.001.048 PODER EXECUTIVO / FORD F-11000 Nº.55

Fornecedor: 11.257.518/0001-21 501925 BORRACHARIA DO PAULÃO MEI

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
CONCERTO PNEU	UN	25/01/2016 08:25:47	1,00	110,00	110,00
<b>Total dos Itens</b>					110,00
<b>Total Requisitante</b>					110,00

Licitação: 01 DIRETA 158 2016 Processo: 00000441 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato AF 194 Ano AF 2016

Unidade Administrativa: 002.020.001.001.020 PODER EXECUTIVO / VOLKSWAGEM SAVEIRO Nº 135

Fornecedor: 02.061.608/0001-51 000306 CHIBIL

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
BATERIA 12 VOLTS 60 AMPERES	PC	25/01/2016 09:26:25	1,00	260,00	260,00
<b>Total dos Itens</b>					260,00



## Relação de Compras - Analítico

Orgão P.M.P. - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

Página 50

Mês/Ano 1/2016

							<b>Total Requisitante</b>		260,00	
<b>Licitação:</b> 01	DIRETA	159	2016	<b>Processo:</b> 00000086	<b>Ano Processo:</b> 2016	<b>Contrato:</b>	<b>Ano Contrato</b>	<b>OS</b> 102	<b>Ano OS</b> 2016	

**Unidade Administrativa:** 002.020.001.001.003 PODER EXECUTIVO / FORD F-750 Nº 09

**Fornecedor:** 11.257.518/0001-21 501925 BORRACHARIA DO PAULÃO MEI

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
CONCERTO PNEU	UN	25/01/2016 08:24:26	1,00	30,00	30,00
<b>Total dos Itens</b>					30,00
<b>Total Requisitante</b>					30,00

<b>Licitação:</b> 01	DIRETA	160	2016	<b>Processo:</b> 00000090	<b>Ano Processo:</b> 2016	<b>Contrato:</b>	<b>Ano Contrato</b>	<b>OS</b> 101	<b>Ano OS</b> 2016
----------------------	--------	-----	------	---------------------------	---------------------------	------------------	---------------------	---------------	--------------------

**Unidade Administrativa:** 002.020.001.001.055 PODER EXECUTIVO / VOLKSWAGEN 14-150 Nº.133

**Fornecedor:** 11.257.518/0001-21 501925 BORRACHARIA DO PAULÃO MEI

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
CONCERTO PNEU	UN	25/01/2016 08:23:34	1,00	30,00	30,00
<b>Total dos Itens</b>					30,00
<b>Total Requisitante</b>					30,00

<b>Licitação:</b> 01	DIRETA	161	2016	<b>Processo:</b> 00000091	<b>Ano Processo:</b> 2016	<b>Contrato:</b>	<b>Ano Contrato</b>	<b>OS</b> 99	<b>Ano OS</b> 2016
----------------------	--------	-----	------	---------------------------	---------------------------	------------------	---------------------	--------------	--------------------

**Unidade Administrativa:** 002.020.001.001.055 PODER EXECUTIVO / VOLKSWAGEN 14-150 Nº.133

**Fornecedor:** 11.257.518/0001-21 501925 BORRACHARIA DO PAULÃO MEI

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
CONCERTO PNEU	UN	25/01/2016 08:22:19	1,00	30,00	30,00
<b>Total dos Itens</b>					30,00
<b>Total Requisitante</b>					30,00

<b>Licitação:</b> 01	DIRETA	162	2016	<b>Processo:</b> 00000476	<b>Ano Processo:</b> 2016	<b>Contrato:</b>	<b>Ano Contrato</b>	<b>AF</b> 195	<b>Ano AF</b> 2016
----------------------	--------	-----	------	---------------------------	---------------------------	------------------	---------------------	---------------	--------------------

**Unidade Administrativa:** 002.020.001.001.049 PODER EXECUTIVO / ESTEIRA AD-7-B FIAT Nº.57



## Relação de Compras - Analítico

Orgão P.M.P. - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

Página 51

Mês/Ano 1/2016

Fornecedor: 07.968.003/0001-62 056953 TOTE PECAS (SAF)

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
PINO	PC	25/01/2016 09:27:48	1,00	140,00	140,00
ANEL	PC	25/01/2016 09:27:48	1,00	28,00	28,00
<b>Total dos Itens</b>					168,00
<b>Total Requisitante</b>					168,00

Licitação: 01 DIRETA 163 2016 Processo: 00000093 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato OS 97 Ano OS 2016

Unidade Administrativa: 002.020.001.001.051 PODER EXECUTIVO / FORD F-11000 Nº.99

Fornecedor: 11.257.518/0001-21 501925 BORRACHARIA DO PAULÃO MEI

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
CONCERTO PNEU	UN	25/01/2016 08:20:16	2,00	30,00	60,00
<b>Total dos Itens</b>					60,00
<b>Total Requisitante</b>					60,00

Licitação: 01 DIRETA 164 2016 Processo: 00000094 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato OS 96 Ano OS 2016

Unidade Administrativa: 002.020.001.001.012 PODER EXECUTIVO / FORD F11000 Nº 66

Fornecedor: 11.257.518/0001-21 501925 BORRACHARIA DO PAULÃO MEI

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
CONCERTO PNEU	UN	25/01/2016 08:19:18	1,00	30,00	30,00
<b>Total dos Itens</b>					30,00
<b>Total Requisitante</b>					30,00

Licitação: 01 DIRETA 165 2016 Processo: 00000475 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato AF 196 Ano AF 2016

Unidade Administrativa: 002.020.001.001.047 PODER EXECUTIVO / PÁ CARREGADEIRA MICHIG 75 III Nº.53

Fornecedor: 05.671.487/0001-58 000169 PEDERTRUCK

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
ADAPTADOR HIDRAULICO 9/16	UN	25/01/2016 09:29:24	1,00	10,00	10,00



## Relação de Compras - Analítico

Orgão P.M.P. - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

Página 52

Mês/Ano 1/2016

TERMINAL	PC	25/01/2016 09:29:24	1,00	14,00	14,00
TERMINAL FG 9/16 JC RT	UN	25/01/2016 09:29:24	1,00	14,00	14,00
MANGUEIRA	M	25/01/2016 09:29:24	0,40	17,00	6,80
<b>Total dos Itens</b>					44,80
<b>Total Requisitante</b>					44,80

Licitação: 01 DIRETA 166 2016 Processo: 00000472 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato AF 197 Ano AF 2016

Unidade Administrativa: 002.020.001.001.046 PODER EXECUTIVO / CAMINHÃO TECTOR ATTACK Nº.336

Fornecedor: 05.671.487/0001-58 000169 PEDERTRUCK

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
TERMINAL	PC	25/01/2016 09:30:32	4,00	14,00	56,00
MANGUEIRA	M	25/01/2016 09:30:32	1,00	17,00	17,00
<b>Total dos Itens</b>					73,00
<b>Total Requisitante</b>					73,00

Licitação: 01 DIRETA 167 2016 Processo: 00000470 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato AF 198 Ano AF 2016

Unidade Administrativa: 002.020.001.001.053 PODER EXECUTIVO / PA CARREGADEIRA MICHIGAN 55C Nº.130

Fornecedor: 05.671.487/0001-58 000169 PEDERTRUCK

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
TERMINAL	PC	25/01/2016 09:31:58	1,00	70,00	70,00
MANGUEIRA	M	25/01/2016 09:31:58	0,55	97,00	53,35
TERMINAL FG 1" 5/16 JIC RT X 1"	PC	25/01/2016 09:31:58	1,00	45,00	45,00
<b>Total dos Itens</b>					168,35
<b>Total Requisitante</b>					168,35

Licitação: 01 DIRETA 168 2016 Processo: 00000468 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato AF 199 Ano AF 2016

Unidade Administrativa: 002.020.001.001.032 PODER EXECUTIVO / PÁ CARREGADEIRA MOD. LB-110 Nº.277

Fornecedor: 05.671.487/0001-58 000169 PEDERTRUCK



## Relação de Compras - Analítico

Orgão P.M.P. - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

Página 53

Mês/Ano 1/2016

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
TERMINAL FG 1.3/16 RT X 3/8	UN	25/01/2016 09:33:06	10,00	15,00	150,00
MANGUEIRA R2 - 3/8"	M	25/01/2016 09:33:06	3,20	21,50	68,80
<b>Total dos Itens</b>					218,80
<b>Total Requisitante</b>					218,80

Licitação: 01 DIRETA 169 2016 Processo: 00000469 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato AF 200 Ano AF 2016

Unidade Administrativa: 002.020.001.001.047 PODER EXECUTIVO / PÁ CARREGADEIRA MICHIG 75 III Nº.53

Fornecedor: 05.671.487/0001-58 000169 PEDERTRUCK

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
TERMINAL FG 1 1/16	PC	25/01/2016 09:34:07	2,00	22,00	44,00
MANGUEIRA R2 - 3/4"	M	25/01/2016 09:34:07	1,75	35,50	62,12
<b>Total dos Itens</b>					106,12
<b>Total Requisitante</b>					106,12

Licitação: 01 DIRETA 170 2016 Processo: 00000095 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato OS 95 Ano OS 2016

Unidade Administrativa: 002.020.001.001.050 PODER EXECUTIVO / FORD F-11000 Nº.97

Fornecedor: 11.257.518/0001-21 501925 BORRACHARIA DO PAULÃO MEI

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
CONCERTO PNEU	UN	25/01/2016 08:18:17	1,00	30,00	30,00
<b>Total dos Itens</b>					30,00
<b>Total Requisitante</b>					30,00

Licitação: 01 DIRETA 171 2016 Processo: 00000467 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato AF 201 Ano AF 2016

Unidade Administrativa: 002.020.001.001.010 PODER EXECUTIVO / RETROESCAVADEIRA MF 086 Nº 63

Fornecedor: 05.671.487/0001-58 000169 PEDERTRUCK

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
TERMINAL 7/8	PC	25/01/2016 09:35:18	1,00	15,00	15,00



## Relação de Compras - Analítico

Orgão P.M.P. - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

Página 54

Mês/Ano 1/2016

MANGUEIRA	M	25/01/2016 09:35:18	1,00	33,00	33,00
TERMINAL FG 7/8 JIC X 1/2 X 45°	PC	25/01/2016 09:35:18	1,00	22,00	22,00
				<b>Total dos Itens</b>	70,00
				<b>Total Requisitante</b>	70,00

Licitação: 01 DIRETA 172 2016 Processo: 00000098 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato OS 94 Ano OS 2016

Unidade Administrativa: 002.020.001.001.047 PODER EXECUTIVO / PÁ CARREGADEIRA MICHIG 75 III Nº.53

Fornecedor: 11.257.518/0001-21 501925 BORRACHARIA DO PAULÃO MEI

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
CONCERTO PNEU	UN	25/01/2016 08:17:11	1,00	160,00	160,00
				<b>Total dos Itens</b>	160,00
				<b>Total Requisitante</b>	160,00

Licitação: 01 DIRETA 173 2016 Processo: 00000099 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato OS 93 Ano OS 2016

Unidade Administrativa: 002.020.001.001.055 PODER EXECUTIVO / VOLKSWAGEN 14-150 Nº.133

Fornecedor: 11.257.518/0001-21 501925 BORRACHARIA DO PAULÃO MEI

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
MONTAGEM PNEU	UN	25/01/2016 08:16:22	3,00	30,00	90,00
				<b>Total dos Itens</b>	90,00
				<b>Total Requisitante</b>	90,00

Licitação: 01 DIRETA 174 2016 Processo: 00004650 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato AF 202 Ano AF 2016

Unidade Administrativa: 002.020.001.001.049 PODER EXECUTIVO / ESTEIRA AD-7-B FIAT Nº.57

Fornecedor: 05.671.487/0001-58 000169 PEDERTRUCK

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
TERMINAL MF 3/4 X 3/4	PC	25/01/2016 09:36:19	1,00	22,00	22,00
TERMINAL 3/4"	PC	25/01/2016 09:36:19	1,00	25,00	25,00
MANGUEIRA R2 - 3/4"	M	25/01/2016 09:36:19	1,10	49,50	54,45



## Relação de Compras - Analítico

Orgão P.M.P. - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

Página 55

Mês/Ano 1/2016

							Total dos Itens		101,45					
							Total Requisitante		101,45					
Licitação:	01	DIRETA	175	2016	Processo:	00000104	Ano Processo:	2016	Contrato:	Ano Contrato	OS	125	Ano OS	2016
<b>Unidade Administrativa:</b> 002.020.001.001.057					PODER EXECUTIVO / PA CARREG. MICHIGAN 75 III Nº 33									
<b>Fornecedor:</b> 11.257.518/0001-21					501925 BORRACHARIA DO PAULÃO MEI									
Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total									
CONSERTO PNEU	UN	25/01/2016 09:45:20	7,00	130,00	910,00									
					<b>Total dos Itens</b>						910,00			
					<b>Total Requisitante</b>						910,00			
Licitação:	01	DIRETA	176	2016	Processo:	00000103	Ano Processo:	2016	Contrato:	Ano Contrato	OS	126	Ano OS	2016
<b>Unidade Administrativa:</b> 002.020.001.001.047					PODER EXECUTIVO / PÁ CARREGADEIRA MICHIG 75 III Nº.53									
<b>Fornecedor:</b> 11.257.518/0001-21					501925 BORRACHARIA DO PAULÃO MEI									
Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total									
CONSERTO PNEU	UN	25/01/2016 09:46:21	1,00	150,00	150,00									
					<b>Total dos Itens</b>						150,00			
					<b>Total Requisitante</b>						150,00			
Licitação:	01	DIRETA	177	2016	Processo:	00000364	Ano Processo:	2016	Contrato:	Ano Contrato	OS	127	Ano OS	2016
<b>Unidade Administrativa:</b> 002.020.001.001.055					PODER EXECUTIVO / VOLKSWAGEN 14-150 Nº.133									
<b>Fornecedor:</b> 57.552.028/0001-59					000509 BERMAC									
Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total									
MÃO DE OBRA	UN	25/01/2016 09:47:30	1,00	60,00	60,00									
					<b>Total dos Itens</b>						60,00			
					<b>Total Requisitante</b>						60,00			
Licitação:	01	DIRETA	178	2016	Processo:	00000243	Ano Processo:	2016	Contrato:	Ano Contrato	OS	128	Ano OS	2016



## Relação de Compras - Analítico

Orgão P.M.P. - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

Página 56

Mês/Ano 1/2016

Unidade Administrativa: 002.020.001.001.032 PODER EXECUTIVO / PÁ CARREGADEIRA MOD. LB-110 Nº.277

Fornecedor: 62.114.384/0001-20 500694 BORRACHARIA DO WAGUINHO

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
CONCERTO PNEU	UN	25/01/2016 09:49:11	3,00	100,00	300,00
MONTAGEM PNEU	UN	25/01/2016 09:49:11	1,00	100,00	100,00
<b>Total dos Itens</b>					400,00
<b>Total Requisitante</b>					400,00

Licitação: 01 DIRETA 179 2016 Processo: 00000184 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato OS 129 Ano OS 2016

Unidade Administrativa: 002.020.001.001.057 PODER EXECUTIVO / PA CARREG. MICHIGAN 75 III Nº 33

Fornecedor: 11.998.166/0001-65 504082 BORRACHARIA E LAVACAR DO FERNANDO

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
CONCERTO PNEU	UN	25/01/2016 09:51:16	4,00	130,00	520,00
<b>Total dos Itens</b>					520,00
<b>Total Requisitante</b>					520,00

Licitação: 01 DIRETA 180 2016 Processo: 00000186 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato OS 130 Ano OS 2016

Unidade Administrativa: 002.020.001.001.057 PODER EXECUTIVO / PA CARREG. MICHIGAN 75 III Nº 33

Fornecedor: 11.257.518/0001-21 501925 BORRACHARIA DO PAULÃO MEI

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
CONCERTO PNEU	UN	25/01/2016 09:52:26	3,00	135,00	405,00
<b>Total dos Itens</b>					405,00
<b>Total Requisitante</b>					405,00

Licitação: 01 DIRETA 181 2016 Processo: 00000208 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato OS 131 Ano OS 2016

Unidade Administrativa: 002.020.001.001.037 PODER EXECUTIVO / TRATOR AGRÍCOLA TL 75 - N ° 300

Fornecedor: 11.257.518/0001-21 501925 BORRACHARIA DO PAULÃO MEI

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
--------	-----------	------	--------	----------	-------



## Relação de Compras - Analítico

Orgão P.M.P. - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

Página 57

Mês/Ano 1/2016

CONCERTO PNEU

UN

25/01/2016 09:53:17

2,00

72,50

145,00

**Total dos Itens** 145,00

**Total Requisitante** 145,00

Licitação: 01 DIRETA 182 2016 Processo: 00000213 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato OS 160 Ano OS 2016

Unidade Administrativa: 002.020.001.001.053 PODER EXECUTIVO / PA CARREGADEIRA MICHIGAN 55C Nº.130

Fornecedor: 11.257.518/0001-21 501925 BORRACHARIA DO PAULÃO MEI

Objeto

Un.Medida

Data

Quant.

Unitário

Total

CONCERTO PNEU

UN

25/01/2016 10:25:48

1,00

190,00

190,00

**Total dos Itens** 190,00

**Total Requisitante** 190,00

Licitação: 01 DIRETA 183 2016 Processo: 00000102 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato OS 92 Ano OS 2016

Unidade Administrativa: 002.020.001.001.019 PODER EXECUTIVO / VW 16-170 Nº 134

Fornecedor: 11.257.518/0001-21 501925 BORRACHARIA DO PAULÃO MEI

Objeto

Un.Medida

Data

Quant.

Unitário

Total

MONTAGEM PNEU

UN

25/01/2016 08:14:04

4,00

30,00

120,00

**Total dos Itens** 120,00

**Total Requisitante** 120,00

Licitação: 01 DIRETA 184 2016 Processo: 00000216 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato OS 161 Ano OS 2016

Unidade Administrativa: 002.020.001.001.055 PODER EXECUTIVO / VOLKSWAGEN 14-150 Nº.133

Fornecedor: 11.257.518/0001-21 501925 BORRACHARIA DO PAULÃO MEI

Objeto

Un.Medida

Data

Quant.

Unitário

Total

CONCERTO PNEU

UN

25/01/2016 10:26:34

1,00

60,00

60,00

**Total dos Itens** 60,00

**Total Requisitante** 60,00

Licitação: 01 DIRETA 185 2016 Processo: 00000218 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato OS 162 Ano OS 2016



## Relação de Compras - Analítico

Orgão P.M.P. - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

Página 58

Mês/Ano 1/2016

Unidade Administrativa: 002.020.001.001.033 PODER EXECUTIVO / RETROESCAVADORA LB 110 Nº 278

Fornecedor: 11.257.518/0001-21 501925 BORRACHARIA DO PAULÃO MEI

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
CONCERTO PNEU	UN	25/01/2016 10:27:36	1,00	80,00	80,00
<b>Total dos Itens</b>					80,00
<b>Total Requisitante</b>					80,00

Licitação: 01 DIRETA 186 2016 Processo: 00000221 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato OS 163 Ano OS 2016

Unidade Administrativa: 002.020.001.000.000 PODER EXECUTIVO / COORDENADORIA DE LIMPEZA PÚBLICA

Fornecedor: 62.114.384/0001-20 500694 BORRACHARIA DO WAGUINHO

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
CONCERTO PNEU	UN	25/01/2016 10:28:23	5,00	5,00	25,00
<b>Total dos Itens</b>					25,00
<b>Total Requisitante</b>					25,00

Licitação: 01 DIRETA 187 2016 Processo: 00000230 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato OS 164 Ano OS 2016

Unidade Administrativa: 002.020.001.001.057 PODER EXECUTIVO / PA CARREG. MICHIGAN 75 III Nº 33

Fornecedor: 11.257.518/0001-21 501925 BORRACHARIA DO PAULÃO MEI

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
CONCERTO PNEU	UN	25/01/2016 10:29:36	2,00	130,00	260,00
<b>Total dos Itens</b>					260,00
<b>Total Requisitante</b>					260,00

Licitação: 01 DIRETA 188 2016 Processo: 00000233 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato OS 165 Ano OS 2016

Unidade Administrativa: 002.020.001.001.057 PODER EXECUTIVO / PA CARREG. MICHIGAN 75 III Nº 33

Fornecedor: 11.257.518/0001-21 501925 BORRACHARIA DO PAULÃO MEI



## Relação de Compras - Analítico

Orgão P.M.P. - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

Página 59

Mês/Ano 1/2016

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
CONCERTO PNEU	UN	25/01/2016 10:30:36	2,00	149,00	298,00
<b>Total dos Itens</b>					298,00
<b>Total Requisitante</b>					298,00

Licitação: 01 DIRETA 189 2016 Processo: 00000238 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato OS 166 Ano OS 2016

Unidade Administrativa: 002.020.001.001.047 PODER EXECUTIVO / PÁ CARREGADEIRA MICHIG 75 III Nº.53

Fornecedor: 11.257.518/0001-21 501925 BORRACHARIA DO PAULÃO MEI

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
CONCERTO PNEU	UN	25/01/2016 10:34:31	2,00	160,00	320,00
<b>Total dos Itens</b>					320,00
<b>Total Requisitante</b>					320,00

Licitação: 01 DIRETA 190 2016 Processo: 00000199 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato OS 167 Ano OS 2016

Unidade Administrativa: 002.020.001.001.047 PODER EXECUTIVO / PÁ CARREGADEIRA MICHIG 75 III Nº.53

Fornecedor: 11.257.518/0001-21 501925 BORRACHARIA DO PAULÃO MEI

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
CONCERTO PNEU	UN	25/01/2016 10:35:22	1,00	160,00	160,00
<b>Total dos Itens</b>					160,00
<b>Total Requisitante</b>					160,00

Licitação: 01 DIRETA 191 2016 Processo: 00000128 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato OS 168 Ano OS 2016

Unidade Administrativa: 002.020.001.001.055 PODER EXECUTIVO / VOLKSWAGEN 14-150 Nº.133

Fornecedor: 62.114.384/0001-20 500694 BORRACHARIA DO WAGUINHO

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
CONCERTO PNEU	UN	25/01/2016 10:36:12	8,00	30,00	240,00
<b>Total dos Itens</b>					240,00
<b>Total Requisitante</b>					240,00



## Relação de Compras - Analítico

Orgão P.M.P. - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

Página 60

Mês/Ano 1/2016

Licitação: 01 DIRETA 192 2016 Processo: 00000056 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato AF 137 Ano AF 2016

Unidade Administrativa: 002.010.001.002.000 PODER EXECUTIVO / SOCIAL - PROJETO GURI

Fornecedor: 00.018.745/0001-88 502228 TINTORETO LETREIROS

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
FAIXA DE DIVULGAÇÃO EM MORIM BRANCO MED. 5 METROS	UN	21/01/2016 15:22:21	4,00	50,00	200,00
<b>Total dos Itens</b>					200,00
<b>Total Requisitante</b>					200,00

Licitação: 01 DIRETA 193 2016 Processo: 00000713 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato AF 138 Ano AF 2016

Unidade Administrativa: 002.013.002.007.000 PODER EXECUTIVO / CENTRO DE ATENÇÃO A SAÚDE DA MULHER

Fornecedor: 59.375.006/0001-96 000867 FARMACIA BESSI LTDA

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
ÁCIDO TRICLOROACÉTICO À 90% - FRASCO 10 ML	FR	21/01/2016 15:23:25	2,00	15,00	30,00
GEL DE CARBOPOL - EMBALAGEM COM 5 KG	EB	21/01/2016 15:23:57	4,00	34,00	136,00
<b>Total dos Itens</b>					166,00
<b>Total Requisitante</b>					166,00

Licitação: 01 DIRETA 194 2016 Processo: 00000088 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato AF 140 Ano AF 2016

Unidade Administrativa: 002.023.001.001.000 PODER EXECUTIVO / FROTAS DES. AGROP. E CONS. ESTRADAS

Fornecedor: 47.588.421/0001-49 000828 OFICINA DO MIRO

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
ÓLEO DE FREIO DOT 03 - FRASCO 500 ML	FR	21/01/2016 15:24:31	24,00	8,90	213,60
<b>Total dos Itens</b>					213,60
<b>Total Requisitante</b>					213,60

Licitação: 01 DIRETA 195 2016 Processo: 00000087 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato AF 141 Ano AF 2016

Unidade Administrativa: 002.021.001.001.000 PODER EXECUTIVO / FROTAS DA INFRAESTRUTURA E OBRAS



## Relação de Compras - Analítico

Orgão P.M.P. - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

Página 61

Mês/Ano 1/2016

Fornecedor: 47.588.421/0001-49 000828 OFICINA DO MIRO

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
ÓLEO DE FREIO DOT 03 - FRASCO 500 ML	FR	21/01/2016 15:25:04	24,00	8,90	213,60
<b>Total dos Itens</b>					213,60
<b>Total Requisitante</b>					213,60

Licitação: 01 DIRETA 196 2016 Processo: 00000089 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato AF 142 Ano AF 2016

Unidade Administrativa: 002.019.001.001.000 PODER EXECUTIVO / FROTAS DO MEIO AMBIENTE

Fornecedor: 47.588.421/0001-49 000828 OFICINA DO MIRO

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
ÓLEO DE FREIO DOT 03 - FRASCO 500 ML	FR	21/01/2016 15:26:17	16,00	8,90	142,40
<b>Total dos Itens</b>					142,40
<b>Total Requisitante</b>					142,40

Licitação: 01 DIRETA 197 2016 Processo: 00000070 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato AF 143 Ano AF 2016

Unidade Administrativa: 002.020.001.001.000 PODER EXECUTIVO / FROTAS DA LIMPEZA PÚBLICA

Fornecedor: 47.588.421/0001-49 000828 OFICINA DO MIRO

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
ÓLEO DE FREIO DOT 03 - FRASCO 500 ML	FR	21/01/2016 15:26:49	80,00	8,90	712,00
<b>Total dos Itens</b>					712,00
<b>Total Requisitante</b>					712,00

Licitação: 01 DIRETA 198 2016 Processo: 00000112 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato AF 144 Ano AF 2016

Unidade Administrativa: 002.014.000.000.000 PODER EXECUTIVO / SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Fornecedor: 00.018.745/0001-88 502228 TINTORETO LETREIROS

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
FAIXA DE DIVULGAÇÃO EM MORIM BRANCO MED. 5 METROS	UN	21/01/2016 15:27:25	3,00	50,00	150,00
<b>Total dos Itens</b>					150,00



## Relação de Compras - Analítico

Orgão P.M.P. - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

Página 62

Mês/Ano 1/2016

							<b>Total Requisitante</b>		150,00	
<b>Licitação:</b> 01	DIRETA	199	2016	<b>Processo:</b> 00000306	<b>Ano Processo:</b> 2016	<b>Contrato:</b>	<b>Ano Contrato</b>	<b>OS</b> 248	<b>Ano OS</b> 2016	

**Unidade Administrativa:** 002.020.001.001.043 PODER EXECUTIVO / MARCOPOLO VOLARE Nº 187

**Fornecedor:** 01.285.704/0001-10 000456 OFICINA MECÂNICA PEDERNEIRAS (LUIZ)

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
MÃO DE OBRA	UN	25/01/2016 16:54:44	1,00	84,00	84,00
<b>Total dos Itens</b>					84,00
<b>Total Requisitante</b>					84,00

<b>Licitação:</b> 01	DIRETA	200	2016	<b>Processo:</b> 00000414	<b>Ano Processo:</b> 2016	<b>Contrato:</b>	<b>Ano Contrato</b>	<b>AF</b> 330	<b>Ano AF</b> 2016
----------------------	--------	-----	------	---------------------------	---------------------------	------------------	---------------------	---------------	--------------------

**Unidade Administrativa:** 002.020.001.001.026 PODER EXECUTIVO / FORD F14000 Nº 183

**Fornecedor:** 08.819.339/0001-26 502001 NOVA AUTO ELETRICA

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
BOTÃO 11031	PC	25/01/2016 16:53:39	1,00	36,00	36,00
RELE	PC	25/01/2016 16:53:39	1,00	20,00	20,00
<b>Total dos Itens</b>					56,00
<b>Total Requisitante</b>					56,00

<b>Licitação:</b> 01	DIRETA	201	2016	<b>Processo:</b> 00000417	<b>Ano Processo:</b> 2016	<b>Contrato:</b>	<b>Ano Contrato</b>	<b>AF</b> 329	<b>Ano AF</b> 2016
----------------------	--------	-----	------	---------------------------	---------------------------	------------------	---------------------	---------------	--------------------

**Unidade Administrativa:** 002.020.001.001.011 PODER EXECUTIVO / FORD F11000 Nº64

**Fornecedor:** 08.819.339/0001-26 502001 NOVA AUTO ELETRICA

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
INDUZIDO	PC	25/01/2016 16:52:22	1,00	176,00	176,00
TERMINAL BATERIA	PC	25/01/2016 16:52:22	1,00	10,00	10,00
AUTOMATICO	PC	25/01/2016 16:52:22	1,00	110,00	110,00
JOGO ESCOVA B-07	UN	25/01/2016 16:52:22	1,00	26,00	26,00
SUPORTE ESCOVA ZLG	UN	25/01/2016 16:52:22	1,00	28,00	28,00



## Relação de Compras - Analítico

Orgão P.M.P. - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

Página 63

Mês/Ano 1/2016

										<b>Total dos Itens</b>	350,00
										<b>Total Requisitante</b>	350,00

Licitação: 01 DIRETA 202 2016 Processo: 00000420 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato AF 328 Ano AF 2016

Unidade Administrativa: 002.020.001.001.019 PODER EXECUTIVO / VW 16-170 Nº 134

Fornecedor: 08.819.339/0001-26 502001 NOVA AUTO ELETRICA

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
CHAVE LIMPADOR	PC	25/01/2016 16:51:12	1,00	58,00	58,00
CHAVE SETA	PC	25/01/2016 16:51:12	1,00	68,00	68,00
RELÊ PISCA	PC	25/01/2016 16:51:12	1,00	28,00	28,00
<b>Total dos Itens</b>					154,00
<b>Total Requisitante</b>					154,00

Licitação: 01 DIRETA 203 2016 Processo: 00000133 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato OS 247 Ano OS 2016

Unidade Administrativa: 002.020.001.001.011 PODER EXECUTIVO / FORD F11000 Nº64

Fornecedor: 62.114.384/0001-20 500694 BORRACHARIA DO WAGUINHO

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
CONSERTO PNEU	UN	25/01/2016 16:49:31	1,00	30,00	30,00
<b>Total dos Itens</b>					30,00
<b>Total Requisitante</b>					30,00

Licitação: 01 DIRETA 204 2016 Processo: 00000134 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato OS 246 Ano OS 2016

Unidade Administrativa: 002.020.001.001.003 PODER EXECUTIVO / FORD F-750 Nº 09

Fornecedor: 62.114.384/0001-20 500694 BORRACHARIA DO WAGUINHO

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
CONSERTO PNEU	UN	25/01/2016 16:48:30	1,00	30,00	30,00
<b>Total dos Itens</b>					30,00
<b>Total Requisitante</b>					30,00



## Relação de Compras - Analítico

Orgão P.M.P. - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

Página 64

Mês/Ano 1/2016

Licitação: 01 DIRETA 205 2016 Processo: 00000406 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato AF 327 Ano AF 2016

Unidade Administrativa: 002.020.001.001.046 PODER EXECUTIVO / CAMINHÃO TECTOR ATTACK Nº.336

Fornecedor: 05.671.487/0001-58 000169 PEDERTRUCK

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
BUJAO	UN	25/01/2016 16:46:58	1,00	25,00	25,00
ADAPTADOR	UN	25/01/2016 16:46:58	1,00	35,00	35,00
<b>Total dos Itens</b>					60,00
<b>Total Requisitante</b>					60,00

Licitação: 01 DIRETA 206 2016 Processo: 00000408 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato AF 326 Ano AF 2016

Unidade Administrativa: 002.020.001.001.029 PODER EXECUTIVO / FORD/CARGO 1517 Nº 227

Fornecedor: 05.671.487/0001-58 000169 PEDERTRUCK

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
BUJAO	UN	25/01/2016 16:45:48	2,00	25,00	50,00
ADAPTADOR	UN	25/01/2016 16:45:48	2,00	35,00	70,00
<b>Total dos Itens</b>					120,00
<b>Total Requisitante</b>					120,00

Licitação: 01 DIRETA 207 2016 Processo: 00000411 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato AF 325 Ano AF 2016

Unidade Administrativa: 002.020.001.001.029 PODER EXECUTIVO / FORD/CARGO 1517 Nº 227

Fornecedor: 12.404.880/0001-40 504039 TITO FREIOS

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
TAMBOR DE FREIO	PC	25/01/2016 16:44:17	2,00	330,00	660,00
JOGO LONA	PC	25/01/2016 16:44:17	1,00	178,00	178,00
<b>Total dos Itens</b>					838,00
<b>Total Requisitante</b>					838,00

Licitação: 01 DIRETA 208 2016 Processo: 00000135 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato OS 245 Ano OS 2016



## Relação de Compras - Analítico

Orgão P.M.P. - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

Página 65

Mês/Ano 1/2016

Unidade Administrativa: 002.020.001.001.054 PODER EXECUTIVO / VOLKSWAGEN 14-150 Nº.132

Fornecedor: 62.114.384/0001-20 500694 BORRACHARIA DO WAGUINHO

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
CONCERTO PNEU	UN	25/01/2016 16:43:20	1,00	30,00	30,00
<b>Total dos Itens</b>					30,00
<b>Total Requisitante</b>					30,00

Licitação: 01 DIRETA 209 2016 Processo: 00000137 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato OS 244 Ano OS 2016

Unidade Administrativa: 002.020.001.001.055 PODER EXECUTIVO / VOLKSWAGEN 14-150 Nº.133

Fornecedor: 62.114.384/0001-20 500694 BORRACHARIA DO WAGUINHO

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
CONCERTO PNEU	UN	25/01/2016 16:42:18	1,00	50,00	50,00
<b>Total dos Itens</b>					50,00
<b>Total Requisitante</b>					50,00

Licitação: 01 DIRETA 210 2016 Processo: 00000138 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato OS 243 Ano OS 2016

Unidade Administrativa: 002.020.001.001.043 PODER EXECUTIVO / MARCOPOLO VOLARE Nº 187

Fornecedor: 62.114.384/0001-20 500694 BORRACHARIA DO WAGUINHO

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
CONCERTO PNEU	UN	25/01/2016 16:41:12	1,00	35,00	35,00
<b>Total dos Itens</b>					35,00
<b>Total Requisitante</b>					35,00

Licitação: 01 DIRETA 211 2016 Processo: 00000139 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato OS 242 Ano OS 2016

Unidade Administrativa: 002.020.001.001.029 PODER EXECUTIVO / FORD/CARGO 1517 Nº 227

Fornecedor: 62.114.384/0001-20 500694 BORRACHARIA DO WAGUINHO



## Relação de Compras - Analítico

Orgão P.M.P. - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

Página 66

Mês/Ano 1/2016

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
CONCERTO PNEU	UN	25/01/2016 16:40:12	1,00	60,00	60,00
<b>Total dos Itens</b>					60,00
<b>Total Requisitante</b>					60,00

Licitação: 01 DIRETA 212 2016 Processo: 00000142 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato OS 241 Ano OS 2016

Unidade Administrativa: 002.020.001.001.032 PODER EXECUTIVO / PÁ CARREGADEIRA MOD. LB-110 Nº.277

Fornecedor: 62.114.384/0001-20 500694 BORRACHARIA DO WAGUINHO

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
DESMONTAGEM E MONTAGEM PNEU	UN	25/01/2016 16:39:14	2,00	30,00	60,00
<b>Total dos Itens</b>					60,00
<b>Total Requisitante</b>					60,00

Licitação: 01 DIRETA 213 2016 Processo: 00000143 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato OS 240 Ano OS 2016

Unidade Administrativa: 002.020.001.001.030 PODER EXECUTIVO / FORD CARGO 1517 Nº 234

Fornecedor: 62.114.384/0001-20 500694 BORRACHARIA DO WAGUINHO

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
CONCERTO PNEU	UN	25/01/2016 16:37:57	1,00	30,00	30,00
<b>Total dos Itens</b>					30,00
<b>Total Requisitante</b>					30,00

Licitação: 01 DIRETA 214 2016 Processo: 00000145 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato OS 239 Ano OS 2016

Unidade Administrativa: 002.020.001.001.026 PODER EXECUTIVO / FORD F14000 Nº 183

Fornecedor: 62.114.384/0001-20 500694 BORRACHARIA DO WAGUINHO

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
DESMONTAGEM E MONTAGEM PNEU	UN	25/01/2016 16:37:07	4,00	25,00	100,00
<b>Total dos Itens</b>					100,00
<b>Total Requisitante</b>					100,00



## Relação de Compras - Analítico

Orgão P.M.P. - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

Página 67

Mês/Ano 1/2016

Licitação: 01 DIRETA 215 2016 Processo: 00000146 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato OS 238 Ano OS 2016

Unidade Administrativa: 002.020.001.001.042 PODER EXECUTIVO / PÁ CARREGADEIRA JCB 214 E Nº 329

Fornecedor: 62.114.384/0001-20 500694 BORRACHARIA DO WAGUINHO

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
CONCERTO PNEU	UN	25/01/2016 16:36:09	1,00	30,00	30,00
<b>Total dos Itens</b>					30,00
<b>Total Requisitante</b>					30,00

Licitação: 01 DIRETA 216 2016 Processo: 00000147 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato OS 237 Ano OS 2016

Unidade Administrativa: 002.020.001.001.014 PODER EXECUTIVO / MERCEDES BENZ L1113 Nº 78

Fornecedor: 62.114.384/0001-20 500694 BORRACHARIA DO WAGUINHO

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
CONCERTO PNEU	UN	25/01/2016 16:34:56	1,00	30,00	30,00
<b>Total dos Itens</b>					30,00
<b>Total Requisitante</b>					30,00

Licitação: 01 DIRETA 217 2016 Processo: 00000404 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato AF 324 Ano AF 2016

Unidade Administrativa: 002.020.001.001.050 PODER EXECUTIVO / FORD F-11000 Nº.97

Fornecedor: 08.819.339/0001-26 502001 NOVA AUTO ELETRICA

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
TERMINAL BATERIA	PC	25/01/2016 16:33:08	2,00	10,00	20,00
AUTOMATICO	PC	25/01/2016 16:33:08	1,00	110,00	110,00
SUPORTE ESCOVA 300	PC	25/01/2016 16:33:08	1,00	28,00	28,00
JOGO ESCOVA B-07	UN	25/01/2016 16:33:08	1,00	26,00	26,00
<b>Total dos Itens</b>					184,00
<b>Total Requisitante</b>					184,00

Licitação: 01 DIRETA 218 2016 Processo: 00000405 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato AF 242 Ano AF 2016



## Relação de Compras - Analítico

Orgão P.M.P. - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

Página 68

Mês/Ano 1/2016

Unidade Administrativa: 002.020.001.001.019 PODER EXECUTIVO / VW 16-170 Nº 134

Fornecedor: 05.671.487/0001-58 000169 PEDERTRUCK

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
TERMINAL	PC	25/01/2016 14:31:08	2,00	45,00	90,00
MANGUEIRA	M	25/01/2016 14:31:08	2,20	190,00	418,00
<b>Total dos Itens</b>					508,00
<b>Total Requisitante</b>					508,00

Licitação: 01 DIRETA 219 2016 Processo: 00000760 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato OS 73 Ano OS 2016

Unidade Administrativa: 002.013.002.000.000 PODER EXECUTIVO / DIRETORIA MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE

Fornecedor: 03.318.040/0001-74 504109 DCI

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
SERVIÇO DE PUBLICAÇÃO EM JORNAL	UN	21/01/2016 15:28:00	1,00	40,00	40,00
<b>Total dos Itens</b>					40,00
<b>Total Requisitante</b>					40,00

Licitação: 01 DIRETA 220 2016 Processo: 00000400 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato AF 149 Ano AF 2016

Unidade Administrativa: 002.020.001.000.000 PODER EXECUTIVO / COORDENADORIA DE LIMPEZA PÚBLICA

Fornecedor: 66.529.363/0001-27 001098 AGROSOLO

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
HERBICIDA BASE GLIFOSATO REF. ROUNDUP - BD 20 LTS	BD	21/01/2016 16:05:01	29,00	269,00	7.801,00
<b>Total dos Itens</b>					7.801,00
<b>Total Requisitante</b>					7.801,00

Licitação: 01 DIRETA 221 2016 Processo: 00000665 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato AF 204 Ano AF 2016

Unidade Administrativa: 002.021.001.001.004 PODER EXECUTIVO / ROLO COMPRESSOR LISO Nº 39



## Relação de Compras - Analítico

Orgão P.M.P. - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

Página 69

Mês/Ano 1/2016

Fornecedor: 53.814.125/0001-11 000460 DÁRIO COMÉRCIO DE AUTO PEÇAS

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
TERMINAL ACELERADOR	PC	25/01/2016 10:37:15	3,00	6,50	19,50
MANGUEIRA SUPERIOR	PC	25/01/2016 10:37:15	1,00	45,00	45,00
<b>Total dos Itens</b>					64,50
<b>Total Requisitante</b>					64,50

Licitação: 01 DIRETA 222 2016 Processo: 00000662 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato AF 205 Ano AF 2016

Unidade Administrativa: 002.021.001.001.020 PODER EXECUTIVO / VIBRO-ACABADORA DE ASFALTO Nº 236

Fornecedor: 55.745.988/0001-00 001965 IRIMAG

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
ENGRAXADEIRA 5/16 RETA	KG	25/01/2016 10:38:17	1,50	10,00	15,00
ENGRAXADEIRA 3/8 RETA	KG	25/01/2016 10:38:17	1,50	10,00	15,00
<b>Total dos Itens</b>					30,00
<b>Total Requisitante</b>					30,00

Licitação: 01 DIRETA 223 2016 Processo: 00000661 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato AF 206 Ano AF 2016

Unidade Administrativa: 002.021.001.001.003 PODER EXECUTIVO / FORD F-600 Nº 12

Fornecedor: 53.814.125/0001-11 000460 DÁRIO COMÉRCIO DE AUTO PEÇAS

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
BOMBA COMBUSTIVEL	PC	25/01/2016 10:40:09	1,00	125,00	125,00
<b>Total dos Itens</b>					125,00
<b>Total Requisitante</b>					125,00

Licitação: 01 DIRETA 224 2016 Processo: 00000658 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato AF 207 Ano AF 2016

Unidade Administrativa: 002.021.001.001.020 PODER EXECUTIVO / VIBRO-ACABADORA DE ASFALTO Nº 236

Fornecedor: 07.968.003/0001-62 056953 TOTE PECAS (SAF)

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
--------	-----------	------	--------	----------	-------



## Relação de Compras - Analítico

Orgão P.M.P. - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

Página 70

Mês/Ano 1/2016

EMENDA CORRENTE

PC

25/01/2016 10:41:10

1,00

22,00

22,00

**Total dos Itens** 22,00

**Total Requisitante** 22,00

Licitação: 01 DIRETA 225 2016 Processo: 00000656 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato AF 208 Ano AF 2016

Unidade Administrativa: 002.021.001.000.000 PODER EXECUTIVO / DIRETORIA DE INFRAESTRUTURA OBRAS

Fornecedor: 66.725.334/0001-30 001630 COMERCIAL FERRAZ

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
ELETRODO PARA SOLDA 7018 X 2,50 MM	KG	25/01/2016 10:42:19	2,00	21,00	42,00
<b>Total dos Itens</b>					42,00
<b>Total Requisitante</b>					42,00

Licitação: 01 DIRETA 226 2016 Processo: 00000651 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato AF 209 Ano AF 2016

Unidade Administrativa: 002.021.001.001.025 PODER EXECUTIVO / V.W. GOL Nº 126

Fornecedor: 02.061.608/0001-51 000306 CHIBIL

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
LAMPADA 1141	PC	25/01/2016 10:43:02	1,00	3,00	3,00
LAMPADA 69	PC	25/01/2016 10:43:02	1,00	3,00	3,00
CILINDRO	UN	25/01/2016 10:43:02	1,00	35,00	35,00
<b>Total dos Itens</b>					41,00
<b>Total Requisitante</b>					41,00

Licitação: 01 DIRETA 227 2016 Processo: 00000652 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato AF 210 Ano AF 2016

Unidade Administrativa: 002.021.001.001.004 PODER EXECUTIVO / ROLO COMPRESSOR LISO Nº 39

Fornecedor: 08.819.339/0001-26 502001 NOVA AUTO ELETRICA

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
CHAVE PARTIDA	PC	25/01/2016 10:44:38	1,00	48,00	48,00
INDUZIDO	PC	25/01/2016 10:44:38	1,00	176,00	176,00



## Relação de Compras - Analítico

Orgão P.M.P. - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

Página 71

Mês/Ano 1/2016

AUTOMATICO	PC	25/01/2016 10:44:38	1,00	110,00	110,00
SUORTE ESCOVA 300	PC	25/01/2016 10:44:38	1,00	28,00	28,00
JOGO DE BOBINA	PC	25/01/2016 10:44:38	1,00	64,00	64,00
JOGO ESCOVA B-07	UN	25/01/2016 10:44:38	1,00	26,00	26,00
BENDIX 65	UN	25/01/2016 10:44:38	1,00	68,00	68,00
				<b>Total dos Itens</b>	520,00
				<b>Total Requisitante</b>	520,00

Licitação: 01 DIRETA 228 2016 Processo: 00000653 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato AF 211 Ano AF 2016

Unidade Administrativa: 002.021.001.001.027 PODER EXECUTIVO / FORD FIESTA Nº. 178

Fornecedor: 53.814.125/0001-11 000460 DÁRIO COMÉRCIO DE AUTO PEÇAS

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
CORREIA DO ALTERNADOR	PC	25/01/2016 10:46:04	1,00	55,00	55,00
				<b>Total dos Itens</b>	55,00
				<b>Total Requisitante</b>	55,00

Licitação: 01 DIRETA 229 2016 Processo: 00000655 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato AF 212 Ano AF 2016

Unidade Administrativa: 002.021.001.001.018 PODER EXECUTIVO / VOLKSWAGEM SAVEIRO Nº 168

Fornecedor: 03.381.653/0001-56 000449 BATERIA SAN FRANCISCO

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
BATERIA 12 VOLTS 60 AMPERES	PC	25/01/2016 10:47:35	1,00	250,00	250,00
				<b>Total dos Itens</b>	250,00
				<b>Total Requisitante</b>	250,00

Licitação: 01 DIRETA 230 2016 Processo: 00000650 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato AF 213 Ano AF 2016

Unidade Administrativa: 002.021.001.001.005 PODER EXECUTIVO / FORD F-4000 Nº 54

Fornecedor: 08.819.339/0001-26 502001 NOVA AUTO ELETRICA

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
--------	-----------	------	--------	----------	-------



## Relação de Compras - Analítico

Orgão P.M.P. - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

Página 72

Mês/Ano 1/2016

LAMPADA 1141	PC	25/01/2016 10:48:50	1,00	3,00	3,00
LAMPADA H4	PC	25/01/2016 10:48:50	2,00	20,00	40,00
RELÊ DE PISCA HL 104	PC	25/01/2016 10:48:50	1,00	28,00	28,00
PAR FAROL	PC	25/01/2016 10:48:50	1,00	96,00	96,00
LENTE GF 85	PC	25/01/2016 10:48:50	1,00	16,00	16,00
<b>Total dos Itens</b>					183,00
<b>Total Requisitante</b>					183,00

Licitação: 01 DIRETA 231 2016 Processo: 00000649 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato AF 214 Ano AF 2016

Unidade Administrativa: 002.021.001.001.026 PODER EXECUTIVO / VOLKSWAGEN KOMBI Nº 192

Fornecedor: 08.819.339/0001-26 502001 NOVA AUTO ELETRICA

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
BUZINA	UN	25/01/2016 10:49:58	1,00	48,00	48,00
CHAVE SETA	PC	25/01/2016 10:49:58	1,00	58,00	58,00
CHAVE 1059	PC	25/01/2016 10:49:58	1,00	66,00	66,00
<b>Total dos Itens</b>					172,00
<b>Total Requisitante</b>					172,00

Licitação: 01 DIRETA 232 2016 Processo: 00000648 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato AF 215 Ano AF 2016

Unidade Administrativa: 002.021.001.001.005 PODER EXECUTIVO / FORD F-4000 Nº 54

Fornecedor: 08.819.339/0001-26 502001 NOVA AUTO ELETRICA

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
AUTOMATICO 501	PC	25/01/2016 10:51:00	1,00	110,00	110,00
TERMINAL	PC	25/01/2016 10:51:00	2,00	10,00	20,00
INDUZIDO	PC	25/01/2016 10:51:00	1,00	176,00	176,00
SUPORTE ESCOVA 300	PC	25/01/2016 10:51:00	1,00	28,00	28,00
JOGO ESCOVA B-07	UN	25/01/2016 10:51:00	1,00	26,00	26,00
JOGO DE BOBINA 608	UN	25/01/2016 10:51:00	1,00	76,00	76,00



## Relação de Compras - Analítico

Orgão P.M.P. - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

Página 73

Mês/Ano 1/2016

BENDIX 65

UN

25/01/2016 10:51:00

1,00

68,00

68,00

**Total dos Itens** 504,00

**Total Requisitante** 504,00

Licitação: 01 DIRETA 233 2016 Processo: 00000646 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato AF 216 Ano AF 2016

Unidade Administrativa: 002.021.001.001.002 PODER EXECUTIVO / FORD F-600 Nº 11

Fornecedor: 08.819.339/0001-26 502001 NOVA AUTO ELETRICA

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
RELÊ PISCA	PC	25/01/2016 10:52:42	1,00	25,00	25,00
CABO	M	25/01/2016 10:52:42	6,00	6,50	39,00
SOQUETE PILOTO	PC	25/01/2016 10:52:42	2,00	7,00	14,00
SIRIBI S-125	PC	25/01/2016 10:52:42	1,00	48,00	48,00
PAR BUZINA B-135	PC	25/01/2016 10:52:42	1,00	79,00	79,00
LANTERNA	PC	25/01/2016 10:52:42	2,00	24,00	48,00
INTERRUPTOR	PC	25/01/2016 10:52:42	1,00	26,00	26,00
RELE AUXILIAR	PC	25/01/2016 10:52:42	1,00	15,00	15,00
<b>Total dos Itens</b>					294,00
<b>Total Requisitante</b>					294,00

Licitação: 01 DIRETA 234 2016 Processo: 00000607 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato OS 169 Ano OS 2016

Unidade Administrativa: 002.021.001.001.003 PODER EXECUTIVO / FORD F-600 Nº 12

Fornecedor: 55.133.979/0001-68 000776 OFICINA DO ALEMÃO

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
MANUTENÇÃO SISTEMA MECANI	UN	25/01/2016 10:54:02	1,00	150,00	150,00
<b>Total dos Itens</b>					150,00
<b>Total Requisitante</b>					150,00

Licitação: 01 DIRETA 235 2016 Processo: 00000603 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato OS 170 Ano OS 2016



## Relação de Compras - Analítico

Orgão P.M.P. - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

Página 74

Mês/Ano 1/2016

Unidade Administrativa: 002.021.001.001.021 PODER EXECUTIVO / CAMIONETE FORD COURIER 1.6 Nº 237

Fornecedor: 55.133.979/0001-68 000776 OFICINA DO ALEMÃO

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
MANUTENÇÃO SISTEMA MECANI	UN	25/01/2016 10:54:54	1,00	350,00	350,00
<b>Total dos Itens</b>					350,00
<b>Total Requisitante</b>					350,00

Licitação: 01 DIRETA 236 2016 Processo: 00000605 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato OS 171 Ano OS 2016

Unidade Administrativa: 002.021.001.001.021 PODER EXECUTIVO / CAMIONETE FORD COURIER 1.6 Nº 237

Fornecedor: 55.133.979/0001-68 000776 OFICINA DO ALEMÃO

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
MANUTENÇÃO SISTEMA MECANI	UN	25/01/2016 10:56:10	1,00	750,00	750,00
<b>Total dos Itens</b>					750,00
<b>Total Requisitante</b>					750,00

Licitação: 01 DIRETA 237 2016 Processo: 00000609 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato OS 172 Ano OS 2016

Unidade Administrativa: 002.021.001.000.000 PODER EXECUTIVO / DIRETORIA DE INFRAESTRUTURA OBRAS

Fornecedor: 57.552.028/0001-59 000509 BERMAC

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
MÃO DE OBRA	UN	25/01/2016 10:57:29	1,00	175,00	175,00
<b>Total dos Itens</b>					175,00
<b>Total Requisitante</b>					175,00

Licitação: 01 DIRETA 238 2016 Processo: 00000613 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato OS 173 Ano OS 2016

Unidade Administrativa: 002.021.001.001.020 PODER EXECUTIVO / VIBRO-ACABADORA DE ASFALTO Nº 236

Fornecedor: 11.840.769/0001-34 503933 GUINCHO E OFICINA DO BRANCO

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
SERVICO TRANSPORTE DE VEI	UN	25/01/2016 10:58:23	1,00	350,00	350,00



## Relação de Compras - Analítico

Orgão P.M.P. - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

Página 75

Mês/Ano 1/2016

							Total dos Itens		350,00					
							Total Requisitante		350,00					
Licitação:	01	DIRETA	239	2016	Processo:	00000638	Ano Processo:	2016	Contrato:	Ano Contrato	OS	174	Ano OS	2016
<b>Unidade Administrativa:</b> 002.021.001.001.002					PODER EXECUTIVO / FORD F-600 Nº 11									
<b>Fornecedor:</b> 08.819.339/0001-26					502001 NOVA AUTO ELETRICA									
Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total									
MANUTENÇÃO DE SISTEMA ELETRICO DE VEICULOS	UN	25/01/2016 10:59:13	1,00	140,00	140,00									
					<b>Total dos Itens</b>		140,00							
					<b>Total Requisitante</b>		140,00							
Licitação:	01	DIRETA	240	2016	Processo:	00000634	Ano Processo:	2016	Contrato:	Ano Contrato	OS	175	Ano OS	2016
<b>Unidade Administrativa:</b> 002.021.001.001.026					PODER EXECUTIVO / VOLKSWAGEN KOMBI Nº 192									
<b>Fornecedor:</b> 08.819.339/0001-26					502001 NOVA AUTO ELETRICA									
Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total									
MANUTENÇÃO DE SISTEMA ELETRICO DE VEICULOS	UN	25/01/2016 11:00:09	1,00	60,00	60,00									
					<b>Total dos Itens</b>		60,00							
					<b>Total Requisitante</b>		60,00							
Licitação:	01	DIRETA	241	2016	Processo:	00000639	Ano Processo:	2016	Contrato:	Ano Contrato	OS	176	Ano OS	2016
<b>Unidade Administrativa:</b> 002.021.001.001.005					PODER EXECUTIVO / FORD F-4000 Nº 54									
<b>Fornecedor:</b> 08.819.339/0001-26					502001 NOVA AUTO ELETRICA									
Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total									
MANUTENÇÃO DE SISTEMA ELETRICO DE VEICULOS	UN	25/01/2016 11:00:58	1,00	60,00	60,00									
					<b>Total dos Itens</b>		60,00							
					<b>Total Requisitante</b>		60,00							
Licitação:	01	DIRETA	242	2016	Processo:	00000615	Ano Processo:	2016	Contrato:	Ano Contrato	OS	177	Ano OS	2016



## Relação de Compras - Analítico

Orgão P.M.P. - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

Página 76

Mês/Ano 1/2016

Unidade Administrativa: 002.021.001.001.020 PODER EXECUTIVO / VIBRO-ACABADORA DE ASFALTO Nº 236

Fornecedor: 11.840.769/0001-34 503933 GUINCHO E OFICINA DO BRANCO

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
SERVICO TRANSPORTE DE VEI	UN	25/01/2016 11:01:55	1,00	350,00	350,00
<b>Total dos Itens</b>					350,00
<b>Total Requisitante</b>					350,00

Licitação: 01 DIRETA 243 2016 Processo: 00000630 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato OS 178 Ano OS 2016

Unidade Administrativa: 002.021.001.001.005 PODER EXECUTIVO / FORD F-4000 Nº 54

Fornecedor: 08.819.339/0001-26 502001 NOVA AUTO ELETRICA

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
MANUTENÇÃO DE SISTEMA ELETRICO DE VEICULOS	UN	25/01/2016 11:03:01	1,00	60,00	60,00
<b>Total dos Itens</b>					60,00
<b>Total Requisitante</b>					60,00

Licitação: 01 DIRETA 244 2016 Processo: 00000626 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato OS 202 Ano OS 2016

Unidade Administrativa: 002.021.001.001.025 PODER EXECUTIVO / V.W. GOL Nº 126

Fornecedor: 02.061.608/0001-51 000306 CHIBIL

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
MANUTENÇÃO DE SISTEMA ELETRICO DE VEICULOS	UN	25/01/2016 14:22:59	1,00	60,00	60,00
<b>Total dos Itens</b>					60,00
<b>Total Requisitante</b>					60,00

Licitação: 01 DIRETA 245 2016 Processo: 00000245 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato OS 203 Ano OS 2016

Unidade Administrativa: 002.021.001.001.004 PODER EXECUTIVO / ROLO COMPRESSOR LISO Nº 39

Fornecedor: 08.819.339/0001-26 502001 NOVA AUTO ELETRICA

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
MANUTENÇÃO DE SISTEMA ELETRICO DE VEICULOS	UN	25/01/2016 14:23:55	1,00	60,00	60,00



## Relação de Compras - Analítico

Orgão P.M.P. - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

Página 77

Mês/Ano 1/2016

										Total dos Itens	60,00
										Total Requisitante	60,00
Licitação: 01	DIRETA	246	2016	Processo: 00000617	Ano Processo: 2016	Contrato:	Ano Contrato	OS	204	Ano OS	2016
Unidade Administrativa: 002.021.001.001.004				PODER EXECUTIVO / ROLO COMPRESSOR LISO Nº 39							
Fornecedor: 46.189.684/0001-12				000479 RADIADORES ROSSI							
Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total						
SERVIÇO CONSERTO DE RADIADOR	UN	25/01/2016 14:24:38	1,00	160,00	160,00						
					Total dos Itens	160,00					
					Total Requisitante	160,00					
Licitação: 01	DIRETA	247	2016	Processo: 00000247	Ano Processo: 2016	Contrato:	Ano Contrato	OS	205	Ano OS	2016
Unidade Administrativa: 002.021.001.001.030				PODER EXECUTIVO / FORD COURIER 1.6 FLEX Nº.284							
Fornecedor: 55.133.979/0001-68				000776 OFICINA DO ALEMÃO							
Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total						
MANUTENÇÃO SISTEMA MECANI	UN	25/01/2016 14:25:36	1,00	250,00	250,00						
					Total dos Itens	250,00					
					Total Requisitante	250,00					
Licitação: 01	DIRETA	248	2016	Processo: 00000597	Ano Processo: 2016	Contrato:	Ano Contrato	OS	206	Ano OS	2016
Unidade Administrativa: 002.021.001.001.004				PODER EXECUTIVO / ROLO COMPRESSOR LISO Nº 39							
Fornecedor: 01.285.704/0001-10				000456 OFICINA MECÂNICA PEDERNEIRAS (LUIZ)							
Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total						
MÃO DE OBRA	UN	25/01/2016 14:26:20	1,00	1.000,00	1.000,00						
					Total dos Itens	1.000,00					
					Total Requisitante	1.000,00					
Licitação: 01	DIRETA	249	2016	Processo: 00000599	Ano Processo: 2016	Contrato:	Ano Contrato	OS	207	Ano OS	2016



## Relação de Compras - Analítico

Orgão P.M.P. - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

Página 78

Mês/Ano 1/2016

Unidade Administrativa: 002.021.001.001.002 PODER EXECUTIVO / FORD F-600 Nº 11

Fornecedor: 01.285.704/0001-10 000456 OFICINA MECÂNICA PEDERNEIRAS (LUIZ)

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
MÃO DE OBRA	UN	25/01/2016 14:27:03	1,00	350,00	350,00
<b>Total dos Itens</b>					350,00
<b>Total Requisitante</b>					350,00

Licitação: 01 DIRETA 250 2016 Processo: 00000277 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato OS 249 Ano OS 2016

Unidade Administrativa: 002.020.001.001.049 PODER EXECUTIVO / ESTEIRA AD-7-B FIAT Nº.57

Fornecedor: 46.189.684/0001-12 000479 RADIADORES ROSSI

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
MÃO DE OBRA	UN	25/01/2016 16:55:46	1,00	360,00	360,00
<b>Total dos Itens</b>					360,00
<b>Total Requisitante</b>					360,00

Licitação: 01 DIRETA 251 2016 Processo: 00000274 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato OS 250 Ano OS 2016

Unidade Administrativa: 002.020.001.001.012 PODER EXECUTIVO / FORD F11000 Nº 66

Fornecedor: 46.189.684/0001-12 000479 RADIADORES ROSSI

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
MÃO DE OBRA	UN	25/01/2016 16:57:02	1,00	140,00	140,00
<b>Total dos Itens</b>					140,00
<b>Total Requisitante</b>					140,00

Licitação: 01 DIRETA 252 2016 Processo: 00000271 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato OS 251 Ano OS 2016

Unidade Administrativa: 002.020.001.001.026 PODER EXECUTIVO / FORD F14000 Nº 183

Fornecedor: 46.189.684/0001-12 000479 RADIADORES ROSSI

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
MÃO DE OBRA	UN	25/01/2016 16:58:00	1,00	140,00	140,00



## Relação de Compras - Analítico

Orgão P.M.P. - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

Página 79

Mês/Ano 1/2016

										Total dos Itens	140,00
										Total Requisitante	140,00
Licitação: 01	DIRETA	253	2016	Processo: 00000268	Ano Processo: 2016	Contrato:	Ano Contrato	OS	252	Ano OS	2016
Unidade Administrativa: 002.020.001.001.019				PODER EXECUTIVO / VW 16-170 Nº 134							
Fornecedor: 05.671.487/0001-58				000169 PEDERTRUCK							
Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total						
MÃO DE OBRA	UN	25/01/2016 16:59:02	1,00	280,00	280,00						
					Total dos Itens	280,00					
					Total Requisitante	280,00					
Licitação: 01	DIRETA	254	2016	Processo: 00000266	Ano Processo: 2016	Contrato:	Ano Contrato	OS	253	Ano OS	2016
Unidade Administrativa: 002.020.001.001.029				PODER EXECUTIVO / FORD/CARGO 1517 Nº 227							
Fornecedor: 05.671.487/0001-58				000169 PEDERTRUCK							
Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total						
MÃO DE OBRA	UN	26/01/2016 07:15:16	1,00	580,00	580,00						
					Total dos Itens	580,00					
					Total Requisitante	580,00					
Licitação: 01	DIRETA	255	2016	Processo: 00000317	Ano Processo: 2016	Contrato:	Ano Contrato	AF	301	Ano AF	2016
Unidade Administrativa: 002.020.001.000.000				PODER EXECUTIVO / COORDENADORIA DE LIMPEZA PÚBLICA							
Fornecedor: 66.725.334/0001-30				001630 COMERCIAL FERRAZ							
Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total						
BOTA EM PVC INJETADO CANO CURTO PRETA	PR	25/01/2016 15:56:38	36,00	26,50	954,00						
BOTINA DE SEGURANÇA COM BIQUEIRA	PR	25/01/2016 15:56:38	1,00	59,00	59,00						
					Total dos Itens	1.013,00					
					Total Requisitante	1.013,00					
Licitação: 01	DIRETA	256	2016	Processo: 00000263	Ano Processo: 2016	Contrato:	Ano Contrato	OS	254	Ano OS	2016



## Relação de Compras - Analítico

Orgão P.M.P. - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

Página 80

Mês/Ano 1/2016

Unidade Administrativa: 002.020.001.001.019 PODER EXECUTIVO / VW 16-170 Nº 134

Fornecedor: 05.671.487/0001-58 000169 PEDERTRUCK

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
MÃO DE OBRA	UN	26/01/2016 07:21:03	1,00	225,00	225,00
<b>Total dos Itens</b>					225,00
<b>Total Requisitante</b>					225,00

Licitação: 01 DIRETA 257 2016 Processo: 00000546 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato AF 300 Ano AF 2016

Unidade Administrativa: 002.020.001.001.040 PODER EXECUTIVO / CAMINHÃO IVECO TECTOR PIPA Nº 318

Fornecedor: 66.964.636/0001-61 502153 ELETRO FRASCARELLI PEDERNEIRAS LTDA

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
RETENTOR ARCA 6121	PC	25/01/2016 15:54:33	1,00	17,50	17,50
CORDÃO ORING 3,0MM	PC	25/01/2016 15:54:33	1,00	4,08	4,08
OLEO DE MOTOR	UN	25/01/2016 15:54:33	2,00	18,00	36,00
SELO MECÂNICO 1 1/4" TP21	UN	25/01/2016 15:54:33	1,00	38,78	38,78
RETENTOR 01366B	UN	25/01/2016 15:54:33	1,00	24,28	24,28
<b>Total dos Itens</b>					120,64
<b>Total Requisitante</b>					120,64

Licitação: 01 DIRETA 258 2016 Processo: 00000259 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato OS 255 Ano OS 2016

Unidade Administrativa: 002.020.001.001.029 PODER EXECUTIVO / FORD/CARGO 1517 Nº 227

Fornecedor: 05.671.487/0001-58 000169 PEDERTRUCK

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
MÃO DE OBRA	UN	26/01/2016 07:22:10	1,00	245,00	245,00
<b>Total dos Itens</b>					245,00
<b>Total Requisitante</b>					245,00

Licitação: 01 DIRETA 259 2016 Processo: 00000214 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato AF 299 Ano AF 2016



## Relação de Compras - Analítico

Orgão P.M.P. - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

Página 81

Mês/Ano 1/2016

Unidade Administrativa: 002.020.001.000.000 PODER EXECUTIVO / COORDENADORIA DE LIMPEZA PÚBLICA

Fornecedor: 66.725.334/0001-30 001630 COMERCIAL FERRAZ

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
RASTELO EM METAL TIPO RABO DE PAVÃO COM CABO	UN	25/01/2016 15:53:00	2,00	17,00	34,00
<b>Total dos Itens</b>					34,00
<b>Total Requisitante</b>					34,00

Licitação: 01 DIRETA 260 2016 Processo: 00000211 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato AF 298 Ano AF 2016

Unidade Administrativa: 002.020.001.000.000 PODER EXECUTIVO / COORDENADORIA DE LIMPEZA PÚBLICA

Fornecedor: 66.725.334/0001-30 001630 COMERCIAL FERRAZ

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
VASSOURÃO INDUSTRIAL 60 CM CERDAS EM NYLON	UN	25/01/2016 15:51:58	2,00	11,50	23,00
<b>Total dos Itens</b>					23,00
<b>Total Requisitante</b>					23,00

Licitação: 01 DIRETA 261 2016 Processo: 00000118 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato OS 256 Ano OS 2016

Unidade Administrativa: 002.020.001.000.000 PODER EXECUTIVO / COORDENADORIA DE LIMPEZA PÚBLICA

Fornecedor: 11.257.518/0001-21 501925 BORRACHARIA DO PAULÃO MEI

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
CONCERTO PNEU	UN	26/01/2016 07:23:15	1,00	45,00	45,00
<b>Total dos Itens</b>					45,00
<b>Total Requisitante</b>					45,00

Licitação: 01 DIRETA 262 2016 Processo: 00000549 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato OS 236 Ano OS 2016

Unidade Administrativa: 002.020.001.001.040 PODER EXECUTIVO / CAMINHÃO IVECO TECTOR PIPA Nº 318

Fornecedor: 66.964.636/0001-61 502153 ELETRO FRASCARELLI PEDERNEIRAS LTDA



## Relação de Compras - Analítico

Orgão P.M.P. - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

Página 82

Mês/Ano 1/2016

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
SERVIÇO DE TORNO	UN	25/01/2016 15:50:55	1,00	120,00	120,00
MANUTENÇÃO PARTE MECANICA	UN	25/01/2016 15:50:55	1,00	180,00	180,00
<b>Total dos Itens</b>					300,00
<b>Total Requisitante</b>					300,00

Licitação: 01 DIRETA 263 2016 Processo: 00000116 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato OS 257 Ano OS 2016

Unidade Administrativa: 002.020.001.001.047 PODER EXECUTIVO / PÁ CARREGADEIRA MICHIG 75 III Nº.53

Fornecedor: 11.257.518/0001-21 501925 BORRACHARIA DO PAULÃO MEI

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
CONCERTO PNEU	UN	26/01/2016 07:24:19	1,00	170,00	170,00
<b>Total dos Itens</b>					170,00
<b>Total Requisitante</b>					170,00

Licitação: 01 DIRETA 264 2016 Processo: 00000237 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato AF 297 Ano AF 2016

Unidade Administrativa: 002.020.001.001.046 PODER EXECUTIVO / CAMINHÃO TECTOR ATTACK Nº.336

Fornecedor: 08.819.339/0001-26 502001 NOVA AUTO ELETRICA

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
LAMPADA ESMAGADA	UN	25/01/2016 15:49:01	1,00	2,00	2,00
LANTERNA GF 185	UN	25/01/2016 15:49:01	2,00	42,00	84,00
LAMPADA 1141	PC	25/01/2016 15:49:01	4,00	2,00	8,00
LED	PC	25/01/2016 15:49:01	2,00	12,00	24,00
CABO	M	25/01/2016 15:49:01	8,00	6,50	52,00
<b>Total dos Itens</b>					170,00
<b>Total Requisitante</b>					170,00

Licitação: 01 DIRETA 265 2016 Processo: 00000267 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato AF 363 Ano AF 2016

Unidade Administrativa: 002.020.001.001.054 PODER EXECUTIVO / VOLKSWAGEN 14-150 Nº.132



## Relação de Compras - Analítico

Orgão P.M.P. - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

Página 83

Mês/Ano 1/2016

Fornecedor: 08.819.339/0001-26 502001 NOVA AUTO ELETRICA

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
ROLAMENTO	PC	26/01/2016 08:54:34	1,00	28,00	28,00
REGULADOR ALTERNADOR	PC	26/01/2016 08:54:34	1,00	58,00	58,00
ROTOR DE ALTERNADOR	PC	26/01/2016 08:54:34	1,00	86,00	86,00
ESTATOR	PC	26/01/2016 08:54:34	1,00	76,00	76,00
LAMPADA H5	PC	26/01/2016 08:54:34	1,00	20,00	20,00
CHAVE DE LUZ	UN	26/01/2016 08:54:34	1,00	68,00	68,00
<b>Total dos Itens</b>					336,00
<b>Total Requisitante</b>					336,00

Licitação: 01 DIRETA 266 2016 Processo: 00000231 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato AF 296 Ano AF 2016

Unidade Administrativa: 002.020.001.001.026 PODER EXECUTIVO / FORD F14000 Nº 183

Fornecedor: 08.819.339/0001-26 502001 NOVA AUTO ELETRICA

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
ROLAMENTO	PC	25/01/2016 15:47:56	2,00	38,00	76,00
REGULADOR ALTERNADOR	PC	25/01/2016 15:47:56	1,00	58,00	58,00
ROTOR DE ALTERNADOR	PC	25/01/2016 15:47:56	1,00	96,00	96,00
ESTATOR	PC	25/01/2016 15:47:56	1,00	68,00	68,00
<b>Total dos Itens</b>					298,00
<b>Total Requisitante</b>					298,00

Licitação: 01 DIRETA 267 2016 Processo: 00000229 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato AF 295 Ano AF 2016

Unidade Administrativa: 002.020.001.001.049 PODER EXECUTIVO / ESTEIRA AD-7-B FIAT Nº.57

Fornecedor: 08.819.339/0001-26 502001 NOVA AUTO ELETRICA

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
AUTOMATICO	PC	25/01/2016 15:47:06	1,00	126,00	126,00
<b>Total dos Itens</b>					126,00



## Relação de Compras - Analítico

Orgão P.M.P. - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

Página 84

Mês/Ano 1/2016

										Total Requisitante		126,00		
Licitação:	01	DIRETA	268	2016	Processo:	00000177	Ano Processo:	2016	Contrato:	Ano Contrato	AF	331	Ano AF	2016
<b>Unidade Administrativa:</b> 002.001.001.013.006					PODER EXECUTIVO / FORD FIESTA FLEX Nº 294									
<b>Fornecedor:</b> 53.814.125/0001-11					000460 DÁRIO COMÉRCIO DE AUTO PEÇAS									
Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total									
JOGO CABO VELA	JG	26/01/2016 07:25:13	1,00	85,00	85,00									
BOBINA DE IGNIÇÃO	UN	26/01/2016 07:25:13	1,00	210,00	210,00									
VELAS VW 1300/1500/1600 R	UN	26/01/2016 07:25:13	4,00	17,00	68,00									
					<b>Total dos Itens</b>									363,00
					<b>Total Requisitante</b>									363,00
Licitação:	01	DIRETA	269	2016	Processo:	00000225	Ano Processo:	2016	Contrato:	Ano Contrato	AF	294	Ano AF	2016
<b>Unidade Administrativa:</b> 002.020.001.001.046					PODER EXECUTIVO / CAMINHÃO TECTOR ATTACK Nº.336									
<b>Fornecedor:</b> 72.010.259/0001-24					002580 POSTO DE MOLAS SARDINHA									
Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total									
JOGO DE LONA C/ REBITES	PC	25/01/2016 15:46:16	1,00	200,00	200,00									
					<b>Total dos Itens</b>									200,00
					<b>Total Requisitante</b>									200,00
Licitação:	01	DIRETA	270	2016	Processo:	00000175	Ano Processo:	2016	Contrato:	Ano Contrato	AF	332	Ano AF	2016
<b>Unidade Administrativa:</b> 002.001.001.013.003					PODER EXECUTIVO / ASTRA SEDAN Nº 226									
<b>Fornecedor:</b> 53.814.125/0001-11					000460 DÁRIO COMÉRCIO DE AUTO PEÇAS									
Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total									
JOGO PALHETA LIMPADOR	PC	26/01/2016 07:29:54	1,00	65,00	65,00									
					<b>Total dos Itens</b>									65,00
					<b>Total Requisitante</b>									65,00
Licitação:	01	DIRETA	271	2016	Processo:	00000220	Ano Processo:	2016	Contrato:	Ano Contrato	AF	293	Ano AF	2016



## Relação de Compras - Analítico

Orgão P.M.P. - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

Página 85

Mês/Ano 1/2016

Unidade Administrativa: 002.020.001.001.014 PODER EXECUTIVO / MERCEDES BENZ L1113 Nº 78

Fornecedor: 66.725.334/0001-30 001630 COMERCIAL FERRAZ

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
PARAFUSO	PC	25/01/2016 15:45:09	55,00	1,00	55,00
<b>Total dos Itens</b>					55,00
<b>Total Requisitante</b>					55,00

Licitação: 01 DIRETA 272 2016 Processo: 00000173 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato AF 333 Ano AF 2016

Unidade Administrativa: 002.001.001.013.003 PODER EXECUTIVO / ASTRA SEDAN Nº 226

Fornecedor: 12.404.880/0001-40 504039 TITO FREIOS

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
DISCO 215178	UN	26/01/2016 07:30:53	2,00	15,00	30,00
JOGO PASTILHA DE FREIO	UN	26/01/2016 07:30:53	1,00	128,00	128,00
JOGO PASTILHA TRASEIRO	PC	26/01/2016 07:30:53	1,00	88,00	88,00
<b>Total dos Itens</b>					246,00
<b>Total Requisitante</b>					246,00

Licitação: 01 DIRETA 273 2016 Processo: 00000219 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato AF 292 Ano AF 2016

Unidade Administrativa: 002.020.001.000.000 PODER EXECUTIVO / COORDENADORIA DE LIMPEZA PÚBLICA

Fornecedor: 66.725.334/0001-30 001630 COMERCIAL FERRAZ

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
ARREBITE	UN	25/01/2016 15:43:57	200,00	0,21	42,00
<b>Total dos Itens</b>					42,00
<b>Total Requisitante</b>					42,00

Licitação: 01 DIRETA 274 2016 Processo: 00000215 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato AF 291 Ano AF 2016



## Relação de Compras - Analítico

Orgão P.M.P. - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

Página 86

Mês/Ano 1/2016

Unidade Administrativa: 002.020.001.000.000 PODER EXECUTIVO / COORDENADORIA DE LIMPEZA PÚBLICA

Fornecedor: 66.725.334/0001-30 001630 COMERCIAL FERRAZ

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
PARAFUSO	PC	25/01/2016 15:43:12	4,00	1,50	6,00
<b>Total dos Itens</b>					6,00
<b>Total Requisitante</b>					6,00

Licitação: 01 DIRETA 275 2016 Processo: 00000169 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato AF 334 Ano AF 2016

Unidade Administrativa: 002.001.001.013.003 PODER EXECUTIVO / ASTRA SEDAN Nº 226

Fornecedor: 08.819.339/0001-26 502001 NOVA AUTO ELETRICA

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
LAMPADA H7	PC	26/01/2016 07:31:59	1,00	30,00	30,00
MOTOR VENTONHA	UN	26/01/2016 07:31:59	1,00	160,00	160,00
<b>Total dos Itens</b>					190,00
<b>Total Requisitante</b>					190,00

Licitação: 01 DIRETA 276 2016 Processo: 00000261 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato AF 290 Ano AF 2016

Unidade Administrativa: 002.020.001.001.030 PODER EXECUTIVO / FORD CARGO 1517 Nº 234

Fornecedor: 08.819.339/0001-26 502001 NOVA AUTO ELETRICA

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
INTERRUPTOR DE FREIO	PC	25/01/2016 15:41:45	1,00	46,00	46,00
PAR DE BUZINA	PC	25/01/2016 15:41:45	1,00	79,00	79,00
LAMPADA COMUM 12 VOLTS	PC	25/01/2016 15:41:45	5,00	2,40	12,00
INTERRUPTOR DE RÉ	PC	25/01/2016 15:41:45	1,00	46,00	46,00
RELÊ PISCA	PC	25/01/2016 15:41:45	1,00	28,00	28,00
SIRENE DE RÉ	PC	25/01/2016 15:41:45	1,00	36,00	36,00
LÂMPADA H7	PC	25/01/2016 15:41:45	2,00	30,00	60,00
<b>Total dos Itens</b>					307,00



## Relação de Compras - Analítico

Orgão P.M.P. - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

Página 87

Mês/Ano 1/2016

Total Requisitante 307,00

Licitação: 01 DIRETA 277 2016 Processo: 00000166 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato AF 335 Ano AF 2016

Unidade Administrativa: 002.001.001.013.003 PODER EXECUTIVO / ASTRA SEDAN Nº 226

Fornecedor: 08.819.339/0001-26 502001 NOVA AUTO ELETRICA

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
ROLAMENTO	PC	26/01/2016 07:32:59	2,00	27,00	54,00
REGULADOR	PC	26/01/2016 07:32:59	1,00	176,00	176,00
<b>Total dos Itens</b>					230,00
<b>Total Requisitante</b>					230,00

Licitação: 01 DIRETA 278 2016 Processo: 00000165 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato AF 336 Ano AF 2016

Unidade Administrativa: 002.001.001.013.004 PODER EXECUTIVO / VOLKSWAGEN GOL Nº 238

Fornecedor: 08.819.339/0001-26 502001 NOVA AUTO ELETRICA

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
KIT BUCHA	PC	26/01/2016 07:33:59	1,00	28,00	28,00
<b>Total dos Itens</b>					28,00
<b>Total Requisitante</b>					28,00

Licitação: 01 DIRETA 279 2016 Processo: 00000262 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato AF 289 Ano AF 2016

Unidade Administrativa: 002.020.001.001.021 PODER EXECUTIVO / PA CARREG. FB080 FIAT N.141

Fornecedor: 08.819.339/0001-26 502001 NOVA AUTO ELETRICA

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
INDUZIDO	PC	25/01/2016 15:40:28	1,00	176,00	176,00
JOGO DE ESCOVAS	PC	25/01/2016 15:40:28	1,00	26,00	26,00
SUPORTE DE ESCOVA	PC	25/01/2016 15:40:28	1,00	28,00	28,00
BENDIX PARTIDA	PC	25/01/2016 15:40:28	1,00	68,00	68,00
AUTOMATICO	PC	25/01/2016 15:40:28	1,00	110,00	110,00



## Relação de Compras - Analítico

Orgão P.M.P. - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

Página 88

Mês/Ano 1/2016

BUCHAS

PC

25/01/2016 15:40:28

3,00

5,00

15,00

**Total dos Itens** 423,00

**Total Requisitante** 423,00

Licitação: 01 DIRETA 280 2016 Processo: 00000164 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato AF 337 Ano AF 2016

Unidade Administrativa: 002.001.001.013.003 PODER EXECUTIVO / ASTRA SEDAN Nº 226

Fornecedor: 96.254.800/0001-08 003129 AUTO PEÇAS BIGUÁ

Objeto

Un.Medida

Data

Quant.

Unitário

Total

ARRASTE MAQUINA VIDRO

PC

26/01/2016 07:35:03

1,00

27,00

27,00

**Total dos Itens** 27,00

**Total Requisitante** 27,00

Licitação: 01 DIRETA 281 2016 Processo: 00000257 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato AF 288 Ano AF 2016

Unidade Administrativa: 002.020.001.001.058 PODER EXECUTIVO / VOLKSWAGEN KOMBI Nº. 199

Fornecedor: 08.819.339/0001-26 502001 NOVA AUTO ELETRICA

Objeto

Un.Medida

Data

Quant.

Unitário

Total

CHAVE LIMPADOR

PC

25/01/2016 15:39:23

1,00

56,00

56,00

CHAVE SETA

PC

25/01/2016 15:39:23

1,00

58,00

58,00

RELÊ PISCA

PC

25/01/2016 15:39:23

1,00

25,00

25,00

**Total dos Itens** 139,00

**Total Requisitante** 139,00

Licitação: 01 DIRETA 282 2016 Processo: 00000256 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato AF 287 Ano AF 2016

Unidade Administrativa: 002.020.001.001.026 PODER EXECUTIVO / FORD F14000 Nº 183

Fornecedor: 08.819.339/0001-26 502001 NOVA AUTO ELETRICA

Objeto

Un.Medida

Data

Quant.

Unitário

Total

CHAVE LIMPADOR

PC

25/01/2016 15:37:59

1,00

38,00

38,00

LAMPADA 1141

PC

25/01/2016 15:37:59

2,00

4,00

8,00



## Relação de Compras - Analítico

Orgão P.M.P. - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

Página 89

Mês/Ano 1/2016

RELÊ PISCA	PC	25/01/2016 15:37:59	1,00	25,00	25,00
FIO INSTALACAO AUTOS	PC	25/01/2016 15:37:59	2,00	2,00	4,00
PORTA FUSIVEL	UN	25/01/2016 15:37:59	1,00	12,00	12,00
<b>Total dos Itens</b>					87,00
<b>Total Requisitante</b>					87,00

Licitação: 01 DIRETA 283 2016 Processo: 00000163 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato AF 338 Ano AF 2016

Unidade Administrativa: 002.001.001.013.005 PODER EXECUTIVO / FORD FOCUS FLEX Nº 285

Fornecedor: 96.254.800/0001-08 003129 AUTO PEÇAS BIGUÁ

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
PALHETA	PR	26/01/2016 07:36:01	1,00	65,00	65,00
<b>Total dos Itens</b>					65,00
<b>Total Requisitante</b>					65,00

Licitação: 01 DIRETA 284 2016 Processo: 00000253 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato AF 286 Ano AF 2016

Unidade Administrativa: 002.020.001.001.006 PODER EXECUTIVO / VOLKSWAGEM SEDAN 1300 Nº 46

Fornecedor: 08.819.339/0001-26 502001 NOVA AUTO ELETRICA

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
LENTES	PC	25/01/2016 15:36:55	2,00	13,00	26,00
FUSÍVEL	PC	25/01/2016 15:36:55	12,00	0,30	3,60
LAMPADA 1141	PC	25/01/2016 15:36:55	4,00	3,00	12,00
LAMPADA H5	PC	25/01/2016 15:36:55	1,00	20,00	20,00
LANTERNA DE PLACA	PC	25/01/2016 15:36:55	1,00	16,00	16,00
<b>Total dos Itens</b>					77,60
<b>Total Requisitante</b>					77,60

Licitação: 01 DIRETA 285 2016 Processo: 00000250 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato AF 373 Ano AF 2016

Unidade Administrativa: 002.020.001.001.019 PODER EXECUTIVO / VW 16-170 Nº 134



## Relação de Compras - Analítico

Orgão P.M.P. - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

Página 90

Mês/Ano 1/2016

Fornecedor: 08.819.339/0001-26 502001 NOVA AUTO ELETRICA

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
CHAVE LIMPADOR	PC	26/01/2016 09:08:00	1,00	58,00	58,00
CHAVE SETA	PC	26/01/2016 09:08:00	1,00	68,00	68,00
LAMPADA H5	PC	26/01/2016 09:08:00	1,00	20,00	20,00
<b>Total dos Itens</b>					146,00
<b>Total Requisitante</b>					146,00

Licitação: 01 DIRETA 286 2016 Processo: 00000248 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato AF 372 Ano AF 2016

Unidade Administrativa: 002.020.001.001.049 PODER EXECUTIVO / ESTEIRA AD-7-B FIAT N°.57

Fornecedor: 08.819.339/0001-26 502001 NOVA AUTO ELETRICA

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
ROLAMENTO	PC	26/01/2016 09:06:45	2,00	38,00	76,00
REGULADOR ALTERNADOR	PC	26/01/2016 09:06:45	1,00	58,00	58,00
TAMPA ALTERNADOR	PC	26/01/2016 09:06:45	1,00	78,00	78,00
ROTOR DE ALTERNADOR	PC	26/01/2016 09:06:45	1,00	86,00	86,00
POLIA ALTERNADOR	PC	26/01/2016 09:06:45	1,00	64,00	64,00
<b>Total dos Itens</b>					362,00
<b>Total Requisitante</b>					362,00

Licitação: 01 DIRETA 287 2016 Processo: 00000242 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato AF 371 Ano AF 2016

Unidade Administrativa: 002.020.001.001.054 PODER EXECUTIVO / VOLKSWAGEN 14-150 N°.132

Fornecedor: 08.819.339/0001-26 502001 NOVA AUTO ELETRICA

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
BOTAO REDUZIDA	PC	26/01/2016 09:05:47	1,00	46,00	46,00
CABO 2 X 1	M	26/01/2016 09:05:47	4,00	4,00	16,00
<b>Total dos Itens</b>					62,00
<b>Total Requisitante</b>					62,00



## Relação de Compras - Analítico

Orgão P.M.P. - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

Página 91

Mês/Ano 1/2016

Licitação: 01 DIRETA 288 2016 Processo: 00000077 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato AF 339 Ano AF 2016

Unidade Administrativa: 002.001.001.013.004 PODER EXECUTIVO / VOLKSWAGEN GOL Nº 238

Fornecedor: 02.061.608/0001-51 000306 CHIBIL

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
JOGO PALHETA LIMPADOR	PC	26/01/2016 07:37:03	1,00	35,00	35,00
<b>Total dos Itens</b>					35,00
<b>Total Requisitante</b>					35,00

Licitação: 01 DIRETA 289 2016 Processo: 00000074 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato AF 340 Ano AF 2016

Unidade Administrativa: 002.001.001.013.006 PODER EXECUTIVO / FORD FIESTA FLEX Nº 294

Fornecedor: 08.819.339/0001-26 502001 NOVA AUTO ELETRICA

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
AUTOMATICO ZM-501	PC	26/01/2016 07:37:58	1,00	110,00	110,00
JOGO ESCOVA 213/14	UN	26/01/2016 07:37:58	1,00	39,00	39,00
SUORTE ESCOVA ZLG	UN	26/01/2016 07:37:58	1,00	54,00	54,00
<b>Total dos Itens</b>					203,00
<b>Total Requisitante</b>					203,00

Licitação: 01 DIRETA 290 2016 Processo: 00000289 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato AF 370 Ano AF 2016

Unidade Administrativa: 002.020.001.001.003 PODER EXECUTIVO / FORD F-750 Nº 09

Fornecedor: 08.819.339/0001-26 502001 NOVA AUTO ELETRICA

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
INDUZIDO	PC	26/01/2016 09:04:29	1,00	176,00	176,00
JOGO DE ESCOVAS	PC	26/01/2016 09:04:29	1,00	26,00	26,00
SUORTE DE ESCOVA	PC	26/01/2016 09:04:29	1,00	28,00	28,00
AUTOMATICO	PC	26/01/2016 09:04:29	1,00	110,00	110,00
JOGO DE BOBINA	PC	26/01/2016 09:04:29	1,00	68,00	68,00



## Relação de Compras - Analítico

Orgão P.M.P. - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

Página 92

Mês/Ano 1/2016

BUCHAS

PC

26/01/2016 09:04:29 3,00

5,00

15,00

**Total dos Itens** 423,00

**Total Requisitante** 423,00

Licitação: 01 DIRETA 291 2016 Processo: 00000240 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato AF 341 Ano AF 2016

Unidade Administrativa: 002.020.003.000.000 PODER EXECUTIVO / COORD.RODOVIARIA E VIAS DE ACESSO

Fornecedor: 66.725.334/0001-30 001630 COMERCIAL FERRAZ

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
BUCHA REDUÇÃO PVC ÁGUA FRIA 60 X 50 MM	UN	26/01/2016 07:39:02	1,00	5,10	5,10
TÊ PVC ÁGUA FRIA 60 MM	UN	26/01/2016 07:39:02	1,00	25,50	25,50
LUVA	UN	26/01/2016 07:39:02	2,00	11,00	22,00
<b>Total dos Itens</b>					52,60
<b>Total Requisitante</b>					52,60

Licitação: 01 DIRETA 292 2016 Processo: 00000076 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato OS 258 Ano OS 2016

Unidade Administrativa: 002.001.001.013.006 PODER EXECUTIVO / FORD FIESTA FLEX Nº 294

Fornecedor: 08.819.339/0001-26 502001 NOVA AUTO ELETRICA

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
SERVIÇO DE CONSERTO DO MOTOR DE PARTIDA	UN	26/01/2016 07:40:03	1,00	60,00	60,00
<b>Total dos Itens</b>					60,00
<b>Total Requisitante</b>					60,00

Licitação: 01 DIRETA 293 2016 Processo: 00000249 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato OS 259 Ano OS 2016

Unidade Administrativa: 002.020.001.001.019 PODER EXECUTIVO / VW 16-170 Nº 134

Fornecedor: 05.671.487/0001-58 000169 PEDERTRUCK

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
MÃO DE OBRA	UN	26/01/2016 07:41:05	1,00	315,00	315,00
<b>Total dos Itens</b>					315,00



## Relação de Compras - Analítico

Orgão P.M.P. - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

Página 93

Mês/Ano 1/2016

							<b>Total Requisitante</b>		315,00	
<b>Licitação:</b> 01	DIRETA	294	2016	<b>Processo:</b> 00001247	<b>Ano Processo:</b> 2016	<b>Contrato:</b>	<b>Ano Contrato</b>	<b>OS</b> 260	<b>Ano OS</b> 2016	

**Unidade Administrativa:** 002.020.001.001.040 PODER EXECUTIVO / CAMINHÃO IVECO TECTOR PIPA Nº 318

**Fornecedor:** 05.671.487/0001-58 000169 PEDERTRUCK

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
MÃO DE OBRA	UN	26/01/2016 07:42:14	1,00	491,00	491,00
<b>Total dos Itens</b>					491,00
<b>Total Requisitante</b>					491,00

<b>Licitação:</b> 01	DIRETA	295	2016	<b>Processo:</b> 00000244	<b>Ano Processo:</b> 2016	<b>Contrato:</b>	<b>Ano Contrato</b>	<b>OS</b> 261	<b>Ano OS</b> 2016
----------------------	--------	-----	------	---------------------------	---------------------------	------------------	---------------------	---------------	--------------------

**Unidade Administrativa:** 002.020.001.001.020 PODER EXECUTIVO / VOLKSWAGEM SAVEIRO Nº 135

**Fornecedor:** 55.133.979/0001-68 000776 OFICINA DO ALEMÃO

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
MÃO DE OBRA	UN	26/01/2016 07:45:07	1,00	220,00	220,00
<b>Total dos Itens</b>					220,00
<b>Total Requisitante</b>					220,00

<b>Licitação:</b> 01	DIRETA	296	2016	<b>Processo:</b> 00000239	<b>Ano Processo:</b> 2016	<b>Contrato:</b>	<b>Ano Contrato</b>	<b>OS</b> 262	<b>Ano OS</b> 2016
----------------------	--------	-----	------	---------------------------	---------------------------	------------------	---------------------	---------------	--------------------

**Unidade Administrativa:** 002.020.001.001.049 PODER EXECUTIVO / ESTEIRA AD-7-B FIAT Nº.57

**Fornecedor:** 11.840.769/0001-34 503933 GUINCHO E OFICINA DO BRANCO

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
SERVICO TRANSPORTE DE VEI	UN	26/01/2016 07:46:08	1,00	350,00	350,00
<b>Total dos Itens</b>					350,00
<b>Total Requisitante</b>					350,00

<b>Licitação:</b> 01	DIRETA	297	2016	<b>Processo:</b> 00000236	<b>Ano Processo:</b> 2016	<b>Contrato:</b>	<b>Ano Contrato</b>	<b>OS</b> 263	<b>Ano OS</b> 2016
----------------------	--------	-----	------	---------------------------	---------------------------	------------------	---------------------	---------------	--------------------

**Unidade Administrativa:** 002.020.001.001.047 PODER EXECUTIVO / PÁ CARREGADEIRA MICHIG 75 III Nº.53



## Relação de Compras - Analítico

Orgão P.M.P. - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

Página 94

Mês/Ano 1/2016

Fornecedor: 68.384.197/0001-43 001416 J C SANTOS

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
SERVIÇO RECUPERAÇÃO DO TROCADOR DE MARCHA	UN	26/01/2016 07:47:09	1,00	850,00	850,00
<b>Total dos Itens</b>					850,00
<b>Total Requisitante</b>					850,00

Licitação: 01 DIRETA 298 2016 Processo: 00000232 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato OS 264 Ano OS 2016

Unidade Administrativa: 002.020.001.001.055 PODER EXECUTIVO / VOLKSWAGEN 14-150 Nº.133

Fornecedor: 57.552.028/0001-59 000509 BERMAC

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
MANUTENÇÃO SISTEMA MECANI	UN	26/01/2016 07:48:04	1,00	1.662,00	1.662,00
<b>Total dos Itens</b>					1.662,00
<b>Total Requisitante</b>					1.662,00

Licitação: 01 DIRETA 299 2016 Processo: 00000466 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato AF 150 Ano AF 2016

Unidade Administrativa: 002.020.001.000.000 PODER EXECUTIVO / COORDENADORIA DE LIMPEZA PÚBLICA

Fornecedor: 62.356.829/0001-89 506852 LEDA VASSOURA

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
VASSOURA CAIPIRA COM CABO REFORÇADA	UN	22/01/2016 09:19:32	600,00	10,00	6.000,00
<b>Total dos Itens</b>					6.000,00
<b>Total Requisitante</b>					6.000,00

Licitação: 01 DIRETA 300 2016 Processo: 00000141 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato AF 151 Ano AF 2016

Unidade Administrativa: 002.014.002.006.000 PODER EXECUTIVO / EMEF DO MARIA ELENA P. BERTOLINI

Fornecedor: 66.580.341/0001-91 000371 BESSI MATERIAIS

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
PORTA EM MADEIRA 80 X 210 CM, ENCABEÇADA, PARA VERNIZ	UN	22/01/2016 09:20:35	1,00	128,27	128,27
PORTA EM MADEIRA 90 X 210 CM, ENCABEÇADA, PARA VERNIZ	UN	22/01/2016 09:20:35	1,00	128,27	128,27



## Relação de Compras - Analítico

Orgão P.M.P. - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

Página 95

Mês/Ano 1/2016

FECHADURA EXTERNA PARA PORTA DE FERRO

UN

22/01/2016 09:20:35

2,00

42,56

85,12

**Total dos Itens** 341,66

**Total Requisitante** 341,66

Licitação: 01 DIRETA 301 2016 Processo: 00000226 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato OS 265 Ano OS 2016

Unidade Administrativa: 002.020.001.001.019 PODER EXECUTIVO / VW 16-170 Nº 134

Fornecedor: 57.552.028/0001-59 000509 BERMAC

Objeto

Un.Medida

Data

Quant.

Unitário

Total

MANUTENÇÃO SISTEMA MECANI

UN

26/01/2016 07:49:07

1,00

1.870,00

1.870,00

**Total dos Itens** 1.870,00

**Total Requisitante** 1.870,00

Licitação: 01 DIRETA 302 2016 Processo: 00000568 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato AF 152 Ano AF 2016

Unidade Administrativa: 002.014.000.000.000 PODER EXECUTIVO / SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Fornecedor: 11.222.330/0001-48 503558 CIA DO CONSTRUTOR

Objeto

Un.Medida

Data

Quant.

Unitário

Total

PLUG ADAPTADOR PARA TOMADA (TEE)

UN

22/01/2016 09:21:45

14,00

4,50

63,00

EXTENSÃO ELÉTRICA 3 MTS

UN

22/01/2016 09:21:45

6,00

8,90

53,40

**Total dos Itens** 116,40

**Total Requisitante** 116,40

Licitação: 01 DIRETA 303 2016 Processo: 00000123 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato AF 153 Ano AF 2016

Unidade Administrativa: 002.014.001.007.000 PODER EXECUTIVO / EMEI CASA PADRE MONTEZUMA

Fornecedor: 01.196.973/0001-00 002871 AQUAZUL

Objeto

Un.Medida

Data

Quant.

Unitário

Total

GALÃO DE ÁGUA 20 LITROS

GL

22/01/2016 09:22:47

29,00

7,00

203,00

**Total dos Itens** 203,00

**Total Requisitante** 203,00



## Relação de Compras - Analítico

Orgão P.M.P. - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

Página 96

Mês/Ano 1/2016

Licitação: 01 DIRETA 304 2016 Processo: 00000224 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato OS 266 Ano OS 2016

Unidade Administrativa: 002.020.001.001.047 PODER EXECUTIVO / PÁ CARREGADEIRA MICHIG 75 III Nº.53

Fornecedor: 68.384.197/0001-43 001416 J C SANTOS

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
SERVIÇO RECONDICIONAR VÁLVULA	UN	26/01/2016 07:51:57	1,00	1.540,00	1.540,00
<b>Total dos Itens</b>					1.540,00
<b>Total Requisitante</b>					1.540,00

Licitação: 01 DIRETA 305 2016 Processo: 00000765 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato AF 154 Ano AF 2016

Unidade Administrativa: 002.010.001.003.000 PODER EXECUTIVO / PROJETO APRENDENDO A CRESCER

Fornecedor: 00.018.745/0001-88 502228 TINTORETO LETREIROS

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
FAIXA DE DIVULGAÇÃO EM MORIM BRANCO MED. 5 METROS	UN	22/01/2016 09:24:35	4,00	50,00	200,00
<b>Total dos Itens</b>					200,00
<b>Total Requisitante</b>					200,00

Licitação: 01 DIRETA 306 2016 Processo: 00000286 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato AF 369 Ano AF 2016

Unidade Administrativa: 002.020.001.001.034 PODER EXECUTIVO / RETROESCAVADEIRA MODEL LB110 Nº 279

Fornecedor: 08.819.339/0001-26 502001 NOVA AUTO ELETRICA

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
CHAVE SETA	PC	26/01/2016 09:03:32	1,00	120,00	120,00
RELE AUXILIAR	PC	26/01/2016 09:03:32	1,00	20,00	20,00
<b>Total dos Itens</b>					140,00
<b>Total Requisitante</b>					140,00

Licitação: 01 DIRETA 307 2016 Processo: 00000279 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato OS 267 Ano OS 2016

Unidade Administrativa: 002.020.001.001.000 PODER EXECUTIVO / FROTAS DA LIMPEZA PÚBLICA



## Relação de Compras - Analítico

Orgão P.M.P. - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

Página 97

Mês/Ano 1/2016

Fornecedor: 01.285.704/0001-10 000456 OFICINA MECÂNICA PEDERNEIRAS (LUIZ)

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
MÃO DE OBRA	UN	26/01/2016 07:52:43	1,00	2.000,00	2.000,00
<b>Total dos Itens</b>					2.000,00
<b>Total Requisitante</b>					2.000,00

Licitação: 01 DIRETA 308 2016 Processo: 00000435 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato AF 155 Ano AF 2016

Unidade Administrativa: 002.005.002.000.000 PODER EXECUTIVO / DIRETORIA DE TECNOL.DA INFORMAÇÃO

Fornecedor: 07.776.638/0001-68 056805 POWINF INFORMÁTICA

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
GAVETA EXTERNA 2.5" SATA	UN	22/01/2016 09:25:33	1,00	45,00	45,00
GAVETA EXTERNA 3.5" SATA	UN	22/01/2016 09:25:33	1,00	99,00	99,00
<b>Total dos Itens</b>					144,00
<b>Total Requisitante</b>					144,00

Licitação: 01 DIRETA 309 2016 Processo: 00000283 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato AF 368 Ano AF 2016

Unidade Administrativa: 002.020.001.001.030 PODER EXECUTIVO / FORD CARGO 1517 Nº 234

Fornecedor: 08.819.339/0001-26 502001 NOVA AUTO ELETRICA

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
CABO 2 X 1	M	26/01/2016 09:02:38	6,00	3,50	21,00
<b>Total dos Itens</b>					21,00
<b>Total Requisitante</b>					21,00

Licitação: 01 DIRETA 310 2016 Processo: 00000776 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato AF 156 Ano AF 2016

Unidade Administrativa: 002.020.001.000.000 PODER EXECUTIVO / COORDENADORIA DE LIMPEZA PÚBLICA

Fornecedor: 66.725.334/0001-30 001630 COMERCIAL FERRAZ

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
CÂMARA DE AR Nº 8 PARA CARRINHO DE PEDREIRO	UN	22/01/2016 09:26:50	15,00	5,00	75,00



## Relação de Compras - Analítico

Orgão P.M.P. - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

Página 98

Mês/Ano 1/2016

Total dos Itens 75,00

Fornecedor: 11.222.330/0001-48 503558 CIA DO CONSTRUTOR

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
PNEU 3.25 X 8	UN	22/01/2016 09:28:33	15,00	20,90	313,50
<b>Total dos Itens</b>					313,50
<b>Total Requisitante</b>					388,50

Licitação: 01 DIRETA 311 2016 Processo: 00000168 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato OS 268 Ano OS 2016

Unidade Administrativa: 002.001.001.013.005 PODER EXECUTIVO / FORD FOCUS FLEX Nº 285

Fornecedor: 03.235.211/0001-00 003520 L.R. PNEUS

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
BALANCEAMENTO RODA	UN	26/01/2016 07:53:35	4,00	10,00	40,00
RODIZIO DE PNEUS	UN	26/01/2016 07:53:35	1,00	10,00	10,00
ALINHAMENTO DE SUSPENSÃO	UN	26/01/2016 07:53:35	1,00	30,00	30,00
<b>Total dos Itens</b>					80,00
<b>Total Requisitante</b>					80,00

Licitação: 01 DIRETA 312 2016 Processo: 00000785 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato OS 74 Ano OS 2016

Unidade Administrativa: 002.021.001.000.000 PODER EXECUTIVO / DIRETORIA DE INFRAESTRUTURA OBRAS

Fornecedor: 14.702.767/0001-77 505407 CAU/BR

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
RECOLHIMENTO DE RRT	UN	22/01/2016 09:29:44	1,00	83,58	83,58
<b>Total dos Itens</b>					83,58
<b>Total Requisitante</b>					83,58

Licitação: 01 DIRETA 313 2016 Processo: 00000282 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato AF 367 Ano AF 2016

Unidade Administrativa: 002.020.001.001.046 PODER EXECUTIVO / CAMINHÃO TECTOR ATTACK Nº.336

Fornecedor: 08.819.339/0001-26 502001 NOVA AUTO ELETRICA



## Relação de Compras - Analítico

Orgão P.M.P. - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

Página 99

Mês/Ano 1/2016

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
CINTA NYLON	PC	26/01/2016 09:01:40	40,00	0,35	14,00
<b>Total dos Itens</b>					14,00
<b>Total Requisitante</b>					14,00

Licitação: 01 DIRETA 314 2016 Processo: 00000167 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato OS 269 Ano OS 2016

Unidade Administrativa: 002.001.001.013.005 PODER EXECUTIVO / FORD FOCUS FLEX Nº 285

Fornecedor: 03.643.058/0001-41 505136 GP CAR

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
LAVADA SIMPLES	UN	26/01/2016 07:54:40	1,00	40,00	40,00
<b>Total dos Itens</b>					40,00
<b>Total Requisitante</b>					40,00

Licitação: 01 DIRETA 315 2016 Processo: 00000124 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato OS 75 Ano OS 2016

Unidade Administrativa: 002.014.001.005.000 PODER EXECUTIVO / CCI PROF DELFINA TRAZZI BERTOLINI

Fornecedor: 17.945.751/0001-83 506136 SR. MAGALHÃES

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
SERVIÇO DE MANUTENÇÃO EM FOGÃO INDUSTRIAL	UN	22/01/2016 09:30:43	1,00	100,00	100,00
<b>Total dos Itens</b>					100,00
<b>Total Requisitante</b>					100,00

Licitação: 01 DIRETA 316 2016 Processo: 00000276 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato AF 366 Ano AF 2016

Unidade Administrativa: 002.020.001.001.034 PODER EXECUTIVO / RETROESCAVADEIRA MODEL LB110 Nº 279

Fornecedor: 08.819.339/0001-26 502001 NOVA AUTO ELETRICA

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
LAMPADA H4	PC	26/01/2016 09:00:20	1,00	20,00	20,00
CHAVE DE LUZ	UN	26/01/2016 09:00:20	1,00	36,00	36,00
RELE AUXILIAR	PC	26/01/2016 09:00:20	1,00	30,00	30,00



## Relação de Compras - Analítico

Orgão P.M.P. - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

Página 100

Mês/Ano 1/2016

										Total dos Itens	86,00
										Total Requisitante	86,00
Licitação: 01	DIRETA	317	2016	Processo: 00000125	Ano Processo: 2016	Contrato:	Ano Contrato	OS	76	Ano OS	2016
Unidade Administrativa: 002.014.001.008.000				PODER EXECUTIVO / CMEI MARIA ANTONIA PEREIRA TINCANI							
Fornecedor: 17.945.751/0001-83				506136 SR. MAGALHÃES							
Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total						
SERVIÇO DE MANUTENÇÃO EM FOGÃO INDUSTRIAL	UN	22/01/2016 09:32:01	1,00	100,00	100,00						
					Total dos Itens	100,00					
					Total Requisitante	100,00					
Licitação: 01	DIRETA	318	2016	Processo: 00000010	Ano Processo: 2016	Contrato:	Ano Contrato	OS	270	Ano OS	2016
Unidade Administrativa: 002.023.001.001.008				PODER EXECUTIVO / SAVEIRO Nº 217							
Fornecedor: 55.133.979/0001-68				000776 OFICINA DO ALEMÃO							
Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total						
MANUTENÇÃO SISTEMA MECANI	UN	26/01/2016 07:55:30	1,00	100,00	100,00						
					Total dos Itens	100,00					
					Total Requisitante	100,00					
Licitação: 01	DIRETA	319	2016	Processo: 00000126	Ano Processo: 2016	Contrato:	Ano Contrato	OS	77	Ano OS	2016
Unidade Administrativa: 002.014.001.002.000				PODER EXECUTIVO / CCI NEUSA CARDOSO FELÍCIO MATURANA							
Fornecedor: 17.945.751/0001-83				506136 SR. MAGALHÃES							
Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total						
SERVIÇO DE MANUTENÇÃO EM FOGÃO INDUSTRIAL	UN	22/01/2016 09:32:55	1,00	360,00	360,00						
					Total dos Itens	360,00					
					Total Requisitante	360,00					
Licitação: 01	DIRETA	320	2016	Processo: 00000275	Ano Processo: 2016	Contrato:	Ano Contrato	AF	365	Ano AF	2016



## Relação de Compras - Analítico

Orgão P.M.P. - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

Página 101

Mês/Ano 1/2016

Unidade Administrativa: 002.020.001.001.026 PODER EXECUTIVO / FORD F14000 Nº 183

Fornecedor: 08.819.339/0001-26 502001 NOVA AUTO ELETRICA

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
SOQUETE UNIVERSAL	PC	26/01/2016 08:59:14	1,00	12,00	12,00
RELE AUXILIAR	PC	26/01/2016 08:59:14	1,00	20,00	20,00
<b>Total dos Itens</b>					32,00
<b>Total Requisitante</b>					32,00

Licitação: 01 DIRETA 321 2016 Processo: 00000012 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato OS 271 Ano OS 2016

Unidade Administrativa: 002.023.001.001.018 PODER EXECUTIVO / FORD CARGO 2422 Nº.245

Fornecedor: 11.257.518/0001-21 501925 BORRACHARIA DO PAULÃO MEI

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
CONCERTO PNEU	UN	26/01/2016 07:56:31	2,00	25,00	50,00
<b>Total dos Itens</b>					50,00
<b>Total Requisitante</b>					50,00

Licitação: 01 DIRETA 322 2016 Processo: 00000127 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato OS 78 Ano OS 2016

Unidade Administrativa: 002.014.000.000.000 PODER EXECUTIVO / SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Fornecedor: 08.974.225/0001-50 001890 CHAVEIRO MANZUTI

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
SERVIÇO DE CÓPIA DE CHAVE YALE	UN	22/01/2016 09:33:53	4,00	7,00	28,00
<b>Total dos Itens</b>					28,00
<b>Total Requisitante</b>					28,00

Licitação: 01 DIRETA 323 2016 Processo: 00000565 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato OS 79 Ano OS 2016

Unidade Administrativa: 002.014.001.005.000 PODER EXECUTIVO / CCI PROF DELFINA TRAZZI BERTOLINI

Fornecedor: 54.266.051/0001-99 000465 SERRALHERIA IND. COM. IRMÃOS RIBEIRO

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
--------	-----------	------	--------	----------	-------



## Relação de Compras - Analítico

Orgão P.M.P. - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

Página 102

Mês/Ano 1/2016

SERVIÇO DE CONSERTO DE VITRÔ

UN 22/01/2016 09:35:05 1,00 170,00 170,00

Total dos Itens 170,00

Total Requisitante 170,00

Licitação: 01 DIRETA 324 2016 Processo: 00000003 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato AF 364 Ano AF 2016

Unidade Administrativa: 002.020.001.001.054 PODER EXECUTIVO / VOLKSWAGEN 14-150 Nº.132

Fornecedor: 08.819.339/0001-26 502001 NOVA AUTO ELETRICA

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
JOGO DE ESCOVAS	PC	26/01/2016 08:57:36	1,00	26,00	26,00
SUORTE DE ESCOVA	PC	26/01/2016 08:57:36	1,00	28,00	28,00
TERMINAL BATERIA	PC	26/01/2016 08:57:36	2,00	10,00	20,00
INDUZIDO RECONDICIONADO	UN	26/01/2016 08:57:36	1,00	176,00	176,00
BUCHAS	PC	26/01/2016 08:57:36	3,00	5,00	15,00
<b>Total dos Itens</b>					265,00
<b>Total Requisitante</b>					265,00

Licitação: 01 DIRETA 325 2016 Processo: 00000024 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato OS 272 Ano OS 2016

Unidade Administrativa: 002.023.001.001.017 PODER EXECUTIVO / RETROESCAVADEIRA Nº.235

Fornecedor: 62.114.384/0001-20 500694 BORRACHARIA DO WAGUINHO

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
CONSERTO PNEU	UN	26/01/2016 07:57:18	1,00	60,00	60,00
<b>Total dos Itens</b>					60,00
<b>Total Requisitante</b>					60,00

Licitação: 01 DIRETA 326 2016 Processo: 00000122 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato OS 80 Ano OS 2016

Unidade Administrativa: 002.014.001.021.000 PODER EXECUTIVO / EMEI PAULO FREIRE - GUAIANÁS

Fornecedor: 54.266.051/0001-99 000465 SERRALHERIA IND. COM. IRMÃOS RIBEIRO

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
--------	-----------	------	--------	----------	-------



## Relação de Compras - Analítico

Orgão P.M.P. - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

Página 103

Mês/Ano 1/2016

SERVIÇO DE SERRALHERIA EM GERAL

UN

22/01/2016 09:36:11

1,00

300,00

300,00

**Total dos Itens** 300,00

**Total Requisitante** 300,00

Licitação: 01 DIRETA 327 2016 Processo: 00000071 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato OS 81 Ano OS 2016

Unidade Administrativa: 002.013.001.011.000 PODER EXECUTIVO / PSF. WALDOMIRO FERNANDES MATEUS

Fornecedor: 09.609.799/0001-92 502715 BOX DESIGN COMUNICAÇÃO VISUAL

Objeto

Un.Medida

Data

Quant.

Unitário

Total

CONFECÇÃO E APLICAÇÃO DE FAIXA ADESIVA DE SEGURANÇA MED. 100  
X 10 CM

UN

22/01/2016 09:37:06

1,00

64,00

64,00

**Total dos Itens** 64,00

**Total Requisitante** 64,00

Licitação: 01 DIRETA 328 2016 Processo: 00000034 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato OS 273 Ano OS 2016

Unidade Administrativa: 002.023.001.001.009 PODER EXECUTIVO / MOTONIVELADORA RG140B Nº. 327

Fornecedor: 62.114.384/0001-20 500694 BORRACHARIA DO WAGUINHO

Objeto

Un.Medida

Data

Quant.

Unitário

Total

CONCERTO PNEU

UN

26/01/2016 07:58:13

2,00

85,00

170,00

**Total dos Itens** 170,00

**Total Requisitante** 170,00

Licitação: 01 DIRETA 329 2016 Processo: 00000030 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato OS 274 Ano OS 2016

Unidade Administrativa: 002.023.001.001.019 PODER EXECUTIVO / FORD CARGO 2422 Nº.267

Fornecedor: 62.114.384/0001-20 500694 BORRACHARIA DO WAGUINHO

Objeto

Un.Medida

Data

Quant.

Unitário

Total

CONCERTO PNEU

UN

26/01/2016 07:59:08

3,00

30,00

90,00

RODIZIO DE PNEUS

UN

26/01/2016 07:59:08

2,00

20,00

40,00

DESMONTAGEM E MONTAGEM PNEU

UN

26/01/2016 07:59:08

3,00

25,00

75,00



## Relação de Compras - Analítico

Orgão P.M.P. - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

Página 104

Mês/Ano 1/2016

							Total dos Itens		205,00					
							Total Requisitante		205,00					
Licitação:	01	DIRETA	330	2016	Processo:	00000009	Ano Processo:	2016	Contrato:	Ano Contrato	OS	275	Ano OS	2016
<b>Unidade Administrativa:</b> 002.023.001.001.008					PODER EXECUTIVO / SAVEIRO Nº 217									
<b>Fornecedor:</b> 11.840.769/0001-34					503933 GUINCHO E OFICINA DO BRANCO									
Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total									
SERVICO TRANSPORTE DE VEI	UN	26/01/2016 08:00:26	2,00	130,00	260,00									
					<b>Total dos Itens</b>		260,00							
					<b>Total Requisitante</b>		260,00							
Licitação:	01	DIRETA	331	2016	Processo:	00000171	Ano Processo:	2016	Contrato:	Ano Contrato	OS	276	Ano OS	2016
<b>Unidade Administrativa:</b> 002.001.001.013.008					PODER EXECUTIVO / FORD FUSION AWD Nº 328									
<b>Fornecedor:</b> 03.235.211/0001-00					003520 L.R. PNEUS									
Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total									
CONSERTO PNEU	UN	26/01/2016 08:01:15	1,00	10,00	10,00									
					<b>Total dos Itens</b>		10,00							
					<b>Total Requisitante</b>		10,00							
Licitação:	01	DIRETA	332	2016	Processo:	00000189	Ano Processo:	2016	Contrato:	Ano Contrato	OS	277	Ano OS	2016
<b>Unidade Administrativa:</b> 002.001.001.013.003					PODER EXECUTIVO / ASTRA SEDAN Nº 226									
<b>Fornecedor:</b> 12.404.880/0001-40					504039 TITO FREIOS									
Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total									
MÃO DE OBRA	UN	26/01/2016 08:02:14	1,00	120,00	120,00									
					<b>Total dos Itens</b>		120,00							
					<b>Total Requisitante</b>		120,00							
Licitação:	01	DIRETA	333	2016	Processo:	00000188	Ano Processo:	2016	Contrato:	Ano Contrato	OS	278	Ano OS	2016



## Relação de Compras - Analítico

Orgão P.M.P. - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

Página 105

Mês/Ano 1/2016

Unidade Administrativa: 002.001.001.013.003 PODER EXECUTIVO / ASTRA SEDAN Nº 226

Fornecedor: 08.819.339/0001-26 502001 NOVA AUTO ELETRICA

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
MANUTENÇÃO DE SISTEMA ELETRICO DE VEICULOS	UN	26/01/2016 08:03:04	1,00	60,00	60,00
<b>Total dos Itens</b>					60,00
<b>Total Requisitante</b>					60,00

Licitação: 01 DIRETA 334 2016 Processo: 00000114 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato OS 292 Ano OS 2016

Unidade Administrativa: 002.020.001.000.000 PODER EXECUTIVO / COORDENADORIA DE LIMPEZA PÚBLICA

Fornecedor: 11.257.518/0001-21 501925 BORRACHARIA DO PAULÃO MEI

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
CONCERTO PNEU	UN	26/01/2016 08:53:36	17,00	5,00	85,00
<b>Total dos Itens</b>					85,00
<b>Total Requisitante</b>					85,00

Licitação: 01 DIRETA 335 2016 Processo: 00000187 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato OS 279 Ano OS 2016

Unidade Administrativa: 002.001.001.013.004 PODER EXECUTIVO / VOLKSWAGEN GOL Nº 238

Fornecedor: 08.819.339/0001-26 502001 NOVA AUTO ELETRICA

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
MANUTENÇÃO DE SISTEMA ELETRICO DE VEICULOS	UN	26/01/2016 08:04:05	1,00	40,00	40,00
<b>Total dos Itens</b>					40,00
<b>Total Requisitante</b>					40,00

Licitação: 01 DIRETA 336 2016 Processo: 00000327 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato AF 361 Ano AF 2016

Unidade Administrativa: 002.019.002.000.000 PODER EXECUTIVO / DIRETORIA DE ÁREAS DE PRESERVAÇÃO A

Fornecedor: 11.222.330/0001-48 503558 CIA DO CONSTRUTOR

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
LÂMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 30 W X 220 V	UN	26/01/2016 08:51:25	3,00	24,90	74,70



## Relação de Compras - Analítico

Orgão P.M.P. - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

Página 106

Mês/Ano 1/2016

LÂMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 42 W X 220 V	UN	26/01/2016 08:51:25	12,00	42,90	514,80
LÂMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 60W X 220V BASE E27	UN	26/01/2016 08:51:25	26,00	59,90	1.557,40
				<b>Total dos Itens</b>	2.146,90
				<b>Total Requisitante</b>	2.146,90

Licitação: 01 DIRETA 337 2016 Processo: 00000060 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato AF 360 Ano AF 2016

Unidade Administrativa: 002.020.001.000.000 PODER EXECUTIVO / COORDENADORIA DE LIMPEZA PÚBLICA

Fornecedor: 11.222.330/0001-48 503558 CIA DO CONSTRUTOR

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
LUVA DE SEGURANÇA EM ALGODÃO COM REVESTIMENTO EM BORRACHA (L IXEIROS)	PR	26/01/2016 08:50:36	48,00	6,70	321,60
				<b>Total dos Itens</b>	321,60
				<b>Total Requisitante</b>	321,60

Licitação: 01 DIRETA 338 2016 Processo: 00000185 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato OS 280 Ano OS 2016

Unidade Administrativa: 002.001.001.013.003 PODER EXECUTIVO / ASTRA SEDAN Nº 226

Fornecedor: 03.235.211/0001-00 003520 L.R. PNEUS

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
ALINHAMENTO DE RODAS	UN	26/01/2016 08:07:08	1,00	30,00	30,00
MONTAGEM PNEU	UN	26/01/2016 08:07:08	4,00	5,00	20,00
BALANCEAMENTO RODA	UN	26/01/2016 08:07:08	4,00	10,00	40,00
				<b>Total dos Itens</b>	90,00
				<b>Total Requisitante</b>	90,00

Licitação: 01 DIRETA 339 2016 Processo: 00000352 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato AF 310 Ano AF 2016

Unidade Administrativa: 002.017.001.000.000 PODER EXECUTIVO / DIRETORIA DE ESPORTE LAZER E JUVENT

Fornecedor: 40.112.907/0001-53 000231 LAJETEC

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
--------	-----------	------	--------	----------	-------



## Relação de Compras - Analítico

Orgão P.M.P. - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

Página 107

Mês/Ano 1/2016

ARRUELA LISA 3/16"	UN	25/01/2016 16:06:02	4,00	0,10	0,40
PARAFUSO SEXTAVADO COM BUCHA 12 MM	UN	25/01/2016 16:06:02	4,00	1,27	5,08
				<b>Total dos Itens</b>	5,48
				<b>Total Requisitante</b>	5,48

Licitação: 01 DIRETA 340 2016 Processo: 00000183 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato OS 116 Ano OS 2016

Unidade Administrativa: 002.001.001.013.001 PODER EXECUTIVO / CHERY CELER HATCH Nº. 337

Fornecedor: 03.235.211/0001-00 003520 L.R. PNEUS

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
ALINHAMENTO DE RODAS	UN	25/01/2016 09:02:20	1,00	30,00	30,00
BALANCEAMENTO RODA	UN	25/01/2016 09:02:20	4,00	10,00	40,00
				<b>Total dos Itens</b>	70,00
				<b>Total Requisitante</b>	70,00

Licitação: 01 DIRETA 341 2016 Processo: 00000182 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato OS 281 Ano OS 2016

Unidade Administrativa: 002.001.001.013.006 PODER EXECUTIVO / FORD FIESTA FLEX Nº 294

Fornecedor: 55.133.979/0001-68 000776 OFICINA DO ALEMÃO

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
MÃO DE OBRA	UN	26/01/2016 08:10:19	1,00	100,00	100,00
				<b>Total dos Itens</b>	100,00
				<b>Total Requisitante</b>	100,00

Licitação: 01 DIRETA 342 2016 Processo: 00000329 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato AF 309 Ano AF 2016

Unidade Administrativa: 002.008.001.000.000 PODER EXECUTIVO / DIRETORIA RECURSOS MAT. SERV GERAIS

Fornecedor: 11.222.330/0001-48 503558 CIA DO CONSTRUTOR

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
FITA DUPLA FACE VHB 12 MM X 5 MTS	RL	25/01/2016 16:05:03	1,00	11,90	11,90
				<b>Total dos Itens</b>	11,90



## Relação de Compras - Analítico

Orgão P.M.P. - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

Página 108

Mês/Ano 1/2016

Total Requisitante 11,90

Licitação: 01 DIRETA 343 2016 Processo: 00000357 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato AF 308 Ano AF 2016

Unidade Administrativa: 002.017.001.000.000 PODER EXECUTIVO / DIRETORIA DE ESPORTE LAZER E JUVENT

Fornecedor: 49.112.907/0001-31 502341 LAJETEC

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
ADAPTADOR PVC ÁGUA FRIA 2"	UN	25/01/2016 16:03:38	2,00	11,34	22,68
COTOVELO PVC ÁGUA FRIA 2"	UN	25/01/2016 16:03:38	2,00	22,50	45,00
REDUÇÃO PVC ÁGUA FRIA 2" X 1 1/2"	UN	25/01/2016 16:03:38	9,00	3,55	31,95
BUCHA REDUÇÃO PVC ÁGUA FRIA 60 X 50 MM	UN	25/01/2016 16:03:38	2,00	5,40	10,80
COTOVELO PVC ÁGUA FRIA 50 MM	UN	25/01/2016 16:03:38	6,00	6,30	37,80
ANEL DE VEDAÇÃO 50 MM PARA LUVA DE UNIÃO PVC ÁGUA FRIA	UN	25/01/2016 16:03:38	4,00	1,26	5,04
ANEL DE VEDAÇÃO 100 MM PARA LUVA DE UNIÃO PVC ÁGUA FRIA	UN	25/01/2016 16:03:38	1,00	2,39	2,39
LUVA DE PVC ÁGUA FRIA 60 MM	UN	25/01/2016 16:03:38	2,00	13,50	27,00
ANEL DE VEDAÇÃO 40 MM PARA LUVA DE UNIÃO PVC ÁGUA FRIA	UN	25/01/2016 16:03:38	4,00	1,09	4,36
FITA VEDA-ROSCA 18 MM X 50 MTS	RL	25/01/2016 16:03:38	2,00	8,80	17,60
REGISTRO DE ESFERA 1 1/2"	UN	25/01/2016 16:03:38	4,00	53,10	212,40
REGISTRO DE ESFERA 2"	UN	25/01/2016 16:03:38	2,00	86,40	172,80
<b>Total dos Itens</b>					589,82
<b>Total Requisitante</b>					589,82

Licitação: 01 DIRETA 344 2016 Processo: 00000392 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato AF 307 Ano AF 2016

Unidade Administrativa: 002.008.001.000.000 PODER EXECUTIVO / DIRETORIA RECURSOS MAT. SERV GERAIS

Fornecedor: 66.725.334/0001-30 001630 COMERCIAL FERRAZ

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
LÂMPADA FLUORESCENTE COMPACTA ESPIRAL 30W X 220V	UN	25/01/2016 16:02:49	3,00	35,00	105,00
LÂMPADA TUBULAR LED T8 BASE G13 6500K 18 W BIVOLT	UN	25/01/2016 16:02:49	6,00	35,00	210,00
<b>Total dos Itens</b>					315,00



## Relação de Compras - Analítico

Orgão P.M.P. - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

Página 109

Mês/Ano 1/2016

Total Requisitante 315,00

Licitação: 01 DIRETA 345 2016 Processo: 00000067 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato AF 306 Ano AF 2016

Unidade Administrativa: 002.023.001.001.019 PODER EXECUTIVO / FORD CARGO 2422 Nº.267

Fornecedor: 72.010.259/0001-24 002580 POSTO DE MOLAS SARDINHA

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
PINO DA BALANCA	UN	25/01/2016 16:01:24	2,00	85,00	170,00
DESLIZANTE DA MOLA	PC	25/01/2016 16:01:24	1,00	75,00	75,00
BUCHA ESTABILIZADOR DIANT	PC	25/01/2016 16:01:24	2,00	12,00	24,00
TRAVA DA BALANÇA	PC	25/01/2016 16:01:24	2,00	12,00	24,00
BUCHA DA BALANÇA	PC	25/01/2016 16:01:24	1,00	52,00	52,00
BUCHA DO TIRANTE	PC	25/01/2016 16:01:24	3,00	60,00	180,00
ARRUELA DA BALANÇA	UN	25/01/2016 16:01:24	2,00	18,00	36,00
GRAXEIRA	PC	25/01/2016 16:01:24	2,00	2,00	4,00
BALANÇA RANDON	UN	25/01/2016 16:01:24	1,00	215,00	215,00
<b>Total dos Itens</b>					780,00
<b>Total Requisitante</b>					780,00

Licitação: 01 DIRETA 346 2016 Processo: 00000069 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato AF 305 Ano AF 2016

Unidade Administrativa: 002.023.001.001.019 PODER EXECUTIVO / FORD CARGO 2422 Nº.267

Fornecedor: 12.404.880/0001-40 504039 TITO FREIOS

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
CUICA RECONDICIONADA COM MOLA	PC	25/01/2016 16:00:24	1,00	110,00	110,00
<b>Total dos Itens</b>					110,00
<b>Total Requisitante</b>					110,00

Licitação: 01 DIRETA 347 2016 Processo: 00000062 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato AF 304 Ano AF 2016

Unidade Administrativa: 002.023.001.001.015 PODER EXECUTIVO / VOLKSWAGEN 23-220 Nº.216



## Relação de Compras - Analítico

Orgão P.M.P. - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

Página 110

Mês/Ano 1/2016

Fornecedor: 53.814.125/0001-11 000460 DÁRIO COMÉRCIO DE AUTO PEÇAS

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
MAQUINA VIDRO LADO DIREIT	UN	25/01/2016 15:59:28	1,00	95,00	95,00
MANIVELA VIDRO	PC	25/01/2016 15:59:28	1,00	14,00	14,00
<b>Total dos Itens</b>					109,00
<b>Total Requisitante</b>					109,00

Licitação: 01 DIRETA 348 2016 Processo: 00000063 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato AF 303 Ano AF 2016

Unidade Administrativa: 002.023.001.001.005 PODER EXECUTIVO / CAMINHÃO AGRALE 13000 TCA Nº 298

Fornecedor: 53.814.125/0001-11 000460 DÁRIO COMÉRCIO DE AUTO PEÇAS

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
MAÇANETA EXTERNA DA PORTA	UN	25/01/2016 15:58:31	1,00	35,00	35,00
<b>Total dos Itens</b>					35,00
<b>Total Requisitante</b>					35,00

Licitação: 01 DIRETA 349 2016 Processo: 00000066 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato AF 302 Ano AF 2016

Unidade Administrativa: 002.023.001.001.018 PODER EXECUTIVO / FORD CARGO 2422 Nº.245

Fornecedor: 53.814.125/0001-11 000460 DÁRIO COMÉRCIO DE AUTO PEÇAS

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
MAÇANETA EXTERNA	UN	25/01/2016 15:57:38	1,00	32,80	32,80
<b>Total dos Itens</b>					32,80
<b>Total Requisitante</b>					32,80

Licitação: 01 DIRETA 350 2016 Processo: 00000159 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato AF 243 Ano AF 2016

Unidade Administrativa: 002.023.001.001.003 PODER EXECUTIVO / TRATOR MASSEY FERGUSSON Nº 260

Fornecedor: 15.319.602/0001-83 505311 PAULINHO PEÇAS PARA TRATORES

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
TECLA SINALEIRA FAROL	UN	25/01/2016 14:32:01	1,00	122,00	122,00



## Relação de Compras - Analítico

Orgão P.M.P. - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

Página 111

Mês/Ano 1/2016

										<b>Total dos Itens</b>	122,00
										<b>Total Requisitante</b>	122,00

Licitação: 01 DIRETA 351 2016 Processo: 00000050 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato AF 248 Ano AF 2016

Unidade Administrativa: 002.023.001.001.006 PODER EXECUTIVO / RETROESCAVADEIRA - Nº 314

Fornecedor: 08.819.339/0001-26 502001 NOVA AUTO ELETRICA

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
LAMPADA COMUM 12 VOLTS	PC	25/01/2016 14:39:54	3,00	3,00	9,00
RELÊ PISCA	PC	25/01/2016 14:39:54	1,00	28,00	28,00
<b>Total dos Itens</b>					37,00
<b>Total Requisitante</b>					37,00

Licitação: 01 DIRETA 352 2016 Processo: 00000058 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato AF 247 Ano AF 2016

Unidade Administrativa: 002.023.001.001.002 PODER EXECUTIVO / MOTONIVELADORA VOLVO Nº 258

Fornecedor: 53.814.125/0001-11 000460 DÁRIO COMÉRCIO DE AUTO PEÇAS

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
FILTRO DIESEL	PC	25/01/2016 14:38:52	1,00	69,90	69,90
<b>Total dos Itens</b>					69,90
<b>Total Requisitante</b>					69,90

Licitação: 01 DIRETA 353 2016 Processo: 00000051 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato AF 246 Ano AF 2016

Unidade Administrativa: 002.023.001.001.017 PODER EXECUTIVO / RETROESCAVADEIRA Nº.235

Fornecedor: 05.671.487/0001-58 000169 PEDERTRUCK

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
MANGUEIRA R2 1/2"	M	25/01/2016 14:37:08	1,00	57,60	57,60
TERMINAL FG 7/8 JIG X 1/2	UN	25/01/2016 14:37:08	2,00	15,00	30,00
TERMINAL FG 7/8 JIC X 1/2 X 45º	PC	25/01/2016 14:37:08	2,00	22,00	44,00
<b>Total dos Itens</b>					131,60



## Relação de Compras - Analítico

Orgão P.M.P. - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

Página 112

Mês/Ano 1/2016

							Total Requisitante		131,60						
Licitação:	01	DIRETA	354	2016	Processo:	00000053	Ano Processo:	2016	Contrato:	Ano Contrato	AF	245	Ano AF	2016	
<b>Unidade Administrativa:</b> 002.023.001.001.014					PODER EXECUTIVO / RETROESCAVADEIRA JCB Nº.190										
<b>Fornecedor:</b> 53.814.125/0001-11					000460 DÁRIO COMÉRCIO DE AUTO PEÇAS										
Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total										
FILTRO CB.VW 16/170 S4039	UN	25/01/2016 14:34:26	1,00	35,00	35,00										
					<b>Total dos Itens</b>					35,00					
					<b>Total Requisitante</b>					35,00					
Licitação:	01	DIRETA	355	2016	Processo:	00000054	Ano Processo:	2016	Contrato:	Ano Contrato	AF	244	Ano AF	2016	
<b>Unidade Administrativa:</b> 002.023.001.001.018					PODER EXECUTIVO / FORD CARGO 2422 Nº.245										
<b>Fornecedor:</b> 53.814.125/0001-11					000460 DÁRIO COMÉRCIO DE AUTO PEÇAS										
Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total										
COXIM TRASEIRO MOTOR C/ P	PC	25/01/2016 14:33:15	2,00	75,00	150,00										
TERMINAL DIRECAO LADO DIR	PC	25/01/2016 14:33:15	1,00	42,80	42,80										
KIT COXIM CABINE CARGO / VW	PC	25/01/2016 14:33:15	2,00	98,50	197,00										
					<b>Total dos Itens</b>					389,80					
					<b>Total Requisitante</b>					389,80					
Licitação:	01	DIRETA	356	2016	Processo:	00000157	Ano Processo:	2016	Contrato:	Ano Contrato	AF	254	Ano AF	2016	
<b>Unidade Administrativa:</b> 002.023.001.001.018					PODER EXECUTIVO / FORD CARGO 2422 Nº.245										
<b>Fornecedor:</b> 12.404.880/0001-40					504039 TITO FREIOS										
Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total										
BOLSA SUSPENSOR	UN	25/01/2016 14:58:34	1,00	240,00	240,00										
					<b>Total dos Itens</b>					240,00					
					<b>Total Requisitante</b>					240,00					
Licitação:	01	DIRETA	357	2016	Processo:	00000158	Ano Processo:	2016	Contrato:	Ano Contrato	AF	253	Ano AF	2016	



## Relação de Compras - Analítico

Orgão P.M.P. - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

Página 113

Mês/Ano 1/2016

Unidade Administrativa: 002.023.001.001.001 PODER EXECUTIVO / TRATOR VALMET Nº 180

Fornecedor: 02.061.608/0001-51 000306 CHIBIL

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
REGULADOR G 058	PC	25/01/2016 14:57:21	1,00	40,00	40,00
<b>Total dos Itens</b>					40,00
<b>Total Requisitante</b>					40,00

Licitação: 01 DIRETA 358 2016 Processo: 00000150 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato AF 252 Ano AF 2016

Unidade Administrativa: 002.023.001.001.017 PODER EXECUTIVO / RETROESCAVADEIRA Nº.235

Fornecedor: 08.819.339/0001-26 502001 NOVA AUTO ELETRICA

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
INDUZIDO	PC	25/01/2016 14:56:01	1,00	176,00	176,00
JOGO DE ESCOVAS	PC	25/01/2016 14:56:01	1,00	26,00	26,00
SUPORTE DE ESCOVA	PC	25/01/2016 14:56:01	1,00	28,00	28,00
BENDIX PARTIDA	PC	25/01/2016 14:56:01	1,00	68,00	68,00
AUTOMATICO	PC	25/01/2016 14:56:01	1,00	110,00	110,00
JOGO DE BOBINA	PC	25/01/2016 14:56:01	1,00	76,00	76,00
BUCHAS	PC	25/01/2016 14:56:01	3,00	5,00	15,00
<b>Total dos Itens</b>					499,00
<b>Total Requisitante</b>					499,00

Licitação: 01 DIRETA 359 2016 Processo: 00000155 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato AF 251 Ano AF 2016

Unidade Administrativa: 002.023.001.001.015 PODER EXECUTIVO / VOLKSWAGEN 23-220 Nº.216

Fornecedor: 12.404.880/0001-40 504039 TITO FREIOS

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
VÁLVULA	PC	25/01/2016 14:55:02	1,00	78,00	78,00
<b>Total dos Itens</b>					78,00



## Relação de Compras - Analítico

Orgão P.M.P. - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

Página 114

Mês/Ano 1/2016

							<b>Total Requisitante</b>		78,00	
<b>Licitação:</b> 01	DIRETA	360	2016	<b>Processo:</b> 00000156	<b>Ano Processo:</b> 2016	<b>Contrato:</b>	<b>Ano Contrato</b>	<b>AF</b> 250	<b>Ano AF</b> 2016	

**Unidade Administrativa:** 002.023.001.001.020 PODER EXECUTIVO / PA CARREG MICHIGAN 45C Nº 71

**Fornecedor:** 08.819.339/0001-26 502001 NOVA AUTO ELETRICA

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
CAIXA DE FUSIVEL	PC	25/01/2016 14:54:04	1,00	12,00	12,00
RELE TERMICO	PC	25/01/2016 14:54:04	1,00	58,00	58,00
<b>Total dos Itens</b>					70,00
<b>Total Requisitante</b>					70,00

<b>Licitação:</b> 01	DIRETA	361	2016	<b>Processo:</b> 00000174	<b>Ano Processo:</b> 2016	<b>Contrato:</b>	<b>Ano Contrato</b>	<b>AF</b> 249	<b>Ano AF</b> 2016
----------------------	--------	-----	------	---------------------------	---------------------------	------------------	---------------------	---------------	--------------------

**Unidade Administrativa:** 002.023.001.001.019 PODER EXECUTIVO / FORD CARGO 2422 Nº.267

**Fornecedor:** 53.814.125/0001-11 000460 DÁRIO COMÉRCIO DE AUTO PEÇAS

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
MAQUINA VIDRO LADO DIREIT	UN	25/01/2016 14:52:19	1,00	69,00	69,00
MANIVELA VIDRO	PC	25/01/2016 14:52:19	2,00	12,00	24,00
6C45 - 8A084AB - RESERVATÓRIO D' ÁGUA FORD CARGO	UN	25/01/2016 14:52:19	1,00	198,00	198,00
<b>Total dos Itens</b>					291,00
<b>Total Requisitante</b>					291,00

<b>Licitação:</b> 01	DIRETA	362	2016	<b>Processo:</b> 00000179	<b>Ano Processo:</b> 2016	<b>Contrato:</b>	<b>Ano Contrato</b>	<b>OS</b> 217	<b>Ano OS</b> 2016
----------------------	--------	-----	------	---------------------------	---------------------------	------------------	---------------------	---------------	--------------------

**Unidade Administrativa:** 002.023.001.001.019 PODER EXECUTIVO / FORD CARGO 2422 Nº.267

**Fornecedor:** 05.671.487/0001-58 000169 PEDERTRUCK

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
SERVIÇO TROCAR MANGUEIRA HIDRÁULICA	UN	25/01/2016 14:50:47	1,00	360,00	360,00
<b>Total dos Itens</b>					360,00
<b>Total Requisitante</b>					360,00



## Relação de Compras - Analítico

Orgão P.M.P. - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

Página 115

Mês/Ano 1/2016

Licitação: 01 DIRETA 363 2016 Processo: 00000178 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato OS 216 Ano OS 2016

Unidade Administrativa: 002.023.001.001.019 PODER EXECUTIVO / FORD CARGO 2422 Nº.267

Fornecedor: 11.257.518/0001-21 501925 BORRACHARIA DO PAULÃO MEI

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
TROCA PNEU (DIVERSOS)	UN	25/01/2016 14:49:53	2,00	25,00	50,00
<b>Total dos Itens</b>					50,00
<b>Total Requisitante</b>					50,00

Licitação: 01 DIRETA 365 2016 Processo: 00000355 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato OS 214 Ano OS 2016

Unidade Administrativa: 002.023.001.001.008 PODER EXECUTIVO / SAVEIRO Nº 217

Fornecedor: 62.114.384/0001-20 500694 BORRACHARIA DO WAGUINHO

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
CONserto PNEU	UN	25/01/2016 14:47:50	1,00	15,00	15,00
<b>Total dos Itens</b>					15,00
<b>Total Requisitante</b>					15,00

Licitação: 01 DIRETA 366 2016 Processo: 00000042 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato OS 213 Ano OS 2016

Unidade Administrativa: 002.023.001.001.018 PODER EXECUTIVO / FORD CARGO 2422 Nº.245

Fornecedor: 11.257.518/0001-21 501925 BORRACHARIA DO PAULÃO MEI

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
CONserto PNEU	UN	25/01/2016 14:46:51	1,00	30,00	30,00
<b>Total dos Itens</b>					30,00
<b>Total Requisitante</b>					30,00

Licitação: 01 DIRETA 367 2016 Processo: 00000046 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato OS 212 Ano OS 2016

Unidade Administrativa: 002.023.001.001.002 PODER EXECUTIVO / MOTONIVELADORA VOLVO Nº 258

Fornecedor: 52.455.953/0001-48 002198 BEIRA RIO COM.PNEUS SERV.LTDA



## Relação de Compras - Analítico

Orgão P.M.P. - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

Página 116

Mês/Ano 1/2016

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
VULCANIZACAO PNEU	UN	25/01/2016 14:44:25	2,00	250,00	500,00
<b>Total dos Itens</b>					500,00
<b>Total Requisitante</b>					500,00

Licitação: 01 DIRETA 368 2016 Processo: 00000049 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato OS 211 Ano OS 2016

Unidade Administrativa: 002.023.001.001.006 PODER EXECUTIVO / RETROESCAVADEIRA - Nº 314

Fornecedor: 08.819.339/0001-26 502001 NOVA AUTO ELETRICA

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
MANUTENÇÃO DE SISTEMA ELETRICO DE VEICULOS	UN	25/01/2016 14:43:39	1,00	60,00	60,00
<b>Total dos Itens</b>					60,00
<b>Total Requisitante</b>					60,00

Licitação: 01 DIRETA 369 2016 Processo: 00000004 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato OS 210 Ano OS 2016

Unidade Administrativa: 002.023.001.001.001 PODER EXECUTIVO / TRATOR VALMET Nº 180

Fornecedor: 62.114.384/0001-20 500694 BORRACHARIA DO WAGUINHO

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
CONserto PNEU	UN	25/01/2016 14:42:51	1,00	130,00	130,00
<b>Total dos Itens</b>					130,00
<b>Total Requisitante</b>					130,00

Licitação: 01 DIRETA 370 2016 Processo: 00000044 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato OS 209 Ano OS 2016

Unidade Administrativa: 002.023.001.001.013 PODER EXECUTIVO / MOTONIVELADORA FG085A FIAT Nº.139

Fornecedor: 11.257.518/0001-21 501925 BORRACHARIA DO PAULÃO MEI

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
DESMONTAGEM E MONTAGEM PNEU	UN	25/01/2016 14:41:52	1,00	130,00	130,00
<b>Total dos Itens</b>					130,00
<b>Total Requisitante</b>					130,00



## Relação de Compras - Analítico

Orgão P.M.P. - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

Página 117

Mês/Ano 1/2016

Licitação: 01 DIRETA 371 2016 Processo: 00000041 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato OS 208 Ano OS 2016

Unidade Administrativa: 002.023.001.001.001 PODER EXECUTIVO / TRATOR VALMET Nº 180

Fornecedor: 11.257.518/0001-21 501925 BORRACHARIA DO PAULÃO MEI

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
CONCERTO PNEU	UN	25/01/2016 14:40:52	1,00	230,00	230,00
<b>Total dos Itens</b>					230,00
<b>Total Requisitante</b>					230,00

Licitação: 01 DIRETA 372 2016 Processo: 00000039 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato OS 190 Ano OS 2016

Unidade Administrativa: 002.023.001.001.009 PODER EXECUTIVO / MOTONIVELADORA RG140B Nº. 327

Fornecedor: 11.257.518/0001-21 501925 BORRACHARIA DO PAULÃO MEI

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
CONCERTO PNEU	UN	25/01/2016 13:43:14	1,00	100,00	100,00
<b>Total dos Itens</b>					100,00
<b>Total Requisitante</b>					100,00

Licitação: 01 DIRETA 373 2016 Processo: 00000068 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato OS 189 Ano OS 2016

Unidade Administrativa: 002.023.001.001.019 PODER EXECUTIVO / FORD CARGO 2422 Nº.267

Fornecedor: 72.010.259/0001-24 002580 POSTO DE MOLAS SARDINHA

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
SERVIÇO DE MOLEJO	UN	25/01/2016 13:42:15	1,00	380,00	380,00
<b>Total dos Itens</b>					380,00
<b>Total Requisitante</b>					380,00

Licitação: 01 DIRETA 374 2016 Processo: 00000048 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato OS 201 Ano OS 2016

Unidade Administrativa: 002.023.001.001.015 PODER EXECUTIVO / VOLKSWAGEN 23-220 Nº.216

Fornecedor: 05.671.487/0001-58 000169 PEDERTRUCK



## Relação de Compras - Analítico

Orgão P.M.P. - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

Página 118

Mês/Ano 1/2016

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
SERVIÇO DE TORNO	UN	25/01/2016 14:21:13	1,00	210,00	210,00
<b>Total dos Itens</b>					210,00
<b>Total Requisitante</b>					210,00

Licitação: 01 DIRETA 375 2016 Processo: 00000043 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato OS 200 Ano OS 2016

Unidade Administrativa: 002.023.001.001.013 PODER EXECUTIVO / MOTONIVELADORA FG085A FIAT Nº.139

Fornecedor: 11.257.518/0001-21 501925 BORRACHARIA DO PAULÃO MEI

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
CONCERTO PNEU	UN	25/01/2016 14:19:02	2,00	140,00	280,00
<b>Total dos Itens</b>					280,00
<b>Total Requisitante</b>					280,00

Licitação: 01 DIRETA 376 2016 Processo: 00000342 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato AF 241 Ano AF 2016

Unidade Administrativa: 002.019.002.000.000 PODER EXECUTIVO / DIRETORIA DE ÁREAS DE PRESERVAÇÃO A

Fornecedor: 66.725.334/0001-30 001630 COMERCIAL FERRAZ

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
REFLETOR LED 100W 6500K IP66 BIVOLT	UN	25/01/2016 14:19:51	3,00	196,00	588,00
<b>Total dos Itens</b>					588,00
<b>Total Requisitante</b>					588,00

Licitação: 01 DIRETA 377 2016 Processo: 00000345 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato AF 240 Ano AF 2016

Unidade Administrativa: 002.019.002.000.000 PODER EXECUTIVO / DIRETORIA DE ÁREAS DE PRESERVAÇÃO A

Fornecedor: 66.725.334/0001-30 001630 COMERCIAL FERRAZ

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
RELÉ FOTOELÉTRICO TEMPORIZADOR (FOTOTIMER)	UN	25/01/2016 14:18:16	3,00	56,00	168,00
<b>Total dos Itens</b>					168,00
<b>Total Requisitante</b>					168,00



## Relação de Compras - Analítico

Orgão P.M.P. - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

Página 119

Mês/Ano 1/2016

Licitação: 01 DIRETA 378 2016 Processo: 00000340 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato AF 239 Ano AF 2016

Unidade Administrativa: 002.017.001.000.000 PODER EXECUTIVO / DIRETORIA DE ESPORTE LAZER E JUVENT

Fornecedor: 11.222.330/0001-48 503558 CIA DO CONSTRUTOR

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
CABO QUADRIplex 16 MM	M	25/01/2016 14:17:14	80,00	6,95	556,00
<b>Total dos Itens</b>					556,00
<b>Total Requisitante</b>					556,00

Licitação: 01 DIRETA 379 2016 Processo: 00000534 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato OS 199 Ano OS 2016

Unidade Administrativa: 002.008.001.000.000 PODER EXECUTIVO / DIRETORIA RECURSOS MAT. SERV GERAIS

Fornecedor: 66.964.636/0001-61 502153 ELETRO FRASCARELLI PEDERNEIRAS LTDA

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
SERVIÇO DE CONSERTO DE LAVADORA ALTA PRESSÃO	UN	25/01/2016 14:16:32	1,00	100,00	100,00
<b>Total dos Itens</b>					100,00
<b>Total Requisitante</b>					100,00

Licitação: 01 DIRETA 380 2016 Processo: 00000524 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato OS 198 Ano OS 2016

Unidade Administrativa: 002.001.001.000.000 PODER EXECUTIVO / GABINETE

Fornecedor: 07.214.670/0001-50 500172 WW & TELERRICO TELECOMUNICACOES

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
SERVIÇO DE MANUTENÇÃO EM CENTRAL PABX	UN	25/01/2016 14:15:22	1,00	380,00	380,00
<b>Total dos Itens</b>					380,00
<b>Total Requisitante</b>					380,00

Licitação: 01 DIRETA 381 2016 Processo: 00000538 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato OS 197 Ano OS 2016

Unidade Administrativa: 002.020.002.000.000 PODER EXECUTIVO / COORDENADORIA DE CEMITÉRIO

Fornecedor: 66.964.636/0001-61 502153 ELETRO FRASCARELLI PEDERNEIRAS LTDA



## Relação de Compras - Analítico

Orgão P.M.P. - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

Página 120

Mês/Ano 1/2016

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
SERVIÇO DE MANUTENÇÃO EM BOMBA D'ÁGUA	UN	25/01/2016 14:14:21	1,00	100,00	100,00
<b>Total dos Itens</b>					100,00
<b>Total Requisitante</b>					100,00

Licitação: 01 DIRETA 382 2016 Processo: 00000544 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato AF 238 Ano AF 2016

Unidade Administrativa: 002.020.001.000.000 PODER EXECUTIVO / COORDENADORIA DE LIMPEZA PÚBLICA

Fornecedor: 66.964.636/0001-61 502153 ELETRO FRASCARELLI PEDERNEIRAS LTDA

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
GAXETA AMIANTO GRAFITADA	PC	25/01/2016 14:13:38	1,00	11,21	11,21
<b>Total dos Itens</b>					11,21
<b>Total Requisitante</b>					11,21

Licitação: 01 DIRETA 383 2016 Processo: 00000542 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato OS 235 Ano OS 2016

Unidade Administrativa: 002.020.001.001.023 PODER EXECUTIVO / FORD F11000 Nº163

Fornecedor: 66.964.636/0001-61 502153 ELETRO FRASCARELLI PEDERNEIRAS LTDA

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
SERVIÇO DE TROCA DE GAXETA	UN	25/01/2016 15:36:09	1,00	80,00	80,00
<b>Total dos Itens</b>					80,00
<b>Total Requisitante</b>					80,00

Licitação: 01 DIRETA 384 2016 Processo: 00000473 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato OS 234 Ano OS 2016

Unidade Administrativa: 002.008.001.012.000 PODER EXECUTIVO / ALMOXARIFADO CENTRAL

Fornecedor: 61.072.765/0001-21 002494 REMANTEC

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
MANUTENÇÃO BOMBA PROPULSORA DE GRAXA	UN	25/01/2016 15:35:26	1,00	125,00	125,00
<b>Total dos Itens</b>					125,00
<b>Total Requisitante</b>					125,00



## Relação de Compras - Analítico

Orgão P.M.P. - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

Página 121

Mês/Ano 1/2016

Licitação: 01 DIRETA 385 2016 Processo: 00000669 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato OS 233 Ano OS 2016

Unidade Administrativa: 002.002.001.000.000 PODER EXECUTIVO / PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

Fornecedor: 07.776.638/0001-68 056805 POWINF INFORMÁTICA

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
SERVIÇO DE CONSERTO DE MONITOR	UN	25/01/2016 15:34:11	1,00	159,00	159,00
<b>Total dos Itens</b>					159,00
<b>Total Requisitante</b>					159,00

Licitação: 01 DIRETA 386 2016 Processo: 00000471 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato OS 232 Ano OS 2016

Unidade Administrativa: 002.008.001.012.000 PODER EXECUTIVO / ALMOXARIFADO CENTRAL

Fornecedor: 69.309.953/0001-32 001141 S.O.S. BICOS

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
SERVICO MANUTENCAO BOMBA DE COMBUSTIVEL	UN	25/01/2016 15:33:14	1,00	550,00	550,00
<b>Total dos Itens</b>					550,00
<b>Total Requisitante</b>					550,00

Licitação: 01 DIRETA 387 2016 Processo: 00000348 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato AF 285 Ano AF 2016

Unidade Administrativa: 002.016.001.000.000 PODER EXECUTIVO / DIRETORIA DE CULTURA

Fornecedor: 66.725.334/0001-30 001630 COMERCIAL FERRAZ

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
ABRAÇADEIRA ROSCA SEM FIM 2"	UN	25/01/2016 15:32:29	6,00	5,00	30,00
<b>Total dos Itens</b>					30,00
<b>Total Requisitante</b>					30,00

Licitação: 01 DIRETA 388 2016 Processo: 00000350 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato AF 284 Ano AF 2016

Unidade Administrativa: 002.016.001.000.000 PODER EXECUTIVO / DIRETORIA DE CULTURA

Fornecedor: 66.725.334/0001-30 001630 COMERCIAL FERRAZ



## Relação de Compras - Analítico

Orgão P.M.P. - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

Página 122

Mês/Ano 1/2016

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
EMENDA INTERNA PARA MANGUEIRA POLIETILENO 2"	UN	25/01/2016 15:31:44	4,00	5,75	23,00
<b>Total dos Itens</b>					23,00
<b>Total Requisitante</b>					23,00

Licitação: 01 DIRETA 389 2016 Processo: 00000303 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato AF 283 Ano AF 2016

Unidade Administrativa: 002.020.001.001.003 PODER EXECUTIVO / FORD F-750 Nº 09

Fornecedor: 53.814.125/0001-11 000460 DÁRIO COMÉRCIO DE AUTO PEÇAS

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
10X1240 - CORREIA	PC	25/01/2016 15:30:42	1,00	29,00	29,00
<b>Total dos Itens</b>					29,00
<b>Total Requisitante</b>					29,00

Licitação: 01 DIRETA 390 2016 Processo: 00000006 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato AF 282 Ano AF 2016

Unidade Administrativa: 002.020.001.001.054 PODER EXECUTIVO / VOLKSWAGEN 14-150 Nº.132

Fornecedor: 53.814.125/0001-11 000460 DÁRIO COMÉRCIO DE AUTO PEÇAS

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
PARAFUSO	PC	25/01/2016 15:29:43	4,00	3,00	12,00
<b>Total dos Itens</b>					12,00
<b>Total Requisitante</b>					12,00

Licitação: 01 DIRETA 391 2016 Processo: 00000297 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato AF 281 Ano AF 2016

Unidade Administrativa: 002.020.001.001.019 PODER EXECUTIVO / VW 16-170 Nº 134

Fornecedor: 53.814.125/0001-11 000460 DÁRIO COMÉRCIO DE AUTO PEÇAS

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
RESERVATORIO RADIADOR AGU	PC	25/01/2016 15:28:29	1,00	110,00	110,00
<b>Total dos Itens</b>					110,00
<b>Total Requisitante</b>					110,00



## Relação de Compras - Analítico

Orgão P.M.P. - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

Página 123

Mês/Ano 1/2016

Licitação: 01 DIRETA 392 2016 Processo: 00000296 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato AF 280 Ano AF 2016

Unidade Administrativa: 002.020.001.001.019 PODER EXECUTIVO / VW 16-170 Nº 134

Fornecedor: 53.814.125/0001-11 000460 DÁRIO COMÉRCIO DE AUTO PEÇAS

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
FILTRO DECANTADOR D"AGUA	PC	25/01/2016 15:27:22	1,00	45,00	45,00
<b>Total dos Itens</b>					45,00
<b>Total Requisitante</b>					45,00

Licitação: 01 DIRETA 393 2016 Processo: 00000295 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato AF 279 Ano AF 2016

Unidade Administrativa: 002.020.001.001.014 PODER EXECUTIVO / MERCEDES BENZ L1113 Nº 78

Fornecedor: 53.814.125/0001-11 000460 DÁRIO COMÉRCIO DE AUTO PEÇAS

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
CILINDRO RODA DIANTEIRA	PC	25/01/2016 15:25:39	1,00	145,00	145,00
RETENTOR RODA DIANTEIRA	PC	25/01/2016 15:25:39	1,00	24,00	24,00
REPARO MANEQUIM MERCEDES	UN	25/01/2016 15:25:39	1,00	75,00	75,00
<b>Total dos Itens</b>					244,00
<b>Total Requisitante</b>					244,00

Licitação: 01 DIRETA 394 2016 Processo: 00000294 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato AF 268 Ano AF 2016

Unidade Administrativa: 002.020.001.001.005 PODER EXECUTIVO / FORD F-600 Nº 37

Fornecedor: 12.404.880/0001-40 504039 TITO FREIOS

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
CILINDRO DE RODA	PC	25/01/2016 15:17:59	4,00	121,00	484,00
ROLAMENTO RODA TRASEIRA	PC	25/01/2016 15:17:59	2,00	85,00	170,00
TAMBOR DE FREIO	PC	25/01/2016 15:17:59	2,00	440,00	880,00
RETENTOR RODA TRASEIRA	PC	25/01/2016 15:17:59	2,00	43,00	86,00
JOGO DE LONA C/ REBITES	PC	25/01/2016 15:17:59	1,00	178,00	178,00



## Relação de Compras - Analítico

Orgão P.M.P. - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

Página 124

Mês/Ano 1/2016

							Total dos Itens		1.798,00					
							Total Requisitante		1.798,00					
Licitação:	01	DIRETA	395	2016	Processo:	00000298	Ano Processo:	2016	Contrato:	Ano Contrato	AF	265	Ano AF	2016
<b>Unidade Administrativa:</b> 002.020.001.001.011					PODER EXECUTIVO / FORD F11000 Nº64									
<b>Fornecedor:</b> 53.814.125/0001-11					000460 DÁRIO COMÉRCIO DE AUTO PEÇAS									
Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total									
MANIVELA VIDRO FORD F-110	PC	25/01/2016 15:16:50	2,00	10,00	20,00									
					<b>Total dos Itens</b>		20,00							
					<b>Total Requisitante</b>		20,00							
Licitação:	01	DIRETA	396	2016	Processo:	00000301	Ano Processo:	2016	Contrato:	Ano Contrato	AF	263	Ano AF	2016
<b>Unidade Administrativa:</b> 002.020.001.001.019					PODER EXECUTIVO / VW 16-170 Nº 134									
<b>Fornecedor:</b> 53.814.125/0001-11					000460 DÁRIO COMÉRCIO DE AUTO PEÇAS									
Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total									
23.218 ROLAMENTO LEME	PC	25/01/2016 15:15:49	1,00	540,00	540,00									
					<b>Total dos Itens</b>		540,00							
					<b>Total Requisitante</b>		540,00							
Licitação:	01	DIRETA	397	2016	Processo:	00000304	Ano Processo:	2016	Contrato:	Ano Contrato	AF	261	Ano AF	2016
<b>Unidade Administrativa:</b> 002.020.001.001.020					PODER EXECUTIVO / VOLKSWAGEM SAVEIRO Nº 135									
<b>Fornecedor:</b> 53.814.125/0001-11					000460 DÁRIO COMÉRCIO DE AUTO PEÇAS									
Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total									
DISCO FREIO	PC	25/01/2016 15:14:54	2,00	45,00	90,00									
					<b>Total dos Itens</b>		90,00							
					<b>Total Requisitante</b>		90,00							
Licitação:	01	DIRETA	398	2016	Processo:	00000305	Ano Processo:	2016	Contrato:	Ano Contrato	AF	259	Ano AF	2016



## Relação de Compras - Analítico

Orgão P.M.P. - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

Página 125

Mês/Ano 1/2016

Unidade Administrativa: 002.020.001.001.047 PODER EXECUTIVO / PÁ CARREGADEIRA MICHIG 75 III Nº.53

Fornecedor: 53.814.125/0001-11 000460 DÁRIO COMÉRCIO DE AUTO PEÇAS

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
VALVULA DESCARGA	PC	25/01/2016 15:13:48	1,00	260,00	260,00
<b>Total dos Itens</b>					260,00
<b>Total Requisitante</b>					260,00

Licitação: 01 DIRETA 399 2016 Processo: 00000307 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato AF 257 Ano AF 2016

Unidade Administrativa: 002.020.001.001.053 PODER EXECUTIVO / PA CARREGADEIRA MICHIGAN 55C Nº.130

Fornecedor: 53.814.125/0001-11 000460 DÁRIO COMÉRCIO DE AUTO PEÇAS

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
FILTRO C.20325/2 AR 55C E	KG	25/01/2016 15:11:29	1,00	68,00	68,00
CF-1000 - FILTRO AR INTERNO	UN	25/01/2016 15:11:29	1,00	39,00	39,00
<b>Total dos Itens</b>					107,00
<b>Total Requisitante</b>					107,00

Licitação: 01 DIRETA 400 2016 Processo: 00000228 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato OS 230 Ano OS 2016

Unidade Administrativa: 002.020.001.001.049 PODER EXECUTIVO / ESTEIRA AD-7-B FIAT Nº.57

Fornecedor: 08.819.339/0001-26 502001 NOVA AUTO ELETRICA

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
SERVIÇO DE CONSERTO DO MOTOR DE PARTIDA	UN	25/01/2016 15:10:06	1,00	60,00	60,00
<b>Total dos Itens</b>					60,00
<b>Total Requisitante</b>					60,00

Licitação: 01 DIRETA 401 2016 Processo: 00000234 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato OS 227 Ano OS 2016

Unidade Administrativa: 002.020.001.001.026 PODER EXECUTIVO / FORD F14000 Nº 183

Fornecedor: 08.819.339/0001-26 502001 NOVA AUTO ELETRICA

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
--------	-----------	------	--------	----------	-------



## Relação de Compras - Analítico

Orgão P.M.P. - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

Página 126

Mês/Ano 1/2016

SERVIÇO DE CONSERTO DO ALTERNADOR

UN

25/01/2016 15:08:48

1,00

120,00

120,00

**Total dos Itens** 120,00

**Total Requisitante** 120,00

Licitação: 01 DIRETA 402 2016 Processo: 00000235 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato OS 225 Ano OS 2016

Unidade Administrativa: 002.020.001.001.046 PODER EXECUTIVO / CAMINHÃO TECTOR ATTACK N°.336

Fornecedor: 08.819.339/0001-26 502001 NOVA AUTO ELETRICA

Objeto

Un.Medida

Data

Quant.

Unitário

Total

MANUTENÇÃO DE SISTEMA ELETRICO DE VEICULOS

UN

25/01/2016 15:06:33

1,00

160,00

160,00

**Total dos Itens** 160,00

**Total Requisitante** 160,00

Licitação: 01 DIRETA 403 2016 Processo: 00000007 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato OS 224 Ano OS 2016

Unidade Administrativa: 002.020.001.001.054 PODER EXECUTIVO / VOLKSWAGEN 14-150 N°.132

Fornecedor: 08.819.339/0001-26 502001 NOVA AUTO ELETRICA

Objeto

Un.Medida

Data

Quant.

Unitário

Total

MANUTENÇÃO DE SISTEMA ELETRICO DE VEICULOS

UN

25/01/2016 15:04:51

1,00

60,00

60,00

**Total dos Itens** 60,00

**Total Requisitante** 60,00

Licitação: 01 DIRETA 404 2016 Processo: 00000246 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato OS 223 Ano OS 2016

Unidade Administrativa: 002.020.001.001.049 PODER EXECUTIVO / ESTEIRA AD-7-B FIAT N°.57

Fornecedor: 08.819.339/0001-26 502001 NOVA AUTO ELETRICA

Objeto

Un.Medida

Data

Quant.

Unitário

Total

SERVIÇO DE CONSERTO DO ALTERNADOR

UN

25/01/2016 15:03:48

1,00

120,00

120,00

**Total dos Itens** 120,00

**Total Requisitante** 120,00

Licitação: 01 DIRETA 405 2016 Processo: 00000251 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato OS 222 Ano OS 2016



## Relação de Compras - Analítico

Orgão P.M.P. - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

Página 127

Mês/Ano 1/2016

Unidade Administrativa: 002.020.001.001.019 PODER EXECUTIVO / VW 16-170 Nº 134

Fornecedor: 08.819.339/0001-26 502001 NOVA AUTO ELETRICA

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
MANUTENÇÃO DE SISTEMA ELETRICO DE VEICULOS	UN	25/01/2016 15:03:03	1,00	80,00	80,00
<b>Total dos Itens</b>					80,00
<b>Total Requisitante</b>					80,00

Licitação: 01 DIRETA 406 2016 Processo: 00000254 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato OS 221 Ano OS 2016

Unidade Administrativa: 002.020.001.001.006 PODER EXECUTIVO / VOLKSWAGEM SEDAN 1300 Nº 46

Fornecedor: 08.819.339/0001-26 502001 NOVA AUTO ELETRICA

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
MANUTENÇÃO DE SISTEMA ELETRICO DE VEICULOS	UN	25/01/2016 15:02:20	1,00	60,00	60,00
<b>Total dos Itens</b>					60,00
<b>Total Requisitante</b>					60,00

Licitação: 01 DIRETA 407 2016 Processo: 00000285 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato OS 220 Ano OS 2016

Unidade Administrativa: 002.020.001.001.034 PODER EXECUTIVO / RETROESCAVADEIRA MODEL LB110 Nº 279

Fornecedor: 08.819.339/0001-26 502001 NOVA AUTO ELETRICA

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
MANUTENÇÃO DE SISTEMA ELETRICO DE VEICULOS	UN	25/01/2016 15:01:18	1,00	60,00	60,00
<b>Total dos Itens</b>					60,00
<b>Total Requisitante</b>					60,00

Licitação: 01 DIRETA 408 2016 Processo: 00000280 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato OS 219 Ano OS 2016

Unidade Administrativa: 002.020.001.001.043 PODER EXECUTIVO / MARCOPOLO VOLARE Nº 187

Fornecedor: 08.819.339/0001-26 502001 NOVA AUTO ELETRICA



## Relação de Compras - Analítico

Orgão P.M.P. - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

Página 128

Mês/Ano 1/2016

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
MANUTENÇÃO DE SISTEMA ELETRICO DE VEICULOS	UN	25/01/2016 15:00:16	1,00	120,00	120,00
<b>Total dos Itens</b>					120,00
<b>Total Requisitante</b>					120,00

Licitação: 01 DIRETA 409 2016 Processo: 00000272 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato OS 218 Ano OS 2016

Unidade Administrativa: 002.020.001.001.054 PODER EXECUTIVO / VOLKSWAGEN 14-150 Nº.132

Fornecedor: 08.819.339/0001-26 502001 NOVA AUTO ELETRICA

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
SERVIÇO DE CONserto DO MOTOR DE PARTIDA	UN	25/01/2016 14:59:33	1,00	60,00	60,00
<b>Total dos Itens</b>					60,00
<b>Total Requisitante</b>					60,00

Licitação: 01 DIRETA 410 2016 Processo: 00000258 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato OS 188 Ano OS 2016

Unidade Administrativa: 002.020.001.001.058 PODER EXECUTIVO / VOLKSWAGEN KOMBI Nº. 199

Fornecedor: 08.819.339/0001-26 502001 NOVA AUTO ELETRICA

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
MANUTENÇÃO DE SISTEMA ELETRICO DE VEICULOS	UN	25/01/2016 13:41:19	1,00	60,00	60,00
<b>Total dos Itens</b>					60,00
<b>Total Requisitante</b>					60,00

Licitação: 01 DIRETA 411 2016 Processo: 00000255 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato OS 187 Ano OS 2016

Unidade Administrativa: 002.020.001.001.026 PODER EXECUTIVO / FORD F14000 Nº 183

Fornecedor: 08.819.339/0001-26 502001 NOVA AUTO ELETRICA

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
MANUTENÇÃO DE SISTEMA ELETRICO DE VEICULOS	UN	25/01/2016 13:40:31	1,00	80,00	80,00
<b>Total dos Itens</b>					80,00
<b>Total Requisitante</b>					80,00



## Relação de Compras - Analítico

Orgão P.M.P. - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

Página 129

Mês/Ano 1/2016

Licitação: 01 DIRETA 412 2016 Processo: 00000260 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato OS 186 Ano OS 2016

Unidade Administrativa: 002.020.001.001.030 PODER EXECUTIVO / FORD CARGO 1517 Nº 234

Fornecedor: 08.819.339/0001-26 502001 NOVA AUTO ELETRICA

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
MANUTENÇÃO DE SISTEMA ELETRICO DE VEICULOS	UN	25/01/2016 13:39:36	1,00	80,00	80,00
<b>Total dos Itens</b>					80,00
<b>Total Requisitante</b>					80,00

Licitação: 01 DIRETA 413 2016 Processo: 00000264 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato OS 185 Ano OS 2016

Unidade Administrativa: 002.020.001.001.021 PODER EXECUTIVO / PA CARREG. FB080 FIAT N.141

Fornecedor: 08.819.339/0001-26 502001 NOVA AUTO ELETRICA

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
SERVIÇO DE CONSERTO DO MOTOR DE PARTIDA	UN	25/01/2016 13:38:38	1,00	80,00	80,00
<b>Total dos Itens</b>					80,00
<b>Total Requisitante</b>					80,00

Licitação: 01 DIRETA 414 2016 Processo: 00000265 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato OS 184 Ano OS 2016

Unidade Administrativa: 002.020.001.001.054 PODER EXECUTIVO / VOLKSWAGEN 14-150 Nº.132

Fornecedor: 08.819.339/0001-26 502001 NOVA AUTO ELETRICA

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
SERVIÇO DE CONSERTO DO ALTERNADOR	UN	25/01/2016 13:36:16	1,00	60,00	60,00
<b>Total dos Itens</b>					60,00
<b>Total Requisitante</b>					60,00

Licitação: 01 DIRETA 415 2016 Processo: 00000273 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato OS 183 Ano OS 2016

Unidade Administrativa: 002.020.001.001.026 PODER EXECUTIVO / FORD F14000 Nº 183

Fornecedor: 08.819.339/0001-26 502001 NOVA AUTO ELETRICA



## Relação de Compras - Analítico

Orgão P.M.P. - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

Página 130

Mês/Ano 1/2016

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
MANUTENÇÃO DE SISTEMA ELETRICO DE VEICULOS	UN	25/01/2016 13:35:10	1,00	60,00	60,00
<b>Total dos Itens</b>					60,00
<b>Total Requisitante</b>					60,00

Licitação: 01 DIRETA 416 2016 Processo: 00000278 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato OS 182 Ano OS 2016

Unidade Administrativa: 002.020.001.001.034 PODER EXECUTIVO / RETROESCAVADEIRA MODEL LB110 Nº 279

Fornecedor: 08.819.339/0001-26 502001 NOVA AUTO ELETRICA

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
MANUTENÇÃO DE SISTEMA ELETRICO DE VEICULOS	UN	25/01/2016 13:34:14	1,00	120,00	120,00
<b>Total dos Itens</b>					120,00
<b>Total Requisitante</b>					120,00

Licitação: 01 DIRETA 417 2016 Processo: 00000281 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato OS 181 Ano OS 2016

Unidade Administrativa: 002.020.001.001.046 PODER EXECUTIVO / CAMINHÃO TECTOR ATTACK Nº.336

Fornecedor: 08.819.339/0001-26 502001 NOVA AUTO ELETRICA

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
MANUTENÇÃO DE SISTEMA ELETRICO DE VEICULOS	UN	25/01/2016 13:33:26	1,00	80,00	80,00
<b>Total dos Itens</b>					80,00
<b>Total Requisitante</b>					80,00

Licitação: 01 DIRETA 418 2016 Processo: 00000284 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato OS 180 Ano OS 2016

Unidade Administrativa: 002.020.001.001.030 PODER EXECUTIVO / FORD CARGO 1517 Nº 234

Fornecedor: 08.819.339/0001-26 502001 NOVA AUTO ELETRICA

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
MANUTENÇÃO DE SISTEMA ELETRICO DE VEICULOS	UN	25/01/2016 13:32:31	1,00	80,00	80,00
<b>Total dos Itens</b>					80,00
<b>Total Requisitante</b>					80,00



## Relação de Compras - Analítico

Orgão P.M.P. - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

Página 131

Mês/Ano 1/2016

Licitação: 01 DIRETA 419 2016 Processo: 00000290 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato OS 179 Ano OS 2016

Unidade Administrativa: 002.020.001.001.003 PODER EXECUTIVO / FORD F-750 Nº 09

Fornecedor: 08.819.339/0001-26 502001 NOVA AUTO ELETRICA

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
SERVIÇO DE CONserto DO MOTOR DE PARTIDA	UN	25/01/2016 13:31:11	1,00	60,00	60,00
<b>Total dos Itens</b>					60,00
<b>Total Requisitante</b>					60,00

Licitação: 01 DIRETA 420 2016 Processo: 00000291 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato OS 191 Ano OS 2016

Unidade Administrativa: 002.020.001.001.005 PODER EXECUTIVO / FORD F-600 Nº 37

Fornecedor: 12.404.880/0001-40 504039 TITO FREIOS

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
SERVIÇO COLAR E REBITAR LONA DE FREIO	UN	25/01/2016 13:43:58	1,00	90,00	90,00
<b>Total dos Itens</b>					90,00
<b>Total Requisitante</b>					90,00

Licitação: 01 DIRETA 421 2016 Processo: 00000210 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato AF 237 Ano AF 2016

Unidade Administrativa: 002.020.001.000.000 PODER EXECUTIVO / COORDENADORIA DE LIMPEZA PÚBLICA

Fornecedor: 66.725.334/0001-30 001630 COMERCIAL FERRAZ

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
RASTELO EM METAL TIPO RABO DE PAVÃO COM CABO	UN	25/01/2016 14:12:52	3,00	26,90	80,70
<b>Total dos Itens</b>					80,70
<b>Total Requisitante</b>					80,70

Licitação: 01 DIRETA 422 2016 Processo: 00000206 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato AF 228 Ano AF 2016

Unidade Administrativa: 002.020.001.001.019 PODER EXECUTIVO / VW 16-170 Nº 134

Fornecedor: 07.070.687/0001-80 501410 MECÂNICA BONATO DIESEL



## Relação de Compras - Analítico

Orgão P.M.P. - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

Página 132

Mês/Ano 1/2016

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
CANO TECALON 10MM	PC	25/01/2016 14:02:28	1,00	12,00	12,00
ABRAÇADEIRA NYLON	PC	25/01/2016 14:02:28	3,00	1,00	3,00
ANILHA 1/4	UN	25/01/2016 14:02:28	2,00	2,00	4,00
INSERTO 1/4	UN	25/01/2016 14:02:28	2,00	2,00	4,00
<b>Total dos Itens</b>					23,00
<b>Total Requisitante</b>					23,00

Licitação: 01 DIRETA 423 2016 Processo: 00000203 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato AF 236 Ano AF 2016

Unidade Administrativa: 002.020.001.001.005 PODER EXECUTIVO / FORD F-600 Nº 37

Fornecedor: 12.404.880/0001-40 504039 TITO FREIOS

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
REPARO CILINDRO MESTRE FREIO	PC	25/01/2016 14:11:59	1,00	140,00	140,00
<b>Total dos Itens</b>					140,00
<b>Total Requisitante</b>					140,00

Licitação: 01 DIRETA 424 2016 Processo: 00000201 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato AF 235 Ano AF 2016

Unidade Administrativa: 002.020.001.001.051 PODER EXECUTIVO / FORD F-11000 Nº.99

Fornecedor: 12.404.880/0001-40 504039 TITO FREIOS

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
PRISIONEIRO	PC	25/01/2016 14:10:49	2,00	19,00	38,00
<b>Total dos Itens</b>					38,00
<b>Total Requisitante</b>					38,00

Licitação: 01 DIRETA 425 2016 Processo: 00000198 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato AF 234 Ano AF 2016

Unidade Administrativa: 002.020.001.001.003 PODER EXECUTIVO / FORD F-750 Nº 09

Fornecedor: 12.404.880/0001-40 504039 TITO FREIOS

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
--------	-----------	------	--------	----------	-------



## Relação de Compras - Analítico

Orgão P.M.P. - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

Página 133

Mês/Ano 1/2016

ARANHA CUBO TRASEIRO	PC	25/01/2016 14:09:48	1,00	30,00	30,00
ROLAMENTO RODA TRASEIRA	PC	25/01/2016 14:09:48	2,00	173,00	346,00
RETENTOR RODA TRASEIRA	PC	25/01/2016 14:09:48	1,00	32,00	32,00
<b>Total dos Itens</b>					408,00
<b>Total Requisitante</b>					408,00

Licitação: 01 DIRETA 426 2016 Processo: 00000193 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato AF 233 Ano AF 2016

Unidade Administrativa: 002.020.001.001.013 PODER EXECUTIVO / FORD F11000 Nº 67

Fornecedor: 12.404.880/0001-40 504039 TITO FREIOS

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
HIDROVACUO DO FREIO	PC	25/01/2016 14:08:47	1,00	504,00	504,00
<b>Total dos Itens</b>					504,00
<b>Total Requisitante</b>					504,00

Licitação: 01 DIRETA 427 2016 Processo: 00000379 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato AF 232 Ano AF 2016

Unidade Administrativa: 002.020.001.000.000 PODER EXECUTIVO / COORDENADORIA DE LIMPEZA PÚBLICA

Fornecedor: 55.745.988/0001-00 001965 IRIMAG

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
CORRENTE MOTO-SERRA	PC	25/01/2016 14:07:51	2,00	68,70	137,40
<b>Total dos Itens</b>					137,40
<b>Total Requisitante</b>					137,40

Licitação: 01 DIRETA 428 2016 Processo: 00000377 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato AF 231 Ano AF 2016

Unidade Administrativa: 002.020.001.001.000 PODER EXECUTIVO / FROTAS DA LIMPEZA PÚBLICA

Fornecedor: 55.745.988/0001-00 001965 IRIMAG

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
ARRUELA PRESSAO 7/8	PC	25/01/2016 14:06:36	2,00	0,60	1,20
PORCA	PC	25/01/2016 14:06:36	2,00	3,40	6,80



## Relação de Compras - Analítico

Orgão P.M.P. - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

Página 134

Mês/Ano 1/2016

RETENTOR	UN	25/01/2016 14:06:36	1,00	23,00	23,00
PARAFUSO SEXTAVADO 3/8	PC	25/01/2016 14:06:36	2,00	9,00	18,00
ARRUELA LISA	PC	25/01/2016 14:06:36	2,00	0,60	1,20
<b>Total dos Itens</b>					50,20
<b>Total Requisitante</b>					50,20

Licitação: 01 DIRETA 429 2016 Processo: 00000374 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato AF 230 Ano AF 2016

Unidade Administrativa: 002.020.001.001.054 PODER EXECUTIVO / VOLKSWAGEN 14-150 Nº.132

Fornecedor: 55.745.988/0001-00 001965 IRIMAG

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
PARAFUSO SEXTAVADO 3/8	PC	25/01/2016 14:05:27	2,00	0,35	0,70
JUNTA AUTOMOTIVA	PC	25/01/2016 14:05:27	1,00	77,00	77,00
PORCA 3/8" CH 9/16	PC	25/01/2016 14:05:27	2,00	0,25	0,50
<b>Total dos Itens</b>					78,20
<b>Total Requisitante</b>					78,20

Licitação: 01 DIRETA 430 2016 Processo: 00000373 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato AF 229 Ano AF 2016

Unidade Administrativa: 002.020.001.001.024 PODER EXECUTIVO / TRATOR AGRÍCOLA MF 275/2 Nº 167

Fornecedor: 55.745.988/0001-00 001965 IRIMAG

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
CUPILHA	PC	25/01/2016 14:03:59	8,00	0,70	5,60
<b>Total dos Itens</b>					5,60
<b>Total Requisitante</b>					5,60

Licitação: 01 DIRETA 431 2016 Processo: 00000370 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato AF 227 Ano AF 2016

Unidade Administrativa: 002.020.001.000.000 PODER EXECUTIVO / COORDENADORIA DE LIMPEZA PÚBLICA

Fornecedor: 55.745.988/0001-00 001965 IRIMAG

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
--------	-----------	------	--------	----------	-------



## Relação de Compras - Analítico

Orgão P.M.P. - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

Página 135

Mês/Ano 1/2016

EMENDA CORRENTE	PC	25/01/2016 14:01:25	2,00	3,00	6,00
ROLAMENTO 6202	PC	25/01/2016 14:01:25	1,00	14,00	14,00
RETENTOR DO VIRABREQUIM FS-220	PC	25/01/2016 14:01:25	1,00	4,50	4,50
<b>Total dos Itens</b>					24,50
<b>Total Requisitante</b>					24,50

Licitação: 01 DIRETA 432 2016 Processo: 00000369 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato AF 226 Ano AF 2016

Unidade Administrativa: 002.020.001.000.000 PODER EXECUTIVO / COORDENADORIA DE LIMPEZA PÚBLICA

Fornecedor: 55.745.988/0001-00 001965 IRIMAG

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
FILTRO DE GASOLINA FS-160/220/280	UN	25/01/2016 14:00:25	5,00	9,00	45,00
<b>Total dos Itens</b>					45,00
<b>Total Requisitante</b>					45,00

Licitação: 01 DIRETA 433 2016 Processo: 00000368 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato AF 225 Ano AF 2016

Unidade Administrativa: 002.020.001.000.000 PODER EXECUTIVO / COORDENADORIA DE LIMPEZA PÚBLICA

Fornecedor: 55.745.988/0001-00 001965 IRIMAG

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
LIMA P/ MOTOSSERRA	UN	25/01/2016 13:59:06	2,00	6,50	13,00
<b>Total dos Itens</b>					13,00
<b>Total Requisitante</b>					13,00

Licitação: 01 DIRETA 434 2016 Processo: 00000366 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato AF 224 Ano AF 2016

Unidade Administrativa: 002.020.001.000.000 PODER EXECUTIVO / COORDENADORIA DE LIMPEZA PÚBLICA

Fornecedor: 55.745.988/0001-00 001965 IRIMAG

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
CORRENTE MOTO-SERRA	PC	25/01/2016 13:58:15	1,00	57,20	57,20
<b>Total dos Itens</b>					57,20



## Relação de Compras - Analítico

Orgão P.M.P. - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

Página 136

Mês/Ano 1/2016

							Total Requisitante		57,20						
Licitação:	01	DIRETA	435	2016	Processo:	00000365	Ano Processo:	2016	Contrato:	Ano Contrato	AF	223	Ano AF	2016	
<b>Unidade Administrativa:</b> 002.020.001.001.036					PODER EXECUTIVO / TRATOR Nº 296										
<b>Fornecedor:</b> 55.745.988/0001-00					001965 IRIMAG										
Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total										
CORREIA B-93	UN	25/01/2016 13:56:44	1,00	20,45	20,45										
					<b>Total dos Itens</b>							20,45			
					<b>Total Requisitante</b>							20,45			
Licitação:	01	DIRETA	436	2016	Processo:	00000363	Ano Processo:	2016	Contrato:	Ano Contrato	AF	222	Ano AF	2016	
<b>Unidade Administrativa:</b> 002.020.001.001.003					PODER EXECUTIVO / FORD F-750 Nº 09										
<b>Fornecedor:</b> 53.814.125/0001-11					000460 DÁRIO COMÉRCIO DE AUTO PEÇAS										
Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total										
ESTICADOR CORREIA FORD MW	PC	25/01/2016 13:55:47	1,00	145,00	145,00										
CORREIA 13 X 1345	PC	25/01/2016 13:55:47	1,00	32,00	32,00										
					<b>Total dos Itens</b>							177,00			
					<b>Total Requisitante</b>							177,00			
Licitação:	01	DIRETA	437	2016	Processo:	00000362	Ano Processo:	2016	Contrato:	Ano Contrato	AF	221	Ano AF	2016	
<b>Unidade Administrativa:</b> 002.020.001.001.019					PODER EXECUTIVO / VW 16-170 Nº 134										
<b>Fornecedor:</b> 53.814.125/0001-11					000460 DÁRIO COMÉRCIO DE AUTO PEÇAS										
Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total										
CABO AFOGADOR UNIVERSAL	PC	25/01/2016 13:54:45	1,00	39,50	39,50										
					<b>Total dos Itens</b>							39,50			
					<b>Total Requisitante</b>							39,50			
Licitação:	01	DIRETA	438	2016	Processo:	00000356	Ano Processo:	2016	Contrato:	Ano Contrato	AF	220	Ano AF	2016	



## Relação de Compras - Analítico

Orgão P.M.P. - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

Página 137

Mês/Ano 1/2016

Unidade Administrativa: 002.020.001.001.055 PODER EXECUTIVO / VOLKSWAGEN 14-150 Nº.133

Fornecedor: 53.814.125/0001-11 000460 DÁRIO COMÉRCIO DE AUTO PEÇAS

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
CORREIA 13 X 1300	UN	25/01/2016 13:53:41	2,00	35,00	70,00
GOVERNADOR FREIO	PC	25/01/2016 13:53:41	1,00	194,00	194,00
<b>Total dos Itens</b>					264,00
<b>Total Requisitante</b>					264,00

Licitação: 01 DIRETA 439 2016 Processo: 00000353 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato AF 219 Ano AF 2016

Unidade Administrativa: 002.020.001.001.034 PODER EXECUTIVO / RETROESCAVADEIRA MODEL LB110 Nº 279

Fornecedor: 53.814.125/0001-11 000460 DÁRIO COMÉRCIO DE AUTO PEÇAS

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
BF5X-6N861A - ABRAÇADEIRA CANO INTERCOOLER TURBINA MOTOR	UN	25/01/2016 13:52:26	1,00	69,80	69,80
<b>Total dos Itens</b>					69,80
<b>Total Requisitante</b>					69,80

Licitação: 01 DIRETA 440 2016 Processo: 00000195 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato OS 196 Ano OS 2016

Unidade Administrativa: 002.020.001.001.013 PODER EXECUTIVO / FORD F11000 Nº 67

Fornecedor: 12.404.880/0001-40 504039 TITO FREIOS

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
MANUTENÇÃO SISTEMA MECANI	UN	25/01/2016 13:51:28	1,00	60,00	60,00
<b>Total dos Itens</b>					60,00
<b>Total Requisitante</b>					60,00

Licitação: 01 DIRETA 441 2016 Processo: 00000197 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato OS 195 Ano OS 2016

Unidade Administrativa: 002.020.001.001.003 PODER EXECUTIVO / FORD F-750 Nº 09

Fornecedor: 12.404.880/0001-40 504039 TITO FREIOS

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
--------	-----------	------	--------	----------	-------



## Relação de Compras - Analítico

Orgão P.M.P. - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

Página 138

Mês/Ano 1/2016

MANUTENÇÃO SISTEMA MECANI

UN 25/01/2016 13:50:12 1,00 50,00 50,00

Total dos Itens 50,00

Total Requisitante 50,00

Licitação: 01 DIRETA 442 2016 Processo: 00000204 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato OS 194 Ano OS 2016

Unidade Administrativa: 002.020.001.001.005 PODER EXECUTIVO / FORD F-600 Nº 37

Fornecedor: 12.404.880/0001-40 504039 TITO FREIOS

Objeto Un.Medida Data Quant. Unitário Total

MANUTENÇÃO SISTEMA MECANI UN 25/01/2016 13:49:01 1,00 40,00 40,00

Total dos Itens 40,00

Total Requisitante 40,00

Licitação: 01 DIRETA 443 2016 Processo: 00000205 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato OS 192 Ano OS 2016

Unidade Administrativa: 002.020.001.001.019 PODER EXECUTIVO / VW 16-170 Nº 134

Fornecedor: 07.070.687/0001-80 501410 MECÂNICA BONATO DIESEL

Objeto Un.Medida Data Quant. Unitário Total

MANUTENÇÃO SISTEMA MECANI UN 25/01/2016 13:46:19 1,00 108,00 108,00

Total dos Itens 108,00

Total Requisitante 108,00

Licitação: 01 DIRETA 444 2016 Processo: 00000227 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato OS 193 Ano OS 2016

Unidade Administrativa: 002.020.001.001.046 PODER EXECUTIVO / CAMINHÃO TECTOR ATTACK Nº.336

Fornecedor: 72.010.259/0001-24 002580 POSTO DE MOLAS SARDINHA

Objeto Un.Medida Data Quant. Unitário Total

MANUTENÇÃO SISTEMA MECANI UN 25/01/2016 13:47:48 1,00 70,00 70,00

Total dos Itens 70,00

Total Requisitante 70,00

Licitação: 01 DIRETA 445 2016 Processo: 00000181 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato OS 282 Ano OS 2016



## Relação de Compras - Analítico

Orgão P.M.P. - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

Página 139

Mês/Ano 1/2016

Unidade Administrativa: 002.001.001.013.008 PODER EXECUTIVO / FORD FUSION AWD Nº 328

Fornecedor: 03.643.058/0001-41 505136 GP CAR

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
LAVADA COMPLETA EM VEICULO	UN	26/01/2016 08:11:29	1,00	40,00	40,00
<b>Total dos Itens</b>					40,00
<b>Total Requisitante</b>					40,00

Licitação: 01 DIRETA 446 2016 Processo: 00000312 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato AF 343 Ano AF 2016

Unidade Administrativa: 002.020.001.001.026 PODER EXECUTIVO / FORD F14000 Nº 183

Fornecedor: 53.814.125/0001-11 000460 DÁRIO COMÉRCIO DE AUTO PEÇAS

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
8PK1600 - CORREIA ALTERNADOR	PC	26/01/2016 08:12:29	1,00	75,00	75,00
<b>Total dos Itens</b>					75,00
<b>Total Requisitante</b>					75,00

Licitação: 01 DIRETA 447 2016 Processo: 00000319 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato AF 344 Ano AF 2016

Unidade Administrativa: 002.020.001.001.049 PODER EXECUTIVO / ESTEIRA AD-7-B FIAT Nº.57

Fornecedor: 53.814.125/0001-11 000460 DÁRIO COMÉRCIO DE AUTO PEÇAS

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
MANGUEIRA RETORNO OLEO	UN	26/01/2016 08:14:11	2,00	18,00	36,00
ABRAÇADEIRA RECARTEILHADA 9MM (13X19MM)	UN	26/01/2016 08:14:11	2,00	5,00	10,00
<b>Total dos Itens</b>					46,00
<b>Total Requisitante</b>					46,00

Licitação: 01 DIRETA 448 2016 Processo: 00000172 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato AF 345 Ano AF 2016

Unidade Administrativa: 002.001.001.013.010 PODER EXECUTIVO / FORD COURIER VERM. Nº. 255



## Relação de Compras - Analítico

Orgão P.M.P. - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

Página 140

Mês/Ano 1/2016

Fornecedor: 03.381.653/0001-56 000449 BATERIA SAN FRANCISCO

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
BATERIA 12 VOLTS 45 AMPERES	PC	26/01/2016 08:15:22	1,00	245,00	245,00
<b>Total dos Itens</b>					245,00
<b>Total Requisitante</b>					245,00

Licitação: 01 DIRETA 449 2016 Processo: 00000310 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato AF 346 Ano AF 2016

Unidade Administrativa: 002.020.001.001.019 PODER EXECUTIVO / VW 16-170 Nº 134

Fornecedor: 53.814.125/0001-11 000460 DÁRIO COMÉRCIO DE AUTO PEÇAS

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
CABO AFOGADOR UNIVERSAL	PC	26/01/2016 08:30:03	1,00	39,50	39,50
<b>Total dos Itens</b>					39,50
<b>Total Requisitante</b>					39,50

Licitação: 01 DIRETA 450 2016 Processo: 00000316 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato AF 347 Ano AF 2016

Unidade Administrativa: 002.020.001.001.020 PODER EXECUTIVO / VOLKSWAGEM SAVEIRO Nº 135

Fornecedor: 53.814.125/0001-11 000460 DÁRIO COMÉRCIO DE AUTO PEÇAS

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
JOGO PASTILHA DE FREIO	UN	26/01/2016 08:31:05	1,00	20,00	20,00
<b>Total dos Itens</b>					20,00
<b>Total Requisitante</b>					20,00

Licitação: 01 DIRETA 451 2016 Processo: 00000315 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato AF 348 Ano AF 2016

Unidade Administrativa: 002.020.001.001.021 PODER EXECUTIVO / PA CARREG. FB080 FIAT N.141

Fornecedor: 53.814.125/0001-11 000460 DÁRIO COMÉRCIO DE AUTO PEÇAS

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
BOMBA COMBUSTIVEL	UN	26/01/2016 08:32:06	1,00	169,00	169,00
<b>Total dos Itens</b>					169,00



## Relação de Compras - Analítico

Orgão P.M.P. - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

Página 141

Mês/Ano 1/2016

										Total Requisitante		169,00		
Licitação:	01	DIRETA	452	2016	Processo:	00000330	Ano Processo:	2016	Contrato:	Ano Contrato	AF	350	Ano AF	2016
<b>Unidade Administrativa:</b> 002.020.001.001.012					PODER EXECUTIVO / FORD F11000 Nº 66									
<b>Fornecedor:</b> 53.814.125/0001-11					000460 DÁRIO COMÉRCIO DE AUTO PEÇAS									
Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total									
REGULADOR DE EMBREAGEM	PC	26/01/2016 08:34:33	1,00	65,00	65,00									
HASTE EMBREAGEM F-11000	PC	26/01/2016 08:34:33	1,00	54,80	54,80									
PORCA HASTE EMBREAGEM	PC	26/01/2016 08:34:33	1,00	13,00	13,00									
					<b>Total dos Itens</b>					132,80				
					<b>Total Requisitante</b>					132,80				
Licitação:	01	DIRETA	453	2016	Processo:	00000331	Ano Processo:	2016	Contrato:	Ano Contrato	AF	351	Ano AF	2016
<b>Unidade Administrativa:</b> 002.020.001.001.048					PODER EXECUTIVO / FORD F-11000 Nº.55									
<b>Fornecedor:</b> 53.814.125/0001-11					000460 DÁRIO COMÉRCIO DE AUTO PEÇAS									
Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total									
5-263X - CRUZETA CARDAN F-750 / D-70 / DODGE	PC	26/01/2016 08:36:25	1,00	95,00	95,00									
					<b>Total dos Itens</b>					95,00				
					<b>Total Requisitante</b>					95,00				
Licitação:	01	DIRETA	454	2016	Processo:	00000333	Ano Processo:	2016	Contrato:	Ano Contrato	AF	352	Ano AF	2016
<b>Unidade Administrativa:</b> 002.020.001.001.050					PODER EXECUTIVO / FORD F-11000 Nº.97									
<b>Fornecedor:</b> 53.814.125/0001-11					000460 DÁRIO COMÉRCIO DE AUTO PEÇAS									
Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total									
CORTIÇA CB - 3/32	PC	26/01/2016 08:37:31	1,00	30,00	30,00									
					<b>Total dos Itens</b>					30,00				
					<b>Total Requisitante</b>					30,00				
Licitação:	01	DIRETA	455	2016	Processo:	00000335	Ano Processo:	2016	Contrato:	Ano Contrato	AF	353	Ano AF	2016



## Relação de Compras - Analítico

Orgão P.M.P. - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

Página 142

Mês/Ano 1/2016

Unidade Administrativa: 002.020.001.001.019 PODER EXECUTIVO / VW 16-170 Nº 134

Fornecedor: 53.814.125/0001-11 000460 DÁRIO COMÉRCIO DE AUTO PEÇAS

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
CRUZETA	UN	26/01/2016 08:39:44	1,00	89,00	89,00
<b>Total dos Itens</b>					89,00
<b>Total Requisitante</b>					89,00

Licitação: 01 DIRETA 456 2016 Processo: 00000338 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato AF 255 Ano AF 2016

Unidade Administrativa: 002.020.001.001.012 PODER EXECUTIVO / FORD F11000 Nº 66

Fornecedor: 53.814.125/0001-11 000460 DÁRIO COMÉRCIO DE AUTO PEÇAS

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
COXIM DIANTEIRO MOTOR	PC	25/01/2016 15:05:38	2,00	38,00	76,00
<b>Total dos Itens</b>					76,00
<b>Total Requisitante</b>					76,00

Licitação: 01 DIRETA 457 2016 Processo: 00000341 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato AF 354 Ano AF 2016

Unidade Administrativa: 002.020.001.001.003 PODER EXECUTIVO / FORD F-750 Nº 09

Fornecedor: 53.814.125/0001-11 000460 DÁRIO COMÉRCIO DE AUTO PEÇAS

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
CONJUNTO PARAFUSO RODA TR	PC	26/01/2016 08:40:46	6,00	34,00	204,00
TUCHO RODA TRASEIRA	UN	26/01/2016 08:40:46	4,00	9,50	38,00
PARAFUSO RODA TRASEIRA	PC	26/01/2016 08:40:46	4,00	18,00	72,00
PORCA RODA TRASEIRA	UN	26/01/2016 08:40:46	4,00	6,50	26,00
<b>Total dos Itens</b>					340,00
<b>Total Requisitante</b>					340,00

Licitação: 01 DIRETA 458 2016 Processo: 00000343 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato AF 355 Ano AF 2016



## Relação de Compras - Analítico

Orgão P.M.P. - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

Página 143

Mês/Ano 1/2016

Unidade Administrativa: 002.020.001.001.012 PODER EXECUTIVO / FORD F11000 Nº 66

Fornecedor: 53.814.125/0001-11 000460 DÁRIO COMÉRCIO DE AUTO PEÇAS

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
FLEXIVEL DIANTEIRO	PC	26/01/2016 08:41:49	1,00	45,00	45,00
<b>Total dos Itens</b>					45,00
<b>Total Requisitante</b>					45,00

Licitação: 01 DIRETA 459 2016 Processo: 00000346 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato AF 356 Ano AF 2016

Unidade Administrativa: 002.020.001.001.005 PODER EXECUTIVO / FORD F-600 Nº 37

Fornecedor: 53.814.125/0001-11 000460 DÁRIO COMÉRCIO DE AUTO PEÇAS

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
CORTIÇA CB - 3/32	PC	26/01/2016 08:42:39	1,00	30,00	30,00
<b>Total dos Itens</b>					30,00
<b>Total Requisitante</b>					30,00

Licitação: 01 DIRETA 460 2016 Processo: 00000347 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato AF 357 Ano AF 2016

Unidade Administrativa: 002.020.001.001.003 PODER EXECUTIVO / FORD F-750 Nº 09

Fornecedor: 53.814.125/0001-11 000460 DÁRIO COMÉRCIO DE AUTO PEÇAS

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
TUCHO RODA TRASEIRA	UN	26/01/2016 08:43:39	10,00	9,50	95,00
PORCA RODA TRASEIRA	UN	26/01/2016 08:43:39	10,00	6,50	65,00
PARAFUSO RODA TRASEIRA FO	PC	26/01/2016 08:43:39	10,00	11,00	110,00
<b>Total dos Itens</b>					270,00
<b>Total Requisitante</b>					270,00

Licitação: 01 DIRETA 461 2016 Processo: 00000351 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato AF 358 Ano AF 2016



## Relação de Compras - Analítico

Orgão P.M.P. - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

Página 144

Mês/Ano 1/2016

Unidade Administrativa: 002.020.001.001.019 PODER EXECUTIVO / VW 16-170 Nº 134

Fornecedor: 53.814.125/0001-11 000460 DÁRIO COMÉRCIO DE AUTO PEÇAS

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
GOVERNADOR FREIO	PC	26/01/2016 08:45:10	1,00	194,00	194,00
TORNEIRA DE AR	UN	26/01/2016 08:45:10	1,00	12,00	12,00
<b>Total dos Itens</b>					206,00
<b>Total Requisitante</b>					206,00

Licitação: 01 DIRETA 462 2016 Processo: 00000180 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato AF 359 Ano AF 2016

Unidade Administrativa: 002.023.001.001.019 PODER EXECUTIVO / FORD CARGO 2422 Nº.267

Fornecedor: 05.671.487/0001-58 000169 PEDERTRUCK

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
ABRACADEIRA MANGUEIRA	PC	26/01/2016 08:46:14	2,00	2,35	4,70
EMENDA	PC	26/01/2016 08:46:14	2,00	5,00	10,00
ABRACADEIRA	PC	26/01/2016 08:46:14	2,00	12,90	25,80
MANGUEIRA MDO 1.1/4	PC	26/01/2016 08:46:14	1,00	122,40	122,40
TEE UNIÃO EMENDA OD 5/16	UN	26/01/2016 08:46:14	2,00	5,40	10,80
<b>Total dos Itens</b>					173,70
<b>Total Requisitante</b>					173,70

Licitação: 01 DIRETA 463 2016 Processo: 00000191 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato OS 289 Ano OS 2016

Unidade Administrativa: 002.001.001.013.003 PODER EXECUTIVO / ASTRA SEDAN Nº 226

Fornecedor: 96.254.800/0001-08 003129 AUTO PEÇAS BIGUÁ

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
MÃO DE OBRA	UN	26/01/2016 08:47:38	1,00	68,00	68,00
<b>Total dos Itens</b>					68,00
<b>Total Requisitante</b>					68,00

Licitação: 01 DIRETA 464 2016 Processo: 00000190 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato OS 290 Ano OS 2016



## Relação de Compras - Analítico

Orgão P.M.P. - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

Página 145

Mês/Ano 1/2016

Unidade Administrativa: 002.001.001.013.003 PODER EXECUTIVO / ASTRA SEDAN Nº 226

Fornecedor: 08.819.339/0001-26 502001 NOVA AUTO ELETRICA

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
MANUTENÇÃO DE SISTEMA ELETRICO DE VEICULOS	UN	26/01/2016 08:48:36	1,00	120,00	120,00
<b>Total dos Itens</b>					120,00
<b>Total Requisitante</b>					120,00

Licitação: 01 DIRETA 465 2016 Processo: 00000170 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato OS 291 Ano OS 2016

Unidade Administrativa: 002.001.001.013.010 PODER EXECUTIVO / FORD COURIER VERM. Nº. 255

Fornecedor: 03.235.211/0001-00 003520 L.R. PNEUS

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
CONCERTO PNEU	UN	26/01/2016 08:49:46	1,00	10,00	10,00
<b>Total dos Itens</b>					10,00
<b>Total Requisitante</b>					10,00

Licitação: 01 DIRETA 466 2016 Processo: 00000382 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato AF 319 Ano AF 2016

Unidade Administrativa: 002.017.001.000.000 PODER EXECUTIVO / DIRETORIA DE ESPORTE LAZER E JUVENT

Fornecedor: 03.998.290/0001-00 002048 AGROPECUÁRIA PAINI

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
SULFATO DE ALUMÍNIO - PACOTE COM 1 KG	PT	25/01/2016 16:24:34	15,00	11,80	177,00
COLORADO GRANULADO - BALDE 10 KG	BD	25/01/2016 16:24:34	4,00	169,90	679,60
BARRILHA (PACOTE COM 2KG)	KG	25/01/2016 16:24:34	8,00	13,90	111,20
<b>Total dos Itens</b>					967,80
<b>Total Requisitante</b>					967,80

Licitação: 01 DIRETA 467 2016 Processo: 00000383 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato AF 316 Ano AF 2016



## Relação de Compras - Analítico

Orgão P.M.P. - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

Página 146

Mês/Ano 1/2016

Unidade Administrativa: 002.017.001.000.000 PODER EXECUTIVO / DIRETORIA DE ESPORTE LAZER E JUVENT

Fornecedor: 03.998.290/0001-00 002048 AGROPECUÁRIA PAINI

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
MANGUEIRA 1 1/2" PARA ASPIRAÇÃO DE PISCINA	M	25/01/2016 16:20:16	25,00	10,50	262,50
<b>Total dos Itens</b>					262,50
<b>Total Requisitante</b>					262,50

Licitação: 01 DIRETA 468 2016 Processo: 00000388 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato AF 320 Ano AF 2016

Unidade Administrativa: 002.008.001.000.000 PODER EXECUTIVO / DIRETORIA RECURSOS MAT. SERV GERAIS

Fornecedor: 66.725.334/0001-30 001630 COMERCIAL FERRAZ

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
BROCA AÇO RÁPIDO 3/16"	UN	25/01/2016 16:25:56	2,00	5,50	11,00
CHAVE DE FENDA 1/8 X 3	UN	25/01/2016 16:25:56	1,00	3,00	3,00
<b>Total dos Itens</b>					14,00
<b>Total Requisitante</b>					14,00

Licitação: 01 DIRETA 469 2016 Processo: 00000390 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato AF 321 Ano AF 2016

Unidade Administrativa: 002.008.001.000.000 PODER EXECUTIVO / DIRETORIA RECURSOS MAT. SERV GERAIS

Fornecedor: 66.725.334/0001-30 001630 COMERCIAL FERRAZ

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
CAIXA PVC CINZA 4 X 2	UN	25/01/2016 16:26:56	3,00	5,75	17,25
<b>Total dos Itens</b>					17,25
<b>Total Requisitante</b>					17,25

Licitação: 01 DIRETA 470 2016 Processo: 00000385 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato AF 322 Ano AF 2016

Unidade Administrativa: 002.008.001.000.000 PODER EXECUTIVO / DIRETORIA RECURSOS MAT. SERV GERAIS

Fornecedor: 66.725.334/0001-30 001630 COMERCIAL FERRAZ

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
--------	-----------	------	--------	----------	-------



## Relação de Compras - Analítico

Orgão P.M.P. - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

Página 147

Mês/Ano 1/2016

GARRAFA TÉRMICA SISTEMA PUMP CAP. 1,8 LITRO

UN

25/01/2016 16:29:42

1,00

81,00

81,00

**Total dos Itens** 81,00

**Total Requisitante** 81,00

Licitação: 01 DIRETA 471 2016 Processo: 00000384 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato AF 317 Ano AF 2016

Unidade Administrativa: 002.017.001.000.000 PODER EXECUTIVO / DIRETORIA DE ESPORTE LAZER E JUVENT

Fornecedor: 03.998.290/0001-00 002048 AGROPECUÁRIA PAINI

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
ASPIRADOR COM 3 RODAS PARA LIMPEZA DE PISCINA	UN	25/01/2016 16:21:22	1,00	95,70	95,70
PONTEIRA PARA MANGUEIRA PARA LIMPEZA DE PISCINA	UN	25/01/2016 16:21:22	2,00	8,20	16,40
ESCOVA DE NYLON CURVA 44 CM PARA LIMPEZA DE PISCINA	UN	25/01/2016 16:21:22	1,00	25,50	25,50
<b>Total dos Itens</b>					137,60
<b>Total Requisitante</b>					137,60

Licitação: 01 DIRETA 472 2016 Processo: 00000061 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato AF 323 Ano AF 2016

Unidade Administrativa: 002.023.001.001.018 PODER EXECUTIVO / FORD CARGO 2422 Nº.245

Fornecedor: 53.814.125/0001-11 000460 DÁRIO COMÉRCIO DE AUTO PEÇAS

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
ABRAÇADEIRA	PC	25/01/2016 16:30:55	1,00	54,00	54,00
<b>Total dos Itens</b>					54,00
<b>Total Requisitante</b>					54,00

Licitação: 01 DIRETA 473 2016 Processo: 00000160 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato AF 318 Ano AF 2016

Unidade Administrativa: 002.023.001.001.010 PODER EXECUTIVO / CAMINHÃO INTERNATIONAL 4400 Nº 330

Fornecedor: 05.698.069/0001-54 507360 ENGREMEC

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
FILTRO DE AR CONDICIONADO 4400	UN	25/01/2016 16:22:27	1,00	85,00	85,00
<b>Total dos Itens</b>					85,00



## Relação de Compras - Analítico

Orgão P.M.P. - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

Página 148

Mês/Ano 1/2016

							<b>Total Requisitante</b>		85,00	
<b>Licitação:</b> 01	DIRETA	474	2016	<b>Processo:</b> 00000059	<b>Ano Processo:</b> 2016	<b>Contrato:</b>	<b>Ano Contrato</b>	<b>AF</b> 315	<b>Ano AF</b> 2016	

**Unidade Administrativa:** 002.023.001.001.015 PODER EXECUTIVO / VOLKSWAGEN 23-220 Nº.216

**Fornecedor:** 53.814.125/0001-11 000460 DÁRIO COMÉRCIO DE AUTO PEÇAS

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
CABO TOMADA DE FORÇA	UN	25/01/2016 16:19:09	1,00	75,00	75,00
<b>Total dos Itens</b>					75,00
<b>Total Requisitante</b>					75,00

<b>Licitação:</b> 01	DIRETA	476	2016	<b>Processo:</b> 00000818	<b>Ano Processo:</b> 2016	<b>Contrato:</b>	<b>Ano Contrato</b>	<b>AF</b> 160	<b>Ano AF</b> 2016
----------------------	--------	-----	------	---------------------------	---------------------------	------------------	---------------------	---------------	--------------------

**Unidade Administrativa:** 002.019.002.000.000 PODER EXECUTIVO / DIRETORIA DE ÁREAS DE PRESERVAÇÃO A

**Fornecedor:** 57.230.732/0001-95 000446 MM TINTAS

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
TINTA PARA PISO PREMIUM COR CINZA ESCURO - LATA 18 LTS	LT	22/01/2016 15:30:49	3,00	149,50	448,50
<b>Total dos Itens</b>					448,50
<b>Total Requisitante</b>					448,50

<b>Licitação:</b> 01	DIRETA	477	2016	<b>Processo:</b> 00000727	<b>Ano Processo:</b> 2016	<b>Contrato:</b>	<b>Ano Contrato</b>	<b>AF</b> 161	<b>Ano AF</b> 2016
----------------------	--------	-----	------	---------------------------	---------------------------	------------------	---------------------	---------------	--------------------

**Unidade Administrativa:** 002.013.001.006.000 PODER EXECUTIVO / UBS SANTELMO

**Fornecedor:** 47.960.950/0260-07 504228 MAGAZINE LUIZA

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
MÁQUINA DE LAVAR (LAVADORA) DE ROUPAS CAP. 8 KG	UN	22/01/2016 15:31:40	1,00	1.011,00	1.011,00
<b>Total dos Itens</b>					1.011,00
<b>Total Requisitante</b>					1.011,00

<b>Licitação:</b> 01	DIRETA	478	2016	<b>Processo:</b> 00000008	<b>Ano Processo:</b> 2016	<b>Contrato:</b>	<b>Ano Contrato</b>	<b>AF</b> 162	<b>Ano AF</b> 2016
----------------------	--------	-----	------	---------------------------	---------------------------	------------------	---------------------	---------------	--------------------

**Unidade Administrativa:** 002.020.001.001.024 PODER EXECUTIVO / TRATOR AGRÍCOLA MF 275/2 Nº 167



## Relação de Compras - Analítico

Orgão P.M.P. - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

Página 149

Mês/Ano 1/2016

Fornecedor: 15.319.602/0001-83 505311 PAULINHO PEÇAS PARA TRATORES

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
ACENTO	UN	22/01/2016 15:32:47	1,00	140,00	140,00
BARRA DIRECAO 3146772	PC	22/01/2016 15:32:47	1,00	148,80	148,80
BUCHA 3147164	PC	22/01/2016 15:32:47	2,00	12,60	25,20
1676666 - EIXO ESTRIADO DIREÇÃO / ALTURA 29CM	UN	22/01/2016 15:32:47	1,00	88,00	88,00
1676664 - BRAÇO INFERIOR PEDESTAL	UN	22/01/2016 15:32:47	1,00	100,20	100,20
898355 - BRAÇO DE DIREÇÃO	UN	22/01/2016 15:32:47	1,00	128,00	128,00
3146773 - BARRA DE DIREÇÃO ESQUERDA	UN	22/01/2016 15:32:47	1,00	134,00	134,00
196079 - VEDADOR MANGA EIXO	UN	22/01/2016 15:32:47	2,00	4,50	9,00
<b>Total dos Itens</b>					773,20
<b>Total Requisitante</b>					773,20

Licitação: 01 DIRETA 479 2016 Processo: 00000774 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato OS 98 Ano OS 2016

Unidade Administrativa: 002.010.001.005.000 PODER EXECUTIVO / GERAÇÃO DE RENDA CURSO CAPACITAÇÃO

Fornecedor: 54.266.051/0001-99 000465 SERRALHERIA IND. COM. IRMÃOS RIBEIRO

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
SERVIÇO DE SOLDA EM GRADE DE PROTEÇÃO	UN	25/01/2016 08:22:12	1,00	100,00	100,00
<b>Total dos Itens</b>					100,00
<b>Total Requisitante</b>					100,00

Licitação: 01 DIRETA 480 2016 Processo: 00000758 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato OS 100 Ano OS 2016

Unidade Administrativa: 002.010.001.007.000 PODER EXECUTIVO / CRAS VOLANTE

Fornecedor: 08.974.225/0001-50 001890 CHAVEIRO MANZUTI

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
SERVIÇO DE ABERTURA DE FECHADURA E CÓPIA DE CHAVE	UN	25/01/2016 08:23:06	1,00	40,00	40,00
SERVIÇO DE CÓPIA DE CHAVE YALE	UN	25/01/2016 08:23:06	2,00	7,00	14,00
<b>Total dos Itens</b>					54,00



## Relação de Compras - Analítico

Orgão P.M.P. - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

Página 150

Mês/Ano 1/2016

							<b>Total Requisitante</b>		54,00	
<b>Licitação:</b> 01	DIRETA	481	2016	<b>Processo:</b> 00000769	<b>Ano Processo:</b> 2016	<b>Contrato:</b>	<b>Ano Contrato</b>	<b>OS</b> 103	<b>Ano OS</b> 2016	

**Unidade Administrativa:** 002.010.001.007.001 PODER EXECUTIVO / VOLKSWAGEN GOL Nº. 254

**Fornecedor:** 62.114.384/0001-20 500694 BORRACHARIA DO WAGUINHO

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
CONSERTO PNEU	UN	25/01/2016 08:24:31	1,00	15,00	15,00
<b>Total dos Itens</b>					15,00
<b>Total Requisitante</b>					15,00

<b>Licitação:</b> 01	DIRETA	482	2016	<b>Processo:</b> 00000057	<b>Ano Processo:</b> 2016	<b>Contrato:</b>	<b>Ano Contrato</b>	<b>AF</b> 218	<b>Ano AF</b> 2016
----------------------	--------	-----	------	---------------------------	---------------------------	------------------	---------------------	---------------	--------------------

**Unidade Administrativa:** 002.023.001.001.015 PODER EXECUTIVO / VOLKSWAGEN 23-220 Nº.216

**Fornecedor:** 53.814.125/0001-11 000460 DÁRIO COMÉRCIO DE AUTO PEÇAS

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
CABO TOMADA DE FORÇA	UN	25/01/2016 13:45:17	1,00	89,00	89,00
<b>Total dos Itens</b>					89,00
<b>Total Requisitante</b>					89,00

<b>Licitação:</b> 01	DIRETA	483	2016	<b>Processo:</b> 00000850	<b>Ano Processo:</b> 2016	<b>Contrato:</b>	<b>Ano Contrato</b>	<b>AF</b> 203	<b>Ano AF</b> 2016
----------------------	--------	-----	------	---------------------------	---------------------------	------------------	---------------------	---------------	--------------------

**Unidade Administrativa:** 002.001.004.001.000 PODER EXECUTIVO / CORPO DE BOMBEIROS

**Fornecedor:** 66.725.334/0001-30 001630 COMERCIAL FERRAZ

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
ADAPTADOR DE TOMADA (TEE)	UN	25/01/2016 10:13:24	2,00	5,00	10,00
<b>Total dos Itens</b>					10,00
<b>Total Requisitante</b>					10,00

<b>Licitação:</b> 01	DIRETA	484	2016	<b>Processo:</b> 00000852	<b>Ano Processo:</b> 2016	<b>Contrato:</b>	<b>Ano Contrato</b>	<b>OS</b> 152	<b>Ano OS</b> 2016
----------------------	--------	-----	------	---------------------------	---------------------------	------------------	---------------------	---------------	--------------------

**Unidade Administrativa:** 002.001.004.001.000 PODER EXECUTIVO / CORPO DE BOMBEIROS



## Relação de Compras - Analítico

Orgão P.M.P. - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

Página 151

Mês/Ano 1/2016

Fornecedor: 54.266.051/0001-99 000465 SERRALHERIA IND. COM. IRMÃOS RIBEIRO

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
SERVIÇO DE CONSERTO DE PORTÃO	UN	25/01/2016 10:14:32	1,00	250,00	250,00
<b>Total dos Itens</b>					250,00
<b>Total Requisitante</b>					250,00

Licitação: 01 DIRETA 485 2016 Processo: 00000720 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato OS 226 Ano OS 2016

Unidade Administrativa: 002.013.002.000.000 PODER EXECUTIVO / DIRETORIA MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE

Fornecedor: 20.915.721/0001-39 506785 FISIOAR

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA SUPORTE RESPIRATÓRIO DOMICILIAR (BIPAP)	UN	25/01/2016 15:08:18	1,00	1.250,00	1.250,00
<b>Total dos Itens</b>					1.250,00
<b>Total Requisitante</b>					1.250,00

Licitação: 01 DIRETA 486 2016 Processo: 00000805 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato OS 228 Ano OS 2016

Unidade Administrativa: 002.013.001.002.000 PODER EXECUTIVO / UBS ESTEVAN MATURANA (CAIC)

Fornecedor: 17.171.798/0001-37 505568 MP ASSISTÊNCIA TÉCNICA

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
SERVIÇO DE CONSERTO DE APARELHO DE PROFILAXIA	UN	25/01/2016 15:08:59	1,00	795,00	795,00
<b>Total dos Itens</b>					795,00
<b>Total Requisitante</b>					795,00

Licitação: 01 DIRETA 487 2016 Processo: 00000808 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato OS 229 Ano OS 2016

Unidade Administrativa: 002.013.002.006.001 PODER EXECUTIVO / CEO CENTRO DE ESPEC.ODONTOLÓGICAS

Fornecedor: 17.171.798/0001-37 505568 MP ASSISTÊNCIA TÉCNICA

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
SERVIÇO DE CONSERTO DE SELADORA	UN	25/01/2016 15:09:40	1,00	295,00	295,00



## Relação de Compras - Analítico

Orgão P.M.P. - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

Página 152

Mês/Ano 1/2016

										Total dos Itens	295,00
										Total Requisitante	295,00
Licitação: 01	DIRETA	488	2016	Processo: 00000816	Ano Processo: 2016	Contrato:	Ano Contrato	OS	231	Ano OS	2016
Unidade Administrativa: 002.013.002.006.000				PODER EXECUTIVO / ASSISTÊNCIA ODONTOLÓGICA							
Fornecedor: 17.171.798/0001-37				505568 MP ASSISTÊNCIA TÉCNICA							
Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total						
SERVIÇO DE CONserto EM EQUIPAMENTO DE RAIOS-X ODONTOLÓGICO	UN	25/01/2016 15:10:13	1,00	165,00	165,00						
					Total dos Itens	165,00					
					Total Requisitante	165,00					
Licitação: 01	DIRETA	489	2016	Processo: 00000864	Ano Processo: 2016	Contrato:	Ano Contrato	AF	256	Ano AF	2016
Unidade Administrativa: 002.013.004.000.000				PODER EXECUTIVO / DIRETORIA ASSISTENCIA FARMACEUTICA							
Fornecedor: 60.665.981/0009-75				506885 UNIÃO QUÍMICA							
Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total						
DECANOATO DE HALOPERIDOL 70,52 MG/ML INJETÁVEL - AMPOLA COM 1 ML	AP	25/01/2016 15:11:18	150,00	6,80	1.020,00						
					Total dos Itens	1.020,00					
					Total Requisitante	1.020,00					
Licitação: 01	DIRETA	490	2016	Processo: 00000757	Ano Processo: 2016	Contrato:	Ano Contrato	AF	258	Ano AF	2016
Unidade Administrativa: 002.009.001.001.000				PODER EXECUTIVO / ORGÃO GESTOR							
Fornecedor: 57.230.732/0001-95				000446 MM TINTAS							
Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total						
TINTA LÁTEX PVA COR BRANCO GELO - LATA 18 LTS.	LT	25/01/2016 15:11:51	2,00	184,00	368,00						
SELADOR ACRÍLICO - LATA 18 LTS.	LT	25/01/2016 15:11:51	2,00	70,00	140,00						
FUNDO PREPARADOR DE PAREDE USO INTERNO/EXTERNO - LATA 18 LTS	LT	25/01/2016 15:11:51	2,00	149,00	298,00						
					Total dos Itens	806,00					



## Relação de Compras - Analítico

Orgão P.M.P. - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

Página 153

Mês/Ano 1/2016

Fornecedor: 61.419.214/0001-91 000519 GG TINTAS

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
LIXA FERRO Nº 80	UN	25/01/2016 15:14:04	50,00	2,41	120,50
<b>Total dos Itens</b>					120,50
<b>Total Requisitante</b>					926,50

Licitação: 01 DIRETA 491 2016 Processo: 00000403 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato AF 262 Ano AF 2016

Unidade Administrativa: 002.020.001.000.000 PODER EXECUTIVO / COORDENADORIA DE LIMPEZA PÚBLICA

Fornecedor: 66.725.334/0001-30 001630 COMERCIAL FERRAZ

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
FAÇÃO TIPO CANAVIEIRO 15"	UN	25/01/2016 15:15:25	30,00	19,90	597,00
FORCADO CURVO 4 DENTES COM CABO	UN	25/01/2016 15:15:25	30,00	14,50	435,00
<b>Total dos Itens</b>					1.032,00

Fornecedor: 06.171.894/0001-69 002156 LOKATUDO

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
RASTELO EM METAL TIPO RABO DE PAVÃO COM CABO	UN	25/01/2016 15:16:52	40,00	14,50	580,00
FIO DE NYLON 3,0MM	KG	25/01/2016 15:16:52	60,00	45,61	2.736,60
<b>Total dos Itens</b>					3.316,60
<b>Total Requisitante</b>					4.348,60

Licitação: 01 DIRETA 492 2016 Processo: 00000442 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato AF 311 Ano AF 2016

Unidade Administrativa: 002.020.001.000.000 PODER EXECUTIVO / COORDENADORIA DE LIMPEZA PÚBLICA

Fornecedor: 66.725.334/0001-30 001630 COMERCIAL FERRAZ

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
CARRINHO DE PEDREIRO CAP. 120 KG, PNEU COM CÂMARA	UN	25/01/2016 16:13:02	30,00	83,00	2.490,00
<b>Total dos Itens</b>					2.490,00

Fornecedor: 01.096.947/0001-00 501705 LOJA KIM

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
--------	-----------	------	--------	----------	-------



## Relação de Compras - Analítico

Orgão P.M.P. - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

Página 154

Mês/Ano 1/2016

ENXADA 2 1/2" COM CABO

UN

25/01/2016 16:13:41 20,00

24,50

490,00

**Total dos Itens** 490,00

**Total Requisitante** 2.980,00

Licitação: 01 DIRETA 493 2016 Processo: 00000862 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato AF 313 Ano AF 2016

Unidade Administrativa: 002.014.004.000.000 PODER EXECUTIVO / COORDENADORIA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLA

Fornecedor: 01.099.259/0001-02 001084 QUITANDA FRUTO DA TERRA

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
BATATA LISA BENEFICIADA GRAÚDA ESPECIAL SELECIONADA	KG	25/01/2016 16:14:33	180,00	1,79	322,20
CEBOLA DE CABEÇA CALIBRE 5 A 6 CM	KG	25/01/2016 16:14:33	60,00	3,19	191,40
REPOLHO LISO EXTRA	KG	25/01/2016 16:14:33	70,00	2,19	153,30
LARANJA PÊRA A (CHAMADA PÚBLICA 1)	KG	25/01/2016 16:14:33	200,00	1,19	238,00
BETERRABA EXTRA AA	KG	25/01/2016 16:14:33	60,00	1,49	89,40
CENOURA EXTRA AA	KG	25/01/2016 16:14:33	100,00	1,69	169,00
MELÃO AMARELO	KG	25/01/2016 16:14:33	180,00	2,29	412,20
PIMENTÃO VERDE EXTRA AA (CHAMADA PÚBLICA 1)	KG	25/01/2016 16:14:33	20,00	3,49	69,80
TOMATE MOLHO EXTRA AA (CHAMADA PÚBLICA 1)	KG	25/01/2016 16:14:33	100,00	3,99	399,00
CHUCHU VERDE CLARO EXTRA AA	KG	25/01/2016 16:14:33	100,00	1,99	199,00
BANANA PRATA	KG	25/01/2016 16:14:33	150,00	3,29	493,50
ACELGA EXTRA	KG	25/01/2016 16:14:33	60,00	1,69	101,40
ALFACE CRESPA/LISA/AMERICANA EXTRA	KG	25/01/2016 16:14:33	30,00	4,99	149,70
ALMEIRÃO PÃO-DE-AÇÚCAR EXTRA (CHAMADA PÚBLICA 1)	KG	25/01/2016 16:14:33	30,00	4,99	149,70
ESCAROLA EXTRA	KG	25/01/2016 16:14:33	15,00	4,99	74,85
<b>Total dos Itens</b>					<b>3.212,45</b>

Fornecedor: 11.195.090/0001-30 503596 ATACADO BERRO

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
OVO BRANCO GRANDE CLASSE A - BANDEJA 30 OVOS	DZ	25/01/2016 16:15:08	60,00	3,80	228,00
ABACAXI HAVAÍ TIPO A GRAÚDO	KG	25/01/2016 16:15:08	160,00	2,50	400,00
MAMÃO FORMOSA TIPO A	KG	25/01/2016 16:15:08	178,00	2,50	445,00



## Relação de Compras - Analítico

Orgão P.M.P. - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

Página 155

Mês/Ano 1/2016

TOMATE SALADA EXTRA AA	KG	25/01/2016 16:15:08	100,00	4,80	480,00
LIMÃO TAITI A	KG	25/01/2016 16:15:08	50,00	2,20	110,00
PEPINO CAIPIRA EXTRA AA	KG	25/01/2016 16:15:08	30,00	2,50	75,00
MAÇÃ NACIONAL FUJI	KG	25/01/2016 16:15:08	160,00	4,50	720,00
ABOBRINHA BRASILEIRA EXTRA AA	KG	25/01/2016 16:15:08	100,00	2,50	250,00
BANANA NANICA	KG	25/01/2016 16:15:08	190,00	2,35	446,50
<b>Total dos Itens</b>					3.154,50
<b>Total Requisitante</b>					6.366,95

Licitação: 01 DIRETA 495 2016 Processo: 00000688 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato AF 416 Ano AF 2016

Unidade Administrativa: 002.021.001.001.004 PODER EXECUTIVO / ROLO COMPRESSOR LISO Nº 39

Fornecedor: 53.814.125/0001-11 000460 DÁRIO COMÉRCIO DE AUTO PEÇAS

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
CORREIA A-16	UN	27/01/2016 07:35:30	1,00	30,00	30,00
VEDADOR CILICONE CINZA 50	PC	27/01/2016 07:35:30	1,00	12,00	12,00
ABRACADEIRA CANO INJETOR	PC	27/01/2016 07:35:30	4,00	6,00	24,00
JUNTA TAMPA VALVULA	UN	27/01/2016 07:35:30	1,00	20,00	20,00
CORREIA	PC	27/01/2016 07:35:30	1,00	15,00	15,00
FOLHA LIXA	PC	27/01/2016 07:35:30	1,00	5,00	5,00
JUNTA ADMISSAO	UN	27/01/2016 07:35:30	1,00	15,00	15,00
FILTRO CARTER MB	UN	27/01/2016 07:35:30	1,00	20,00	20,00
ADESIVO PARA JUNTAS 3M	KG	27/01/2016 07:35:30	1,00	6,50	6,50
ABRAÇADEIRA	PC	27/01/2016 07:35:30	2,00	6,00	12,00
JUNTA DO CABEÇOTE	PC	27/01/2016 07:35:30	1,00	110,00	110,00
<b>Total dos Itens</b>					269,50
<b>Total Requisitante</b>					269,50

Licitação: 01 DIRETA 496 2016 Processo: 00000747 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato AF 417 Ano AF 2016



## Relação de Compras - Analítico

Orgão P.M.P. - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

Página 156

Mês/Ano 1/2016

Unidade Administrativa: 002.020.001.001.040 PODER EXECUTIVO / CAMINHÃO IVECO TECTOR PIPA Nº 318

Fornecedor: 66.964.636/0001-61 502153 ELETRO FRASCARELLI PEDERNEIRAS LTDA

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
RETENTOR	UN	27/01/2016 07:36:50	1,00	17,50	17,50
ÓLEO LUBRIFICANTE	L	27/01/2016 07:36:50	2,00	18,00	36,00
SELO MECANICO	UN	27/01/2016 07:36:50	1,00	38,78	38,78
CORDÃO ORING 3,5 MM	M	27/01/2016 07:36:50	1,00	4,08	4,08
RETENTOR 01366B	UN	27/01/2016 07:36:50	1,00	24,28	24,28
<b>Total dos Itens</b>					120,64
<b>Total Requisitante</b>					120,64

Licitação: 01 DIRETA 497 2016 Processo: 00000746 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato AF 418 Ano AF 2016

Unidade Administrativa: 002.020.001.001.023 PODER EXECUTIVO / FORD F11000 Nº163

Fornecedor: 66.964.636/0001-61 502153 ELETRO FRASCARELLI PEDERNEIRAS LTDA

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
GRAXETA GRAFITADA	PC	27/01/2016 07:38:28	1,00	11,21	11,21
<b>Total dos Itens</b>					11,21
<b>Total Requisitante</b>					11,21

Licitação: 01 DIRETA 498 2016 Processo: 00000359 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato AF 419 Ano AF 2016

Unidade Administrativa: 002.021.001.001.020 PODER EXECUTIVO / VIBRO-ACABADORA DE ASFALTO Nº 236

Fornecedor: 53.814.125/0001-11 000460 DÁRIO COMÉRCIO DE AUTO PEÇAS

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
ROLAMENTO KOIO Nº32.209	UN	27/01/2016 07:43:20	2,00	65,00	130,00
RETENTOR RDA DIANT 02324	KG	27/01/2016 07:43:20	2,00	24,00	48,00
<b>Total dos Itens</b>					178,00
<b>Total Requisitante</b>					178,00

Licitação: 01 DIRETA 499 2016 Processo: 00000678 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato AF 420 Ano AF 2016



## Relação de Compras - Analítico

Orgão P.M.P. - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

Página 157

Mês/Ano 1/2016

Unidade Administrativa: 002.021.001.000.000 PODER EXECUTIVO / DIRETORIA DE INFRAESTRUTURA OBRAS

Fornecedor: 55.745.988/0001-00 001965 IRIMAG

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
JUNTA	PC	27/01/2016 07:44:33	2,00	24,00	48,00
CARBURADOR	UN	27/01/2016 07:44:33	1,00	112,00	112,00
MANGUEIRA	M	27/01/2016 07:44:33	1,00	8,00	8,00
<b>Total dos Itens</b>					168,00
<b>Total Requisitante</b>					168,00

Licitação: 01 DIRETA 500 2016 Processo: 00000548 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato AF 421 Ano AF 2016

Unidade Administrativa: 002.020.001.000.000 PODER EXECUTIVO / COORDENADORIA DE LIMPEZA PÚBLICA

Fornecedor: 55.745.988/0001-00 001965 IRIMAG

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
CARBURADOR PARA ROÇADEIRA	UN	27/01/2016 07:45:31	1,00	112,00	112,00
<b>Total dos Itens</b>					112,00
<b>Total Requisitante</b>					112,00

Licitação: 01 DIRETA 501 2016 Processo: 00000550 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato AF 422 Ano AF 2016

Unidade Administrativa: 002.020.001.001.056 PODER EXECUTIVO / VOLKSWAGEN KOMBI Nº.138

Fornecedor: 02.061.608/0001-51 000306 CHIBIL

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
JOGO PALHETA LIMPADOR	PC	27/01/2016 07:46:26	1,00	30,00	30,00
<b>Total dos Itens</b>					30,00
<b>Total Requisitante</b>					30,00

Licitação: 01 DIRETA 502 2016 Processo: 00000552 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato AF 423 Ano AF 2016



## Relação de Compras - Analítico

Orgão P.M.P. - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

Página 158

Mês/Ano 1/2016

Unidade Administrativa: 002.020.001.001.049 PODER EXECUTIVO / ESTEIRA AD-7-B FIAT Nº.57

Fornecedor: 07.968.003/0001-62 056953 TOTE PECAS (SAF)

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
KIT RETENTOR DIANTEIRO VI	UN	27/01/2016 07:50:44	1,00	68,00	68,00
JUNTA	UN	27/01/2016 07:50:44	1,00	38,00	38,00
PORCA	PC	27/01/2016 07:50:44	1,00	1,00	1,00
ARRUELA LISA M 8	PC	27/01/2016 07:50:44	8,00	0,70	5,60
PRISIONEIRO	PC	27/01/2016 07:50:44	1,00	8,00	8,00
FILTRO 585480	PC	27/01/2016 07:50:44	1,00	35,00	35,00
ANEL	UN	27/01/2016 07:50:44	1,00	21,00	21,00
ARRUELA DE PRESSÃO 12 MM	PC	27/01/2016 07:50:44	6,00	0,90	5,40
RETENTOR VIRABREQUIM - 75202722	PC	27/01/2016 07:50:44	1,00	88,00	88,00
75202655 - JUNTA P. HIDRAULICO	PC	27/01/2016 07:50:44	1,00	18,00	18,00
HSBOND112 - HS BOND 112 SILICONE CINZA - 50G	UN	27/01/2016 07:50:44	1,00	18,00	18,00
ANEL BOMBA OLEO MWM VERME	UN	27/01/2016 07:50:44	1,00	6,00	6,00
ADESIVO PARA JUNTAS 3M	KG	27/01/2016 07:50:44	1,00	9,00	9,00
75201655 - JUNTA	UN	27/01/2016 07:50:44	1,00	6,99	6,99
75202711 - JUNTA HIDR.	UN	27/01/2016 07:50:44	1,00	4,80	4,80
ANEL BOMBA DE ÓLEO DUPLA	UN	27/01/2016 07:50:44	1,00	10,00	10,00
ANEL VED. COBRE 8 X 14 X 1.0	UN	27/01/2016 07:50:44	13,00	1,00	13,00
ARRUELA COBRE	UN	27/01/2016 07:50:44	6,00	0,80	4,80
PORCA FORJADA	UN	27/01/2016 07:50:44	1,00	18,00	18,00
PARAFUSO SX ROL P 1,25 RI 8.8 10 X 25 TRT	UN	27/01/2016 07:50:44	4,00	1,00	4,00
<b>Total dos Itens</b>					<b>382,59</b>
<b>Total Requisitante</b>					<b>382,59</b>

Licitação: 01 DIRETA 503 2016 Processo: 00000321 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato OS 338 Ano OS 2016

Unidade Administrativa: 002.021.001.001.021 PODER EXECUTIVO / CAMIONETE FORD COURIER 1.6 Nº 237

Fornecedor: 03.235.211/0001-00 003520 L.R. PNEUS



## Relação de Compras - Analítico

Orgão P.M.P. - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

Página 159

Mês/Ano 1/2016

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
CONCERTO PNEU	UN	27/01/2016 07:53:02	1,00	10,00	10,00
<b>Total dos Itens</b>					10,00
<b>Total Requisitante</b>					10,00

Licitação: 01 DIRETA 504 2016 Processo: 00000318 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato OS 339 Ano OS 2016

Unidade Administrativa: 002.021.001.001.021 PODER EXECUTIVO / CAMIONETE FORD COURIER 1.6 Nº 237

Fornecedor: 03.235.211/0001-00 003520 L.R. PNEUS

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
ALINHAMENTO C/ BALANCIAME	UN	27/01/2016 07:54:25	1,00	140,00	140,00
<b>Total dos Itens</b>					140,00
<b>Total Requisitante</b>					140,00

Licitação: 01 DIRETA 505 2016 Processo: 00000334 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato OS 340 Ano OS 2016

Unidade Administrativa: 002.021.001.001.021 PODER EXECUTIVO / CAMIONETE FORD COURIER 1.6 Nº 237

Fornecedor: 03.235.211/0001-00 003520 L.R. PNEUS

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
ALINHAMENTO DE RODAS	UN	27/01/2016 07:56:17	1,00	30,00	30,00
<b>Total dos Itens</b>					30,00
<b>Total Requisitante</b>					30,00

Licitação: 01 DIRETA 506 2016 Processo: 00000337 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato OS 341 Ano OS 2016

Unidade Administrativa: 002.021.001.001.030 PODER EXECUTIVO / FORD COURIER 1.6 FLEX Nº.284

Fornecedor: 03.235.211/0001-00 003520 L.R. PNEUS

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
ALINHAMENTO DE RODAS	UN	27/01/2016 07:57:11	1,00	30,00	30,00
MONTAGEM PNEU	UN	27/01/2016 07:57:11	2,00	5,00	10,00
BALANCEAMENTO RODA	UN	27/01/2016 07:57:11	4,00	10,00	40,00



## Relação de Compras - Analítico

Orgão P.M.P. - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

Página 160

Mês/Ano 1/2016

										Total dos Itens	80,00
										Total Requisitante	80,00
Licitação: 01	DIRETA	507	2016	Processo: 00000311	Ano Processo: 2016	Contrato:	Ano Contrato	OS	342	Ano OS	2016
Unidade Administrativa: 002.021.001.001.002				PODER EXECUTIVO / FORD F-600 Nº 11							
Fornecedor: 11.257.518/0001-21				501925 BORRACHARIA DO PAULÃO MEI							
Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total						
CONCERTO PNEU	UN	27/01/2016 07:58:28	1,00	30,00	30,00						
					Total dos Itens	30,00					
					Total Requisitante	30,00					
Licitação: 01	DIRETA	508	2016	Processo: 00000314	Ano Processo: 2016	Contrato:	Ano Contrato	OS	343	Ano OS	2016
Unidade Administrativa: 002.021.001.001.027				PODER EXECUTIVO / FORD FIESTA Nº. 178							
Fornecedor: 11.257.518/0001-21				501925 BORRACHARIA DO PAULÃO MEI							
Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total						
CONCERTO PNEU	UN	27/01/2016 08:09:13	1,00	10,00	10,00						
					Total dos Itens	10,00					
					Total Requisitante	10,00					
Licitação: 01	DIRETA	509	2016	Processo: 00000302	Ano Processo: 2016	Contrato:	Ano Contrato	OS	344	Ano OS	2016
Unidade Administrativa: 002.021.001.001.025				PODER EXECUTIVO / V.W. GOL Nº 126							
Fornecedor: 62.114.384/0001-20				500694 BORRACHARIA DO WAGUINHO							
Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total						
CONCERTO PNEU	UN	27/01/2016 08:10:15	1,00	15,00	15,00						
DESMONTAGEM E MONTAGEM PNEU	UN	27/01/2016 08:10:15	3,00	10,00	30,00						
					Total dos Itens	45,00					
					Total Requisitante	45,00					
Licitação: 01	DIRETA	510	2016	Processo: 00000309	Ano Processo: 2016	Contrato:	Ano Contrato	OS	345	Ano OS	2016



## Relação de Compras - Analítico

Orgão P.M.P. - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

Página 161

Mês/Ano 1/2016

Unidade Administrativa: 002.021.001.001.016 PODER EXECUTIVO / VOLKSWAGEM KOMBI Nº 160

Fornecedor: 62.114.384/0001-20 500694 BORRACHARIA DO WAGUINHO

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
CONCERTO PNEU	UN	27/01/2016 08:11:32	1,00	15,00	15,00
<b>Total dos Itens</b>					15,00
<b>Total Requisitante</b>					15,00

Licitação: 01 DIRETA 511 2016 Processo: 00000376 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato OS 346 Ano OS 2016

Unidade Administrativa: 002.021.001.001.020 PODER EXECUTIVO / VIBRO-ACABADORA DE ASFALTO Nº 236

Fornecedor: 57.552.028/0001-59 000509 BERMAC

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
MÃO DE OBRA	UN	27/01/2016 08:17:40	1,00	520,00	520,00
<b>Total dos Itens</b>					520,00
<b>Total Requisitante</b>					520,00

Licitação: 01 DIRETA 512 2016 Processo: 00000743 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato OS 347 Ano OS 2016

Unidade Administrativa: 002.023.001.001.015 PODER EXECUTIVO / VOLKSWAGEN 23-220 Nº.216

Fornecedor: 17.227.493/0001-08 507134 HCM MANUTENCAO DE MAQUINAS LTDA ME

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
SERVIÇO DE TORNO	UN	27/01/2016 08:18:46	1,00	100,00	100,00
<b>Total dos Itens</b>					100,00
<b>Total Requisitante</b>					100,00

Licitação: 01 DIRETA 513 2016 Processo: 00000733 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato OS 348 Ano OS 2016

Unidade Administrativa: 002.024.001.001.028 PODER EXECUTIVO / FORD COURIER 1.6 FLEX Nº. 232

Fornecedor: 55.133.979/0001-68 000776 OFICINA DO ALEMÃO



## Relação de Compras - Analítico

Orgão P.M.P. - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

Página 162

Mês/Ano 1/2016

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
MANUTENÇÃO SISTEMA MECANI	UN	27/01/2016 08:19:46	1,00	200,00	200,00
<b>Total dos Itens</b>					200,00
<b>Total Requisitante</b>					200,00

Licitação: 01 DIRETA 514 2016 Processo: 00000561 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato OS 349 Ano OS 2016

Unidade Administrativa: 002.020.001.001.026 PODER EXECUTIVO / FORD F14000 Nº 183

Fornecedor: 08.819.339/0001-26 502001 NOVA AUTO ELETRICA

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
SERVIÇO DE CONserto DO MOTOR DE PARTIDA	UN	27/01/2016 08:20:48	1,00	60,00	60,00
<b>Total dos Itens</b>					60,00
<b>Total Requisitante</b>					60,00

Licitação: 01 DIRETA 515 2016 Processo: 00000562 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato OS 350 Ano OS 2016

Unidade Administrativa: 002.020.001.001.051 PODER EXECUTIVO / FORD F-11000 Nº.99

Fornecedor: 08.819.339/0001-26 502001 NOVA AUTO ELETRICA

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
SERVIÇO DE CONserto DO MOTOR DE PARTIDA	UN	27/01/2016 08:22:43	1,00	60,00	60,00
<b>Total dos Itens</b>					60,00
<b>Total Requisitante</b>					60,00

Licitação: 01 DIRETA 516 2016 Processo: 00000563 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato OS 351 Ano OS 2016

Unidade Administrativa: 002.020.001.001.029 PODER EXECUTIVO / FORD/CARGO 1517 Nº 227

Fornecedor: 08.819.339/0001-26 502001 NOVA AUTO ELETRICA

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
MANUTENÇÃO DE SISTEMA ELETRICO DE VEICULOS	UN	27/01/2016 08:23:30	1,00	60,00	60,00
<b>Total dos Itens</b>					60,00
<b>Total Requisitante</b>					60,00



## Relação de Compras - Analítico

Orgão P.M.P. - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

Página 163

Mês/Ano 1/2016

Licitação: 01 DIRETA 517 2016 Processo: 00000564 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato OS 352 Ano OS 2016

Unidade Administrativa: 002.020.001.001.030 PODER EXECUTIVO / FORD CARGO 1517 Nº 234

Fornecedor: 72.010.259/0001-24 002580 POSTO DE MOLAS SARDINHA

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
SERVIÇO DE MOLEJO	UN	27/01/2016 08:24:21	1,00	270,00	270,00
<b>Total dos Itens</b>					270,00
<b>Total Requisitante</b>					270,00

Licitação: 01 DIRETA 518 2016 Processo: 00000566 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato OS 353 Ano OS 2016

Unidade Administrativa: 002.020.001.001.012 PODER EXECUTIVO / FORD F11000 Nº 66

Fornecedor: 08.819.339/0001-26 502001 NOVA AUTO ELETRICA

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
MANUTENÇÃO DE SISTEMA ELETRICO DE VEICULOS	UN	27/01/2016 08:25:10	1,00	60,00	60,00
<b>Total dos Itens</b>					60,00
<b>Total Requisitante</b>					60,00

Licitação: 01 DIRETA 519 2016 Processo: 00000751 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato AF 425 Ano AF 2016

Unidade Administrativa: 002.020.001.001.016 PODER EXECUTIVO / FORD F11000 Nº 95

Fornecedor: 03.381.653/0001-56 000449 BATERIA SAN FRANCISCO

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
BATERIA 12 VOLTS 150 AMPERES	PC	27/01/2016 08:25:59	1,00	580,00	580,00
<b>Total dos Itens</b>					580,00
<b>Total Requisitante</b>					580,00

Licitação: 01 DIRETA 520 2016 Processo: 00000734 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato AF 426 Ano AF 2016

Unidade Administrativa: 002.020.001.001.026 PODER EXECUTIVO / FORD F14000 Nº 183

Fornecedor: 53.814.125/0001-11 000460 DÁRIO COMÉRCIO DE AUTO PEÇAS



## Relação de Compras - Analítico

Orgão P.M.P. - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

Página 164

Mês/Ano 1/2016

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
TUBO CILINDRO EMBREAGEM	PC	27/01/2016 08:26:49	1,00	4,50	4,50
COTOVELO CILINDRO MESTRE	UN	27/01/2016 08:26:49	1,00	4,50	4,50
14 X 22 - ABRAÇADEIRAS RECARTILHADA 9MM	UN	27/01/2016 08:26:49	2,00	3,00	6,00
<b>Total dos Itens</b>					15,00
<b>Total Requisitante</b>					15,00

Licitação: 01 DIRETA 521 2016 Processo: 00000737 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato AF 427 Ano AF 2016

Unidade Administrativa: 002.020.001.001.014 PODER EXECUTIVO / MERCEDES BENZ L1113 Nº 78

Fornecedor: 53.814.125/0001-11 000460 DÁRIO COMÉRCIO DE AUTO PEÇAS

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
REPARO CILINDRO MESTRE	PC	27/01/2016 08:27:43	1,00	95,00	95,00
<b>Total dos Itens</b>					95,00
<b>Total Requisitante</b>					95,00

Licitação: 01 DIRETA 522 2016 Processo: 00000738 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato AF 428 Ano AF 2016

Unidade Administrativa: 002.020.001.001.019 PODER EXECUTIVO / VW 16-170 Nº 134

Fornecedor: 53.814.125/0001-11 000460 DÁRIO COMÉRCIO DE AUTO PEÇAS

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
VEDA ESCAPE	PC	27/01/2016 08:29:22	1,00	10,00	10,00
<b>Total dos Itens</b>					10,00
<b>Total Requisitante</b>					10,00

Licitação: 01 DIRETA 523 2016 Processo: 00000739 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato AF 429 Ano AF 2016

Unidade Administrativa: 002.020.001.001.019 PODER EXECUTIVO / VW 16-170 Nº 134

Fornecedor: 53.814.125/0001-11 000460 DÁRIO COMÉRCIO DE AUTO PEÇAS

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
23.218 ROLAMENTO LEME	PC	27/01/2016 08:30:30	1,00	540,00	540,00



## Relação de Compras - Analítico

Orgão P.M.P. - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

Página 165

Mês/Ano 1/2016

00502 RETENTOR 140 X 170.35 X 13

PC

27/01/2016 08:30:30

1,00

59,80

59,80

**Total dos Itens** 599,80

**Total Requisitante** 599,80

Licitação: 01 DIRETA 524 2016 Processo: 00000741 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato AF 430 Ano AF 2016

Unidade Administrativa: 002.020.001.001.026 PODER EXECUTIVO / FORD F14000 Nº 183

Fornecedor: 72.010.259/0001-24 002580 POSTO DE MOLAS SARDINHA

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
ARREBITE	UN	27/01/2016 08:31:31	2,00	2,00	4,00
MOLA MESTRE TRASEIRA 5ª	UN	27/01/2016 08:31:31	1,00	107,00	107,00
MOLA MESTRE 1ª	UN	27/01/2016 08:31:31	1,00	170,00	170,00
BRAÇADEIRA	PC	27/01/2016 08:31:31	2,00	20,00	40,00
PINO DE CENTRO	PC	27/01/2016 08:31:31	1,00	10,00	10,00
<b>Total dos Itens</b>					331,00
<b>Total Requisitante</b>					331,00

Licitação: 01 DIRETA 525 2016 Processo: 00000704 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato AF 431 Ano AF 2016

Unidade Administrativa: 002.020.001.001.008 PODER EXECUTIVO / MERCEDES BENZ L1313 Nº 52

Fornecedor: 03.381.653/0001-56 000449 BATERIA SAN FRANCISCO

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
BATERIA 12 VOLTS 150 AMPERES	PC	27/01/2016 08:32:52	1,00	580,00	580,00
<b>Total dos Itens</b>					580,00
<b>Total Requisitante</b>					580,00

Licitação: 01 DIRETA 526 2016 Processo: 00000706 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato AF 432 Ano AF 2016

Unidade Administrativa: 002.008.001.012.000 PODER EXECUTIVO / ALMOXARIFADO CENTRAL

Fornecedor: 00.283.992/0001-01 000264 OXIBAURU

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
--------	-----------	------	--------	----------	-------



## Relação de Compras - Analítico

Orgão P.M.P. - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

Página 166

Mês/Ano 1/2016

ACETILENO NCM - SH 59112010	TB	27/01/2016 08:33:56	1,00	445,00	445,00
OXIGÊNIO NCM - SH 28044000	TB	27/01/2016 08:33:56	1,00	126,00	126,00
				<b>Total dos Itens</b>	571,00
				<b>Total Requisitante</b>	571,00

Licitação: 01 DIRETA 527 2016 Processo: 00000674 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato AF 433 Ano AF 2016

Unidade Administrativa: 002.021.001.001.021 PODER EXECUTIVO / CAMIONETE FORD COURIER 1.6 Nº 237

Fornecedor: 96.254.800/0001-08 003129 AUTO PEÇAS BIGUÁ

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
FECHADURA	UN	27/01/2016 08:34:57	1,00	46,00	46,00
MAÇANETA	PR	27/01/2016 08:34:57	1,00	15,00	15,00
CABO	M	27/01/2016 08:34:57	1,00	18,00	18,00
				<b>Total dos Itens</b>	79,00
				<b>Total Requisitante</b>	79,00

Licitação: 01 DIRETA 528 2016 Processo: 00000682 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato AF 434 Ano AF 2016

Unidade Administrativa: 002.021.001.000.000 PODER EXECUTIVO / DIRETORIA DE INFRAESTRUTURA OBRAS

Fornecedor: 55.745.988/0001-00 001965 IRIMAG

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
ROLAMENTO	PC	27/01/2016 08:36:02	2,00	27,00	54,00
RETENTOR	UN	27/01/2016 08:36:02	2,00	12,00	24,00
CORREIA A-29	PC	27/01/2016 08:36:02	1,00	6,00	6,00
FOLHA LIXA	PC	27/01/2016 08:36:02	1,00	2,50	2,50
				<b>Total dos Itens</b>	86,50
				<b>Total Requisitante</b>	86,50

Licitação: 01 DIRETA 530 2016 Processo: 00004652 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato AF 349 Ano AF 2016

Unidade Administrativa: 002.014.003.001.000 PODER EXECUTIVO / TRANSPORTE ENSINO FUNDAMENTAL



## Relação de Compras - Analítico

Orgão P.M.P. - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

Página 167

Mês/Ano 1/2016

Fornecedor: 47.588.421/0001-49 000828 OFICINA DO MIRO

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
ÓLEO DE FREIO DOT 03 - FRASCO 500 ML	FR	26/01/2016 08:33:37	48,00	8,90	427,20
<b>Total dos Itens</b>					427,20
<b>Total Requisitante</b>					427,20

Licitação: 01 DIRETA 531 2016 Processo: 00000209 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato AF 379 Ano AF 2016

Unidade Administrativa: 002.014.003.001.090 PODER EXECUTIVO / ONIBUS MASCARELLO GRANMIDI Nº 322

Fornecedor: 45.029.527/0001-87 000786 AUTO VELOCI

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
KIT REPARO	PC	26/01/2016 10:43:03	4,00	1,21	4,84
EIXO DE TRANSIÇÃO PARA TACÓGRAFO MECÂNICO	UN	26/01/2016 10:43:03	1,00	18,15	18,15
<b>Total dos Itens</b>					22,99
<b>Total Requisitante</b>					22,99

Licitação: 01 DIRETA 532 2016 Processo: 00000207 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato AF 378 Ano AF 2016

Unidade Administrativa: 002.014.003.001.092 PODER EXECUTIVO / MICRO-ÔNIBUS MARCOPOLO VOLARE Nº324

Fornecedor: 45.029.527/0001-87 000786 AUTO VELOCI

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
BOBINA	PC	26/01/2016 10:42:10	1,00	18,15	18,15
<b>Total dos Itens</b>					18,15
<b>Total Requisitante</b>					18,15

Licitação: 01 DIRETA 534 2016 Processo: 00004651 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato AF 362 Ano AF 2016

Unidade Administrativa: 002.020.001.001.054 PODER EXECUTIVO / VOLKSWAGEN 14-150 Nº.132

Fornecedor: 53.814.125/0001-11 000460 DÁRIO COMÉRCIO DE AUTO PEÇAS

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
KIT EMBREAGEM	UN	26/01/2016 08:52:11	1,00	1.574,00	1.574,00



## Relação de Compras - Analítico

Orgão P.M.P. - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

Página 168

Mês/Ano 1/2016

ROLAMENTO DA PROFUNDIDADE

PC

26/01/2016 08:52:11

1,00

19,00

19,00

**Total dos Itens** 1.593,00

**Total Requisitante** 1.593,00

Licitação: 01 DIRETA 535 2016 Processo: 00000717 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato AF 435 Ano AF 2016

Unidade Administrativa: 002.020.001.001.026 PODER EXECUTIVO / FORD F14000 Nº 183

Fornecedor: 57.552.028/0001-59 000509 BERMAC

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
SERVO DA EMBREAGEM	PC	27/01/2016 08:37:00	1,00	480,00	480,00
<b>Total dos Itens</b>					480,00
<b>Total Requisitante</b>					480,00

Licitação: 01 DIRETA 536 2016 Processo: 00000478 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato AF 436 Ano AF 2016

Unidade Administrativa: 002.020.001.001.040 PODER EXECUTIVO / CAMINHÃO IVECO TECTOR PIPA Nº 318

Fornecedor: 12.404.880/0001-40 504039 TITO FREIOS

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
PORCA	PC	27/01/2016 08:38:25	2,00	4,00	8,00
GRAMPO	UN	27/01/2016 08:38:25	1,00	42,00	42,00
CHAVETA	PC	27/01/2016 08:38:25	2,00	8,00	16,00
BALANÇA RANDON	UN	27/01/2016 08:38:25	2,00	190,00	380,00
PARAFUSO DA BALANÇA	UN	27/01/2016 08:38:25	4,00	8,00	32,00
<b>Total dos Itens</b>					478,00
<b>Total Requisitante</b>					478,00

Licitação: 01 DIRETA 537 2016 Processo: 00000481 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato AF 437 Ano AF 2016

Unidade Administrativa: 002.020.001.001.026 PODER EXECUTIVO / FORD F14000 Nº 183

Fornecedor: 12.404.880/0001-40 504039 TITO FREIOS

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
--------	-----------	------	--------	----------	-------



## Relação de Compras - Analítico

Orgão P.M.P. - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

Página 169

Mês/Ano 1/2016

TECALON

M

27/01/2016 08:40:48 8,00

4,00

32,00

**Total dos Itens** 32,00

**Total Requisitante** 32,00

Licitação: 01 DIRETA 538 2016 Processo: 00000482 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato AF 438 Ano AF 2016

Unidade Administrativa: 002.020.001.001.026 PODER EXECUTIVO / FORD F14000 Nº 183

Fornecedor: 12.404.880/0001-40 504039 TITO FREIOS

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
CUICA RECONDICIONADA COM MOLA	PC	27/01/2016 08:41:50	1,00	110,00	110,00
<b>Total dos Itens</b>					110,00
<b>Total Requisitante</b>					110,00

Licitação: 01 DIRETA 539 2016 Processo: 00000485 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato AF 439 Ano AF 2016

Unidade Administrativa: 002.020.001.001.019 PODER EXECUTIVO / VW 16-170 Nº 134

Fornecedor: 12.404.880/0001-40 504039 TITO FREIOS

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
UNIAO 1/4	UN	27/01/2016 08:42:53	1,00	12,00	12,00
JOGO DE LONA C/ REBITES	PC	27/01/2016 08:42:53	0,50	178,00	89,00
<b>Total dos Itens</b>					101,00
<b>Total Requisitante</b>					101,00

Licitação: 01 DIRETA 540 2016 Processo: 00000492 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato AF 440 Ano AF 2016

Unidade Administrativa: 002.020.001.000.000 PODER EXECUTIVO / COORDENADORIA DE LIMPEZA PÚBLICA

Fornecedor: 55.745.988/0001-00 001965 IRIMAG

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
ANEL DE VEDAÇÃO	PC	27/01/2016 08:44:10	1,00	12,00	12,00
ROLAMENTO 6001	PC	27/01/2016 08:44:10	4,00	15,00	60,00
JOGO DE JUNTAS COMPLETO FS-160/220/280	UN	27/01/2016 08:44:10	2,00	7,00	14,00



## Relação de Compras - Analítico

Orgão P.M.P. - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

Página 170

Mês/Ano 1/2016

RETENTOR DO VIRABREQUIM FS- 220 ( GRANDE )	UN	27/01/2016 08:44:10	2,00	9,00	18,00
RETENTOR DO VIRABREQUIM FS-220 / MS- 034/036 PEQUENO	UN	27/01/2016 08:44:10	2,00	7,00	14,00
<b>Total dos Itens</b>					118,00
<b>Total Requisitante</b>					118,00

Licitação: 01 DIRETA 541 2016 Processo: 00000498 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato AF 441 Ano AF 2016

Unidade Administrativa: 002.020.001.000.000 PODER EXECUTIVO / COORDENADORIA DE LIMPEZA PÚBLICA

Fornecedor: 55.745.988/0001-00 001965 IRIMAG

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
CILINDRO COMPLETO 38MM FS-220	UN	27/01/2016 08:45:26	1,00	190,00	190,00
CARBURADOR PARA ROÇADEIRA	UN	27/01/2016 08:45:26	1,00	112,00	112,00
<b>Total dos Itens</b>					302,00
<b>Total Requisitante</b>					302,00

Licitação: 01 DIRETA 542 2016 Processo: 00000506 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato AF 442 Ano AF 2016

Unidade Administrativa: 002.020.001.001.010 PODER EXECUTIVO / RETROESCAVADEIRA MF 086 Nº 63

Fornecedor: 05.671.487/0001-58 000169 PEDERTRUCK

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
MANGUEIRA R2 1/2"	M	27/01/2016 08:46:22	1,00	24,00	24,00
TERMINAL FG 7/8 JIG X 1/2	UN	27/01/2016 08:46:22	1,00	15,00	15,00
TERMINAL FG 7/8 JIC X 1/2 X 45º	PC	27/01/2016 08:46:22	1,00	22,00	22,00
<b>Total dos Itens</b>					61,00
<b>Total Requisitante</b>					61,00

Licitação: 01 DIRETA 543 2016 Processo: 00000511 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato AF 443 Ano AF 2016

Unidade Administrativa: 002.020.001.001.034 PODER EXECUTIVO / RETROESCAVADEIRA MODEL LB110 Nº 279

Fornecedor: 05.671.487/0001-58 000169 PEDERTRUCK

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
--------	-----------	------	--------	----------	-------



## Relação de Compras - Analítico

Orgão P.M.P. - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

Página 171

Mês/Ano 1/2016

MANGUEIRA R2 5/8	M	27/01/2016 08:47:17	1,15	30,00	34,50
TERMINAL FG 10RS 90° X 5/8	UN	27/01/2016 08:47:17	2,00	30,00	60,00
				<b>Total dos Itens</b>	94,50
				<b>Total Requisitante</b>	94,50

Licitação: 01 DIRETA 544 2016 Processo: 00000515 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato AF 444 Ano AF 2016

Unidade Administrativa: 002.020.001.001.049 PODER EXECUTIVO / ESTEIRA AD-7-B FIAT Nº.57

Fornecedor: 07.968.003/0001-62 056953 TOTE PECAS (SAF)

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
REPARO	PC	27/01/2016 08:48:59	1,00	48,00	48,00
JUNTA P. HIDRUL. (U)	PC	27/01/2016 08:48:59	1,00	8,00	8,00
JUNTA BOMBA	UN	27/01/2016 08:48:59	1,00	12,00	12,00
HS TEMP.	UN	27/01/2016 08:48:59	1,00	70,00	70,00
				<b>Total dos Itens</b>	138,00
				<b>Total Requisitante</b>	138,00

Licitação: 01 DIRETA 545 2016 Processo: 00000516 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato AF 445 Ano AF 2016

Unidade Administrativa: 002.020.001.001.057 PODER EXECUTIVO / PA CARREG. MICHIGAN 75 III Nº 33

Fornecedor: 07.968.003/0001-62 056953 TOTE PECAS (SAF)

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
PORCA CASTELO	PC	27/01/2016 08:50:21	1,00	24,00	24,00
ARRUELA	UN	27/01/2016 08:50:21	1,00	12,00	12,00
ANEL 25K40112	PC	27/01/2016 08:50:21	1,00	3,00	3,00
ANEL 25K40524	PC	27/01/2016 08:50:21	1,00	8,00	8,00
206864 - VEDADOR DE ÓLEO ( APC )	UN	27/01/2016 08:50:21	1,00	38,00	38,00
				<b>Total dos Itens</b>	85,00
				<b>Total Requisitante</b>	85,00

Licitação: 01 DIRETA 546 2016 Processo: 00000519 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato AF 446 Ano AF 2016



## Relação de Compras - Analítico

Orgão P.M.P. - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

Página 172

Mês/Ano 1/2016

Unidade Administrativa: 002.020.001.001.047 PODER EXECUTIVO / PÁ CARREGADEIRA MICHIG 75 III Nº.53

Fornecedor: 07.968.003/0001-62 056953 TOTE PECAS (SAF)

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
945041 REPARO CILINDRO ME	UN	27/01/2016 08:51:47	1,00	180,00	180,00
<b>Total dos Itens</b>					180,00
<b>Total Requisitante</b>					180,00

Licitação: 01 DIRETA 547 2016 Processo: 00000520 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato AF 447 Ano AF 2016

Unidade Administrativa: 002.020.001.001.049 PODER EXECUTIVO / ESTEIRA AD-7-B FIAT Nº.57

Fornecedor: 07.968.003/0001-62 056953 TOTE PECAS (SAF)

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
PARAFUSO 12 X 30 X 1.5	PC	27/01/2016 08:52:43	4,00	1,40	5,60
223.083 - TRAVA	UN	27/01/2016 08:52:43	2,00	18,00	36,00
<b>Total dos Itens</b>					41,60
<b>Total Requisitante</b>					41,60

Licitação: 01 DIRETA 548 2016 Processo: 00000523 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato AF 448 Ano AF 2016

Unidade Administrativa: 002.020.001.001.049 PODER EXECUTIVO / ESTEIRA AD-7-B FIAT Nº.57

Fornecedor: 07.968.003/0001-62 056953 TOTE PECAS (SAF)

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
75202529 - FLEXIVEL	UN	27/01/2016 08:54:20	1,00	125,00	125,00
<b>Total dos Itens</b>					125,00
<b>Total Requisitante</b>					125,00

Licitação: 01 DIRETA 549 2016 Processo: 00000526 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato AF 410 Ano AF 2016

Unidade Administrativa: 002.020.001.001.053 PODER EXECUTIVO / PA CARREGADEIRA MICHIGAN 55C Nº.130



## Relação de Compras - Analítico

Orgão P.M.P. - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

Página 173

Mês/Ano 1/2016

Fornecedor: 07.968.003/0001-62 056953 TOTE PECAS (SAF)

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
ANEL - 25K60116	PC	27/01/2016 07:27:21	1,00	4,00	4,00
RETENTOR 225823	PC	27/01/2016 07:27:21	1,00	58,00	58,00
60K40412 - ANEL	UN	27/01/2016 07:27:21	1,00	6,00	6,00
25K30026 - ANEL	UN	27/01/2016 07:27:21	1,00	3,00	3,00
222179 - ARRUELA	UN	27/01/2016 07:27:21	1,00	28,00	28,00
<b>Total dos Itens</b>					99,00
<b>Total Requisitante</b>					99,00

Licitação: 01 DIRETA 550 2016 Processo: 00000530 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato AF 411 Ano AF 2016

Unidade Administrativa: 002.020.001.001.026 PODER EXECUTIVO / FORD F14000 Nº 183

Fornecedor: 08.819.339/0001-26 502001 NOVA AUTO ELETRICA

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
BENDIX PARTIDA	PC	27/01/2016 07:29:02	1,00	120,00	120,00
<b>Total dos Itens</b>					120,00
<b>Total Requisitante</b>					120,00

Licitação: 01 DIRETA 551 2016 Processo: 00000536 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato AF 412 Ano AF 2016

Unidade Administrativa: 002.020.001.001.029 PODER EXECUTIVO / FORD/CARGO 1517 Nº 227

Fornecedor: 08.819.339/0001-26 502001 NOVA AUTO ELETRICA

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
LAMPADA ESMAGADA	UN	27/01/2016 07:30:00	2,00	2,00	4,00
LANTERNA PLACA GF-212	PC	27/01/2016 07:30:00	1,00	12,00	12,00
LENTE GF-043	UN	27/01/2016 07:30:00	4,00	7,00	28,00
LAMPADA H7	PC	27/01/2016 07:30:00	3,00	30,00	90,00
RELÊ PISCA	PC	27/01/2016 07:30:00	1,00	25,00	25,00
LAMPADA 69	PC	27/01/2016 07:30:00	4,00	2,00	8,00



## Relação de Compras - Analítico

Orgão P.M.P. - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

Página 174

Mês/Ano 1/2016

RELE AUXILIAR

PC

27/01/2016 07:30:00

1,00

20,00

20,00

**Total dos Itens** 187,00

**Total Requisitante** 187,00

Licitação: 01 DIRETA 552 2016 Processo: 00000531 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato AF 413 Ano AF 2016

Unidade Administrativa: 002.020.001.001.051 PODER EXECUTIVO / FORD F-11000 Nº.99

Fornecedor: 08.819.339/0001-26 502001 NOVA AUTO ELETRICA

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
INDUZIDO	PC	27/01/2016 07:31:21	1,00	176,00	176,00
JOGO DE ESCOVAS	PC	27/01/2016 07:31:21	1,00	17,50	17,50
SUPORTE DE ESCOVA	PC	27/01/2016 07:31:21	1,00	18,40	18,40
TERMINAL BATERIA	PC	27/01/2016 07:31:21	2,00	10,00	20,00
BENDIX	PC	27/01/2016 07:31:21	1,00	68,00	68,00
AUTOMATICO	PC	27/01/2016 07:31:21	1,00	110,00	110,00
<b>Total dos Itens</b>					409,90
<b>Total Requisitante</b>					409,90

Licitação: 01 DIRETA 553 2016 Processo: 00000539 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato AF 414 Ano AF 2016

Unidade Administrativa: 002.020.001.001.030 PODER EXECUTIVO / FORD CARGO 1517 Nº 234

Fornecedor: 72.010.259/0001-24 002580 POSTO DE MOLAS SARDINHA

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
ARREBITE	UN	27/01/2016 07:33:13	2,00	2,00	4,00
MOLA 512 4ª	PC	27/01/2016 07:33:13	1,00	176,00	176,00
JOGO LONA FREIO	PC	27/01/2016 07:33:13	1,00	166,00	166,00
PARAFUSO RODA TRASEIRA	PC	27/01/2016 07:33:13	1,00	18,00	18,00
TAMBOR FREIO	UN	27/01/2016 07:33:13	2,00	350,00	700,00
PINO DE CENTRO	PC	27/01/2016 07:33:13	1,00	10,00	10,00
<b>Total dos Itens</b>					1.074,00



## Relação de Compras - Analítico

Orgão P.M.P. - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

Página 175

Mês/Ano 1/2016

							<b>Total Requisitante</b>		1.074,00	
<b>Licitação:</b> 01	DIRETA	554	2016	<b>Processo:</b> 00000543	<b>Ano Processo:</b> 2016	<b>Contrato:</b>	<b>Ano Contrato</b>	<b>AF</b> 415	<b>Ano AF</b> 2016	

**Unidade Administrativa:** 002.020.001.001.012 PODER EXECUTIVO / FORD F11000 Nº 66

**Fornecedor:** 08.819.339/0001-26 502001 NOVA AUTO ELETRICA

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
JOGO PALHETA LIMPADOR	PC	27/01/2016 07:34:30	1,00	20,00	20,00
HASTE	UN	27/01/2016 07:34:30	1,00	76,00	76,00
CHAVE 2 PONTOS	PC	27/01/2016 07:34:30	1,00	38,00	38,00
MOTOR LIMPADOR PARABRISA	PC	27/01/2016 07:34:30	1,00	120,00	120,00
<b>Total dos Itens</b>					254,00
<b>Total Requisitante</b>					254,00

<b>Licitação:</b> 01	DIRETA	555	2016	<b>Processo:</b> 00000545	<b>Ano Processo:</b> 2016	<b>Contrato:</b>	<b>Ano Contrato</b>	<b>AF</b> 424	<b>Ano AF</b> 2016
----------------------	--------	-----	------	---------------------------	---------------------------	------------------	---------------------	---------------	--------------------

**Unidade Administrativa:** 002.020.001.001.032 PODER EXECUTIVO / PÁ CARREGADEIRA MOD. LB-110 Nº.277

**Fornecedor:** 15.319.602/0001-83 505311 PAULINHO PEÇAS PARA TRATORES

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
87408557 - VARETA	UN	27/01/2016 08:21:45	1,00	420,00	420,00
<b>Total dos Itens</b>					420,00
<b>Total Requisitante</b>					420,00

<b>Licitação:</b> 01	DIRETA	556	2016	<b>Processo:</b> 00000839	<b>Ano Processo:</b> 2016	<b>Contrato:</b>	<b>Ano Contrato</b>	<b>OS</b> 421	<b>Ano OS</b> 2016
----------------------	--------	-----	------	---------------------------	---------------------------	------------------	---------------------	---------------	--------------------

**Unidade Administrativa:** 002.020.001.001.047 PODER EXECUTIVO / PÁ CARREGADEIRA MICHIG 75 III Nº.53

**Fornecedor:** 11.257.518/0001-21 501925 BORRACHARIA DO PAULÃO MEI

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
CONSERTO PNEU	UN	27/01/2016 14:25:29	2,00	170,00	340,00
<b>Total dos Itens</b>					340,00
<b>Total Requisitante</b>					340,00



## Relação de Compras - Analítico

Orgão P.M.P. - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

Página 176

Mês/Ano 1/2016

Licitação: 01 DIRETA 557 2016 Processo: 00000835 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato OS 420 Ano OS 2016

Unidade Administrativa: 002.020.001.001.048 PODER EXECUTIVO / FORD F-11000 Nº.55

Fornecedor: 03.601.295/0001-40 506928 RETIFICA FERRACINI

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
SERVIÇO MANUTENÇÃO E RECUPERAÇÃO DE HIDROVÁCUO	UN	27/01/2016 14:24:30	1,00	400,00	400,00
<b>Total dos Itens</b>					400,00
<b>Total Requisitante</b>					400,00

Licitação: 01 DIRETA 558 2016 Processo: 00000845 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato OS 422 Ano OS 2016

Unidade Administrativa: 002.020.001.001.029 PODER EXECUTIVO / FORD/CARGO 1517 Nº 227

Fornecedor: 11.257.518/0001-21 501925 BORRACHARIA DO PAULÃO MEI

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
CONSERTO PNEU	UN	27/01/2016 14:26:43	1,00	70,00	70,00
<b>Total dos Itens</b>					70,00
<b>Total Requisitante</b>					70,00

Licitação: 01 DIRETA 559 2016 Processo: 00000834 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato AF 485 Ano AF 2016

Unidade Administrativa: 002.020.001.001.004 PODER EXECUTIVO / TRATOR FORD 4600 Nº 36

Fornecedor: 03.381.653/0001-56 000449 BATERIA SAN FRANCISCO

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
BATERIA 12 VOLTS 100 AMPERES	PC	27/01/2016 14:27:46	1,00	460,00	460,00
<b>Total dos Itens</b>					460,00
<b>Total Requisitante</b>					460,00

Licitação: 01 DIRETA 560 2016 Processo: 00000833 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato AF 486 Ano AF 2016

Unidade Administrativa: 002.023.001.001.001 PODER EXECUTIVO / TRATOR VALMET Nº 180

Fornecedor: 53.814.125/0001-11 000460 DÁRIO COMÉRCIO DE AUTO PEÇAS



## Relação de Compras - Analítico

Orgão P.M.P. - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

Página 177

Mês/Ano 1/2016

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
CRUZETA CARDAN ACD-10/F-1	PC	27/01/2016 14:29:26	1,00	59,00	59,00
<b>Total dos Itens</b>					59,00
<b>Total Requisitante</b>					59,00

Licitação: 01 DIRETA 561 2016 Processo: 00000831 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato AF 487 Ano AF 2016

Unidade Administrativa: 002.023.001.001.003 PODER EXECUTIVO / TRATOR MASSEY FERGUSON Nº 260

Fornecedor: 53.814.125/0001-11 000460 DÁRIO COMÉRCIO DE AUTO PEÇAS

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
CORREIA	PC	27/01/2016 14:30:37	3,00	22,00	66,00
PARAFUSO	PC	27/01/2016 14:30:37	3,00	4,80	14,40
<b>Total dos Itens</b>					80,40
<b>Total Requisitante</b>					80,40

Licitação: 01 DIRETA 562 2016 Processo: 00000829 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato OS 423 Ano OS 2016

Unidade Administrativa: 002.008.001.012.000 PODER EXECUTIVO / ALMOXARIFADO CENTRAL

Fornecedor: 08.974.225/0001-50 001890 CHAVEIRO MANZUTI

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
SERVIÇO DE CÓPIA DE CHAVE	UN	27/01/2016 14:32:38	1,00	7,00	7,00
<b>Total dos Itens</b>					7,00
<b>Total Requisitante</b>					7,00

Licitação: 01 DIRETA 563 2016 Processo: 00000843 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato OS 424 Ano OS 2016

Unidade Administrativa: 002.023.001.001.002 PODER EXECUTIVO / MOTONIVELADORA VOLVO Nº 258

Fornecedor: 11.257.518/0001-21 501925 BORRACHARIA DO PAULÃO MEI

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
CONCERTO PNEU	UN	27/01/2016 14:33:39	1,00	180,00	180,00
<b>Total dos Itens</b>					180,00



## Relação de Compras - Analítico

Orgão P.M.P. - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

Página 178

Mês/Ano 1/2016

							<b>Total Requisitante</b>		180,00	
<b>Licitação:</b> 01	DIRETA	564	2016	<b>Processo:</b> 00000842	<b>Ano Processo:</b> 2016	<b>Contrato:</b>	<b>Ano Contrato</b>	<b>OS</b> 425	<b>Ano OS</b> 2016	

**Unidade Administrativa:** 002.023.001.001.014 PODER EXECUTIVO / RETROESCAVADEIRA JCB Nº.190

**Fornecedor:** 11.257.518/0001-21 501925 BORRACHARIA DO PAULÃO MEI

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
CONSERTO PNEU	UN	27/01/2016 14:34:37	1,00	130,00	130,00
<b>Total dos Itens</b>					130,00
<b>Total Requisitante</b>					130,00

<b>Licitação:</b> 01	DIRETA	565	2016	<b>Processo:</b> 00000846	<b>Ano Processo:</b> 2016	<b>Contrato:</b>	<b>Ano Contrato</b>	<b>OS</b> 414	<b>Ano OS</b> 2016
----------------------	--------	-----	------	---------------------------	---------------------------	------------------	---------------------	---------------	--------------------

**Unidade Administrativa:** 002.020.001.001.054 PODER EXECUTIVO / VOLKSWAGEN 14-150 Nº.132

**Fornecedor:** 68.384.197/0001-43 001416 J C SANTOS

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
RECUPERAÇÃO DE BOMBA HIDRAULICA	UN	27/01/2016 14:16:38	1,00	1.160,00	1.160,00
<b>Total dos Itens</b>					1.160,00
<b>Total Requisitante</b>					1.160,00

<b>Licitação:</b> 01	DIRETA	566	2016	<b>Processo:</b> 00000837	<b>Ano Processo:</b> 2016	<b>Contrato:</b>	<b>Ano Contrato</b>	<b>OS</b> 415	<b>Ano OS</b> 2016
----------------------	--------	-----	------	---------------------------	---------------------------	------------------	---------------------	---------------	--------------------

**Unidade Administrativa:** 002.020.001.001.030 PODER EXECUTIVO / FORD CARGO 1517 Nº 234

**Fornecedor:** 10.815.922/0001-00 503311 BORRACHARIA DO PELE

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
CONSERTO PNEU	UN	27/01/2016 14:17:57	1,00	40,00	40,00
<b>Total dos Itens</b>					40,00
<b>Total Requisitante</b>					40,00

<b>Licitação:</b> 01	DIRETA	567	2016	<b>Processo:</b> 00000840	<b>Ano Processo:</b> 2016	<b>Contrato:</b>	<b>Ano Contrato</b>	<b>OS</b> 416	<b>Ano OS</b> 2016
----------------------	--------	-----	------	---------------------------	---------------------------	------------------	---------------------	---------------	--------------------

**Unidade Administrativa:** 002.020.001.001.054 PODER EXECUTIVO / VOLKSWAGEN 14-150 Nº.132



## Relação de Compras - Analítico

Orgão P.M.P. - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

Página 179

Mês/Ano 1/2016

Fornecedor: 11.257.518/0001-21 501925 BORRACHARIA DO PAULÃO MEI

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
CONCERTO PNEU	UN	27/01/2016 14:19:13	1,00	50,00	50,00
<b>Total dos Itens</b>					50,00
<b>Total Requisitante</b>					50,00

Licitação: 01 DIRETA 568 2016 Processo: 00000838 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato OS 417 Ano OS 2016

Unidade Administrativa: 002.020.001.001.057 PODER EXECUTIVO / PA CARREG. MICHIGAN 75 III Nº 33

Fornecedor: 11.257.518/0001-21 501925 BORRACHARIA DO PAULÃO MEI

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
CONCERTO PNEU	UN	27/01/2016 14:20:15	1,00	130,00	130,00
<b>Total dos Itens</b>					130,00
<b>Total Requisitante</b>					130,00

Licitação: 01 DIRETA 569 2016 Processo: 00000841 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato OS 418 Ano OS 2016

Unidade Administrativa: 002.020.001.001.055 PODER EXECUTIVO / VOLKSWAGEN 14-150 Nº.133

Fornecedor: 11.257.518/0001-21 501925 BORRACHARIA DO PAULÃO MEI

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
CONCERTO PNEU	UN	27/01/2016 14:21:18	2,00	30,00	60,00
<b>Total dos Itens</b>					60,00
<b>Total Requisitante</b>					60,00

Licitação: 01 DIRETA 570 2016 Processo: 00000750 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato OS 419 Ano OS 2016

Unidade Administrativa: 002.023.001.001.009 PODER EXECUTIVO / MOTONIVELADORA RG140B Nº. 327

Fornecedor: 67.246.579/0001-48 000512 OFICINA DO TOYOTA

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
MANUTENÇÃO SISTEMA MECANI	UN	27/01/2016 14:22:35	1,00	90,00	90,00
<b>Total dos Itens</b>					90,00



## Relação de Compras - Analítico

Orgão P.M.P. - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

Página 180

Mês/Ano 1/2016

							<b>Total Requisitante</b>		90,00	
<b>Licitação:</b> 01	DIRETA	571	2016	<b>Processo:</b> 00000572	<b>Ano Processo:</b> 2016	<b>Contrato:</b>	<b>Ano Contrato</b>	<b>AF</b> 484	<b>Ano AF</b> 2016	

**Unidade Administrativa:** 002.016.001.000.000 PODER EXECUTIVO / DIRETORIA DE CULTURA

**Fornecedor:** 20.053.124/0001-42 506541 PEDERAGUA

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
GALÃO DE ÁGUA 20 LITROS	GL	27/01/2016 14:23:25	7,00	7,00	49,00
<b>Total dos Itens</b>					49,00
<b>Total Requisitante</b>					49,00

<b>Licitação:</b> 01	DIRETA	572	2016	<b>Processo:</b> 00000535	<b>Ano Processo:</b> 2016	<b>Contrato:</b>	<b>Ano Contrato</b>	<b>AF</b> 488	<b>Ano AF</b> 2016
----------------------	--------	-----	------	---------------------------	---------------------------	------------------	---------------------	---------------	--------------------

**Unidade Administrativa:** 002.001.004.000.000 PODER EXECUTIVO / FUNDO DE BOMBEIROS PEDER.(FUMB)

**Fornecedor:** 08.819.339/0001-26 502001 NOVA AUTO ELETRICA

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
INDUZIDO	PC	27/01/2016 14:35:46	1,00	176,00	176,00
SUPORTE ESCOVA 300	PC	27/01/2016 14:35:46	1,00	46,00	46,00
JOGO DE BOBINA	PC	27/01/2016 14:35:46	1,00	98,00	98,00
JOGO ESCOVA B-07	UN	27/01/2016 14:35:46	1,00	26,00	26,00
<b>Total dos Itens</b>					346,00
<b>Total Requisitante</b>					346,00

<b>Licitação:</b> 01	DIRETA	573	2016	<b>Processo:</b> 00000212	<b>Ano Processo:</b> 2016	<b>Contrato:</b>	<b>Ano Contrato</b>	<b>AF</b> 380	<b>Ano AF</b> 2016
----------------------	--------	-----	------	---------------------------	---------------------------	------------------	---------------------	---------------	--------------------

**Unidade Administrativa:** 002.014.003.001.048 PODER EXECUTIVO / VOLKSWAGEM ONIBUS 182

**Fornecedor:** 45.029.527/0001-87 000786 AUTO VELOCI

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
CABO VELOCIMETRO	PC	26/01/2016 10:44:30	1,00	108,90	108,90
LÂMPADA 12V (BASE SOQUETE)	UN	26/01/2016 10:44:30	3,00	9,68	29,04
KIT PARAFUSO L.1308	PC	26/01/2016 10:44:30	1,00	36,30	36,30



## Relação de Compras - Analítico

Orgão P.M.P. - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

Página 181

Mês/Ano 1/2016

CONJUNTO DE TRANSMISSÃO PARA TACÓGRAFO MECÂNICO	UN	26/01/2016 10:44:30	1,00	48,40	48,40
TRANSMISSÃO ANGULAR DA CAIXA DE CÂMBIO PARA TACÓGRAFO MECÂNICO	UN	26/01/2016 10:44:30	1,00	108,90	108,90

**Total dos Itens** 331,54  
**Total Requisitante** 331,54

Licitação: 01 DIRETA 574 2016 Processo: 00000013 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato AF 483 Ano AF 2016

Unidade Administrativa: 002.001.004.000.000 PODER EXECUTIVO / FUNDO DE BOMBEIROS PEDER.(FUMB)

Fornecedor: 05.671.487/0001-58 000169 PEDERTRUCK

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
5900006 - MANGUEIRA	UN	27/01/2016 14:07:21	1,00	31,00	31,00
ENGATE	PC	27/01/2016 14:07:21	2,00	22,00	44,00
BICO DUPLO P/ PNEUS	PC	27/01/2016 14:07:21	1,00	22,00	22,00
ADAPTADOR 1/4 X 1/4	PC	27/01/2016 14:07:21	2,00	12,00	24,00
ADAPTADOR 1/4 X 9/16	PC	27/01/2016 14:07:21	1,00	15,00	15,00
EMENDA	PC	27/01/2016 14:07:21	1,00	7,50	7,50
15407 - MANGUEIRA	PC	27/01/2016 14:07:21	1,00	52,50	52,50
ABRACADEIRA NYLON 6608	PC	27/01/2016 14:07:21	4,00	1,10	4,40
ESPIGAO	UN	27/01/2016 14:07:21	2,00	7,10	14,20
TERMINAL FG 9/16 JC RT	UN	27/01/2016 14:07:21	1,00	14,00	14,00
ABRAÇADEIRA	PC	27/01/2016 14:07:21	2,00	1,00	2,00
MANGUEIRA	M	27/01/2016 14:07:21	2,00	16,00	32,00
CONECTOR	UN	27/01/2016 14:07:21	3,00	3,40	10,20
TERMINAL MF 1/4 NPI X 3/8	UN	27/01/2016 14:07:21	1,00	14,00	14,00
ADAPTADOR	UN	27/01/2016 14:07:21	1,00	25,00	25,00
BICO DE AR PARA LIMPEZA	UN	27/01/2016 14:07:21	1,00	27,00	27,00
UNIÃO	UN	27/01/2016 14:07:21	2,00	7,20	14,40
				<b>Total dos Itens</b>	353,20
				<b>Total Requisitante</b>	353,20



## Relação de Compras - Analítico

Orgão P.M.P. - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

Página 182

Mês/Ano 1/2016

Licitação: 01 DIRETA 575 2016 Processo: 00000756 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato AF 374 Ano AF 2016

Unidade Administrativa: 002.013.004.000.000 PODER EXECUTIVO / DIRETORIA ASSISTENCIA FARMACEUTICA

Fornecedor: 54.375.647/0126-48 505809 DROGAL PEDERNEIRAS

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
CLORIDRATO DE LOPERAMIDA 2 MG (IMOSEC)	CO	26/01/2016 09:47:31	1408,00	0,23	95,88
<b>Total dos Itens</b>					95,88
<b>Total Requisitante</b>					95,88

Licitação: 01 DIRETA 576 2016 Processo: 00000527 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato OS 408 Ano OS 2016

Unidade Administrativa: 002.001.004.000.000 PODER EXECUTIVO / FUNDO DE BOMBEIROS PEDER.(FUMB)

Fornecedor: 72.010.259/0001-24 002580 POSTO DE MOLAS SARDINHA

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
ALINHAMENTO DE RODAS	UN	27/01/2016 14:09:19	1,00	60,00	60,00
BALANCEAMENTO RODA	UN	27/01/2016 14:09:19	2,00	30,00	60,00
<b>Total dos Itens</b>					120,00
<b>Total Requisitante</b>					120,00

Licitação: 01 DIRETA 577 2016 Processo: 00000029 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato AF 409 Ano AF 2016

Unidade Administrativa: 002.013.002.009.000 PODER EXECUTIVO / UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO - UPA

Fornecedor: 67.689.489/0001-21 507369 CONCREFER (CAMPINAS)

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
POSTE EM CONCRETO CIRCULAR 11 MTS X 600 DAN	UN	26/01/2016 15:40:59	1,00	1.141,00	1.141,00
<b>Total dos Itens</b>					1.141,00
<b>Total Requisitante</b>					1.141,00

Licitação: 01 DIRETA 578 2016 Processo: 00000202 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato OS 297 Ano OS 2016

Unidade Administrativa: 002.014.003.001.048 PODER EXECUTIVO / VOLKSWAGEM ONIBUS 182



## Relação de Compras - Analítico

Orgão P.M.P. - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

Página 183

Mês/Ano 1/2016

Fornecedor: 45.029.527/0001-87 000786 AUTO VELOCI

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
SERVIÇO DE REVISÃO DE TACÓGRAFO	UN	26/01/2016 10:41:13	1,00	180,00	180,00
ADEQUAÇÃO PREVENTIVA TACOGRAFO	UN	26/01/2016 10:41:13	1,00	150,00	150,00
RECONDICIONAMENTO CONJUNTO MAGNÉTICO	UN	26/01/2016 10:41:13	1,00	144,00	144,00
SERVIÇO TROCA CABO	UN	26/01/2016 10:41:13	1,00	72,00	72,00
<b>Total dos Itens</b>					546,00
<b>Total Requisitante</b>					546,00

Licitação: 01 DIRETA 579 2016 Processo: 00000200 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato OS 296 Ano OS 2016

Unidade Administrativa: 002.014.003.001.090 PODER EXECUTIVO / ONIBUS MASCARELLO GRANMIDI Nº 322

Fornecedor: 45.029.527/0001-87 000786 AUTO VELOCI

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
SERVIÇO DE REVISÃO DE TACÓGRAFO	UN	26/01/2016 10:40:18	1,00	240,00	240,00
ADEQUAÇÃO PREVENTIVA TACOGRAFO	UN	26/01/2016 10:40:18	1,00	150,00	150,00
SERVIÇO RECONDICIONAR GAVETA TACÓGRAFO	UN	26/01/2016 10:40:18	1,00	240,00	240,00
<b>Total dos Itens</b>					630,00
<b>Total Requisitante</b>					630,00

Licitação: 01 DIRETA 580 2016 Processo: 00000525 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato OS 409 Ano OS 2016

Unidade Administrativa: 002.001.004.000.000 PODER EXECUTIVO / FUNDO DE BOMBEIROS PEDER.(FUMB)

Fornecedor: 72.010.259/0001-24 002580 POSTO DE MOLAS SARDINHA

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
ALINHAMENTO DE RODAS	UN	27/01/2016 14:10:25	1,00	60,00	60,00
BALANCEAMENTO RODA	UN	27/01/2016 14:10:25	2,00	30,00	60,00
<b>Total dos Itens</b>					120,00
<b>Total Requisitante</b>					120,00

Licitação: 01 DIRETA 581 2016 Processo: 00000196 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato OS 295 Ano OS 2016



## Relação de Compras - Analítico

Orgão P.M.P. - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

Página 184

Mês/Ano 1/2016

Unidade Administrativa: 002.014.003.001.092 PODER EXECUTIVO / MICRO-ÔNIBUS MARCOPOLO VOLARE Nº324

Fornecedor: 45.029.527/0001-87 000786 AUTO VELOCI

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
ADEQUAÇÃO PREVENTIVA TACOGRAFO	UN	26/01/2016 10:38:47	1,00	150,00	150,00
<b>Total dos Itens</b>					150,00
<b>Total Requisitante</b>					150,00

Licitação: 01 DIRETA 582 2016 Processo: 00000522 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato OS 410 Ano OS 2016

Unidade Administrativa: 002.001.004.000.000 PODER EXECUTIVO / FUNDO DE BOMBEIROS PEDER.(FUMB)

Fornecedor: 05.671.487/0001-58 000169 PEDERTRUCK

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
MÃO DE OBRA	UN	27/01/2016 14:11:30	1,00	120,00	120,00
<b>Total dos Itens</b>					120,00
<b>Total Requisitante</b>					120,00

Licitação: 01 DIRETA 583 2016 Processo: 00000192 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato OS 294 Ano OS 2016

Unidade Administrativa: 002.014.003.001.091 PODER EXECUTIVO / ONIBUS MASCARELLO GRANMIDI Nº 323

Fornecedor: 45.029.527/0001-87 000786 AUTO VELOCI

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
SERVIÇO DE REVISÃO DE TACÓGRAFO	UN	26/01/2016 10:37:15	1,00	240,00	240,00
ADEQUAÇÃO PREVENTIVA TACOGRAFO	UN	26/01/2016 10:37:15	1,00	150,00	150,00
<b>Total dos Itens</b>					390,00
<b>Total Requisitante</b>					390,00

Licitação: 01 DIRETA 584 2016 Processo: 00000194 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato OS 293 Ano OS 2016

Unidade Administrativa: 002.014.003.001.093 PODER EXECUTIVO / MICRO-ÔNIBUS MARCOPOLO VOLARE Nº325



## Relação de Compras - Analítico

Orgão P.M.P. - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

Página 185

Mês/Ano 1/2016

Fornecedor: 45.029.527/0001-87 000786 AUTO VELOCI

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
ADEQUAÇÃO PREVENTIVA TACOGRAFO	UN	26/01/2016 10:36:09	1,00	150,00	150,00
SERVIÇO PARAMETRIZAÇÃO TACÓGRAFO	UN	26/01/2016 10:36:09	1,00	300,00	300,00
<b>Total dos Itens</b>					450,00
<b>Total Requisitante</b>					450,00

Licitação: 01 DIRETA 585 2016 Processo: 00000521 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato OS 411 Ano OS 2016

Unidade Administrativa: 002.001.004.000.000 PODER EXECUTIVO / FUNDO DE BOMBEIROS PEDER.(FUMB)

Fornecedor: 08.819.339/0001-26 502001 NOVA AUTO ELETRICA

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
MANUTENÇÃO DE SISTEMA ELETRICO DE VEICULOS	UN	27/01/2016 14:12:27	1,00	60,00	60,00
<b>Total dos Itens</b>					60,00
<b>Total Requisitante</b>					60,00

Licitação: 01 DIRETA 586 2016 Processo: 00000517 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato OS 412 Ano OS 2016

Unidade Administrativa: 002.001.004.000.000 PODER EXECUTIVO / FUNDO DE BOMBEIROS PEDER.(FUMB)

Fornecedor: 11.998.166/0001-65 504082 BORRACHARIA E LAVACAR DO FERNANDO

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
CONSERTO PNEU	UN	27/01/2016 14:13:51	2,00	25,00	50,00
<b>Total dos Itens</b>					50,00
<b>Total Requisitante</b>					50,00

Licitação: 01 DIRETA 587 2016 Processo: 00000899 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato AF 381 Ano AF 2016

Unidade Administrativa: 002.001.004.001.000 PODER EXECUTIVO / CORPO DE BOMBEIROS

Fornecedor: 06.171.894/0001-69 002156 LOKATUDO

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
SILICONE INCOLOR - TUBO 300 ML/280 GR.	TB	26/01/2016 13:45:50	1,00	11,50	11,50



## Relação de Compras - Analítico

Orgão P.M.P. - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

Página 186

Mês/Ano 1/2016

										<b>Total dos Itens</b>	11,50
										<b>Total Requisitante</b>	11,50
<b>Licitação:</b> 01	DIRETA	588	2016	<b>Processo:</b> 00000897	<b>Ano Processo:</b> 2016	<b>Contrato:</b>	<b>Ano Contrato</b>	<b>AF</b> 382	<b>Ano AF</b> 2016		

**Unidade Administrativa:** 002.001.004.001.000 PODER EXECUTIVO / CORPO DE BOMBEIROS

**Fornecedor:** 06.171.894/0001-69 002156 LOKATUDO

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
RASTELO PLÁSTICO TIPO RABO DE PAVÃO 14 DENTES COM CABO MED. 150 CM	UN	26/01/2016 13:46:39	1,00	12,00	12,00
FILTRO DE LINHA COM RÉGUA 5 TOMADAS	UN	26/01/2016 13:47:16	1,00	19,80	19,80
<b>Total dos Itens</b>					31,80
<b>Total Requisitante</b>					31,80

**Licitação:** 01 DIRETA 589 2016 **Processo:** 00000896 **Ano Processo:** 2016 **Contrato:** **Ano Contrato** **AF** 384 **Ano AF** 2016

**Unidade Administrativa:** 002.001.001.000.000 PODER EXECUTIVO / GABINETE

**Fornecedor:** 66.725.334/0001-30 001630 COMERCIAL FERRAZ

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
CÂMERA FOTOGRÁFICA DIGITAL 16.1 MEGAPIXELS COM CARTÃO DE MEMÓRIA 32GB	UN	26/01/2016 13:47:55	1,00	1.430,00	1.430,00
<b>Total dos Itens</b>					1.430,00
<b>Total Requisitante</b>					1.430,00

**Licitação:** 01 DIRETA 590 2016 **Processo:** 00000577 **Ano Processo:** 2016 **Contrato:** **Ano Contrato** **AF** 385 **Ano AF** 2016

**Unidade Administrativa:** 002.001.001.013.003 PODER EXECUTIVO / ASTRA SEDAN Nº 226

**Fornecedor:** 53.814.125/0001-11 000460 DÁRIO COMÉRCIO DE AUTO PEÇAS

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
JUNTA	UN	26/01/2016 14:01:49	1,00	49,00	49,00
FILTRO	PC	26/01/2016 14:01:49	1,00	10,00	10,00
TAMPA RESERVATORIO D'AGUA	UN	26/01/2016 14:01:49	1,00	7,50	7,50



## Relação de Compras - Analítico

Orgão P.M.P. - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

Página 187

Mês/Ano 1/2016

						Total dos Itens	66,50	
Fornecedor: 47.588.421/0001-49		000828 OFICINA DO MIRO						
Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total			
JUNTA CARTER	UN	26/01/2016 14:02:58	1,00	53,00	53,00			
TERMINAL DE DIREÇÃO	PC	26/01/2016 14:02:58	1,00	46,00	46,00			
JUNTA DA TAMPA	UN	26/01/2016 14:02:58	1,00	24,00	24,00			
ARTICULADOR DA CAIXA DE DIREÇÃO	UN	26/01/2016 14:02:58	1,00	45,00	45,00			
ADITIVO SINTÉTICO PARA RADIADOR DE MOTORES À GASOLINA - FRASCO 1 LITRO	FR	26/01/2016 14:03:33	1,00	16,00	16,00			
						Total dos Itens	184,00	
Fornecedor: 12.602.550/0001-60		504558 INCOL COMÉRCIO DE AUTO PEÇAS						
Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total			
BOMBA COMBUSTIVEL	UN	26/01/2016 14:04:29	1,00	77,15	77,15			
JOGO CABO VELA	JG	26/01/2016 14:04:29	1,00	69,40	69,40			
FILTRO DE AR	PC	26/01/2016 14:04:29	1,00	16,00	16,00			
JOGO DE VELAS	PC	26/01/2016 14:04:29	1,00	32,00	32,00			
AMORTECEDOR DIANTEIRO	UN	26/01/2016 14:04:29	2,00	160,50	321,00			
RESERVATORIO D'AGUA	UN	26/01/2016 14:04:29	1,00	36,00	36,00			
KIT BATENTE AMORTECEDOR D	PC	26/01/2016 14:04:29	2,00	62,75	125,50			
COIFA LADO CÂMBIO	UN	26/01/2016 14:04:29	1,00	10,00	10,00			
						Total dos Itens	687,05	
Fornecedor: 05.436.354/0001-05		507025 OFICINA MECANICA ROMATEC						
Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total			
SENSOR DO ABS	UN	26/01/2016 14:05:12	1,00	400,00	400,00			
						Total dos Itens	400,00	
						Total Requisitante	1.337,55	

Licitação: 01 DIRETA 591 2016 Processo: 00000903 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato AF 390 Ano AF 2016

Unidade Administrativa: 002.019.002.000.000 PODER EXECUTIVO / DIRETORIA DE ÁREAS DE PRESERVAÇÃO A



## Relação de Compras - Analítico

Orgão P.M.P. - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

Página 188

Mês/Ano 1/2016

Fornecedor: 868.939.558-04 506163 FAZENDA MONTE ALEGRE

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
FENO - FARDO 10 KG	FD	26/01/2016 14:07:35	150,00	9,00	1.350,00
<b>Total dos Itens</b>					1.350,00
<b>Total Requisitante</b>					1.350,00

Licitação: 01 DIRETA 592 2016 Processo: 00000821 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato AF 391 Ano AF 2016

Unidade Administrativa: 002.020.001.000.000 PODER EXECUTIVO / COORDENADORIA DE LIMPEZA PÚBLICA

Fornecedor: 11.222.330/0001-48 503558 CIA DO CONSTRUTOR

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
CADEADO 30 MM	UN	26/01/2016 14:21:56	10,00	13,50	135,00
<b>Total dos Itens</b>					135,00
<b>Total Requisitante</b>					135,00

Licitação: 01 DIRETA 593 2016 Processo: 00000905 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato OS 337 Ano OS 2016

Unidade Administrativa: 002.001.001.000.000 PODER EXECUTIVO / GABINETE

Fornecedor: 54.102.785/0001-32 000974 EDITORA NDJ

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
SERVIÇO DE ASSINATURA DE BOLETIM	UN	27/01/2016 07:51:49	1,00	7.990,00	7.990,00
<b>Total dos Itens</b>					7.990,00
<b>Total Requisitante</b>					7.990,00

Licitação: 01 DIRETA 594 2016 Processo: 00000718 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato OS 426 Ano OS 2016

Unidade Administrativa: 002.020.001.001.017 PODER EXECUTIVO / FORD F11000 Nº 98

Fornecedor: 67.246.579/0001-48 000512 OFICINA DO TOYOTA

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
MANUTENÇÃO SISTEMA MECANI	UN	27/01/2016 14:36:54	1,00	925,00	925,00
<b>Total dos Itens</b>					925,00



## Relação de Compras - Analítico

Orgão P.M.P. - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

Página 189

Mês/Ano 1/2016

Total Requisitante 925,00

Licitação: 01 DIRETA 595 2016 Processo: 00000502 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato OS 395 Ano OS 2016

Unidade Administrativa: 002.014.003.001.040 PODER EXECUTIVO / VOLKSWAGEM KOMBI Nº 257

Fornecedor: 03.235.211/0001-00 003520 L.R. PNEUS

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
ALINHAMENTO DE RODAS	UN	27/01/2016 13:50:05	1,00	30,00	30,00
MONTAGEM PNEU	UN	27/01/2016 13:50:05	4,00	5,00	20,00
BALANCEAMENTO RODA	UN	27/01/2016 13:50:05	4,00	10,00	40,00
<b>Total dos Itens</b>					90,00
<b>Total Requisitante</b>					90,00

Licitação: 01 DIRETA 596 2016 Processo: 00000463 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato OS 394 Ano OS 2016

Unidade Administrativa: 002.014.003.001.046 PODER EXECUTIVO / VOLKSWAGEM KOMBI Nº 282

Fornecedor: 03.235.211/0001-00 003520 L.R. PNEUS

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
ALINHAMENTO DE RODAS	UN	27/01/2016 13:48:59	1,00	30,00	30,00
MONTAGEM PNEU	UN	27/01/2016 13:48:59	2,00	5,00	10,00
BALANCEAMENTO RODA	UN	27/01/2016 13:48:59	2,00	10,00	20,00
<b>Total dos Itens</b>					60,00
<b>Total Requisitante</b>					60,00

Licitação: 01 DIRETA 597 2016 Processo: 00000462 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato OS 393 Ano OS 2016

Unidade Administrativa: 002.014.003.001.044 PODER EXECUTIVO / VOLKSWAGEM KOMBI Nº 271

Fornecedor: 03.235.211/0001-00 003520 L.R. PNEUS

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
ALINHAMENTO DE RODAS	UN	27/01/2016 13:47:48	1,00	30,00	30,00
<b>Total dos Itens</b>					30,00



## Relação de Compras - Analítico

Orgão P.M.P. - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

Página 190

Mês/Ano 1/2016

							<b>Total Requisitante</b>		30,00	
<b>Licitação:</b> 01	DIRETA	598	2016	<b>Processo:</b> 00000461	<b>Ano Processo:</b> 2016	<b>Contrato:</b>	<b>Ano Contrato</b>	<b>OS</b> 392	<b>Ano OS</b> 2016	

**Unidade Administrativa:** 002.014.003.001.035 PODER EXECUTIVO / VOLKSWAGEM KOMBI Nº 229

**Fornecedor:** 03.235.211/0001-00 003520 L.R. PNEUS

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
CONSERTO PNEU	UN	27/01/2016 13:47:00	1,00	10,00	10,00
<b>Total dos Itens</b>					10,00
<b>Total Requisitante</b>					10,00

<b>Licitação:</b> 01	DIRETA	599	2016	<b>Processo:</b> 00000459	<b>Ano Processo:</b> 2016	<b>Contrato:</b>	<b>Ano Contrato</b>	<b>OS</b> 391	<b>Ano OS</b> 2016
----------------------	--------	-----	------	---------------------------	---------------------------	------------------	---------------------	---------------	--------------------

**Unidade Administrativa:** 002.014.003.001.045 PODER EXECUTIVO / VOLKSWAGEM KOMBI Nº 272

**Fornecedor:** 03.235.211/0001-00 003520 L.R. PNEUS

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
ALINHAMENTO C/ BALANCIAME	UN	27/01/2016 13:46:11	1,00	50,00	50,00
<b>Total dos Itens</b>					50,00
<b>Total Requisitante</b>					50,00

<b>Licitação:</b> 01	DIRETA	600	2016	<b>Processo:</b> 00000458	<b>Ano Processo:</b> 2016	<b>Contrato:</b>	<b>Ano Contrato</b>	<b>OS</b> 390	<b>Ano OS</b> 2016
----------------------	--------	-----	------	---------------------------	---------------------------	------------------	---------------------	---------------	--------------------

**Unidade Administrativa:** 002.014.003.001.083 PODER EXECUTIVO / ÔNIBUS VOLARE FROTA Nº 307

**Fornecedor:** 62.114.384/0001-20 500694 BORRACHARIA DO WAGUINHO

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
DESMONTAGEM E MONTAGEM PNEU	UN	27/01/2016 13:44:57	4,00	20,00	80,00
<b>Total dos Itens</b>					80,00
<b>Total Requisitante</b>					80,00

<b>Licitação:</b> 01	DIRETA	601	2016	<b>Processo:</b> 00000456	<b>Ano Processo:</b> 2016	<b>Contrato:</b>	<b>Ano Contrato</b>	<b>OS</b> 389	<b>Ano OS</b> 2016
----------------------	--------	-----	------	---------------------------	---------------------------	------------------	---------------------	---------------	--------------------

**Unidade Administrativa:** 002.014.003.001.082 PODER EXECUTIVO / ÔNIBUS VOLARE FROTA Nº 305



## Relação de Compras - Analítico

Orgão P.M.P. - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

Página 191

Mês/Ano 1/2016

Fornecedor: 62.114.384/0001-20 500694 BORRACHARIA DO WAGUINHO

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
CONCERTO PNEU	UN	27/01/2016 13:43:58	1,00	25,00	25,00
<b>Total dos Itens</b>					25,00
<b>Total Requisitante</b>					25,00

Licitação: 01 DIRETA 602 2016 Processo: 00000454 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato OS 388 Ano OS 2016

Unidade Administrativa: 002.014.003.001.061 PODER EXECUTIVO / VOLKSWAGEM ONIBUS Nº 262

Fornecedor: 62.114.384/0001-20 500694 BORRACHARIA DO WAGUINHO

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
DESMONTAGEM E MONTAGEM PNEU	UN	27/01/2016 13:42:25	4,00	25,00	100,00
<b>Total dos Itens</b>					100,00
<b>Total Requisitante</b>					100,00

Licitação: 01 DIRETA 603 2016 Processo: 00000443 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato OS 387 Ano OS 2016

Unidade Administrativa: 002.014.003.001.022 PODER EXECUTIVO / VOLKSWAGEM KOMBI Nº 197

Fornecedor: 62.114.384/0001-20 500694 BORRACHARIA DO WAGUINHO

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
DESMONTAGEM E MONTAGEM PNEU	UN	27/01/2016 13:41:29	1,00	15,00	15,00
<b>Total dos Itens</b>					15,00
<b>Total Requisitante</b>					15,00

Licitação: 01 DIRETA 604 2016 Processo: 00000453 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato OS 386 Ano OS 2016

Unidade Administrativa: 002.014.003.001.037 PODER EXECUTIVO / VOLKSWAGEM KOMBI Nº 243

Fornecedor: 62.114.384/0001-20 500694 BORRACHARIA DO WAGUINHO

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
DESMONTAGEM E MONTAGEM PNEU	UN	27/01/2016 13:40:34	2,00	10,00	20,00
<b>Total dos Itens</b>					20,00



## Relação de Compras - Analítico

Orgão P.M.P. - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

Página 192

Mês/Ano 1/2016

							<b>Total Requisitante</b>		20,00	
<b>Licitação:</b> 01	DIRETA	605	2016	<b>Processo:</b> 00000449	<b>Ano Processo:</b> 2016	<b>Contrato:</b>	<b>Ano Contrato</b>	<b>OS</b> 385	<b>Ano OS</b> 2016	

**Unidade Administrativa:** 002.014.003.001.005 PODER EXECUTIVO / MARCOPOLO VOLARE Nº 205

**Fornecedor:** 62.114.384/0001-20 500694 BORRACHARIA DO WAGUINHO

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
CONSERTO PNEU	UN	27/01/2016 13:39:27	1,00	25,00	25,00
<b>Total dos Itens</b>					25,00
<b>Total Requisitante</b>					25,00

<b>Licitação:</b> 01	DIRETA	606	2016	<b>Processo:</b> 00000505	<b>Ano Processo:</b> 2016	<b>Contrato:</b>	<b>Ano Contrato</b>	<b>OS</b> 384	<b>Ano OS</b> 2016
----------------------	--------	-----	------	---------------------------	---------------------------	------------------	---------------------	---------------	--------------------

**Unidade Administrativa:** 002.014.003.001.036 PODER EXECUTIVO / VOLKSWAGEM KOMBI Nº 241

**Fornecedor:** 03.235.211/0001-00 003520 L.R. PNEUS

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
ALINHAMENTO C/ BALANCIAME	UN	27/01/2016 13:38:23	4,00	22,50	90,00
<b>Total dos Itens</b>					90,00
<b>Total Requisitante</b>					90,00

<b>Licitação:</b> 01	DIRETA	607	2016	<b>Processo:</b> 00000460	<b>Ano Processo:</b> 2016	<b>Contrato:</b>	<b>Ano Contrato</b>	<b>OS</b> 383	<b>Ano OS</b> 2016
----------------------	--------	-----	------	---------------------------	---------------------------	------------------	---------------------	---------------	--------------------

**Unidade Administrativa:** 002.014.003.001.059 PODER EXECUTIVO / FORD COURIER 1.6 FLEX Nº 251

**Fornecedor:** 03.235.211/0001-00 003520 L.R. PNEUS

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
CONSERTO PNEU	UN	27/01/2016 13:36:53	1,00	10,00	10,00
<b>Total dos Itens</b>					10,00
<b>Total Requisitante</b>					10,00

<b>Licitação:</b> 01	DIRETA	608	2016	<b>Processo:</b> 00000161	<b>Ano Processo:</b> 2016	<b>Contrato:</b>	<b>Ano Contrato</b>	<b>AF</b> 482	<b>Ano AF</b> 2016
----------------------	--------	-----	------	---------------------------	---------------------------	------------------	---------------------	---------------	--------------------

**Unidade Administrativa:** 002.014.003.001.004 PODER EXECUTIVO / MARCOPOLO VOLARE Nº 253



## Relação de Compras - Analítico

Orgão P.M.P. - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

Página 193

Mês/Ano 1/2016

Fornecedor: 01.379.696/0001-71 001659 TAPAJÓS CAMINHÕES

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
LANTERNA TRASEIRA RE	UN	27/01/2016 14:06:04	1,00	93,75	93,75
LANTERNA TRASEIRA DUF	UN	27/01/2016 14:06:04	1,00	187,50	187,50
<b>Total dos Itens</b>					281,25
<b>Total Requisitante</b>					281,25

Licitação: 01 DIRETA 609 2016 Processo: 00000162 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato AF 481 Ano AF 2016

Unidade Administrativa: 002.014.003.001.083 PODER EXECUTIVO / ÔNIBUS VOLARE FROTA Nº 307

Fornecedor: 01.379.696/0001-71 001659 TAPAJÓS CAMINHÕES

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
ARO DE RODA VOLARE 2006	PC	27/01/2016 14:05:02	1,00	195,00	195,00
<b>Total dos Itens</b>					195,00
<b>Total Requisitante</b>					195,00

Licitação: 01 DIRETA 610 2016 Processo: 00000415 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato OS 407 Ano OS 2016

Unidade Administrativa: 002.014.003.001.044 PODER EXECUTIVO / VOLKSWAGEM KOMBI Nº 271

Fornecedor: 62.114.384/0001-20 500694 BORRACHARIA DO WAGUINHO

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
CONCERTO PNEU	UN	27/01/2016 14:04:03	1,00	15,00	15,00
<b>Total dos Itens</b>					15,00
<b>Total Requisitante</b>					15,00

Licitação: 01 DIRETA 611 2016 Processo: 00000428 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato OS 406 Ano OS 2016

Unidade Administrativa: 002.014.003.001.046 PODER EXECUTIVO / VOLKSWAGEM KOMBI Nº 282

Fornecedor: 11.257.518/0001-21 501925 BORRACHARIA DO PAULÃO MEI

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
VULCANIZACAO PNEU	UN	27/01/2016 14:03:12	1,00	50,00	50,00



## Relação de Compras - Analítico

Orgão P.M.P. - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

Página 194

Mês/Ano 1/2016

										Total dos Itens	50,00
										Total Requisitante	50,00
Licitação: 01	DIRETA	612	2016	Processo: 00000429	Ano Processo: 2016	Contrato:	Ano Contrato	OS	405	Ano OS	2016
Unidade Administrativa: 002.014.003.001.005				PODER EXECUTIVO / MARCOPOLO VOLARE Nº 205							
Fornecedor: 11.257.518/0001-21				501925 BORRACHARIA DO PAULÃO MEI							
Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total						
CONSERTO PNEU	UN	27/01/2016 14:01:55	1,00	45,00	45,00						
					Total dos Itens	45,00					
					Total Requisitante	45,00					
Licitação: 01	DIRETA	613	2016	Processo: 00000378	Ano Processo: 2016	Contrato:	Ano Contrato	OS	404	Ano OS	2016
Unidade Administrativa: 002.014.003.001.082				PODER EXECUTIVO / ÔNIBUS VOLARE FROTA Nº 305							
Fornecedor: 57.552.028/0001-59				000509 BERMAC							
Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total						
MÃO DE OBRA	UN	27/01/2016 14:01:01	1,00	68,00	68,00						
					Total dos Itens	68,00					
					Total Requisitante	68,00					
Licitação: 01	DIRETA	614	2016	Processo: 00000748	Ano Processo: 2016	Contrato:	Ano Contrato	OS	403	Ano OS	2016
Unidade Administrativa: 002.020.001.001.040				PODER EXECUTIVO / CAMINHÃO IVECO TECTOR PIPA Nº 318							
Fornecedor: 66.964.636/0001-61				502153 ELETRO FRASCARELLI PEDERNEIRAS LTDA							
Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total						
SERVIÇO DE TORNO	UN	27/01/2016 14:00:11	1,00	300,00	300,00						
					Total dos Itens	300,00					
					Total Requisitante	300,00					
Licitação: 01	DIRETA	615	2016	Processo: 00000742	Ano Processo: 2016	Contrato:	Ano Contrato	OS	402	Ano OS	2016



## Relação de Compras - Analítico

Orgão P.M.P. - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

Página 195

Mês/Ano 1/2016

Unidade Administrativa: 002.020.001.001.026 PODER EXECUTIVO / FORD F14000 Nº 183

Fornecedor: 72.010.259/0001-24 002580 POSTO DE MOLAS SARDINHA

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
SERVIÇO DE MOLEJO	UN	27/01/2016 13:59:01	1,00	55,00	55,00
<b>Total dos Itens</b>					55,00
<b>Total Requisitante</b>					55,00

Licitação: 01 DIRETA 616 2016 Processo: 00000730 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato OS 401 Ano OS 2016

Unidade Administrativa: 002.020.001.001.020 PODER EXECUTIVO / VOLKSWAGEM SAVEIRO Nº 135

Fornecedor: 55.133.979/0001-68 000776 OFICINA DO ALEMÃO

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
MANUTENÇÃO SISTEMA MECANI	UN	27/01/2016 13:58:07	1,00	80,00	80,00
<b>Total dos Itens</b>					80,00
<b>Total Requisitante</b>					80,00

Licitação: 01 DIRETA 617 2016 Processo: 00000745 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato OS 400 Ano OS 2016

Unidade Administrativa: 002.020.001.001.023 PODER EXECUTIVO / FORD F11000 Nº163

Fornecedor: 66.964.636/0001-61 502153 ELETRO FRASCARELLI PEDERNEIRAS LTDA

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
MANUTENÇÃO SISTEMA MECANI	UN	27/01/2016 13:57:02	1,00	80,00	80,00
<b>Total dos Itens</b>					80,00
<b>Total Requisitante</b>					80,00

Licitação: 01 DIRETA 618 2016 Processo: 00000732 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato OS 399 Ano OS 2016

Unidade Administrativa: 002.020.001.001.006 PODER EXECUTIVO / VOLKSWAGEM SEDAN 1300 Nº 46

Fornecedor: 55.133.979/0001-68 000776 OFICINA DO ALEMÃO

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
MANUTENÇÃO SISTEMA MECANI	UN	27/01/2016 13:55:42	1,00	280,00	280,00



## Relação de Compras - Analítico

Orgão P.M.P. - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

Página 196

Mês/Ano 1/2016

										Total dos Itens	280,00
										Total Requisitante	280,00
Licitação: 01	DIRETA	619	2016	Processo: 00000749	Ano Processo: 2016	Contrato:	Ano Contrato	OS	398	Ano OS	2016
Unidade Administrativa: 002.020.001.001.049				PODER EXECUTIVO / ESTEIRA AD-7-B FIAT Nº.57							
Fornecedor: 00.748.850/0001-72				501877 TIRA - ENTULHO							
Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total						
SERVICO TRANSPORTE DE VEI	UN	27/01/2016 13:54:19	1,00	280,00	280,00						
					Total dos Itens	280,00					
					Total Requisitante	280,00					
Licitação: 01	DIRETA	620	2016	Processo: 00000567	Ano Processo: 2016	Contrato:	Ano Contrato	AF	480	Ano AF	2016
Unidade Administrativa: 002.020.001.001.030				PODER EXECUTIVO / FORD CARGO 1517 Nº 234							
Fornecedor: 53.814.125/0001-11				000460 DÁRIO COMÉRCIO DE AUTO PEÇAS							
Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total						
OLEO CAMBIO EATON PESADO	UN	27/01/2016 13:53:24	3,00	19,00	57,00						
					Total dos Itens	57,00					
					Total Requisitante	57,00					
Licitação: 01	DIRETA	621	2016	Processo: 00000602	Ano Processo: 2016	Contrato:	Ano Contrato	OS	397	Ano OS	2016
Unidade Administrativa: 002.020.001.001.030				PODER EXECUTIVO / FORD CARGO 1517 Nº 234							
Fornecedor: 01.285.704/0001-10				000456 OFICINA MECÂNICA PEDERNEIRAS (LUIZ)							
Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total						
MÃO DE OBRA	UN	27/01/2016 13:52:32	1,00	200,00	200,00						
					Total dos Itens	200,00					
					Total Requisitante	200,00					
Licitação: 01	DIRETA	622	2016	Processo: 00000474	Ano Processo: 2016	Contrato:	Ano Contrato	OS	448	Ano OS	2016



## Relação de Compras - Analítico

Orgão P.M.P. - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

Página 197

Mês/Ano 1/2016

Unidade Administrativa: 002.020.001.001.008 PODER EXECUTIVO / MERCEDES BENZ L1313 Nº 52

Fornecedor: 05.671.487/0001-58 000169 PEDERTRUCK

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
SERVIÇO TROCAR E INSTALAR EQUIPAMENTO CAÇAMBA BASCULANTE	UN	29/01/2016 10:54:25	1,00	2.250,00	2.250,00
<b>Total dos Itens</b>					2.250,00
<b>Total Requisitante</b>					2.250,00

Licitação: 01 DIRETA 623 2016 Processo: 00000483 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato OS 413 Ano OS 2016

Unidade Administrativa: 002.020.001.001.026 PODER EXECUTIVO / FORD F14000 Nº 183

Fornecedor: 12.404.880/0001-40 504039 TITO FREIOS

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
MANUTENÇÃO SISTEMA MECANI	UN	27/01/2016 14:15:27	1,00	30,00	30,00
<b>Total dos Itens</b>					30,00
<b>Total Requisitante</b>					30,00

Licitação: 01 DIRETA 624 2016 Processo: 00000425 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato OS 382 Ano OS 2016

Unidade Administrativa: 002.014.003.001.089 PODER EXECUTIVO / ONIBUS VOLARE 4X4 Nº 321

Fornecedor: 62.114.384/0001-20 500694 BORRACHARIA DO WAGUINHO

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
CONSERTO PNEU	UN	27/01/2016 13:36:03	2,00	32,50	65,00
<b>Total dos Itens</b>					65,00
<b>Total Requisitante</b>					65,00

Licitação: 01 DIRETA 625 2016 Processo: 00000421 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato OS 381 Ano OS 2016

Unidade Administrativa: 002.014.003.001.088 PODER EXECUTIVO / ONIBUS VOLARE 4X4 Nº 320

Fornecedor: 62.114.384/0001-20 500694 BORRACHARIA DO WAGUINHO

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
CONSERTO PNEU	UN	27/01/2016 13:34:51	3,00	25,00	75,00



## Relação de Compras - Analítico

Orgão P.M.P. - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

Página 198

Mês/Ano 1/2016

DESMONTAGEM E MONTAGEM PNEU

UN

27/01/2016 13:34:51

2,00

20,00

40,00

**Total dos Itens** 115,00

**Total Requisitante** 115,00

Licitação: 01 DIRETA 626 2016 Processo: 00000407 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato OS 380 Ano OS 2016

Unidade Administrativa: 002.014.003.001.051 PODER EXECUTIVO / MARCOPOLO VOLARE Nº 196

Fornecedor: 62.114.384/0001-20 500694 BORRACHARIA DO WAGUINHO

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
CONCERTO PNEU	UN	27/01/2016 13:32:42	1,00	25,00	25,00
MONTAGEM PNEU	UN	27/01/2016 13:32:42	1,00	15,00	15,00
<b>Total dos Itens</b>					40,00
<b>Total Requisitante</b>					40,00

Licitação: 01 DIRETA 627 2016 Processo: 00000409 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato OS 379 Ano OS 2016

Unidade Administrativa: 002.014.003.001.005 PODER EXECUTIVO / MARCOPOLO VOLARE Nº 205

Fornecedor: 62.114.384/0001-20 500694 BORRACHARIA DO WAGUINHO

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
CONCERTO PNEU	UN	27/01/2016 13:31:37	1,00	25,00	25,00
<b>Total dos Itens</b>					25,00
<b>Total Requisitante</b>					25,00

Licitação: 01 DIRETA 628 2016 Processo: 00000413 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato OS 378 Ano OS 2016

Unidade Administrativa: 002.014.003.001.044 PODER EXECUTIVO / VOLKSWAGEM KOMBI Nº 271

Fornecedor: 62.114.384/0001-20 500694 BORRACHARIA DO WAGUINHO

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
DESMONTAGEM E MONTAGEM PNEU	UN	27/01/2016 13:30:36	1,00	10,00	10,00
<b>Total dos Itens</b>					10,00
<b>Total Requisitante</b>					10,00



## Relação de Compras - Analítico

Orgão P.M.P. - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

Página 199

Mês/Ano 1/2016

Licitação: 01 DIRETA 629 2016 Processo: 00000412 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato OS 377 Ano OS 2016

Unidade Administrativa: 002.014.003.001.061 PODER EXECUTIVO / VOLKSWAGEM ONIBUS Nº 262

Fornecedor: 62.114.384/0001-20 500694 BORRACHARIA DO WAGUINHO

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
DESMONTAGEM E MONTAGEM PNEU	UN	27/01/2016 13:29:10	2,00	25,00	50,00
<b>Total dos Itens</b>					50,00
<b>Total Requisitante</b>					50,00

Licitação: 01 DIRETA 630 2016 Processo: 00000410 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato OS 376 Ano OS 2016

Unidade Administrativa: 002.014.003.001.040 PODER EXECUTIVO / VOLKSWAGEM KOMBI Nº 257

Fornecedor: 62.114.384/0001-20 500694 BORRACHARIA DO WAGUINHO

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
CONCERTO PNEU	UN	27/01/2016 13:28:07	1,00	15,00	15,00
<b>Total dos Itens</b>					15,00
<b>Total Requisitante</b>					15,00

Licitação: 01 DIRETA 631 2016 Processo: 00000418 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato OS 375 Ano OS 2016

Unidade Administrativa: 002.014.003.001.088 PODER EXECUTIVO / ONIBUS VOLARE 4X4 Nº 320

Fornecedor: 62.114.384/0001-20 500694 BORRACHARIA DO WAGUINHO

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
CONCERTO PNEU	UN	27/01/2016 13:26:58	1,00	40,00	40,00
<b>Total dos Itens</b>					40,00
<b>Total Requisitante</b>					40,00

Licitação: 01 DIRETA 632 2016 Processo: 00000416 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato OS 374 Ano OS 2016

Unidade Administrativa: 002.014.003.001.067 PODER EXECUTIVO / ONIBUS AGRALE MASCARELLO Nº 286

Fornecedor: 62.114.384/0001-20 500694 BORRACHARIA DO WAGUINHO



## Relação de Compras - Analítico

Orgão P.M.P. - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

Página 200

Mês/Ano 1/2016

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
CONCERTO PNEU	UN	27/01/2016 13:25:36	1,00	25,00	25,00
<b>Total dos Itens</b>					25,00
<b>Total Requisitante</b>					25,00

Licitação: 01 DIRETA 633 2016 Processo: 00000490 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato OS 373 Ano OS 2016

Unidade Administrativa: 002.020.001.001.019 PODER EXECUTIVO / VW 16-170 Nº 134

Fornecedor: 12.404.880/0001-40 504039 TITO FREIOS

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
MANUTENÇÃO SISTEMA MECANI	UN	27/01/2016 13:20:16	1,00	90,00	90,00
<b>Total dos Itens</b>					90,00
<b>Total Requisitante</b>					90,00

Licitação: 01 DIRETA 634 2016 Processo: 00000477 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato OS 372 Ano OS 2016

Unidade Administrativa: 002.020.001.001.040 PODER EXECUTIVO / CAMINHÃO IVECO TECTOR PIPA Nº 318

Fornecedor: 12.404.880/0001-40 504039 TITO FREIOS

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
MANUTENÇÃO SISTEMA MECANI	UN	27/01/2016 13:19:11	1,00	100,00	100,00
<b>Total dos Itens</b>					100,00
<b>Total Requisitante</b>					100,00

Licitação: 01 DIRETA 635 2016 Processo: 00000547 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato AF 479 Ano AF 2016

Unidade Administrativa: 002.020.001.001.033 PODER EXECUTIVO / RETROESCAVADORA LB 110 Nº 278

Fornecedor: 15.319.602/0001-83 505311 PAULINHO PEÇAS PARA TRATORES

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
PORCA	PC	27/01/2016 13:16:53	4,00	0,80	3,20
ARRUELA	UN	27/01/2016 13:16:53	4,00	0,80	3,20
PARAFUSO	PC	27/01/2016 13:16:53	2,00	3,80	7,60



## Relação de Compras - Analítico

Orgão P.M.P. - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

Página 201

Mês/Ano 1/2016

ABRAÇADEIRA	PC	27/01/2016 13:16:53	1,00	65,00	65,00
87351104 - SUPORTE	PC	27/01/2016 13:16:53	1,00	48,00	48,00
614 10030 - PARAFUSO	PC	27/01/2016 13:16:53	4,00	2,00	8,00
<b>Total dos Itens</b>					135,00
<b>Total Requisitante</b>					135,00

Licitação: 01 DIRETA 636 2016 Processo: 00000891 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato OS 298 Ano OS 2016

Unidade Administrativa: 002.001.004.002.006 PODER EXECUTIVO / FRONTIER S MT 4X4 Nº.334

Fornecedor: 11.253.805/0006-78 507046 IREMOC COMERCIO DE VEICULOS LTDA

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
ALINHAMENTO C/ BALANCIAME	UN	26/01/2016 14:43:44	1,00	150,00	150,00
<b>Total dos Itens</b>					150,00
<b>Total Requisitante</b>					150,00

Licitação: 01 DIRETA 637 2016 Processo: 00000889 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato OS 299 Ano OS 2016

Unidade Administrativa: 002.001.004.002.006 PODER EXECUTIVO / FRONTIER S MT 4X4 Nº.334

Fornecedor: 11.253.805/0006-78 507046 IREMOC COMERCIO DE VEICULOS LTDA

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
REVISÃO	H.	26/01/2016 14:46:59	2,00	225,07	450,14
<b>Total dos Itens</b>					450,14
<b>Total Requisitante</b>					450,14

Licitação: 01 DIRETA 638 2016 Processo: 00000890 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato AF 395 Ano AF 2016

Unidade Administrativa: 002.001.004.002.006 PODER EXECUTIVO / FRONTIER S MT 4X4 Nº.334

Fornecedor: 11.253.805/0006-78 507046 IREMOC COMERCIO DE VEICULOS LTDA

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
MÓDULO DE VIDRO	UN	26/01/2016 14:50:12	1,00	390,00	390,00
KIT FAROL DE MILHA	UN	26/01/2016 14:50:12	1,00	673,20	673,20



## Relação de Compras - Analítico

Orgão P.M.P. - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

Página 202

Mês/Ano 1/2016

										<b>Total dos Itens</b>	1.063,20
										<b>Total Requisitante</b>	1.063,20
<b>Licitação:</b> 01	DIRETA	639	2016	<b>Processo:</b> 00000888	<b>Ano Processo:</b> 2016	<b>Contrato:</b>	<b>Ano Contrato</b>	<b>AF</b> 394	<b>Ano AF</b> 2016		

**Unidade Administrativa:** 002.001.004.002.006 PODER EXECUTIVO / FRONTIER S MT 4X4 Nº.334

**Fornecedor:** 11.253.805/0006-78 507046 IREMOCCOMERCIO DE VEICULOS LTDA

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
FILTRO COMBUSTIVEL	PC	26/01/2016 14:48:38	1,00	219,00	219,00
FILTRO DE ÓLEO	PC	26/01/2016 14:48:38	1,00	79,00	79,00
ÓLEO LUBRIFICANTE	L	26/01/2016 14:48:38	6,90	39,00	269,10
ARRUELA VEDAÇÃO BUJÃO CARTER	PC	26/01/2016 14:48:38	1,00	5,00	5,00
27274EB70A - ELEMENTO FILTRANTE DE AR CONDICIONADO	UN	26/01/2016 14:48:38	1,00	64,90	64,90
BRPRT10420 - FILTRO DE AR	UN	26/01/2016 14:48:38	1,00	81,86	81,86
<b>Total dos Itens</b>					718,86
<b>Total Requisitante</b>					718,86

**Licitação:** 01 DIRETA 640 2016 **Processo:** 00000895 **Ano Processo:** 2016 **Contrato:** **Ano Contrato** **AF** 396 **Ano AF** 2016

**Unidade Administrativa:** 002.001.001.000.000 PODER EXECUTIVO / GABINETE

**Fornecedor:** 89.237.911/0144-43 506291 IPLACE MOBILE

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
APARELHO SMARTPHONE REF. IPHONE 6S	UN	26/01/2016 15:29:10	1,00	4.599,00	4.599,00
<b>Total dos Itens</b>					4.599,00
<b>Total Requisitante</b>					4.599,00

**Licitação:** 01 DIRETA 641 2016 **Processo:** 00000911 **Ano Processo:** 2016 **Contrato:** **Ano Contrato** **AF** 397 **Ano AF** 2016

**Unidade Administrativa:** 002.017.001.000.000 PODER EXECUTIVO / DIRETORIA DE ESPORTE LAZER E JUVENT

**Fornecedor:** 11.222.330/0001-48 503558 CIA DO CONSTRUTOR

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
--------	-----------	------	--------	----------	-------



## Relação de Compras - Analítico

Orgão P.M.P. - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

Página 203

Mês/Ano 1/2016

JOELHO PVC SOLDÁVEL 90° X 75 MM	UN	26/01/2016 15:30:56	1,00	57,90	57,90
BUCHA DE REDUÇÃO CURTA PVC SOLDÁVEL 75 X 60 MM	UN	26/01/2016 15:30:56	1,00	10,20	10,20
BUCHA DE REDUÇÃO CURTA PVC SOLDÁVEL 60 X 50 MM	UN	26/01/2016 15:30:56	1,00	4,50	4,50
<b>Total dos Itens</b>					72,60
<b>Total Requisitante</b>					72,60

Licitação: 01 DIRETA 642 2016 Processo: 00000875 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato AF 398 Ano AF 2016

Unidade Administrativa: 002.010.001.008.001 PODER EXECUTIVO / CHEVROLET SPIN 1.8L AT LTZ Nº. 335

Fornecedor: 02.061.608/0001-51 000306 CHIBIL

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
LAMPADA 1141	PC	26/01/2016 15:32:19	1,00	5,00	5,00
<b>Total dos Itens</b>					5,00
<b>Total Requisitante</b>					5,00

Licitação: 01 DIRETA 643 2016 Processo: 00000736 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato AF 399 Ano AF 2016

Unidade Administrativa: 002.009.001.001.000 PODER EXECUTIVO / ORGÃO GESTOR

Fornecedor: 04.787.316/0001-26 056837 BLOC-TEL

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
TELA PARA ALAMBRADO 1,8 M MALHA 3" BWG 12	ML	26/01/2016 15:33:01	70,00	16,17	1.131,90
<b>Total dos Itens</b>					1.131,90
<b>Total Requisitante</b>					1.131,90

Licitação: 01 DIRETA 644 2016 Processo: 00000393 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato AF 400 Ano AF 2016

Unidade Administrativa: 002.008.001.000.000 PODER EXECUTIVO / DIRETORIA RECURSOS MAT. SERV GERAIS

Fornecedor: 66.725.334/0001-30 001630 COMERCIAL FERRAZ

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
PAPEL TÉRMICO PARA R.E.P. - BOBINA 57 MM X 300 MTS	BB	26/01/2016 15:33:30	45,00	21,60	972,00
<b>Total dos Itens</b>					972,00



## Relação de Compras - Analítico

Orgão P.M.P. - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

Página 204

Mês/Ano 1/2016

							<b>Total Requisitante</b>		972,00		
<b>Licitação:</b> 01	DIRETA	645	2016	<b>Processo:</b> 00000827	<b>Ano Processo:</b> 2016	<b>Contrato:</b>	<b>Ano Contrato</b>	<b>AF</b>	401	<b>Ano AF</b>	2016

**Unidade Administrativa:** 002.020.003.000.000 PODER EXECUTIVO / COORD.RODOVIARIA E VIAS DE ACESSO

**Fornecedor:** 15.862.351/0002-60 505457 SUPERMERCADO SCHIAVON - (SEMPRE AQUI)

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
FILTRO PARA CAFÉ Nº 103 - CAIXA 30 UNID.	CX	26/01/2016 15:33:59	11,00	2,59	28,49
<b>Total dos Itens</b>					28,49
<b>Total Requisitante</b>					28,49

<b>Licitação:</b> 01	DIRETA	646	2016	<b>Processo:</b> 00000867	<b>Ano Processo:</b> 2016	<b>Contrato:</b>	<b>Ano Contrato</b>	<b>OS</b>	300	<b>Ano OS</b>	2016
----------------------	--------	-----	------	---------------------------	---------------------------	------------------	---------------------	-----------	-----	---------------	------

**Unidade Administrativa:** 002.010.002.001.000 PODER EXECUTIVO / CREAS/PAEFI

**Fornecedor:** 78.586.674/0001-07 000232 GARCIA

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
SERVIÇO DE TRANSPORTE INTERMUNICIPAL DE PASSAGEIROS	UN	26/01/2016 15:35:07	2,00	61,20	122,40
<b>Total dos Itens</b>					122,40
<b>Total Requisitante</b>					122,40

<b>Licitação:</b> 01	DIRETA	647	2016	<b>Processo:</b> 00000877	<b>Ano Processo:</b> 2016	<b>Contrato:</b>	<b>Ano Contrato</b>	<b>OS</b>	301	<b>Ano OS</b>	2016
----------------------	--------	-----	------	---------------------------	---------------------------	------------------	---------------------	-----------	-----	---------------	------

**Unidade Administrativa:** 002.010.001.000.000 PODER EXECUTIVO / DIRETORIA DE PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA

**Fornecedor:** 01.728.353/0001-75 000508 ORG.FUNERARIA TERRA BRANCA PED

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
SERVIÇO DE ORGANIZAÇÃO E REALIZAÇÃO DE FUNERAL	UN	26/01/2016 15:35:37	1,00	270,00	270,00
<b>Total dos Itens</b>					270,00
<b>Total Requisitante</b>					270,00

<b>Licitação:</b> 01	DIRETA	648	2016	<b>Processo:</b> 00000915	<b>Ano Processo:</b> 2016	<b>Contrato:</b>	<b>Ano Contrato</b>	<b>AF</b>	449	<b>Ano AF</b>	2016
----------------------	--------	-----	------	---------------------------	---------------------------	------------------	---------------------	-----------	-----	---------------	------

**Unidade Administrativa:** 002.011.001.001.000 PODER EXECUTIVO / CONSELHO TUTELAR



## Relação de Compras - Analítico

Orgão P.M.P. - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

Página 205

Mês/Ano 1/2016

Fornecedor: 60.946.985/0001-74 002766 SUPERMERCADO BAGARELLI

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
SUCO PRONTO - EMBALAGEM TETRA PAK 1 LT	UN	27/01/2016 10:38:26	6,00	2,97	17,82
BISCOITO DOCE COM RECHEIO SABOR CHOCOLATE - PCT 335 GR.	PT	27/01/2016 10:38:26	4,00	1,49	5,96
BISCOITO COM SAL TIPO CREAM CRACKER - PACOTE COM 400 GRAMAS.	PT	27/01/2016 10:38:26	4,00	2,75	11,00
<b>Total dos Itens</b>					34,78
<b>Total Requisitante</b>					34,78

Licitação: 01 DIRETA 649 2016 Processo: 00000913 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato OS 427 Ano OS 2016

Unidade Administrativa: 002.001.004.001.000 PODER EXECUTIVO / CORPO DE BOMBEIROS

Fornecedor: 03.250.499/0001-83 507372 CAMPESCA

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
SERVIÇO DE REVISÃO E MANUTENÇÃO DE MOTOR DE BARCO	UN	27/01/2016 15:05:40	1,00	680,00	680,00
ROTOR	PC	27/01/2016 15:07:40	1,00	108,90	108,90
FILTRO DE ÓLEO	PC	27/01/2016 15:07:40	1,00	99,50	99,50
FILTRO DECANTADOR	UN	27/01/2016 15:07:40	1,00	185,00	185,00
FILTRO DE GASOLINA 1	UN	27/01/2016 15:07:40	1,00	105,70	105,70
FILTRO DE GASOLINA 2	UN	27/01/2016 15:07:40	1,00	142,30	142,30
ÓLEO 4 TEMPOS	FR	27/01/2016 15:08:12	3,00	25,90	77,70
<b>Total dos Itens</b>					1.399,10
<b>Total Requisitante</b>					1.399,10

Licitação: 01 DIRETA 650 2016 Processo: 00000910 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato AF 491 Ano AF 2016

Unidade Administrativa: 002.001.001.002.000 PODER EXECUTIVO / DEFESA CIVIL

Fornecedor: 04.508.334/0001-21 501237 PANIFICADORA BRASIL

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
REFRIGERANTE - GARRAFA 2 LITROS	GF	27/01/2016 15:08:58	2,00	6,60	13,20
REFRIGERANTE SABOR EXTRATO DE COLA - GARRAFA 2 LITROS	GF	27/01/2016 15:08:58	2,00	7,75	15,50



## Relação de Compras - Analítico

Orgão P.M.P. - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

Página 206

Mês/Ano 1/2016

PRESUNTO MAGRO FATIADO	KG	27/01/2016 15:08:58	0,90	18,00	16,20
QUEIJO MUÇARELA FATIADO	KG	27/01/2016 15:08:58	0,95	23,00	21,85
PÃO FRANCÊS	KG	27/01/2016 15:08:58	1,95	8,00	15,60
REFRIGERANTE - GARRAFA 2 LITROS	GF	27/01/2016 15:09:32	2,00	6,60	13,20
REFRIGERANTE SABOR EXTRATO DE COLA - GARRAFA 2 LITROS	GF	27/01/2016 15:09:32	2,00	7,75	15,50
MORTADELA FATIADA	KG	27/01/2016 15:09:32	0,66	12,00	7,92
PÃO FRANCÊS	KG	27/01/2016 15:09:32	1,63	8,00	13,00
				<b>Total dos Itens</b>	131,97
				<b>Total Requisitante</b>	131,97

Licitação: 01 DIRETA 651 2016 Processo: 00000723 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato AF 494 Ano AF 2016

Unidade Administrativa: 002.013.001.000.000 PODER EXECUTIVO / DIRETORIA DE ATENÇÃO BÁSICA

Fornecedor: 59.500.983/0001-78 002694 CIRURGICA INTERIOR

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL	UN	27/01/2016 15:10:56	20,00	12,00	240,00
				<b>Total dos Itens</b>	240,00
Fornecedor: 05.768.154/0001-41 502332 CIRÚRGICA PAULISTA					
Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
OTOSCÓPIO COM ILUMINAÇÃO HALÓGENA 2.5V DE LONGA DURAÇÃO	UN	27/01/2016 15:10:02	3,00	452,20	1.356,60
				<b>Total dos Itens</b>	1.356,60
				<b>Total Requisitante</b>	1.596,60

Licitação: 01 DIRETA 652 2016 Processo: 00000938 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato AF 496 Ano AF 2016

Unidade Administrativa: 002.020.001.000.000 PODER EXECUTIVO / COORDENADORIA DE LIMPEZA PÚBLICA

Fornecedor: 66.607.219/0001-61 001560 COMPAC

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
LÂMINA 02 PONTAS PARA ROÇADEIRA COSTAL	UN	27/01/2016 15:12:05	30,00	15,90	477,00
LIMATÃO PARA MOTOSSERRA 3/16"	UN	27/01/2016 15:12:05	6,00	6,00	36,00



## Relação de Compras - Analítico

Orgão P.M.P. - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

Página 207

Mês/Ano 1/2016

LIMATAO P/ MOTO-SERRA 3/8 PC 27/01/2016 15:12:05 6,00 6,00 36,00  
**Total dos Itens** 549,00

Fornecedor: 55.745.988/0001-00 001965 IRIMAG

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
FACÃO 1 FURO PARA ROÇADEIRA	UN	27/01/2016 15:12:45	4,00	151,00	604,00
FACÃO 2 FUROS PARA ROÇADEIRA	UN	27/01/2016 15:12:45	4,00	145,00	580,00
CARRETEL FIO DE NYLON PARA ROÇADEIRA COSTAL	UN	27/01/2016 15:12:45	20,00	39,00	780,00
LIMITADOR DE LÂMINA PARA ROÇADEIRA COSTAL	UN	27/01/2016 15:12:45	30,00	10,00	300,00
<b>Total dos Itens</b>					2.264,00
<b>Total Requisitante</b>					2.813,00

Licitação: 01 DIRETA 653 2016 Processo: 00000939 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato AF 498 Ano AF 2016

Unidade Administrativa: 002.008.001.000.000 PODER EXECUTIVO / DIRETORIA RECURSOS MAT. SERV GERAIS

Fornecedor: 05.075.302/0001-42 504686 CASA DOS BEBEDOUROS

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
PURIFICADOR DE ÁGUA COMPACTO MOD. FR 600	UN	27/01/2016 15:14:49	2,00	700,00	1.400,00
<b>Total dos Itens</b>					1.400,00
<b>Total Requisitante</b>					1.400,00

Licitação: 01 DIRETA 654 2016 Processo: 00000861 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato AF 499 Ano AF 2016

Unidade Administrativa: 002.014.000.000.000 PODER EXECUTIVO / SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Fornecedor: 66.725.334/0001-30 001630 COMERCIAL FERRAZ

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
BATERIA ALCALINA 9 VOLTS	UN	27/01/2016 15:15:21	1,00	78,20	78,20
<b>Total dos Itens</b>					78,20
<b>Total Requisitante</b>					78,20

Licitação: 01 DIRETA 655 2016 Processo: 00000424 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato AF 500 Ano AF 2016



## Relação de Compras - Analítico

Orgão P.M.P. - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

Página 208

Mês/Ano 1/2016

Unidade Administrativa: 002.020.001.000.000 PODER EXECUTIVO / COORDENADORIA DE LIMPEZA PÚBLICA

Fornecedor: 55.745.988/0001-00 001965 IRIMAG

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
VELA IGNIÇÃO ( MOTO SERRA )	UN	27/01/2016 15:15:51	15,00	15,00	225,00
CORRENTE MOTOSERRA 30 FACAS	UN	27/01/2016 15:15:51	3,00	66,00	198,00
<b>Total dos Itens</b>					423,00
<b>Total Requisitante</b>					423,00

Licitação: 01 DIRETA 656 2016 Processo: 00000886 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato AF 501 Ano AF 2016

Unidade Administrativa: 002.014.001.016.000 PODER EXECUTIVO / EMEI MARIA ANGELA P MEGNA

Fornecedor: 47.605.001/0001-23 000162 G.B. MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
TIJOLO CERÂMICO 8 FUROS TIPO BAIANO MED. 19 X 19 X 9 CM	UN	27/01/2016 15:16:22	2000,00	0,42	840,00
<b>Total dos Itens</b>					840,00
<b>Total Requisitante</b>					840,00

Licitação: 01 DIRETA 657 2016 Processo: 00000770 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato OS 428 Ano OS 2016

Unidade Administrativa: 002.014.000.000.000 PODER EXECUTIVO / SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Fornecedor: 59.480.558/0001-64 000401 UNDIME

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
ANUIDADE	UN	27/01/2016 15:16:49	1,00	1.350,00	1.350,00
<b>Total dos Itens</b>					1.350,00
<b>Total Requisitante</b>					1.350,00

Licitação: 01 DIRETA 658 2016 Processo: 00000894 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato OS 429 Ano OS 2016

Unidade Administrativa: 002.009.001.001.000 PODER EXECUTIVO / ORGÃO GESTOR

Fornecedor: 21.944.060/0001-32 507371 WF RECUPERADORA DE DADOS

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
--------	-----------	------	--------	----------	-------



## Relação de Compras - Analítico

Orgão P.M.P. - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

Página 209

Mês/Ano 1/2016

SERVIÇO DE RECUPERAÇÃO DE DADOS EM HD DANIFICADO

UN 27/01/2016 15:17:16 1,00 2.500,00 2.500,00

**Total dos Itens** 2.500,00

**Total Requisitante** 2.500,00

Licitação: 01 DIRETA 659 2016 Processo: 00000917 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato OS 430 Ano OS 2016

Unidade Administrativa: 002.011.001.001.000 PODER EXECUTIVO / CONSELHO TUTELAR

Fornecedor: 17.000.038/0001-67 506364 V.S. ALIMENTOS

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
SERVIÇO DE FORNECIMENTO DE SALGADO TIPO COQUETEL - COXINHA D E FRANGO	CT	27/01/2016 15:17:42	1,00	35,00	35,00
SERVIÇO DE FORNECIMENTO DE SALGADO TIPO COQUETEL - ESFIRRA D E CARNE	CT	27/01/2016 15:17:42	1,00	35,00	35,00
<b>Total dos Itens</b>					70,00
<b>Total Requisitante</b>					70,00

Licitação: 01 DIRETA 660 2016 Processo: 00000065 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato OS 431 Ano OS 2016

Unidade Administrativa: 002.010.001.002.000 PODER EXECUTIVO / SOCIAL - PROJETO GURI

Fornecedor: 14.870.720/0001-12 505418 IDEAL BRINDES, IMPRESSOS E CARIMBOS

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE CARTAZ MED. 48 X 33 CM	UN	27/01/2016 15:18:11	30,00	3,20	96,00
SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE PANFLETO 21 X 15 CM PAPEL COUCHÊ BRI LHO 115 G/M²	UN	27/01/2016 15:18:11	1500,00	0,15	220,05
<b>Total dos Itens</b>					316,05
<b>Total Requisitante</b>					316,05

Licitação: 01 DIRETA 661 2016 Processo: 00000947 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato AF 505 Ano AF 2016

Unidade Administrativa: 002.019.001.000.000 PODER EXECUTIVO / DIRETORIA DE CONTROLE AMBIENTAL

Fornecedor: 05.075.302/0001-42 504686 CASA DOS BEBEDOUROS

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
--------	-----------	------	--------	----------	-------



## Relação de Compras - Analítico

Orgão P.M.P. - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

Página 210

Mês/Ano 1/2016

PURIFICADOR DE ÁGUA COMPACTO MOD. FR 600

UN

28/01/2016 13:38:26

1,00

700,00

700,00

**Total dos Itens** 700,00

**Total Requisitante** 700,00

Licitação: 01 DIRETA 662 2016 Processo: 00000876 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato AF 506 Ano AF 2016

Unidade Administrativa: 002.020.001.001.000 PODER EXECUTIVO / FROTAS DA LIMPEZA PÚBLICA

Fornecedor: 09.488.392/0001-54 504380 SANTA MONICA-FILIAL

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
ATIVADO CONCENTRADO - BOMBONA COM 50 LITROS	BO	28/01/2016 13:38:56	8,00	121,00	968,00
SOLUPAM CONCENTRADO - BOMBONA COM 50 LITROS	BO	28/01/2016 13:38:56	8,00	121,00	968,00
<b>Total dos Itens</b>					1.936,00
<b>Total Requisitante</b>					1.936,00

Licitação: 01 DIRETA 663 2016 Processo: 00000878 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato AF 507 Ano AF 2016

Unidade Administrativa: 002.023.001.001.000 PODER EXECUTIVO / FROTAS DES. AGROP. E CONS. ESTRADAS

Fornecedor: 09.488.392/0001-54 504380 SANTA MONICA-FILIAL

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
ATIVADO CONCENTRADO - BOMBONA COM 50 LITROS	BO	28/01/2016 13:39:30	8,00	121,00	968,00
SOLUPAM CONCENTRADO - BOMBONA COM 50 LITROS	BO	28/01/2016 13:39:30	8,00	121,00	968,00
<b>Total dos Itens</b>					1.936,00
<b>Total Requisitante</b>					1.936,00

Licitação: 01 DIRETA 664 2016 Processo: 00004653 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato AF 524 Ano AF 2016

Unidade Administrativa: 002.005.001.000.000 PODER EXECUTIVO / DIRETORIA DE G.PESSOAS E SERVIÇOS G

Fornecedor: 66.580.341/0001-91 000371 BESSI MATERIAIS

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
MADEIRITE RESINADO 12 MM	UN	28/01/2016 14:22:42	1,00	58,16	58,16
<b>Total dos Itens</b>					58,16



## Relação de Compras - Analítico

Orgão P.M.P. - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

Página 211

Mês/Ano 1/2016

Fornecedor: 00.225.023/0001-02 002361 VELUPLASTIC

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
COLA TAPECEIRO	LT	28/01/2016 14:22:07	1,00	20,20	20,20
CORVIM PRETO	M	28/01/2016 14:22:07	2,80	23,00	64,40
ESPUMA 5 CENT. ALTURA D-28	PC	28/01/2016 14:22:07	0,80	98,00	78,40
<b>Total dos Itens</b>					163,00

Fornecedor: 11.608.933/0001-82 503636 TAPEÇARIA VITORIA

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
SERVIÇO DE TAPEÇARIA	UN	28/01/2016 14:24:47	1,00	50,00	50,00
<b>Total dos Itens</b>					50,00
<b>Total Requisitante</b>					271,16

Licitação: 01 DIRETA 665 2016 Processo: 00000117 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato AF 508 Ano AF 2016

Unidade Administrativa: 002.020.001.001.000 PODER EXECUTIVO / FROTAS DA LIMPEZA PÚBLICA

Fornecedor: 54.376.462/0007-22 503916 SILCAR PNEUS

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
PNEU 10.5/80 X 18, 10 LONAS, NOVO, SEM USO, FABRICAÇÃO NACIONAL	UN	28/01/2016 13:40:16	4,00	650,00	2.600,00
PNEU 17.5 X 24, NOVO, SEM USO, FABRICAÇÃO NACIONAL	UN	28/01/2016 13:40:16	2,00	1.690,00	3.380,00
<b>Total dos Itens</b>					5.980,00
<b>Total Requisitante</b>					5.980,00

Licitação: 01 DIRETA 666 2016 Processo: 00000879 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato AF 509 Ano AF 2016

Unidade Administrativa: 002.021.001.001.000 PODER EXECUTIVO / FROTAS DA INFRAESTRUTURA E OBRAS

Fornecedor: 09.488.392/0001-54 504380 SANTA MONICA-FILIAL

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
ATIVADO CONCENTRADO - BOMBONA COM 50 LITROS	BO	28/01/2016 13:40:47	4,00	121,00	484,00
SOLUPAM CONCENTRADO - BOMBONA COM 50 LITROS	BO	28/01/2016 13:40:47	4,00	121,00	484,00
<b>Total dos Itens</b>					968,00



## Relação de Compras - Analítico

Orgão P.M.P. - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

Página 212

Mês/Ano 1/2016

Total Requisitante 968,00

Licitação: 01 DIRETA 667 2016 Processo: 00000900 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato OS 433 Ano OS 2016

Unidade Administrativa: 002.023.001.000.000 PODER EXECUTIVO / DIRETORIA DESENV. AGROP. CONS. ESTR

Fornecedor: 66.877.341/0001-58 502708 MAC-TRATORES PEÇAS E SERVIÇOS

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
LOCAÇÃO DE TRATOR SOBRE ESTEIRA	H.	28/01/2016 13:41:47	50,00	158,00	7.900,00
<b>Total dos Itens</b>					7.900,00
<b>Total Requisitante</b>					7.900,00

Licitação: 01 DIRETA 668 2016 Processo: 00000754 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato OS 434 Ano OS 2016

Unidade Administrativa: 002.010.002.001.000 PODER EXECUTIVO / CREAS/PAEFI

Fornecedor: 17.945.751/0001-83 506136 SR. MAGALHÃES

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
SERVIÇO DE CONSERTO DE FOGÃO DOMÉSTICO	UN	28/01/2016 13:42:29	1,00	180,00	180,00
<b>Total dos Itens</b>					180,00
<b>Total Requisitante</b>					180,00

Licitação: 01 DIRETA 669 2016 Processo: 00077777 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato AF 516 Ano AF 2016

Unidade Administrativa: 002.023.001.001.012 PODER EXECUTIVO / MOTONIVELADORA FG085A FIAT Nº.129

Fornecedor: 66.524.414/0001-28 003104 MASSOCA

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
ARRUELA 70653828	PC	28/01/2016 14:07:50	2,00	33,75	67,50
RETENTOR - 73145398	PC	28/01/2016 14:07:50	2,00	166,05	332,10
ANEL - 70653846	PC	28/01/2016 14:07:50	2,00	17,55	35,10
JUNTA 73127131	UN	28/01/2016 14:07:50	1,00	25,20	25,20
70927763 ANEL	UN	28/01/2016 14:07:50	2,00	5,53	11,06
<b>Total dos Itens</b>					470,96



## Relação de Compras - Analítico

Orgão P.M.P. - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

Página 213

Mês/Ano 1/2016

							Total Requisitante		470,96					
Licitação:	01	DIRETA	670	2016	Processo:	00000844	Ano Processo:	2016	Contrato:	Ano Contrato	OS	449	Ano OS	2016
<b>Unidade Administrativa:</b> 002.021.001.001.029					PODER EXECUTIVO / MINI PÁ CARREGADEIRA MC-70B Nº.263									
<b>Fornecedor:</b> 11.257.518/0001-21					501925 BORRACHARIA DO PAULÃO MEI									
Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total									
CONCERTO PNEU	UN	29/01/2016 13:56:24	1,00	75,00	75,00									
					<b>Total dos Itens</b>					75,00				
					<b>Total Requisitante</b>					75,00				
Licitação:	01	DIRETA	671	2016	Processo:	00000969	Ano Processo:	2016	Contrato:	Ano Contrato	AF	517	Ano AF	2016
<b>Unidade Administrativa:</b> 002.001.001.002.000					PODER EXECUTIVO / DEFESA CIVIL									
<b>Fornecedor:</b> 66.725.334/0001-30					001630 COMERCIAL FERRAZ									
Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total									
PAPEL SULFITE A4 BRANCO ALCALINO 75 G/M² - RESMA 500 FLS	RM	28/01/2016 14:08:25	15,00	13,30	199,50									
					<b>Total dos Itens</b>					199,50				
					<b>Total Requisitante</b>					199,50				
Licitação:	01	DIRETA	672	2016	Processo:	00000828	Ano Processo:	2016	Contrato:	Ano Contrato	AF	551	Ano AF	2016
<b>Unidade Administrativa:</b> 002.021.001.001.025					PODER EXECUTIVO / V.W. GOL Nº 126									
<b>Fornecedor:</b> 96.254.800/0001-08					003129 AUTO PEÇAS BIGUÁ									
Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total									
MAQUINA VIDRO ESQUERDO	PC	29/01/2016 13:57:38	1,00	50,00	50,00									
MANIVELA VIDRO	PC	29/01/2016 13:57:38	1,00	10,00	10,00									
					<b>Total dos Itens</b>					60,00				
					<b>Total Requisitante</b>					60,00				
Licitação:	01	DIRETA	673	2016	Processo:	00000709	Ano Processo:	2016	Contrato:	Ano Contrato	AF	518	Ano AF	2016



## Relação de Compras - Analítico

Orgão P.M.P. - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

Página 214

Mês/Ano 1/2016

Unidade Administrativa: 002.013.002.002.000 PODER EXECUTIVO / CAPS CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL

Fornecedor: 46.849.303/0001-84 507183 INTERLAB DISTRIBUIDORA

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
KIT PARA DETECÇÃO DE 06 METABÓLITOS DAS PRINCIPAIS DROGAS DE ABUSO - EMBALAGEM COM 35 TESTES	KI	28/01/2016 14:09:23	1,00	1.050,00	1.050,00
<b>Total dos Itens</b>					1.050,00
<b>Total Requisitante</b>					1.050,00

Licitação: 01 DIRETA 674 2016 Processo: 00000854 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato AF 552 Ano AF 2016

Unidade Administrativa: 002.023.001.001.015 PODER EXECUTIVO / VOLKSWAGEN 23-220 Nº.216

Fornecedor: 53.814.125/0001-11 000460 DÁRIO COMÉRCIO DE AUTO PEÇAS

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
COXIM TRASEIRO MOTOR C/ P	PC	29/01/2016 13:59:00	2,00	65,00	130,00
ROLAMENTO PILOTO 6206DDU	PC	29/01/2016 13:59:00	1,00	25,00	25,00
104.101-8 - KIT EMBREAGEM SIMPLES	UN	29/01/2016 13:59:00	1,00	1.876,00	1.876,00
00813 - RETENTOR 30 X 43.05 X 9.5	UN	29/01/2016 13:59:00	1,00	20,00	20,00
<b>Total dos Itens</b>					2.051,00
<b>Total Requisitante</b>					2.051,00

Licitação: 01 DIRETA 675 2016 Processo: 00000881 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato AF 519 Ano AF 2016

Unidade Administrativa: 002.014.001.000.000 PODER EXECUTIVO / COORDENADORIA DE ENSINO INFANTIL

Fornecedor: 53.045.266/0011-99 505561 SUPERMERCADO CONFIANÇA MARAJOARA

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
FILTRO PARA CAFÉ Nº 103 - CAIXA 30 UNID.	CX	28/01/2016 14:10:06	40,00	2,35	94,00
<b>Total dos Itens</b>					94,00
<b>Total Requisitante</b>					94,00

Unidade Administrativa: 002.014.002.000.000 PODER EXECUTIVO / COORDENADORIA DE ENSINO FUNDAMENTAL

Fornecedor: 53.045.266/0011-99 505561 SUPERMERCADO CONFIANÇA MARAJOARA

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
--------	-----------	------	--------	----------	-------



## Relação de Compras - Analítico

Orgão P.M.P. - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

Página 215

Mês/Ano 1/2016

FILTRO PARA CAFÉ Nº 103 - CAIXA 30 UNID.

CX 28/01/2016 14:11:18 80,00 2,35 188,00

**Total dos Itens** 188,00

**Total Requisitante** 188,00

Licitação: 01 DIRETA 676 2016 Processo: 00000856 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato AF 553 Ano AF 2016

Unidade Administrativa: 002.023.001.001.015 PODER EXECUTIVO / VOLKSWAGEN 23-220 Nº.216

Fornecedor: 07.474.044/0001-00 503929 ROLAMAR

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
GARFO EMBREAGEM	PC	29/01/2016 14:00:09	1,00	140,00	140,00
TERMINAL DE DIREÇÃO	PC	29/01/2016 14:00:09	2,00	80,00	160,00
BARRA CURTA DIRECAO	UN	29/01/2016 14:00:09	1,00	272,00	272,00
<b>Total dos Itens</b>					572,00
<b>Total Requisitante</b>					572,00

Licitação: 01 DIRETA 677 2016 Processo: 00000830 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato AF 554 Ano AF 2016

Unidade Administrativa: 002.024.001.001.028 PODER EXECUTIVO / FORD COURIER 1.6 FLEX Nº. 232

Fornecedor: 47.588.421/0001-49 000828 OFICINA DO MIRO

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
COXIM CAMBIO	UN	29/01/2016 14:02:52	1,00	140,00	140,00
COXIM MOTOR TRASEIRO	UN	29/01/2016 14:02:52	1,00	70,00	70,00
<b>Total dos Itens</b>					210,00
<b>Total Requisitante</b>					210,00

Licitação: 01 DIRETA 678 2016 Processo: 00000647 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato OS 450 Ano OS 2016

Unidade Administrativa: 002.014.003.001.063 PODER EXECUTIVO / MASCARELLO/ONIBUS Nº 270

Fornecedor: 12.404.880/0001-40 504039 TITO FREIOS

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
MANUTENÇÃO SISTEMA MECANI	UN	29/01/2016 14:03:55	1,00	80,00	80,00



## Relação de Compras - Analítico

Orgão P.M.P. - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

Página 216

Mês/Ano 1/2016

										<b>Total dos Itens</b>	80,00
										<b>Total Requisitante</b>	80,00

Licitação: 01 DIRETA 679 2016 Processo: 00000645 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato OS 451 Ano OS 2016

Unidade Administrativa: 002.014.003.001.062 PODER EXECUTIVO / MASCARELLO/ONIBUS Nº 269

Fornecedor: 12.404.880/0001-40 504039 TITO FREIOS

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
BALANCEAMENTO RODA	UN	29/01/2016 14:04:45	1,00	50,00	50,00
ALINHAMENTO DE SUSPENSÃO	UN	29/01/2016 14:04:45	1,00	60,00	60,00
<b>Total dos Itens</b>					110,00
<b>Total Requisitante</b>					110,00

Licitação: 01 DIRETA 680 2016 Processo: 00000644 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato OS 452 Ano OS 2016

Unidade Administrativa: 002.014.003.001.001 PODER EXECUTIVO / PEUGEOT BOXER M330M Nº 224

Fornecedor: 72.010.259/0001-24 002580 POSTO DE MOLAS SARDINHA

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
BALANCEAMENTO RODA	UN	29/01/2016 14:05:47	2,00	30,00	60,00
ALINHAMENTO DE SUSPENSÃO	UN	29/01/2016 14:05:47	1,00	60,00	60,00
<b>Total dos Itens</b>					120,00
<b>Total Requisitante</b>					120,00

Licitação: 01 DIRETA 681 2016 Processo: 00000641 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato OS 453 Ano OS 2016

Unidade Administrativa: 002.014.003.001.048 PODER EXECUTIVO / VOLKSWAGEM ONIBUS 182

Fornecedor: 01.285.704/0001-10 000456 OFICINA MECÂNICA PEDERNEIRAS (LUIZ)

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
MANUTENÇÃO SISTEMA MECANI	UN	29/01/2016 14:07:47	1,00	60,00	60,00
<b>Total dos Itens</b>					60,00
<b>Total Requisitante</b>					60,00



## Relação de Compras - Analítico

Orgão P.M.P. - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

Página 217

Mês/Ano 1/2016

Licitação: 01 DIRETA 682 2016 Processo: 00000640 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato OS 454 Ano OS 2016

Unidade Administrativa: 002.014.003.001.005 PODER EXECUTIVO / MARCOPOLO VOLARE Nº 205

Fornecedor: 01.285.704/0001-10 000456 OFICINA MECÂNICA PEDERNEIRAS (LUIZ)

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
MANUTENÇÃO SISTEMA MECANI	UN	29/01/2016 14:08:45	1,00	112,00	112,00
<b>Total dos Itens</b>					112,00
<b>Total Requisitante</b>					112,00

Licitação: 01 DIRETA 683 2016 Processo: 00000632 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato OS 455 Ano OS 2016

Unidade Administrativa: 002.014.003.001.067 PODER EXECUTIVO / ONIBUS AGRALE MASCARELLO Nº 286

Fornecedor: 72.010.259/0001-24 002580 POSTO DE MOLAS SARDINHA

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
SERVIÇO DE MOLEJO	UN	29/01/2016 14:09:44	1,00	100,00	100,00
<b>Total dos Itens</b>					100,00
<b>Total Requisitante</b>					100,00

Licitação: 01 DIRETA 684 2016 Processo: 00000628 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato OS 456 Ano OS 2016

Unidade Administrativa: 002.014.003.001.032 PODER EXECUTIVO / VOLKSWAGEM KOMBI Nº 219

Fornecedor: 11.840.769/0001-34 503933 GUINCHO E OFICINA DO BRANCO

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
SERVICO TRANSPORTE DE VEI	UN	29/01/2016 14:10:48	1,00	160,00	160,00
<b>Total dos Itens</b>					160,00
<b>Total Requisitante</b>					160,00

Licitação: 01 DIRETA 685 2016 Processo: 00000627 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato OS 457 Ano OS 2016

Unidade Administrativa: 002.014.003.001.094 PODER EXECUTIVO / ONIBUS V.W. 15. 190 Nº 326

Fornecedor: 07.070.687/0001-80 501410 MECÂNICA BONATO DIESEL



## Relação de Compras - Analítico

Orgão P.M.P. - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

Página 218

Mês/Ano 1/2016

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
MANUTENÇÃO SISTEMA MECANI	UN	29/01/2016 14:12:00	1,00	53,00	53,00
<b>Total dos Itens</b>					53,00
<b>Total Requisitante</b>					53,00

Licitação: 01 DIRETA 686 2016 Processo: 00000625 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato OS 458 Ano OS 2016

Unidade Administrativa: 002.014.003.001.089 PODER EXECUTIVO / ONIBUS VOLARE 4X4 Nº 321

Fornecedor: 72.010.259/0001-24 002580 POSTO DE MOLAS SARDINHA

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
BALANCEAMENTO RODA	UN	29/01/2016 14:13:02	2,00	30,00	60,00
ALINHAMENTO DE SUSPENSÃO	UN	29/01/2016 14:13:02	1,00	60,00	60,00
<b>Total dos Itens</b>					120,00
<b>Total Requisitante</b>					120,00

Licitação: 01 DIRETA 687 2016 Processo: 00000623 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato OS 459 Ano OS 2016

Unidade Administrativa: 002.014.003.001.005 PODER EXECUTIVO / MARCOPOLO VOLARE Nº 205

Fornecedor: 11.257.518/0001-21 501925 BORRACHARIA DO PAULÃO MEI

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
CONCERTO PNEU	UN	29/01/2016 14:14:08	1,00	60,00	60,00
<b>Total dos Itens</b>					60,00
<b>Total Requisitante</b>					60,00

Licitação: 01 DIRETA 688 2016 Processo: 00000621 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato OS 460 Ano OS 2016

Unidade Administrativa: 002.014.003.001.089 PODER EXECUTIVO / ONIBUS VOLARE 4X4 Nº 321

Fornecedor: 11.257.518/0001-21 501925 BORRACHARIA DO PAULÃO MEI

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
CONCERTO PNEU	UN	29/01/2016 14:15:08	4,00	30,00	120,00
MONTAGEM PNEU	UN	29/01/2016 14:15:08	2,00	25,00	50,00



## Relação de Compras - Analítico

Orgão P.M.P. - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

Página 219

Mês/Ano 1/2016

										Total dos Itens	170,00
										Total Requisitante	170,00
Licitação: 01	DIRETA	689	2016	Processo: 00000620	Ano Processo: 2016	Contrato:	Ano Contrato	OS	461	Ano OS	2016
Unidade Administrativa: 002.014.003.001.066				PODER EXECUTIVO / ONIBUS AGRALE MASCARELLI Nº 287							
Fornecedor: 12.404.880/0001-40		504039 TITO FREIOS									
Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total						
MANUTENÇÃO SISTEMA MECANI	UN	29/01/2016 14:16:32	1,00	60,00	60,00						
					Total dos Itens	60,00					
					Total Requisitante	60,00					
Licitação: 01	DIRETA	690	2016	Processo: 00000614	Ano Processo: 2016	Contrato:	Ano Contrato	OS	462	Ano OS	2016
Unidade Administrativa: 002.014.003.001.068				PODER EXECUTIVO / ONIBUS AGRALE MASCARELLO Nº 288							
Fornecedor: 12.404.880/0001-40		504039 TITO FREIOS									
Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total						
MANUTENÇÃO SISTEMA MECANI	UN	29/01/2016 14:24:22	1,00	40,00	40,00						
					Total dos Itens	40,00					
					Total Requisitante	40,00					
Licitação: 01	DIRETA	691	2016	Processo: 00000612	Ano Processo: 2016	Contrato:	Ano Contrato	OS	463	Ano OS	2016
Unidade Administrativa: 002.014.003.001.043				PODER EXECUTIVO / VOLKSWAGEM KOMBI Nº 266							
Fornecedor: 08.819.339/0001-26		502001 NOVA AUTO ELETRICA									
Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total						
MANUTENÇÃO DE SISTEMA ELETRICO DE VEICULOS	UN	29/01/2016 14:25:53	1,00	160,00	160,00						
					Total dos Itens	160,00					
					Total Requisitante	160,00					
Licitação: 01	DIRETA	692	2016	Processo: 00000611	Ano Processo: 2016	Contrato:	Ano Contrato	OS	464	Ano OS	2016



## Relação de Compras - Analítico

Orgão P.M.P. - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

Página 220

Mês/Ano 1/2016

Unidade Administrativa: 002.014.003.001.059 PODER EXECUTIVO / FORD COURIER 1.6 FLEX Nº 251

Fornecedor: 08.819.339/0001-26 502001 NOVA AUTO ELETRICA

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
MANUTENÇÃO DE SISTEMA ELETRICO DE VEICULOS	UN	29/01/2016 14:27:00	1,00	60,00	60,00
SERVIÇO DE CONSERTO DO MOTOR DE PARTIDA	UN	29/01/2016 14:27:00	1,00	60,00	60,00
<b>Total dos Itens</b>					120,00
<b>Total Requisitante</b>					120,00

Licitação: 01 DIRETA 693 2016 Processo: 00000596 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato AF 566 Ano AF 2016

Unidade Administrativa: 002.014.003.001.041 PODER EXECUTIVO / VOLKSWAGEM KOMBI Nº 264

Fornecedor: 08.819.339/0001-26 502001 NOVA AUTO ELETRICA

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
RELÊ PISCA	PC	29/01/2016 14:28:18	1,00	25,00	25,00
LAMPADA 69	PC	29/01/2016 14:28:18	3,00	3,00	9,00
<b>Total dos Itens</b>					34,00
<b>Total Requisitante</b>					34,00

Licitação: 01 DIRETA 694 2016 Processo: 00000604 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato OS 465 Ano OS 2016

Unidade Administrativa: 002.014.003.001.019 PODER EXECUTIVO / VOLKSWAGEM KOMBI Nº 193

Fornecedor: 08.819.339/0001-26 502001 NOVA AUTO ELETRICA

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
MANUTENÇÃO DE SISTEMA ELETRICO DE VEICULOS	UN	29/01/2016 14:29:37	1,00	60,00	60,00
SERVIÇO DE CONSERTO DO MOTOR DE PARTIDA	UN	29/01/2016 14:29:37	1,00	60,00	60,00
<b>Total dos Itens</b>					120,00
<b>Total Requisitante</b>					120,00

Licitação: 01 DIRETA 695 2016 Processo: 00000600 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato OS 466 Ano OS 2016

Unidade Administrativa: 002.014.003.001.040 PODER EXECUTIVO / VOLKSWAGEM KOMBI Nº 257



## Relação de Compras - Analítico

Orgão P.M.P. - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

Página 221

Mês/Ano 1/2016

Fornecedor: 08.819.339/0001-26 502001 NOVA AUTO ELETRICA

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
SERVIÇO DE CONSERTO DO MOTOR DE PARTIDA	UN	29/01/2016 14:30:46	1,00	60,00	60,00
<b>Total dos Itens</b>					60,00
<b>Total Requisitante</b>					60,00

Licitação: 01 DIRETA 697 2016 Processo: 00000594 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato OS 467 Ano OS 2016

Unidade Administrativa: 002.014.003.001.041 PODER EXECUTIVO / VOLKSWAGEM KOMBI Nº 264

Fornecedor: 08.819.339/0001-26 502001 NOVA AUTO ELETRICA

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
MANUTENÇÃO DE SISTEMA ELETRICO DE VEICULOS	UN	29/01/2016 14:31:53	1,00	60,00	60,00
<b>Total dos Itens</b>					60,00
<b>Total Requisitante</b>					60,00

Licitação: 01 DIRETA 698 2016 Processo: 00000618 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato AF 614 Ano AF 2016

Unidade Administrativa: 002.014.003.001.066 PODER EXECUTIVO / ONIBUS AGRALE MASCARELLI Nº 287

Fornecedor: 12.404.880/0001-40 504039 TITO FREIOS

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
MOLA MESTRE TRASEIRA 3ª	UN	29/01/2016 16:07:18	1,00	420,00	420,00
PORCA	PC	29/01/2016 16:07:18	2,00	4,00	8,00
GRAMPO	UN	29/01/2016 16:07:18	1,00	24,00	24,00
MOLA MESTRE	PC	29/01/2016 16:07:18	1,00	444,00	444,00
PINO DE CENTRO	PC	29/01/2016 16:07:18	1,00	12,00	12,00
<b>Total dos Itens</b>					908,00
<b>Total Requisitante</b>					908,00

Licitação: 01 DIRETA 699 2016 Processo: 00000590 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato OS 468 Ano OS 2016

Unidade Administrativa: 002.014.003.001.066 PODER EXECUTIVO / ONIBUS AGRALE MASCARELLI Nº 287



## Relação de Compras - Analítico

Orgão P.M.P. - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

Página 222

Mês/Ano 1/2016

Fornecedor: 08.819.339/0001-26 502001 NOVA AUTO ELETRICA

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
MANUTENÇÃO DE SISTEMA ELETRICO DE VEICULOS	UN	29/01/2016 14:32:52	1,00	80,00	80,00
<b>Total dos Itens</b>					80,00
<b>Total Requisitante</b>					80,00

Licitação: 01 DIRETA 700 2016 Processo: 00000598 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato AF 613 Ano AF 2016

Unidade Administrativa: 002.014.003.001.040 PODER EXECUTIVO / VOLKSWAGEM KOMBI Nº 257

Fornecedor: 08.819.339/0001-26 502001 NOVA AUTO ELETRICA

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
AUTOMATICO ZM-571	PC	29/01/2016 16:06:02	1,00	110,00	110,00
INDUZIDO	PC	29/01/2016 16:06:02	1,00	96,00	96,00
JOGO DE ESCOVAS	PC	29/01/2016 16:06:02	1,00	24,00	24,00
SUPORTE DE ESCOVA	PC	29/01/2016 16:06:02	1,00	26,00	26,00
<b>Total dos Itens</b>					256,00
<b>Total Requisitante</b>					256,00

Licitação: 01 DIRETA 701 2016 Processo: 00000557 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato OS 469 Ano OS 2016

Unidade Administrativa: 002.014.003.001.023 PODER EXECUTIVO / VOLKSWAGEM KOMBI Nº 198

Fornecedor: 11.608.933/0001-82 503636 TAPEÇARIA VITORIA

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
SERVIÇO DE TAPEÇARIA	UN	29/01/2016 14:33:55	1,00	240,00	240,00
<b>Total dos Itens</b>					240,00
<b>Total Requisitante</b>					240,00

Licitação: 01 DIRETA 702 2016 Processo: 00000589 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato AF 612 Ano AF 2016

Unidade Administrativa: 002.014.003.001.066 PODER EXECUTIVO / ONIBUS AGRALE MASCARELLI Nº 287

Fornecedor: 08.819.339/0001-26 502001 NOVA AUTO ELETRICA



## Relação de Compras - Analítico

Orgão P.M.P. - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

Página 223

Mês/Ano 1/2016

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
LAMPADA 1141	PC	29/01/2016 16:04:59	2,00	2,00	4,00
<b>Total dos Itens</b>					4,00
<b>Total Requisitante</b>					4,00

Licitação: 01 DIRETA 703 2016 Processo: 00000560 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato OS 470 Ano OS 2016

Unidade Administrativa: 002.014.003.001.057 PODER EXECUTIVO / IVECO DAILY CITY 3813 N° 233

Fornecedor: 11.608.933/0001-82 503636 TAPEÇARIA VITORIA

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
SERVIÇO DE TAPEÇARIA	UN	29/01/2016 14:34:50	1,00	120,00	120,00
<b>Total dos Itens</b>					120,00
<b>Total Requisitante</b>					120,00

Licitação: 01 DIRETA 704 2016 Processo: 00000588 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato AF 611 Ano AF 2016

Unidade Administrativa: 002.014.003.001.060 PODER EXECUTIVO / MARCOPOLO VOLARE N° 252

Fornecedor: 66.725.334/0001-30 001630 COMERCIAL FERRAZ

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
THINNER 280 - GALÃO 5 LTS.	GL	29/01/2016 16:04:06	1,00	38,90	38,90
<b>Total dos Itens</b>					38,90
<b>Total Requisitante</b>					38,90

Licitação: 01 DIRETA 705 2016 Processo: 00000587 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato AF 572 Ano AF 2016

Unidade Administrativa: 002.014.003.001.060 PODER EXECUTIVO / MARCOPOLO VOLARE N° 252

Fornecedor: 66.725.334/0001-30 001630 COMERCIAL FERRAZ

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
PINCEL OVAL CHATO PEQUENO	UN	29/01/2016 14:36:04	1,00	2,20	2,20
FOLHA LIXA	PC	29/01/2016 14:36:04	8,00	2,00	16,00
ADESIVO PARA LAMINAÇÃO	LT	29/01/2016 14:36:04	1,00	26,90	26,90



## Relação de Compras - Analítico

Orgão P.M.P. - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

Página 224

Mês/Ano 1/2016

PACOTE LA DE VIDRO

UN

29/01/2016 14:36:04

1,00

14,90

14,90

**Total dos Itens** 60,00

**Total Requisitante** 60,00

Licitação: 01 DIRETA 706 2016 Processo: 00000585 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato AF 610 Ano AF 2016

Unidade Administrativa: 002.014.003.001.038 PODER EXECUTIVO / VOLKSWAGEM KOMBI Nº 244

Fornecedor: 47.588.421/0001-49 000828 OFICINA DO MIRO

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
TUBO REFRIGERACAO	PC	29/01/2016 16:03:16	1,00	110,00	110,00
<b>Total dos Itens</b>					110,00
<b>Total Requisitante</b>					110,00

Licitação: 01 DIRETA 707 2016 Processo: 00000606 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato AF 573 Ano AF 2016

Unidade Administrativa: 002.014.003.001.019 PODER EXECUTIVO / VOLKSWAGEM KOMBI Nº 193

Fornecedor: 08.819.339/0001-26 502001 NOVA AUTO ELETRICA

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
AUTOMATICO ZM-571	PC	29/01/2016 14:37:02	1,00	110,00	110,00
INDUZIDO	PC	29/01/2016 14:37:02	1,00	96,00	96,00
RELE DE BUZINA	PC	29/01/2016 14:37:02	1,00	43,00	43,00
LAMPADA H4	PC	29/01/2016 14:37:02	1,00	20,00	20,00
BENDIX PARTIDA	PC	29/01/2016 14:37:02	1,00	53,00	53,00
LANTERNA TETO	PC	29/01/2016 14:37:02	1,00	12,00	12,00
BUCHAS	PC	29/01/2016 14:37:02	2,00	5,00	10,00
<b>Total dos Itens</b>					344,00
<b>Total Requisitante</b>					344,00

Licitação: 01 DIRETA 708 2016 Processo: 00000584 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato AF 609 Ano AF 2016

Unidade Administrativa: 002.014.003.001.060 PODER EXECUTIVO / MARCOPOLO VOLARE Nº 252



## Relação de Compras - Analítico

Orgão P.M.P. - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

Página 225

Mês/Ano 1/2016

Fornecedor: 66.725.334/0001-30 001630 COMERCIAL FERRAZ

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
MASSA PLÁSTICA	LT	29/01/2016 16:02:08	2,00	12,90	25,80
<b>Total dos Itens</b>					25,80
<b>Total Requisitante</b>					25,80

Licitação: 01 DIRETA 709 2016 Processo: 00000702 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato OS 471 Ano OS 2016

Unidade Administrativa: 002.014.003.001.066 PODER EXECUTIVO / ONIBUS AGRALE MASCARELLI Nº 287

Fornecedor: 17.227.493/0001-08 507134 HCM MANUTENCAO DE MAQUINAS LTDA ME

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
SERVIÇO DE SOLDA DIVERSAS	UN	29/01/2016 14:39:35	1,00	280,00	280,00
<b>Total dos Itens</b>					280,00
<b>Total Requisitante</b>					280,00

Licitação: 01 DIRETA 711 2016 Processo: 00000480 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato AF 608 Ano AF 2016

Unidade Administrativa: 002.014.003.001.043 PODER EXECUTIVO / VOLKSWAGEM KOMBI Nº 266

Fornecedor: 50.542.364/0001-71 000047 PARANA AUTO PEÇAS

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
JUNTA DESLIZANTE	PC	29/01/2016 16:01:12	4,00	138,00	552,00
<b>Total dos Itens</b>					552,00
<b>Total Requisitante</b>					552,00

Licitação: 01 DIRETA 712 2016 Processo: 00000692 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato OS 472 Ano OS 2016

Unidade Administrativa: 002.014.003.001.030 PODER EXECUTIVO / VOLKSWAGEM KOMBI Nº 213

Fornecedor: 08.819.339/0001-26 502001 NOVA AUTO ELETRICA

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
MANUTENÇÃO DE SISTEMA ELETRICO DE VEICULOS	UN	29/01/2016 14:40:29	1,00	40,00	40,00
<b>Total dos Itens</b>					40,00



## Relação de Compras - Analítico

Orgão P.M.P. - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

Página 226

Mês/Ano 1/2016

										Total Requisitante		40,00		
Licitação:	01	DIRETA	713	2016	Processo:	00000703	Ano Processo:	2016	Contrato:	Ano Contrato	AF	607	Ano AF	2016
<b>Unidade Administrativa:</b> 002.014.003.001.083 PODER EXECUTIVO / ÔNIBUS VOLARE FROTA Nº 307														
<b>Fornecedor:</b> 66.725.334/0001-30 001630 COMERCIAL FERRAZ														
Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total									
MASSA PLÁSTICA	LT	29/01/2016 15:59:47	1,00	12,90	12,90									
SILICONE COM APLICADOR - TUBO 300 GRAMAS	UN	29/01/2016 15:59:47	2,00	10,45	20,90									
					<b>Total dos Itens</b>									33,80
					<b>Total Requisitante</b>									33,80
Licitação:	01	DIRETA	714	2016	Processo:	00000690	Ano Processo:	2016	Contrato:	Ano Contrato	OS	473	Ano OS	2016
<b>Unidade Administrativa:</b> 002.014.003.001.032 PODER EXECUTIVO / VOLKSWAGEM KOMBI Nº 219														
<b>Fornecedor:</b> 08.819.339/0001-26 502001 NOVA AUTO ELETRICA														
Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total									
MANUTENÇÃO DE SISTEMA ELETRICO DE VEICULOS	UN	29/01/2016 14:42:05	1,00	40,00	40,00									
					<b>Total dos Itens</b>									40,00
					<b>Total Requisitante</b>									40,00
Licitação:	01	DIRETA	715	2016	Processo:	00000670	Ano Processo:	2016	Contrato:	Ano Contrato	AF	606	Ano AF	2016
<b>Unidade Administrativa:</b> 002.014.003.001.022 PODER EXECUTIVO / VOLKSWAGEM KOMBI Nº 197														
<b>Fornecedor:</b> 03.767.033/0001-50 003002 AUTO ELETRICA AVENIDA														
Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total									
LAMPADA COMUM 12 VOLTS	PC	29/01/2016 15:58:37	1,00	2,00	2,00									
LANTERNA	PC	29/01/2016 15:58:37	1,00	15,00	15,00									
					<b>Total dos Itens</b>									17,00
					<b>Total Requisitante</b>									17,00
Licitação:	01	DIRETA	716	2016	Processo:	00000686	Ano Processo:	2016	Contrato:	Ano Contrato	OS	474	Ano OS	2016



## Relação de Compras - Analítico

Orgão P.M.P. - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

Página 227

Mês/Ano 1/2016

Unidade Administrativa: 002.014.003.001.036 PODER EXECUTIVO / VOLKSWAGEM KOMBI Nº 241

Fornecedor: 08.819.339/0001-26 502001 NOVA AUTO ELETRICA

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
MANUTENÇÃO DE SISTEMA ELETRICO DE VEICULOS	UN	29/01/2016 14:43:05	1,00	80,00	80,00
<b>Total dos Itens</b>					80,00
<b>Total Requisitante</b>					80,00

Licitação: 01 DIRETA 717 2016 Processo: 00000673 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato AF 605 Ano AF 2016

Unidade Administrativa: 002.014.003.001.023 PODER EXECUTIVO / VOLKSWAGEM KOMBI Nº 198

Fornecedor: 03.767.033/0001-50 003002 AUTO ELETRICA AVENIDA

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
INTERRUPTOR DE FREIO	PC	29/01/2016 15:57:50	1,00	31,33	31,33
<b>Total dos Itens</b>					31,33
<b>Total Requisitante</b>					31,33

Licitação: 01 DIRETA 718 2016 Processo: 00000685 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato OS 475 Ano OS 2016

Unidade Administrativa: 002.014.003.001.033 PODER EXECUTIVO / VOLKSWAGEM KOMBI Nº 220

Fornecedor: 08.819.339/0001-26 502001 NOVA AUTO ELETRICA

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
SERVIÇO DE CONSERTO DO ALTERNADOR	UN	29/01/2016 14:49:11	1,00	60,00	60,00
<b>Total dos Itens</b>					60,00
<b>Total Requisitante</b>					60,00

Licitação: 01 DIRETA 719 2016 Processo: 00000675 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato AF 604 Ano AF 2016

Unidade Administrativa: 002.014.003.001.045 PODER EXECUTIVO / VOLKSWAGEM KOMBI Nº 272

Fornecedor: 08.819.339/0001-26 502001 NOVA AUTO ELETRICA



## Relação de Compras - Analítico

Orgão P.M.P. - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

Página 228

Mês/Ano 1/2016

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
SOQUETE UNIVERSAL	PC	29/01/2016 15:56:46	2,00	5,00	10,00
CHAVE LIMPADOR	PC	29/01/2016 15:56:46	1,00	68,00	68,00
INTERRUPTOR DE RÉ	PC	29/01/2016 15:56:46	1,00	28,00	28,00
<b>Total dos Itens</b>					106,00
<b>Total Requisitante</b>					106,00

Licitação: 01 DIRETA 720 2016 Processo: 00000681 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato OS 476 Ano OS 2016

Unidade Administrativa: 002.014.003.001.093 PODER EXECUTIVO / MICRO-ÔNIBUS MARCOPOLO VOLARE Nº325

Fornecedor: 08.819.339/0001-26 502001 NOVA AUTO ELETRICA

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
MANUTENÇÃO DE SISTEMA ELETRICO DE VEICULOS	UN	29/01/2016 14:50:12	1,00	120,00	120,00
<b>Total dos Itens</b>					120,00
<b>Total Requisitante</b>					120,00

Licitação: 01 DIRETA 721 2016 Processo: 00000679 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato AF 603 Ano AF 2016

Unidade Administrativa: 002.014.003.001.060 PODER EXECUTIVO / MARCOPOLO VOLARE Nº 252

Fornecedor: 08.819.339/0001-26 502001 NOVA AUTO ELETRICA

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
INTERRUPTOR DE RÉ	PC	29/01/2016 15:55:41	1,00	36,00	36,00
SIRENE DE RÉ	PC	29/01/2016 15:55:41	1,00	46,00	46,00
<b>Total dos Itens</b>					82,00
<b>Total Requisitante</b>					82,00

Licitação: 01 DIRETA 722 2016 Processo: 00000643 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato AF 574 Ano AF 2016

Unidade Administrativa: 002.014.003.001.067 PODER EXECUTIVO / ONIBUS AGRALE MASCARELLO Nº 286

Fornecedor: 53.814.125/0001-11 000460 DÁRIO COMÉRCIO DE AUTO PEÇAS

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
--------	-----------	------	--------	----------	-------



## Relação de Compras - Analítico

Orgão P.M.P. - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

Página 229

Mês/Ano 1/2016

ROLAMENTO CARDAN

PC

29/01/2016 14:51:14

1,00

68,00

68,00

**Total dos Itens** 68,00

**Total Requisitante** 68,00

Licitação: 01 DIRETA 723 2016 Processo: 00000680 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato AF 602 Ano AF 2016

Unidade Administrativa: 002.014.003.001.071 PODER EXECUTIVO / VOLKSWAGEM KOMBI Nº 215

Fornecedor: 08.819.339/0001-26 502001 NOVA AUTO ELETRICA

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
PALHETA LIMPADOR	PC	29/01/2016 15:54:39	2,00	20,00	40,00
<b>Total dos Itens</b>					40,00
<b>Total Requisitante</b>					40,00

Licitação: 01 DIRETA 724 2016 Processo: 00000654 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato AF 575 Ano AF 2016

Unidade Administrativa: 002.014.003.001.063 PODER EXECUTIVO / MASCARELLO/ONIBUS Nº 270

Fornecedor: 12.404.880/0001-40 504039 TITO FREIOS

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
ARRUELA	UN	29/01/2016 14:53:19	4,00	2,00	8,00
CATRACA	PC	29/01/2016 14:53:19	1,00	138,00	138,00
ALIANÇA	UN	29/01/2016 14:53:19	2,00	2,00	4,00
PORCA DA CATRACA	UN	29/01/2016 14:53:19	2,00	5,00	10,00
<b>Total dos Itens</b>					160,00
<b>Total Requisitante</b>					160,00

Licitação: 01 DIRETA 725 2016 Processo: 00000657 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato AF 576 Ano AF 2016

Unidade Administrativa: 002.014.003.001.088 PODER EXECUTIVO / ONIBUS VOLARE 4X4 Nº 320

Fornecedor: 12.404.880/0001-40 504039 TITO FREIOS

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
JOGO DE LONA COM REBITE	PC	29/01/2016 14:54:45	1,00	158,00	158,00



## Relação de Compras - Analítico

Orgão P.M.P. - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

Página 230

Mês/Ano 1/2016

										Total dos Itens	158,00
										Total Requisitante	158,00
Licitação: 01	DIRETA	726	2016	Processo: 00000663	Ano Processo: 2016	Contrato:	Ano Contrato	AF	577	Ano AF	2016
Unidade Administrativa: 002.014.003.001.060				PODER EXECUTIVO / MARCOPOLO VOLARE Nº 252							
Fornecedor: 12.404.880/0001-40				504039 TITO FREIOS							
Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total						
JOGO DE LONA COM REBITE	PC	29/01/2016 14:55:37	1,00	130,00	130,00						
TAMBOR DE FREIO	PC	29/01/2016 14:55:37	2,00	250,00	500,00						
					Total dos Itens	630,00					
					Total Requisitante	630,00					
Licitação: 01	DIRETA	727	2016	Processo: 00000664	Ano Processo: 2016	Contrato:	Ano Contrato	AF	578	Ano AF	2016
Unidade Administrativa: 002.014.003.001.005				PODER EXECUTIVO / MARCOPOLO VOLARE Nº 205							
Fornecedor: 66.725.334/0001-30				001630 COMERCIAL FERRAZ							
Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total						
SILICONE COM APLICADOR - TUBO 300 GRAMAS	UN	29/01/2016 14:56:41	3,00	9,90	29,70						
					Total dos Itens	29,70					
					Total Requisitante	29,70					
Licitação: 01	DIRETA	729	2016	Processo: 00000705	Ano Processo: 2016	Contrato:	Ano Contrato	AF	579	Ano AF	2016
Unidade Administrativa: 002.014.003.001.005				PODER EXECUTIVO / MARCOPOLO VOLARE Nº 205							
Fornecedor: 66.725.334/0001-30				001630 COMERCIAL FERRAZ							
Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total						
REBITE	UN	29/01/2016 14:59:37	50,00	0,10	5,00						
					Total dos Itens	5,00					
					Total Requisitante	5,00					
Licitação: 01	DIRETA	730	2016	Processo: 00000668	Ano Processo: 2016	Contrato:	Ano Contrato	OS	477	Ano OS	2016



## Relação de Compras - Analítico

Orgão P.M.P. - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

Página 231

Mês/Ano 1/2016

Unidade Administrativa: 002.014.003.001.086 PODER EXECUTIVO / VAN TOPIC - FROTA 315

Fornecedor: 10.815.922/0001-00 503311 BORRACHARIA DO PELE

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
BALANCEAMENTO RODA	UN	29/01/2016 15:00:47	2,00	10,00	20,00
ALINHAMENTO DE SUSPENSÃO	UN	29/01/2016 15:00:47	1,00	40,00	40,00
DESMONTAGEM E MONTAGEM PNEU	UN	29/01/2016 15:00:47	2,00	15,00	30,00
<b>Total dos Itens</b>					90,00
<b>Total Requisitante</b>					90,00

Licitação: 01 DIRETA 731 2016 Processo: 00000744 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato OS 478 Ano OS 2016

Unidade Administrativa: 002.014.003.001.044 PODER EXECUTIVO / VOLKSWAGEM KOMBI Nº 271

Fornecedor: 17.227.493/0001-08 507134 HCM MANUTENCAO DE MAQUINAS LTDA ME

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
SERVIÇO DE TORNO	UN	29/01/2016 15:01:56	1,00	50,00	50,00
<b>Total dos Itens</b>					50,00
<b>Total Requisitante</b>					50,00

Licitação: 01 DIRETA 732 2016 Processo: 00000642 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato OS 479 Ano OS 2016

Unidade Administrativa: 002.014.003.001.063 PODER EXECUTIVO / MASCARELLO/ONIBUS Nº 270

Fornecedor: 03.767.033/0001-50 003002 AUTO ELETRICA AVENIDA

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
MANUTENÇÃO DE SISTEMA ELETRICO DE VEICULOS	UN	29/01/2016 15:02:46	1,00	160,00	160,00
<b>Total dos Itens</b>					160,00
<b>Total Requisitante</b>					160,00

Licitação: 01 DIRETA 733 2016 Processo: 00000683 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato AF 601 Ano AF 2016



## Relação de Compras - Analítico

Orgão P.M.P. - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

Página 232

Mês/Ano 1/2016

Unidade Administrativa: 002.014.003.001.093 PODER EXECUTIVO / MICRO-ÔNIBUS MARCOPOLO VOLARE Nº325

Fornecedor: 08.819.339/0001-26 502001 NOVA AUTO ELETRICA

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
RELE AUXILIAR	PC	29/01/2016 15:46:01	1,00	43,00	43,00
<b>Total dos Itens</b>					43,00
<b>Total Requisitante</b>					43,00

Licitação: 01 DIRETA 734 2016 Processo: 00000660 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato OS 480 Ano OS 2016

Unidade Administrativa: 002.014.003.001.060 PODER EXECUTIVO / MARCOPOLO VOLARE Nº 252

Fornecedor: 12.404.880/0001-40 504039 TITO FREIOS

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
MANUTENÇÃO SISTEMA MECANI	UN	29/01/2016 15:04:08	1,00	70,00	70,00
<b>Total dos Itens</b>					70,00
<b>Total Requisitante</b>					70,00

Licitação: 01 DIRETA 735 2016 Processo: 00000659 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato OS 481 Ano OS 2016

Unidade Administrativa: 002.014.003.001.088 PODER EXECUTIVO / ONIBUS VOLARE 4X4 Nº 320

Fornecedor: 12.404.880/0001-40 504039 TITO FREIOS

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
RETIFICA DE CAMPANA	UN	29/01/2016 15:04:55	1,00	230,00	230,00
<b>Total dos Itens</b>					230,00
<b>Total Requisitante</b>					230,00

Licitação: 01 DIRETA 736 2016 Processo: 00000677 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato OS 482 Ano OS 2016

Unidade Administrativa: 002.014.003.001.060 PODER EXECUTIVO / MARCOPOLO VOLARE Nº 252

Fornecedor: 08.819.339/0001-26 502001 NOVA AUTO ELETRICA

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
MANUTENÇÃO DE SISTEMA ELETRICO DE VEICULOS	UN	29/01/2016 15:05:52	1,00	40,00	40,00



## Relação de Compras - Analítico

Orgão P.M.P. - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

Página 233

Mês/Ano 1/2016

										Total dos Itens	40,00
										Total Requisitante	40,00
Licitação: 01	DIRETA	737	2016	Processo: 00000676	Ano Processo: 2016	Contrato:	Ano Contrato	OS	483	Ano OS	2016
Unidade Administrativa: 002.014.003.001.045				PODER EXECUTIVO / VOLKSWAGEM KOMBI Nº 272							
Fornecedor: 08.819.339/0001-26				502001 NOVA AUTO ELETRICA							
Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total						
MANUTENÇÃO DE SISTEMA ELETRICO DE VEICULOS	UN	29/01/2016 15:06:48	1,00	60,00	60,00						
					Total dos Itens	60,00					
					Total Requisitante	60,00					
Licitação: 01	DIRETA	738	2016	Processo: 00000671	Ano Processo: 2016	Contrato:	Ano Contrato	OS	484	Ano OS	2016
Unidade Administrativa: 002.014.003.001.022				PODER EXECUTIVO / VOLKSWAGEM KOMBI Nº 197							
Fornecedor: 03.767.033/0001-50				003002 AUTO ELETRICA AVENIDA							
Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total						
MANUTENÇÃO DE SISTEMA ELETRICO DE VEICULOS	UN	29/01/2016 15:08:08	1,00	45,00	45,00						
					Total dos Itens	45,00					
					Total Requisitante	45,00					
Licitação: 01	DIRETA	739	2016	Processo: 00000684	Ano Processo: 2016	Contrato:	Ano Contrato	AF	589	Ano AF	2016
Unidade Administrativa: 002.014.003.001.033				PODER EXECUTIVO / VOLKSWAGEM KOMBI Nº 220							
Fornecedor: 08.819.339/0001-26				502001 NOVA AUTO ELETRICA							
Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total						
ROLAMENTO	PC	29/01/2016 15:27:21	2,00	27,00	54,00						
REGULADOR ALTERNADOR	PC	29/01/2016 15:27:21	1,00	58,00	58,00						
					Total dos Itens	112,00					
					Total Requisitante	112,00					
Licitação: 01	DIRETA	740	2016	Processo: 00000672	Ano Processo: 2016	Contrato:	Ano Contrato	OS	485	Ano OS	2016



## Relação de Compras - Analítico

Orgão P.M.P. - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

Página 234

Mês/Ano 1/2016

Unidade Administrativa: 002.014.003.001.023 PODER EXECUTIVO / VOLKSWAGEM KOMBI Nº 198

Fornecedor: 03.767.033/0001-50 003002 AUTO ELETRICA AVENIDA

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
MANUTENÇÃO DE SISTEMA ELETRICO DE VEICULOS	UN	29/01/2016 15:09:19	1,00	45,00	45,00
<b>Total dos Itens</b>					45,00
<b>Total Requisitante</b>					45,00

Licitação: 01 DIRETA 741 2016 Processo: 00000752 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato AF 600 Ano AF 2016

Unidade Administrativa: 002.014.003.001.086 PODER EXECUTIVO / VAN TOPIC - FROTA 315

Fornecedor: 43.949.643/0001-99 505706 EGYDIO MOTORS

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
ALAVANCA FREIO MAO TOPIC	PC	29/01/2016 15:44:29	1,00	640,00	640,00
<b>Total dos Itens</b>					640,00
<b>Total Requisitante</b>					640,00

Licitação: 01 DIRETA 742 2016 Processo: 00000667 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato OS 486 Ano OS 2016

Unidade Administrativa: 002.014.003.001.060 PODER EXECUTIVO / MARCOPOLO VOLARE Nº 252

Fornecedor: 72.010.259/0001-24 002580 POSTO DE MOLAS SARDINHA

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
BALANCEAMENTO RODA	UN	29/01/2016 15:10:21	2,00	30,00	60,00
ALINHAMENTO DE SUSPENSÃO	UN	29/01/2016 15:10:21	1,00	60,00	60,00
<b>Total dos Itens</b>					120,00
<b>Total Requisitante</b>					120,00

Licitação: 01 DIRETA 743 2016 Processo: 00000637 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato AF 599 Ano AF 2016

Unidade Administrativa: 002.014.003.001.067 PODER EXECUTIVO / ONIBUS AGRALE MASCARELLO Nº 286



## Relação de Compras - Analítico

Orgão P.M.P. - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

Página 235

Mês/Ano 1/2016

Fornecedor: 72.010.259/0001-24 002580 POSTO DE MOLAS SARDINHA

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
MOLA MESTRE 1ª	UN	29/01/2016 15:42:00	1,00	470,00	470,00
MOLA TRASEIRA	PC	29/01/2016 15:42:00	1,00	150,00	150,00
BUCHA DA MOLA	PC	29/01/2016 15:42:00	4,00	30,00	120,00
PINO DA MOLA	PC	29/01/2016 15:42:00	2,00	15,00	30,00
PINO DE CENTRO	PC	29/01/2016 15:42:00	2,00	15,00	30,00
<b>Total dos Itens</b>					800,00
<b>Total Requisitante</b>					800,00

Licitação: 01 DIRETA 744 2016 Processo: 00000608 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato AF 587 Ano AF 2016

Unidade Administrativa: 002.014.003.001.059 PODER EXECUTIVO / FORD COURIER 1.6 FLEX Nº 251

Fornecedor: 08.819.339/0001-26 502001 NOVA AUTO ELETRICA

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
KIT BUCHA	PC	29/01/2016 15:13:22	1,00	28,00	28,00
CHAVE SETA	PC	29/01/2016 15:13:22	1,00	160,00	160,00
LAMPADA 1141	PC	29/01/2016 15:13:22	3,00	3,00	9,00
LAMPADA H5	PC	29/01/2016 15:13:22	1,00	20,00	20,00
JOGO DE ESCOVAS	PC	29/01/2016 15:13:22	1,00	38,00	38,00
SUPORTE DE ESCOVA	PC	29/01/2016 15:13:22	1,00	46,00	46,00
BENDIX PARTIDA	PC	29/01/2016 15:13:22	1,00	76,00	76,00
<b>Total dos Itens</b>					377,00
<b>Total Requisitante</b>					377,00

Licitação: 01 DIRETA 745 2016 Processo: 00000687 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato AF 598 Ano AF 2016

Unidade Administrativa: 002.014.003.001.036 PODER EXECUTIVO / VOLKSWAGEM KOMBI Nº 241

Fornecedor: 08.819.339/0001-26 502001 NOVA AUTO ELETRICA

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
--------	-----------	------	--------	----------	-------



## Relação de Compras - Analítico

Orgão P.M.P. - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

Página 236

Mês/Ano 1/2016

LENTE GF 021	PC	29/01/2016 15:40:45	2,00	7,00	14,00
LAMPADA 67	PC	29/01/2016 15:40:45	1,00	3,00	3,00
LAMPADA 69	PC	29/01/2016 15:40:45	1,00	3,00	3,00
LAMPADA H4	PC	29/01/2016 15:40:45	2,00	20,00	40,00
LÂMPADA 1034	PC	29/01/2016 15:40:45	2,00	3,00	6,00
FAROL	PC	29/01/2016 15:40:45	1,00	65,00	65,00
<b>Total dos Itens</b>					131,00
<b>Total Requisitante</b>					131,00

Licitação: 01 DIRETA 746 2016 Processo: 00000689 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato AF 597 Ano AF 2016

Unidade Administrativa: 002.014.003.001.032 PODER EXECUTIVO / VOLKSWAGEM KOMBI Nº 219

Fornecedor: 08.819.339/0001-26 502001 NOVA AUTO ELETRICA

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
INTERRUPTOR DE FREIO	PC	29/01/2016 15:38:08	1,00	25,00	25,00
LAMPADA COMUM 12 VOLTS	PC	29/01/2016 15:38:08	2,00	3,00	6,00
RELÊ PISCA	PC	29/01/2016 15:38:08	1,00	25,00	25,00
LÂMPADA FAROL	PC	29/01/2016 15:38:08	1,00	20,00	20,00
<b>Total dos Itens</b>					76,00
<b>Total Requisitante</b>					76,00

Licitação: 01 DIRETA 747 2016 Processo: 00000693 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato AF 596 Ano AF 2016

Unidade Administrativa: 002.014.003.001.030 PODER EXECUTIVO / VOLKSWAGEM KOMBI Nº 213

Fornecedor: 08.819.339/0001-26 502001 NOVA AUTO ELETRICA

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
CAME BUZINA	PC	29/01/2016 15:35:56	1,00	28,00	28,00
<b>Total dos Itens</b>					28,00
<b>Total Requisitante</b>					28,00

Licitação: 01 DIRETA 748 2016 Processo: 00000695 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato AF 595 Ano AF 2016



## Relação de Compras - Analítico

Orgão P.M.P. - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

Página 237

Mês/Ano 1/2016

Unidade Administrativa: 002.014.003.001.083 PODER EXECUTIVO / ÔNIBUS VOLARE FROTA Nº 307

Fornecedor: 12.404.880/0001-40 504039 TITO FREIOS

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
JOGO DE LONA COM REBITE	PC	29/01/2016 15:34:51	2,00	148,00	296,00
FILTRO ÓLEO	PC	29/01/2016 15:34:51	1,00	98,00	98,00
<b>Total dos Itens</b>					394,00
<b>Total Requisitante</b>					394,00

Licitação: 01 DIRETA 749 2016 Processo: 00000697 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato AF 594 Ano AF 2016

Unidade Administrativa: 002.014.003.001.023 PODER EXECUTIVO / VOLKSWAGEM KOMBI Nº 198

Fornecedor: 00.225.023/0001-02 002361 VELUPLASTIC

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
CORVIM GRAFITE	M	29/01/2016 15:33:42	4,00	23,00	92,00
COLA TAPECEIRO	LT	29/01/2016 15:33:42	1,00	20,00	20,00
ESPUMA DE ACOPLAR	M	29/01/2016 15:33:42	4,00	15,00	60,00
<b>Total dos Itens</b>					172,00
<b>Total Requisitante</b>					172,00

Licitação: 01 DIRETA 750 2016 Processo: 00000698 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato AF 593 Ano AF 2016

Unidade Administrativa: 002.014.003.001.063 PODER EXECUTIVO / MASCARELLO/ONIBUS Nº 270

Fornecedor: 05.671.487/0001-58 000169 PEDERTRUCK

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
MANGUEIRA HIDRAULICA 1/2"	PC	29/01/2016 15:32:35	1,00	36,40	36,40
TERMINAL	PC	29/01/2016 15:32:35	2,00	15,00	30,00
<b>Total dos Itens</b>					66,40
<b>Total Requisitante</b>					66,40

Licitação: 01 DIRETA 751 2016 Processo: 00000699 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato AF 592 Ano AF 2016



## Relação de Compras - Analítico

Orgão P.M.P. - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

Página 238

Mês/Ano 1/2016

Unidade Administrativa: 002.014.003.001.057 PODER EXECUTIVO / IVECO DAILY CITY 3813 N° 233

Fornecedor: 61.812.517/0001-70 003777 J.D.

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
CABO EMBREAGEM	PC	29/01/2016 15:31:35	1,00	80,00	80,00
<b>Total dos Itens</b>					80,00
<b>Total Requisitante</b>					80,00

Licitação: 01 DIRETA 752 2016 Processo: 00000700 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato AF 591 Ano AF 2016

Unidade Administrativa: 002.014.003.001.083 PODER EXECUTIVO / ÔNIBUS VOLARE FROTA N° 307

Fornecedor: 01.379.696/0001-71 001659 TAPAJÓS CAMINHÕES

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
TAMPA VASO EXPANSAO	PC	29/01/2016 15:29:22	1,00	27,50	27,50
6013101180005TX - TAMPA VASO EXPANSÃO	PC	29/01/2016 15:29:22	1,00	281,25	281,25
<b>Total dos Itens</b>					308,75
<b>Total Requisitante</b>					308,75

Licitação: 01 DIRETA 753 2016 Processo: 00000701 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato AF 590 Ano AF 2016

Unidade Administrativa: 002.014.003.001.083 PODER EXECUTIVO / ÔNIBUS VOLARE FROTA N° 307

Fornecedor: 53.814.125/0001-11 000460 DÁRIO COMÉRCIO DE AUTO PEÇAS

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
PALHETA DO LIMPADOR PARABRISA VOLARE 176	PC	29/01/2016 15:28:18	2,00	54,90	109,80
<b>Total dos Itens</b>					109,80
<b>Total Requisitante</b>					109,80

Licitação: 01 DIRETA 754 2016 Processo: 00000616 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato AF 615 Ano AF 2016

Unidade Administrativa: 002.014.003.001.068 PODER EXECUTIVO / ONIBUS AGRALE MASCARELLO N° 288



## Relação de Compras - Analítico

Orgão P.M.P. - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

Página 239

Mês/Ano 1/2016

Fornecedor: 12.404.880/0001-40 504039 TITO FREIOS

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
CATRACA	PC	29/01/2016 16:11:46	2,00	138,00	276,00
<b>Total dos Itens</b>					276,00
<b>Total Requisitante</b>					276,00

Licitação: 01 DIRETA 755 2016 Processo: 00000696 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato OS 488 Ano OS 2016

Unidade Administrativa: 002.014.003.001.083 PODER EXECUTIVO / ÔNIBUS VOLARE FROTA Nº 307

Fornecedor: 12.404.880/0001-40 504039 TITO FREIOS

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
RETIFICA DE CAMPANA	UN	29/01/2016 15:24:55	1,00	270,00	270,00
<b>Total dos Itens</b>					270,00
<b>Total Requisitante</b>					270,00

Licitação: 01 DIRETA 756 2016 Processo: 00000981 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato AF 539 Ano AF 2016

Unidade Administrativa: 002.001.004.001.000 PODER EXECUTIVO / CORPO DE BOMBEIROS

Fornecedor: 06.171.894/0001-69 002156 LOKATUDO

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
CORRENTE GALVANIZADA 6 MM ELO CURTO	KG	29/01/2016 09:41:40	0,78	17,35	13,53
PORCA SEXTAVADA GALVANIZADA 3/8"	UN	29/01/2016 09:42:31	4,00	0,20	0,79
PARAFUSO SEXTAVADO GALVANIZADO 3/8" X 4"	UN	29/01/2016 09:42:31	2,00	0,94	1,87
<b>Total dos Itens</b>					16,19
<b>Total Requisitante</b>					16,19

Licitação: 01 DIRETA 757 2016 Processo: 00000759 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato AF 541 Ano AF 2016

Unidade Administrativa: 002.013.001.001.000 PODER EXECUTIVO / CENTRO DE ATENÇÃO A SAÚDE DA MULHER

Fornecedor: 59.500.983/0001-78 002694 CIRURGICA INTERIOR

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
--------	-----------	------	--------	----------	-------



## Relação de Compras - Analítico

Orgão P.M.P. - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

Página 240

Mês/Ano 1/2016

ESCOVA CERVICAL P/ COLPOCITOLOGIA	UN	29/01/2016 09:43:11	500,00	0,16	244,50
ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL TAM. P	UN	29/01/2016 09:43:12	15000,00	0,82	1.640,00
ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL TAM. M	UN	29/01/2016 09:43:13	15000,00	0,96	2.880,00
<b>Total dos Itens</b>					4.764,50

Fornecedor: 05.768.154/0001-41 502332 CIRÚRGICA PAULISTA

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
ESPÁTULA DE AYRES	UN	29/01/2016 09:44:25	500,00	0,06	91,50
LÂMINA PARA MICROSCOPIA PONTA FOSCA	UN	29/01/2016 09:44:25	500,00	0,06	87,60
<b>Total dos Itens</b>					179,10
<b>Total Requisitante</b>					4.943,60

Licitação: 01 DIRETA 758 2016 Processo: 00000984 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato AF 543 Ano AF 2016

Unidade Administrativa: 002.001.004.001.000 PODER EXECUTIVO / CORPO DE BOMBEIROS

Fornecedor: 04.508.334/0001-21 501237 PANIFICADORA BRASIL

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
ÁGUA MINERAL - GARRAFA 500 ML	GF	29/01/2016 09:45:23	24,00	2,00	48,00
REFRIGERANTE - LATA 350 ML	LT	29/01/2016 09:45:23	48,00	2,80	134,40
ÁGUA MINERAL - COPO 310 ML	UN	29/01/2016 09:45:23	24,00	1,25	30,00
PRESUNTO MAGRO FATIADO	KG	29/01/2016 09:45:23	1,82	18,00	32,76
QUEIJO PRATO FATIADO	KG	29/01/2016 09:45:23	1,09	23,00	25,07
PÃO FRANCÊS	KG	29/01/2016 09:45:23	3,12	8,00	24,92
<b>Total dos Itens</b>					295,15
<b>Total Requisitante</b>					295,15

Licitação: 01 DIRETA 759 2016 Processo: 00001006 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato OS 436 Ano OS 2016

Unidade Administrativa: 002.005.001.000.000 PODER EXECUTIVO / DIRETORIA DE G.PESSOAS E SERVIÇOS G

Fornecedor: 14.900.155/0001-99 505235 JAGUAR PRINT

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
--------	-----------	------	--------	----------	-------



## Relação de Compras - Analítico

Orgão P.M.P. - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

Página 241

Mês/Ano 1/2016

SERVIÇO DE MANUTENÇÃO, LIMPEZA GERAL E AJUSTES EM IMPRESSORA

UN

28/01/2016 15:38:54

1,00

180,00

180,00

**Total dos Itens** 180,00

**Total Requisitante** 180,00

Licitação: 01 DIRETA 760 2016 Processo: 00000731 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato AF 544 Ano AF 2016

Unidade Administrativa: 002.009.001.001.000 PODER EXECUTIVO / ORGÃO GESTOR

Fornecedor: 47.605.001/0001-23 000162 G.B. MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
ARAME RECOZIDO LISO BWG 18	KG	29/01/2016 09:46:01	8,00	6,40	51,20
ARAME OVALADO GALVANIZADO BWG 10 - ROLO COM 500 METROS	RL	29/01/2016 09:46:01	1,00	190,00	190,00
<b>Total dos Itens</b>					241,20
Fornecedor: 11.222.330/0001-48 503558 CIA DO CONSTRUTOR					

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
ARAME RECOZIDO LISO BWG 14	KG	29/01/2016 09:46:43	8,00	5,20	41,60
<b>Total dos Itens</b>					41,60
<b>Total Requisitante</b>					282,80

Licitação: 01 DIRETA 761 2016 Processo: 00000766 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato AF 546 Ano AF 2016

Unidade Administrativa: 002.013.002.000.000 PODER EXECUTIVO / DIRETORIA MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE

Fornecedor: 47.511.324/0001-58 000304 PEDERLETRO

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
PLUG PVC 3/4"	UN	29/01/2016 09:47:24	20,00	0,42	8,40
PLUG PVC 1/2"	UN	29/01/2016 09:47:24	20,00	0,40	8,00
FITA VEDA-ROSCA 18 MM X 50 MTS	RL	29/01/2016 09:47:24	2,00	3,90	7,80
TORNEIRA DE PAREDE BICA MÓVEL CROMADA 1/2"	UN	29/01/2016 09:47:24	4,00	39,90	159,60
TORNEIRA DE PIA CROMADA 1/2"	UN	29/01/2016 09:47:24	1,00	39,90	39,90
TORNEIRA LAVATÓRIO METAL CROMADA 1/2" ACAB. C-62	UN	29/01/2016 09:47:24	2,00	23,50	47,00
GRELHA EM INOX 15 X 15 CM	UN	29/01/2016 09:47:24	7,00	9,45	66,15



## Relação de Compras - Analítico

Orgão P.M.P. - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

Página 242

Mês/Ano 1/2016

Total dos Itens 336,85

Fornecedor: 66.725.334/0001-30 001630 COMERCIAL FERRAZ

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
TORNEIRA JARDIM CROMADA 3/4"	UN	29/01/2016 09:48:09	8,00	18,00	144,00
<b>Total dos Itens</b>					144,00

Fornecedor: 06.171.894/0001-69 002156 LOKATUDO

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
ENGATE FLEXÍVEL 40 CM	UN	29/01/2016 09:48:50	15,00	3,10	46,50
LAVATÓRIO COM COLUNA	UN	29/01/2016 09:48:50	2,00	58,30	116,60
SIFÃO PVC SANFONADO UNIVERSAL	UN	29/01/2016 09:48:50	10,00	4,95	49,50
TORNEIRA LAVATÓRIO CROMADA BICA MÓVEL DE MESA REF. 1066 C58 1/4 VOLTA	UN	29/01/2016 09:48:50	3,00	46,60	139,80
<b>Total dos Itens</b>					352,40
<b>Total Requisitante</b>					833,25

Licitação: 01 DIRETA 762 2016 Processo: 00000419 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato AF 549 Ano AF 2016

Unidade Administrativa: 002.020.001.000.000 PODER EXECUTIVO / COORDENADORIA DE LIMPEZA PÚBLICA

Fornecedor: 23.432.265/0001-64 507373 CONTELURB

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
CARRINHO DE CARGA (GARI) 120 LITROS	UN	29/01/2016 09:50:03	15,00	169,00	2.535,00
<b>Total dos Itens</b>					2.535,00
<b>Total Requisitante</b>					2.535,00

Licitação: 01 DIRETA 763 2016 Processo: 00000907 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato OS 438 Ano OS 2016

Unidade Administrativa: 002.011.001.001.000 PODER EXECUTIVO / CONSELHO TUTELAR

Fornecedor: 04.774.151/0001-58 505616 INFOARTE

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
TROCA DE DIZERES EM CARIMBO AUTOMÁTICO	UN	29/01/2016 09:50:57	2,00	5,00	10,00
<b>Total dos Itens</b>					10,00



## Relação de Compras - Analítico

Orgão P.M.P. - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

Página 243

Mês/Ano 1/2016

							Total Requisitante		10,00					
Licitação:	01	DIRETA	764	2016	Processo:	00000976	Ano Processo:	2016	Contrato:	Ano Contrato	OS	439	Ano OS	2016
<b>Unidade Administrativa:</b> 002.024.001.000.000					PODER EXECUTIVO / DIRETORIA DE OPER.DO SISTEMA VIÁRIO									
<b>Fornecedor:</b> 08.974.225/0001-50					001890 CHAVEIRO MANZUTI									
Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total									
SERVIÇO DE CÓPIA DE CHAVE TETRA	UN	29/01/2016 09:51:43	2,00	15,00	30,00									
SERVIÇO DE CÓPIA DE CHAVE YALE	UN	29/01/2016 09:51:43	5,00	7,00	35,00									
					<b>Total dos Itens</b>								65,00	
					<b>Total Requisitante</b>								65,00	
Licitação:	01	DIRETA	765	2016	Processo:	00000946	Ano Processo:	2016	Contrato:	Ano Contrato	OS	440	Ano OS	2016
<b>Unidade Administrativa:</b> 002.014.004.006.000					PODER EXECUTIVO / COZINHA PILOTO									
<b>Fornecedor:</b> 17.945.751/0001-83					506136 SR. MAGALHÃES									
Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total									
SERVIÇO DE DESMONTAGEM E AVALIAÇÃO DO ESTADO DE USO DE CALDE IRÃO GÁS/VAPOR EM INOX	UN	29/01/2016 09:52:56	1,00	350,00	350,00									
					<b>Total dos Itens</b>								350,00	
					<b>Total Requisitante</b>								350,00	
Licitação:	01	DIRETA	766	2016	Processo:	00000794	Ano Processo:	2016	Contrato:	Ano Contrato	OS	441	Ano OS	2016
<b>Unidade Administrativa:</b> 002.013.001.003.000					PODER EXECUTIVO / UBS GUAIANÁS									
<b>Fornecedor:</b> 17.171.798/0001-37					505568 MP ASSISTÊNCIA TÉCNICA									
Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total									
SERVIÇO DE MANUTENÇÃO EM CONJUNTO ODONTOLÓGICO	UN	29/01/2016 09:53:45	1,00	875,00	875,00									
					<b>Total dos Itens</b>								875,00	
					<b>Total Requisitante</b>								875,00	
Licitação:	01	DIRETA	767	2016	Processo:	00000992	Ano Processo:	2016	Contrato:	Ano Contrato	AF	535	Ano AF	2016



## Relação de Compras - Analítico

Orgão P.M.P. - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

Página 244

Mês/Ano 1/2016

Unidade Administrativa: 002.020.002.000.000 PODER EXECUTIVO / COORDENADORIA DE CEMITÉRIO

Fornecedor: 47.605.001/0001-23 000162 G.B. MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
TIJOLO CERÂMICO 8 FUROS TIPO BAIANO MED. 19 X 19 X 9 CM	UN	28/01/2016 16:14:00	2000,00	0,42	840,00
<b>Total dos Itens</b>					840,00
Fornecedor: 38.987.251/0001-84 507374 OLARIA CENTENÁRIO DE BARIRI					
Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
TIJOLO COMUM MED. 5 X 9,5 X 20 CM	UN	28/01/2016 16:14:39	2000,00	0,31	620,00
<b>Total dos Itens</b>					620,00
<b>Total Requisitante</b>					1.460,00

Licitação: 01 DIRETA 768 2016 Processo: 00000797 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato OS 442 Ano OS 2016

Unidade Administrativa: 002.013.001.002.000 PODER EXECUTIVO / UBS ESTEVAN MATURANA (CAIC)

Fornecedor: 17.171.798/0001-37 505568 MP ASSISTÊNCIA TÉCNICA

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
SERVIÇO DE MANUTENÇÃO EM CONJUNTO ODONTOLÓGICO	UN	29/01/2016 09:54:37	1,00	875,00	875,00
<b>Total dos Itens</b>					875,00
<b>Total Requisitante</b>					875,00

Licitação: 01 DIRETA 769 2016 Processo: 00000909 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato OS 443 Ano OS 2016

Unidade Administrativa: 002.013.002.000.000 PODER EXECUTIVO / DIRETORIA MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE

Fornecedor: 09.455.850/0001-59 504307 ABARR

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
SERVIÇO DE INTERNAÇÃO EM CLÍNICA DE REABILITAÇÃO E TRATAMENTO DE DEPENDÊNCIA TOXICOLÓGICA DE ADOLESCENTE FEMININO.	UN	29/01/2016 09:55:18	1,00	1.600,00	1.600,00
<b>Total dos Itens</b>					1.600,00
<b>Total Requisitante</b>					1.600,00



## Relação de Compras - Analítico

Orgão P.M.P. - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

Página 245

Mês/Ano 1/2016

Licitação: 01 DIRETA 770 2016 Processo: 00000906 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato OS 444 Ano OS 2016

Unidade Administrativa: 002.013.002.000.000 PODER EXECUTIVO / DIRETORIA MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE

Fornecedor: 09.455.850/0001-59 504307 ABARR

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
SERVIÇO DE INTERNAÇÃO EM CLÍNICA DE REABILITAÇÃO E TRATAMENTO DE DEPENDÊNCIA TOXICOLÓGICA DE ADOLESCENTE MASCULINO.	UN	29/01/2016 09:55:57	3,00	1.300,00	3.900,00
<b>Total dos Itens</b>					3.900,00
<b>Total Requisitante</b>					3.900,00

Licitação: 01 DIRETA 771 2016 Processo: 00000904 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato OS 445 Ano OS 2016

Unidade Administrativa: 002.013.002.000.000 PODER EXECUTIVO / DIRETORIA MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE

Fornecedor: 09.455.850/0001-59 504307 ABARR

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
SERVIÇO DE INTERNAÇÃO EM CLÍNICA DE REABILITAÇÃO E TRATAMENTO DE DEPENDÊNCIA TOXICOLÓGICA DE ADOLESCENTE MASCULINO.	UN	29/01/2016 09:56:38	3,00	1.300,00	3.900,00
<b>Total dos Itens</b>					3.900,00
<b>Total Requisitante</b>					3.900,00

Licitação: 01 DIRETA 772 2016 Processo: 00000914 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato OS 446 Ano OS 2016

Unidade Administrativa: 002.013.002.000.000 PODER EXECUTIVO / DIRETORIA MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE

Fornecedor: 08.472.152/0001-07 504811 ALFA CENTRO DE REAB. DEP. QUIM. ALCOOL.

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
SERVIÇO DE INTERNAÇÃO EM CLÍNICA DE REABILITAÇÃO E TRATAMENTO DE DEPENDÊNCIA TOXICOLÓGICA DE ADOLESCENTE FEMININO.	UN	29/01/2016 09:57:19	3,00	1.730,00	5.190,00
<b>Total dos Itens</b>					5.190,00
<b>Total Requisitante</b>					5.190,00

Licitação: 01 DIRETA 773 2016 Processo: 00001021 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato OS 437 Ano OS 2016



## Relação de Compras - Analítico

Orgão P.M.P. - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

Página 246

Mês/Ano 1/2016

Unidade Administrativa: 002.005.001.000.000 PODER EXECUTIVO / DIRETORIA DE G.PESSOAS E SERVIÇOS G

Fornecedor: 18.354.394/0001-41 506238 ALIPRINTER

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
SERVIÇO DE LIMPEZA E AJUSTES GERAIS EM COPIADORA	UN	29/01/2016 09:13:51	1,00	65,00	65,00
<b>Total dos Itens</b>					65,00
<b>Total Requisitante</b>					65,00

Licitação: 01 DIRETA 774 2016 Processo: 00000948 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato OS 447 Ano OS 2016

Unidade Administrativa: 002.009.001.001.000 PODER EXECUTIVO / ORGÃO GESTOR

Fornecedor: 16.674.974/0001-90 505642 MICHEL FOTO

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE FOTO 3 X 4 CM	JG	29/01/2016 10:13:36	50,00	5,50	275,00
<b>Total dos Itens</b>					275,00
<b>Total Requisitante</b>					275,00

Licitação: 01 DIRETA 775 2016 Processo: 00000868 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato AF 556 Ano AF 2016

Unidade Administrativa: 002.014.001.016.000 PODER EXECUTIVO / EMEI MARIA ANGELA P MEGNA

Fornecedor: 47.605.001/0001-23 000162 G.B. MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
ARAME RECOZIDO TORCIDO BWG 18	KG	29/01/2016 14:15:44	10,00	6,40	64,00
<b>Total dos Itens</b>					64,00
<b>Total Requisitante</b>					64,00

Licitação: 01 DIRETA 776 2016 Processo: 00000859 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato AF 558 Ano AF 2016

Unidade Administrativa: 002.014.001.000.000 PODER EXECUTIVO / COORDENADORIA DE ENSINO INFANTIL

Fornecedor: 07.363.356/0001-39 501708 AGROPECUARIA POLIVET



## Relação de Compras - Analítico

Orgão P.M.P. - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

Página 247

Mês/Ano 1/2016

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
COLORO GRANULADO - BALDE COM 2,5 KG	BD	29/01/2016 14:17:06	13,00	44,90	583,70
<b>Total dos Itens</b>					583,70
<b>Total Requisitante</b>					583,70

Unidade Administrativa: 002.014.002.000.000 PODER EXECUTIVO / COORDENADORIA DE ENSINO FUNDAMENTAL

Fornecedor: 07.363.356/0001-39 501708 AGROPECUARIA POLIVET

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
COLORO GRANULADO - BALDE COM 2,5 KG	BD	29/01/2016 14:16:26	14,00	44,90	628,60
<b>Total dos Itens</b>					628,60
<b>Total Requisitante</b>					628,60

Licitação: 01 DIRETA 777 2016 Processo: 00000951 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato AF 559 Ano AF 2016

Unidade Administrativa: 002.019.002.000.000 PODER EXECUTIVO / DIRETORIA DE ÁREAS DE PRESERVAÇÃO A

Fornecedor: 47.511.324/0001-58 000304 PEDERLETRO

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
CORRENTE GALVANIZADA 3 MM ELO CURTO	KG	29/01/2016 14:17:55	4,00	26,00	104,00
PARAFUSO FRANCÊS GALVANIZADO 3/8" X 8"	UN	29/01/2016 14:18:53	12,00	1,50	18,00
<b>Total dos Itens</b>					122,00
<b>Total Requisitante</b>					122,00

Licitação: 01 DIRETA 778 2016 Processo: 00000990 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato AF 561 Ano AF 2016

Unidade Administrativa: 002.017.001.000.000 PODER EXECUTIVO / DIRETORIA DE ESPORTE LAZER E JUVENT

Fornecedor: 53.045.266/0011-99 505561 SUPERMERCADO CONFIANÇA MARAJOARA

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
COPO DESCARTÁVEL 180 ML - PACOTE 100 UNID.	PT	29/01/2016 14:23:11	100,00	2,87	287,00
<b>Total dos Itens</b>					287,00
<b>Total Requisitante</b>					287,00

Licitação: 01 DIRETA 779 2016 Processo: 00000510 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato AF 562 Ano AF 2016



## Relação de Compras - Analítico

Orgão P.M.P. - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

Página 248

Mês/Ano 1/2016

Unidade Administrativa: 002.020.001.000.000 PODER EXECUTIVO / COORDENADORIA DE LIMPEZA PÚBLICA

Fornecedor: 07.097.102/0001-16 505381 OKPLAST MAT. DE LIMPEZA E EMBALAGENS

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
SACO PARA LIXO USO DOMÉSTICO 100 LTS - PACOTE 100 UNID. (6 K G)	PT	29/01/2016 14:25:23	30,00	38,40	1.152,00
<b>Total dos Itens</b>					1.152,00
<b>Total Requisitante</b>					1.152,00

Licitação: 01 DIRETA 780 2016 Processo: 00001003 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato AF 563 Ano AF 2016

Unidade Administrativa: 002.005.001.000.000 PODER EXECUTIVO / DIRETORIA DE G.PESSOAS E SERVIÇOS G

Fornecedor: 66.725.334/0001-30 001630 COMERCIAL FERRAZ

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
PRANCHETA EM MADEIRA TAM. A4	UN	29/01/2016 14:26:15	20,00	2,00	40,00
PAPEL CARBONO PRETO A4 PARA DATILOGRAFIA - CX C/ 100 UNID.	CX	29/01/2016 14:26:15	1,00	24,90	24,90
<b>Total dos Itens</b>					64,90

Fornecedor: 72.456.809/0038-25 002184 CYBELAR

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
APARELHO TELEFÔNICO SEM FIO 1,9 GHZ	UN	29/01/2016 14:26:49	1,00	127,88	127,88
<b>Total dos Itens</b>					127,88
<b>Total Requisitante</b>					192,78

Licitação: 01 DIRETA 781 2016 Processo: 00001004 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato AF 565 Ano AF 2016

Unidade Administrativa: 002.020.001.000.000 PODER EXECUTIVO / COORDENADORIA DE LIMPEZA PÚBLICA

Fornecedor: 66.607.219/0001-61 001560 COMPAC

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
LIMATÃO 5/32" PARA MOTOSERRA	UN	29/01/2016 14:27:26	6,00	6,00	36,00
<b>Total dos Itens</b>					36,00
<b>Total Requisitante</b>					36,00



## Relação de Compras - Analítico

Orgão P.M.P. - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

Página 249

Mês/Ano 1/2016

Licitação: 01 DIRETA 782 2016 Processo: 00000812 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato AF 567 Ano AF 2016

Unidade Administrativa: 002.021.001.000.000 PODER EXECUTIVO / DIRETORIA DE INFRAESTRUTURA OBRAS

Fornecedor: 66.725.334/0001-30 001630 COMERCIAL FERRAZ

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
BALDE EM METAL 12 LTS PARA PEDREIRO	UN	29/01/2016 14:28:21	20,00	11,60	232,00
MASSEIRA 25 LITROS EM CHAPA DE FERRO	UN	29/01/2016 14:28:21	20,00	26,00	520,00
<b>Total dos Itens</b>					752,00

Fornecedor: 11.222.330/0001-48 503558 CIA DO CONSTRUTOR

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
LÁPIS PARA CARPINTEIRO - CAIXA COM 72 UNIDADES	CX	29/01/2016 14:29:04	2,00	32,00	64,00
METRO DE BAMBU (2 METROS)	UN	29/01/2016 14:29:04	22,00	5,60	123,20
<b>Total dos Itens</b>					187,20
<b>Total Requisitante</b>					939,20

Licitação: 01 DIRETA 783 2016 Processo: 00000811 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato AF 569 Ano AF 2016

Unidade Administrativa: 002.021.001.000.000 PODER EXECUTIVO / DIRETORIA DE INFRAESTRUTURA OBRAS

Fornecedor: 06.171.894/0001-69 002156 LOKATUDO

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
PREGO 15 X 15 COM CABEÇA	KG	29/01/2016 14:29:48	15,00	6,69	100,35
<b>Total dos Itens</b>					100,35

Fornecedor: 11.222.330/0001-48 503558 CIA DO CONSTRUTOR

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
PREGO 18 X 24	KG	29/01/2016 14:30:39	15,00	5,75	86,25
PREGO 18 X 27	KG	29/01/2016 14:30:39	15,00	5,75	86,25
PREGO 22 X 48	KG	29/01/2016 14:30:39	15,00	5,75	86,25
PREGO 22 X 42	KG	29/01/2016 14:30:39	15,00	5,75	86,25
<b>Total dos Itens</b>					345,00



## Relação de Compras - Analítico

Orgão P.M.P. - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

Página 250

Mês/Ano 1/2016

Total Requisitante 445,35

Licitação: 01 DIRETA 784 2016 Processo: 00001036 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato AF 550 Ano AF 2016

Unidade Administrativa: 002.005.001.000.000 PODER EXECUTIVO / DIRETORIA DE G.PESSOAS E SERVIÇOS G

Fornecedor: 18.354.394/0001-41 506238 ALIPRINTER

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
CILINDRO REF. DR-720/DR-3302 MULTIFUNCIONAL BROTHER DCP-8157 DN/8112DN	UN	29/01/2016 11:18:09	1,00	35,00	35,00
<b>Total dos Itens</b>					35,00
<b>Total Requisitante</b>					35,00

Licitação: 01 DIRETA 785 2016 Processo: 00000799 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato AF 616 Ano AF 2016

Unidade Administrativa: 002.014.001.000.000 PODER EXECUTIVO / COORDENADORIA DE ENSINO INFANTIL

Fornecedor: 66.725.334/0001-30 001630 COMERCIAL FERRAZ

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
CABO PARALELO 2,5 MM	M	29/01/2016	150,00	1,70	255,00
<b>Total dos Itens</b>					255,00
<b>Total Requisitante</b>					372,50

Fornecedor: 06.171.894/0001-69 002156 LOKATUDO

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
CABO FLEXÍVEL COBRE 1,5 MM	M	29/01/2016	250,00	0,47	117,50
<b>Total dos Itens</b>					117,50
<b>Total Requisitante</b>					372,50

Unidade Administrativa: 002.014.002.000.000 PODER EXECUTIVO / COORDENADORIA DE ENSINO FUNDAMENTAL

Fornecedor: 66.725.334/0001-30 001630 COMERCIAL FERRAZ

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
CABO PARALELO 2,5 MM	M	29/01/2016	150,00	1,70	255,00
<b>Total dos Itens</b>					255,00

Fornecedor: 06.171.894/0001-69 002156 LOKATUDO

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
--------	-----------	------	--------	----------	-------



## Relação de Compras - Analítico

Orgão P.M.P. - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

Página 251

Mês/Ano 1/2016

CABO FLEXÍVEL COBRE 1,5 MM

M

29/01/2016

250,00

0,47

117,50

**Total dos Itens** 117,50

**Total Requisitante** 372,50

Licitação: 01 DIRETA 786 2016 Processo: 00000817 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato AF 620 Ano AF 2016

Unidade Administrativa: 002.010.001.008.000 PODER EXECUTIVO / I.G.D.B.F.

Fornecedor: 47.605.001/0001-23 000162 G.B. MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
PORTA EM MADEIRA 80 X 210 CM, ENCABEÇADA, PARA VERNIZ	UN	29/01/2016	8,00	98,00	784,00
PORTA EM MADEIRA 70 X 210 CM, ENCABEÇADA, PARA VERNIZ	UN	29/01/2016	6,00	98,00	588,00
<b>Total dos Itens</b>					1.372,00
Fornecedor: 66.580.341/0001-91 000371 BESSI MATERIAIS					

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
PORTA EM MADEIRA 90 X 210 CM, ENCABEÇADA, PARA VERNIZ	UN	29/01/2016	16,00	109,90	1.758,40
<b>Total dos Itens</b>					1.758,40
<b>Total Requisitante</b>					3.130,40

Licitação: 01 DIRETA 787 2016 Processo: 00000715 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato AF 622 Ano AF 2016

Unidade Administrativa: 002.014.003.001.008 PODER EXECUTIVO / MARCOPOLO VOLARE Nº 210

Fornecedor: 11.222.330/0001-48 503558 CIA DO CONSTRUTOR

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
SILICONE INCOLOR - TUBO 300 ML/280 GR.	TB	29/01/2016	3,00	9,50	28,50
<b>Total dos Itens</b>					28,50
<b>Total Requisitante</b>					28,50

Licitação: 01 DIRETA 788 2016 Processo: 00000512 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato AF 623 Ano AF 2016

Unidade Administrativa: 002.019.002.000.000 PODER EXECUTIVO / DIRETORIA DE ÁREAS DE PRESERVAÇÃO A

Fornecedor: 66.725.334/0001-30 001630 COMERCIAL FERRAZ



## Relação de Compras - Analítico

Orgão P.M.P. - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

Página 252

Mês/Ano 1/2016

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO TUBULAR 150 W ROSCA E-40	UN	29/01/2016	10,00	21,00	210,00
LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO TUBULAR 250W SOQUETE E-40	UN	29/01/2016	30,00	29,00	870,00
REATOR VAPOR DE SÓDIO 250W USO EXTERNO, ALTO FATOR DE POTÊNCIA	UN	29/01/2016	20,00	55,00	1.100,00
<b>Total dos Itens</b>					2.180,00
<b>Total Requisitante</b>					2.180,00

Licitação: 01 DIRETA 789 2016 Processo: 00000853 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato AF 625 Ano AF 2016

Unidade Administrativa: 002.010.001.008.000 PODER EXECUTIVO / I.G.D.B.F.

Fornecedor: 66.725.334/0001-30 001630 COMERCIAL FERRAZ

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
ETIQUETA ADESIVA PARA IMPRESSORA 25,4 X 63,5 MM REF. A4 262	CX	29/01/2016	10,00	18,50	185,00
<b>Total dos Itens</b>					185,00
<b>Total Requisitante</b>					185,00

Licitação: 01 DIRETA 790 2016 Processo: 00000578 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato AF 626 Ano AF 2016

Unidade Administrativa: 002.021.001.000.000 PODER EXECUTIVO / DIRETORIA DE INFRAESTRUTURA OBRAS

Fornecedor: 47.605.001/0001-23 000162 G.B. MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
CAVADEIRA ARTICULADA	UN	29/01/2016	6,00	29,00	174,00
<b>Total dos Itens</b>					174,00

Fornecedor: 47.511.324/0001-58 000304 PEDERLETRO

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
PENEIRA DE CAFÉ 80 CM	UN	29/01/2016	6,00	23,90	143,40
MARRETA 500 GR. COM CABO	UN	29/01/2016	6,00	8,10	48,60
MARTELO DE CARPINTEIRO Nº 29	UN	29/01/2016	6,00	17,90	107,40
RÉGUA EM ALUMÍNIO 2,5 X 5 X 300 CM	UN	29/01/2016	10,00	19,90	199,00
NÍVEL DE MÃO	UN	29/01/2016	6,00	8,95	53,70



## Relação de Compras - Analítico

Orgão P.M.P. - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

Página 253

Mês/Ano 1/2016

LINHA DE NYLON PARA PEDREIRO - ROLO 50 MTS	UN	29/01/2016	40,00	1,35	54,00
PRUMO EM PVC COMPLETO COM CORDA EM NYLON E TACO	UN	29/01/2016	6,00	11,90	71,40
MARRETA 1 KG	UN	29/01/2016	6,00	10,50	63,00
DESEMPENADEIRA PLÁSTICA 12 X 22 CM	UN	29/01/2016	10,00	3,45	34,50
DESEMPENADEIRA PLÁSTICA 15 X 26 CM	UN	29/01/2016	10,00	3,85	38,50
PÁ DE BICO COM CABO	UN	29/01/2016	12,00	18,90	226,80
COLHER DE PEDREIRO 9"	UN	29/01/2016	10,00	7,25	72,50
TALHADEIRA EM AÇO 10"	UN	29/01/2016	10,00	4,95	49,50
PONTEIRO DE AÇO 10" X 3/4"	UN	29/01/2016	6,00	3,45	20,70
ENXADA 2 1/2" COM CABO	UN	29/01/2016	12,00	16,90	202,80
CHIBANCA COM CABO	UN	29/01/2016	12,00	27,50	330,00
ARCO DE SERRA 350 MM	UN	29/01/2016	6,00	8,60	51,60
COLHER DE PEDREIRO 7"	UN	29/01/2016	6,00	5,25	31,50
TRENA 5 MTS	UN	29/01/2016	6,00	5,45	32,70
ESQUADRO METÁLICO PARA PEDREIRO 30 CM	UN	29/01/2016	6,00	7,25	43,50
TORQUÊS TIPO ARMADOR 12"	UN	29/01/2016	6,00	13,95	83,70
<b>Total dos Itens</b>					1.958,80

Fornecedor: 11.222.330/0001-48 503558 CIA DO CONSTRUTOR

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
MANGUEIRA PARA NÍVEL 5/16"	M	29/01/2016	50,00	0,70	35,00
LÂMINA DE SERRA MANUAL AÇO RÁPIDO MED. 12" X 1/2" (STARRETT)	UN	29/01/2016	12,00	2,30	27,60
<b>Total dos Itens</b>					62,60
<b>Total Requisitante</b>					2.195,40

Licitação: 01 DIRETA 791 2016 Processo: 00000883 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato AF 629 Ano AF 2016

Unidade Administrativa: 002.014.002.000.000 PODER EXECUTIVO / COORDENADORIA DE ENSINO FUNDAMENTAL

Fornecedor: 53.045.266/0011-99 505561 SUPERMERCADO CONFIANÇA MARAJOARA

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
DETERGENTE EM PÓ - CAIXA 1 KG	EB	29/01/2016	200,00	5,13	1.026,00



## Relação de Compras - Analítico

Orgão P.M.P. - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

Página 254

Mês/Ano 1/2016

										<b>Total dos Itens</b>	1.026,00
										<b>Total Requisitante</b>	1.026,00

Licitação: 01 DIRETA 792 2016 Processo: 00000882 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato AF 630 Ano AF 2016

Unidade Administrativa: 002.014.001.000.000 PODER EXECUTIVO / COORDENADORIA DE ENSINO INFANTIL

Fornecedor: 64.878.747/0001-20 500426 VANDA COSMÉTICOS

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
CONDICIONADOR NEUTRO PARA CABELOS - GALÃO 4,5 LTS	GL	29/01/2016	40,00	17,25	690,00
SHAMPOO NEUTRO PARA CABELOS - GALÃO 4,5 LTS	GL	29/01/2016	40,00	18,25	730,00
<b>Total dos Itens</b>					1.420,00

Fornecedor: 53.045.266/0011-99 505561 SUPERMERCADO CONFIANÇA MARAJOARA

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
DETERGENTE EM PÓ - CAIXA 1 KG	EB	29/01/2016	600,00	5,13	3.078,00
<b>Total dos Itens</b>					3.078,00
<b>Total Requisitante</b>					4.498,00

Licitação: 01 DIRETA 822 2016 Processo: 00000807 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato AF 657 Ano AF 2016

Unidade Administrativa: 002.014.004.006.000 PODER EXECUTIVO / COZINHA PILOTO

Fornecedor: 04.762.458/0001-39 507375 SABIC - COMÉRCIO & SERVIÇOS

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
PALLET DE PLÁSTICO COR PRETA MED. MÍN. 100 X 100 X 16 CM E M ÁX. 120 X 120 X 17 CM	UN	29/01/2016	69,00	115,00	7.935,00
<b>Total dos Itens</b>					7.935,00
<b>Total Requisitante</b>					7.935,00

Licitação: 01 DIRETA 823 2016 Processo: 00000792 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato AF 659 Ano AF 2016

Unidade Administrativa: 002.014.001.000.000 PODER EXECUTIVO / COORDENADORIA DE ENSINO INFANTIL

Fornecedor: 66.725.334/0001-30 001630 COMERCIAL FERRAZ



## Relação de Compras - Analítico

Orgão P.M.P. - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

Página 255

Mês/Ano 1/2016

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
RELÉ FOTOELÉTRICO 1000W X 220V	UN	29/01/2016	25,00	16,90	422,50
BASE PARA RELÉ FOTOELÉTRICO	UN	29/01/2016	25,00	6,90	172,50
FITA ISOLANTE 19 MM X 20 MTS	RL	29/01/2016	50,00	3,00	150,00
<b>Total dos Itens</b>					745,00

Fornecedor: 11.222.330/0001-48 503558 CIA DO CONSTRUTOR

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
CONJUNTO 4 X 2 TS + TU QUADRADA	UN	29/01/2016	10,00	8,40	84,00
INTERRUPTOR BIPOLAR PARALELO	UN	29/01/2016	25,00	6,90	172,50
LÂMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 46 W 127 V	UN	29/01/2016	50,00	32,90	1.645,00
INTERRUPTOR SIMPLES 1TS - 10A COM PLACA	UN	29/01/2016	50,00	5,10	255,00
<b>Total dos Itens</b>					2.156,50
<b>Total Requisitante</b>					2.901,50

Unidade Administrativa: 002.014.002.000.000 PODER EXECUTIVO / COORDENADORIA DE ENSINO FUNDAMENTAL

Fornecedor: 66.725.334/0001-30 001630 COMERCIAL FERRAZ

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
RELÉ FOTOELÉTRICO 1000W X 220V	UN	29/01/2016	25,00	16,90	422,50
BASE PARA RELÉ FOTOELÉTRICO	UN	29/01/2016	25,00	6,90	172,50
FITA ISOLANTE 19 MM X 20 MTS	RL	29/01/2016	50,00	3,00	150,00
<b>Total dos Itens</b>					745,00

Fornecedor: 11.222.330/0001-48 503558 CIA DO CONSTRUTOR

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
CONJUNTO 4 X 2 TS + TU QUADRADA	UN	29/01/2016	10,00	8,40	84,00
INTERRUPTOR BIPOLAR PARALELO	UN	29/01/2016	25,00	6,90	172,50
LÂMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 46 W 127 V	UN	29/01/2016	50,00	32,90	1.645,00
INTERRUPTOR SIMPLES 1TS - 10A COM PLACA	UN	29/01/2016	50,00	5,10	255,00
<b>Total dos Itens</b>					2.156,50
<b>Total Requisitante</b>					2.901,50

Licitação: 01 DIRETA 825 2016 Processo: 00000755 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato AF 663 Ano AF 2016



## Relação de Compras - Analítico

Orgão P.M.P. - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

Página 256

Mês/Ano 1/2016

Unidade Administrativa: 002.014.003.001.056 PODER EXECUTIVO / MARCOPOLO VOLARE Nº 223

Fornecedor: 53.814.125/0001-11 000460 DÁRIO COMÉRCIO DE AUTO PEÇAS

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
RETENTOR CUBO DIANTEIRO	PC	29/01/2016	2,00	18,00	36,00
CUPILHA	PC	29/01/2016	2,00	0,25	0,50
VEDADOR SILICONE CINZA	PC	29/01/2016	1,00	10,00	10,00
KIT EMBREAGEM	UN	29/01/2016	1,00	1.135,00	1.135,00
ROLAMENTO DA PROFUNDIDADE	PC	29/01/2016	1,00	15,00	15,00
RETENTOR RODA TRASEIRA	PC	29/01/2016	2,00	25,00	50,00
MOLA DO PATIM	UN	29/01/2016	2,00	10,00	20,00
TRAVA ARANHA CUBO TRASEIRO	PC	29/01/2016	4,00	10,00	40,00
ADESIVO PARA JUNTAS 3M	KG	29/01/2016	1,00	4,50	4,50
<b>Total dos Itens</b>					1.311,00
<b>Total Requisitante</b>					1.311,00

Licitação: 01 DIRETA 827 2016 Processo: 00001062 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato AF 664 Ano AF 2016

Unidade Administrativa: 002.019.002.000.000 PODER EXECUTIVO / DIRETORIA DE ÁREAS DE PRESERVAÇÃO A

Fornecedor: 07.363.356/0001-39 501708 AGROPECUARIA POLIVET

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
RAÇÃO PARA GATOS TAM. ADULTO - SACO 20 KG	SC	29/01/2016	20,00	108,60	2.172,00
RAÇÃO PARA CÃES TAM. ADULTO - SACO 20 KG	SC	29/01/2016	15,00	56,98	854,70
RAÇÃO PARA CÃES TAM. FILHOTE - SACO 20 KG	SC	29/01/2016	1,00	64,90	64,90
<b>Total dos Itens</b>					3.091,60
<b>Total Requisitante</b>					3.091,60

Licitação: 01 DIRETA 830 2016 Processo: 00000977 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato AF 665 Ano AF 2016

Unidade Administrativa: 002.014.004.000.000 PODER EXECUTIVO / COORDENADORIA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLA



## Relação de Compras - Analítico

Orgão P.M.P. - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

Página 257

Mês/Ano 1/2016

Fornecedor: 07.776.638/0001-68 056805 POWINF INFORMÁTICA

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
PEN DRIVE 16 GB	UN	29/01/2016	1,00	34,90	34,90
<b>Total dos Itens</b>					34,90
<b>Total Requisitante</b>					34,90

Licitação: 01 DIRETA 831 2016 Processo: 00000980 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato AF 666 Ano AF 2016

Unidade Administrativa: 002.014.004.000.000 PODER EXECUTIVO / COORDENADORIA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLA

Fornecedor: 11.222.330/0001-48 503558 CIA DO CONSTRUTOR

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
RESERVATÓRIO EM POLIETILENO 1.000 LTS COM TAMPA	UN	29/01/2016	1,00	280,00	280,00
<b>Total dos Itens</b>					280,00
<b>Total Requisitante</b>					280,00

Licitação: 01 DIRETA 833 2016 Processo: 00000798 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato AF 667 Ano AF 2016

Unidade Administrativa: 002.014.004.006.000 PODER EXECUTIVO / COZINHA PILOTO

Fornecedor: 11.606.285/0001-25 507376 SB PALLETS

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
CAIXA PLÁSTICA VAZADA COLORIDA PARA HORTIFRUTI CAP. 60 LITRO S	UN	29/01/2016	80,00	16,20	1.296,00
CAIXA PLÁSTICA VAZADA PARA HORTIFRUTI CAP. 60 LITROS COR BRA NCA	UN	29/01/2016	20,00	20,00	400,00
<b>Total dos Itens</b>					1.696,00
<b>Total Requisitante</b>					1.696,00

Licitação: 01 DIRETA 835 2016 Processo: 00000995 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato AF 668 Ano AF 2016

Unidade Administrativa: 002.020.001.000.000 PODER EXECUTIVO / COORDENADORIA DE LIMPEZA PÚBLICA

Fornecedor: 01.096.947/0001-00 501705 LOJA KIM

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
--------	-----------	------	--------	----------	-------



## Relação de Compras - Analítico

Orgão P.M.P. - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

Página 258

Mês/Ano 1/2016

FORCADO CURVO 4 DENTES COM CABO

UN

29/01/2016

3,00

32,50

97,50

**Total dos Itens** 97,50

**Total Requisitante** 97,50

Licitação: 01 DIRETA 836 2016 Processo: 00000801 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato AF 669 Ano AF 2016

Unidade Administrativa: 002.014.001.000.000 PODER EXECUTIVO / COORDENADORIA DE ENSINO INFANTIL

Fornecedor: 66.725.334/0001-30 001630 COMERCIAL FERRAZ

Objeto

Un.Medida

Data

Quant.

Unitário

Total

CHUVEIRO ELÉTRICO 4 TEMPERATURAS 220V

UN

29/01/2016

20,00

32,00

640,00

**Total dos Itens** 640,00

Fornecedor: 06.171.894/0001-69 002156 LOKATUDO

Objeto

Un.Medida

Data

Quant.

Unitário

Total

AQUECEDOR DE ÁGUA TIPO DUCHA DE CABELEREIRO

UN

29/01/2016

20,00

39,79

795,80

**Total dos Itens** 795,80

Fornecedor: 11.222.330/0001-48 503558 CIA DO CONSTRUTOR

Objeto

Un.Medida

Data

Quant.

Unitário

Total

CHUVEIRO ELÉTRICO 127V

UN

29/01/2016

20,00

29,50

590,00

**Total dos Itens** 590,00

**Total Requisitante** 2.025,80

Licitação: 01 DIRETA 837 2016 Processo: 00001020 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato OS 523 Ano OS 2016

Unidade Administrativa: 002.009.001.001.000 PODER EXECUTIVO / ORGÃO GESTOR

Fornecedor: 04.856.513/0001-50 001804 GATO SIGNS COMUNICAÇÃO VISUAL (R2)

Objeto

Un.Medida

Data

Quant.

Unitário

Total

SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE CARIMBO AUTOMÁTICO REF. S-823

UN

29/01/2016

4,00

20,00

80,00

**Total dos Itens** 80,00

**Total Requisitante** 80,00

Licitação: 01 DIRETA 838 2016 Processo: 00001022 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato OS 519 Ano OS 2016



## Relação de Compras - Analítico

Orgão P.M.P. - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

Página 259

Mês/Ano 1/2016

Unidade Administrativa: 002.009.001.001.000 PODER EXECUTIVO / ORGÃO GESTOR

Fornecedor: 04.856.513/0001-50 001804 GATO SIGNS COMUNICAÇÃO VISUAL (R2)

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE CARIMBO AUTOMÁTICO REF. S-824	UN	29/01/2016	1,00	24,00	24,00
<b>Total dos Itens</b>					24,00
<b>Total Requisitante</b>					24,00

Licitação: 01 DIRETA 839 2016 Processo: 00001026 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato OS 520 Ano OS 2016

Unidade Administrativa: 002.010.002.001.000 PODER EXECUTIVO / CREAS/PAEFI

Fornecedor: 45.007.937/0001-27 000741 EXPRESSO DE PRATA

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
SERVIÇO DE TRANSPORTE INTERMUNICIPAL DE PASSAGEIROS	UN	29/01/2016	1,00	346,76	346,76
<b>Total dos Itens</b>					346,76
<b>Total Requisitante</b>					346,76

Licitação: 01 DIRETA 840 2016 Processo: 00001064 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato OS 521 Ano OS 2016

Unidade Administrativa: 002.005.001.000.000 PODER EXECUTIVO / DIRETORIA DE G.PESSOAS E SERVIÇOS G

Fornecedor: 04.856.513/0001-50 001804 GATO SIGNS COMUNICAÇÃO VISUAL (R2)

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE CARIMBO AUTOMÁTICO REF. S-822	UN	29/01/2016	1,00	21,00	21,00
<b>Total dos Itens</b>					21,00

Fornecedor: 04.774.151/0001-58 505616 INFOARTE

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE CARIMBO S-830	UN	29/01/2016	1,00	50,00	50,00
<b>Total dos Itens</b>					50,00
<b>Total Requisitante</b>					71,00

Licitação: 01 DIRETA 841 2016 Processo: 00001073 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato AF 672 Ano AF 2016



## Relação de Compras - Analítico

Orgão P.M.P. - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

Página 260

Mês/Ano 1/2016

Unidade Administrativa: 002.017.001.000.000 PODER EXECUTIVO / DIRETORIA DE ESPORTE LAZER E JUVENT

Fornecedor: 66.725.334/0001-30 001630 COMERCIAL FERRAZ

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
QUADRO DE AVISOS EM CORTIÇA MED. 90 X 60 CM	UN	29/01/2016	2,00	38,90	77,80
QUADRO BRANCO MED. 70 X 60 CM	UN	29/01/2016	3,00	38,95	116,85
<b>Total dos Itens</b>					194,65
<b>Total Requisitante</b>					194,65

Licitação: 01 DIRETA 842 2016 Processo: 00000809 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato AF 673 Ano AF 2016

Unidade Administrativa: 002.021.001.000.000 PODER EXECUTIVO / DIRETORIA DE INFRAESTRUTURA OBRAS

Fornecedor: 47.605.001/0001-23 000162 G.B. MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
ARAME RECOZIDO TORCIDO BWG 18	KG	29/01/2016	100,00	6,40	640,00
ARAME RECOZIDO LISO BWG 12	KG	29/01/2016	100,00	6,40	640,00
<b>Total dos Itens</b>					1.280,00
<b>Total Requisitante</b>					1.280,00

Licitação: 01 DIRETA 843 2016 Processo: 00001141 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato OS 524 Ano OS 2016

Unidade Administrativa: 002.019.001.000.000 PODER EXECUTIVO / DIRETORIA DE CONTROLE AMBIENTAL

Fornecedor: 11.426.527/0001-07 504175 MARIA FERNANDA VETERINÁRIA

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS VETERINÁRIOS	UN	29/01/2016	1,00	155,00	155,00
<b>Total dos Itens</b>					155,00
<b>Total Requisitante</b>					155,00

Licitação: 02 CONVITE 6 2015 Processo: 00000740 Ano Processo: 2016 Contrato: 14 Ano Contrato 2016 OS 71 Ano OS 2016



## Relação de Compras - Analítico

Orgão P.M.P. - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

Página 261

Mês/Ano 1/2016

Unidade Administrativa: 002.021.001.000.000 PODER EXECUTIVO / DIRETORIA DE INFRAESTRUTURA OBRAS

Fornecedor: 00.637.923/0001-59 501341 FORTPAV PAVIMENTAÇÃO E SERVIÇOS

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
SERVIÇO DE EXECUÇÃO DE OBRA DE REMANEJAMENTO DE CAIXAS DE DISSIPAÇÃO	UN	19/01/2016	1,00	42.314,40	42.314,40
<b>Total dos Itens</b>					42.314,40
<b>Total Requisitante</b>					42.314,40

Licitação: 04 CONCORRENCI 5 2014 Processo: 00888889 Ano Processo: 2014 Contrato: 175 Ano Contrato 2014 OS 489 Ano OS 2016

Unidade Administrativa: 002.017.001.000.000 PODER EXECUTIVO / DIRETORIA DE ESPORTE LAZER E JUVENT

Fornecedor: 02.490.805/0001-96 056529 ND CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS DE ESPECIALIZAÇÃO	UN	29/01/2016 15:58:07	1,00	94.471,88	94.471,88
<b>Total dos Itens</b>					94.471,88
<b>Total Requisitante</b>					94.471,88

Licitação: 05 DISPENSA DE LICITACAO 1 2015 Processo: 00000037 Ano Processo: 2015 Contrato: 2 Ano Contrato 2015 OS 33 Ano OS 2016

Unidade Administrativa: 002.013.001.000.000 PODER EXECUTIVO / DIRETORIA DE ATENÇÃO BÁSICA

Fornecedor: 047.009.288-24 506891 JUSSANI FLORA FURLAN MARTINS

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL	UN	04/01/2016	12,00	700,00	8.400,00
<b>Total dos Itens</b>					8.400,00
<b>Total Requisitante</b>					8.400,00

Licitação: 05 DISPENSA DE LICITACAO 2 2015 Processo: 00000095 Ano Processo: 2015 Contrato: 1 Ano Contrato 2015 OS 32 Ano OS 2016

Unidade Administrativa: 002.013.001.000.000 PODER EXECUTIVO / DIRETORIA DE ATENÇÃO BÁSICA

Fornecedor: 780.368.448-34 506893 ANTONIA LUIZA GRANA FARIA

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
--------	-----------	------	--------	----------	-------



## Relação de Compras - Analítico

Orgão P.M.P. - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

Página 262

Mês/Ano 1/2016

SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL

UN

04/01/2016

12,00

700,00

8.400,00

**Total dos Itens** 8.400,00

**Total Requisitante** 8.400,00

Licitação: 09 TOMADA DE 5 2015 Processo: 00000037 Ano Processo: 2016 Contrato: 1 Ano Contrato 2016 OS 16 Ano OS 2016  
PREÇOS -  
OBRAS E  
SERVIÇOS DE  
ENGENHARIA

Unidade Administrativa: 002.001.001.000.000 PODER EXECUTIVO / GABINETE

Fornecedor: 07.164.951/0001-45 001014 GEPAM ASSESSORIA

Objeto

Un.Medida

Data

Quant.

Unitário

Total

SERVIÇO ESPECIALIZADO DE CONSULTORIA NA ÁREA PÚBLICA

UN

13/01/2016 16:03:33

12,00

10.500,00

126.000,00

**Total dos Itens** 126.000,00

**Total Requisitante** 126.000,00

Licitação: 09 TOMADA DE 6 2015 Processo: 00000270 Ano Processo: 2016 Contrato: 2 Ano Contrato 2016 OS 34 Ano OS 2016  
PREÇOS -  
OBRAS E  
SERVIÇOS DE  
ENGENHARIA

Unidade Administrativa: 002.021.002.000.000 PODER EXECUTIVO / DIRETORIA DE CONSER. PRÓPRIOS MUNIC

Fornecedor: 00.637.923/0001-59 501341 FORTPAV PAVIMENTAÇÃO E SERVIÇOS

Objeto

Un.Medida

Data

Quant.

Unitário

Total

CONTRATAÇÃO DE OBRAS DE RECAPEAMENTO ASFÁLTICO

UN

15/01/2016 13:25:57

1,00

495.485,07

495.485,07

CONTRATAÇÃO DE OBRAS DE RECAPEAMENTO ASFÁLTICO

UN

15/01/2016 13:25:57

1,00

495.485,07

495.485,07

**Total dos Itens** 990.970,14

**Total Requisitante** 990.970,14

Licitação: 09 TOMADA DE 7 2015 Processo: 00000300 Ano Processo: 2016 Contrato: 3 Ano Contrato 2016 OS 35 Ano OS 2016  
PREÇOS -  
OBRAS E  
SERVIÇOS DE  
ENGENHARIA

Unidade Administrativa: 002.021.002.000.000 PODER EXECUTIVO / DIRETORIA DE CONSER. PRÓPRIOS MUNIC

Fornecedor: 00.637.923/0001-59 501341 FORTPAV PAVIMENTAÇÃO E SERVIÇOS



## Relação de Compras - Analítico

Orgão P.M.P. - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

Página 263

Mês/Ano 1/2016

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
CONTRATAÇÃO DE OBRAS DE RECAPEAMENTO ASFÁLTICO	UN	15/01/2016 13:27:07	1,00	333.335,02	333.335,02
CONTRATAÇÃO DE OBRAS DE RECAPEAMENTO ASFÁLTICO	UN	15/01/2016 13:27:07	1,00	333.335,02	333.335,02
<b>Total dos Itens</b>					666.670,04
<b>Total Requisitante</b>					666.670,04

Licitação: 11 PREGÃO 1 2015 Processo: 00000000 Ano Processo: 2014 Contrato: 21 Ano Contrato 2015 OS 513 Ano OS 2016

Unidade Administrativa: 002.014.003.001.007 PODER EXECUTIVO / VOLKSWAGEM KOMBI Nº 228

Fornecedor: 55.133.979/0001-68 000776 OFICINA DO ALEMÃO

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
MANUTENÇÃO MECÂNICA VOLKSWAGEN KOMBI 1.4 FLEX (ITEM 03)	H.	29/01/2016 16:36:24	9,00	52,00	468,00
<b>Total dos Itens</b>					468,00
<b>Total Requisitante</b>					468,00

Unidade Administrativa: 002.014.003.001.019 PODER EXECUTIVO / VOLKSWAGEM KOMBI Nº 193

Fornecedor: 55.133.979/0001-68 000776 OFICINA DO ALEMÃO

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
MANUTENÇÃO MECÂNICA VOLKSWAGEN KOMBI 1600 AR (ITEM 01)	H.	29/01/2016 16:31:42	2,50	52,00	130,00
<b>Total dos Itens</b>					130,00
<b>Total Requisitante</b>					130,00

Unidade Administrativa: 002.014.003.001.022 PODER EXECUTIVO / VOLKSWAGEM KOMBI Nº 197

Fornecedor: 55.133.979/0001-68 000776 OFICINA DO ALEMÃO

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
MANUTENÇÃO MECÂNICA VOLKSWAGEN KOMBI 1600 AR (ITEM 01)	H.	29/01/2016 16:30:44	1,50	52,00	78,00
<b>Total dos Itens</b>					78,00
<b>Total Requisitante</b>					78,00

Unidade Administrativa: 002.014.003.001.023 PODER EXECUTIVO / VOLKSWAGEM KOMBI Nº 198

Fornecedor: 55.133.979/0001-68 000776 OFICINA DO ALEMÃO

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
MANUTENÇÃO MECÂNICA VOLKSWAGEN KOMBI 1600 AR (ITEM 01)	H.	29/01/2016 16:22:05	1,50	52,00	78,00



## Relação de Compras - Analítico

Orgão P.M.P. - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

Página 264

Mês/Ano 1/2016

**Total dos Itens** 78,00  
**Total Requisitante** 78,00

**Unidade Administrativa:** 002.014.003.001.033 PODER EXECUTIVO / VOLKSWAGEN KOMBI Nº 220

**Fornecedor:** 55.133.979/0001-68 000776 OFICINA DO ALEMÃO

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
MANUTENÇÃO MECÂNICA VOLKSWAGEN KOMBI 1600 AR (ITEM 02)	H.	29/01/2016 16:16:33	3,00	52,00	156,00
MANUTENÇÃO MECÂNICA VOLKSWAGEN KOMBI 1600 AR (ITEM 02)	H.	29/01/2016 16:29:02	4,00	52,00	208,00
<b>Total dos Itens</b>					364,00
<b>Total Requisitante</b>					364,00

**Unidade Administrativa:** 002.014.003.001.034 PODER EXECUTIVO / VOLKSWAGEN KOMBI Nº 221

**Fornecedor:** 55.133.979/0001-68 000776 OFICINA DO ALEMÃO

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
MANUTENÇÃO MECÂNICA VOLKSWAGEN KOMBI 1600 AR (ITEM 02)	H.	29/01/2016 16:22:58	2,00	52,00	104,00
<b>Total dos Itens</b>					104,00
<b>Total Requisitante</b>					104,00

**Unidade Administrativa:** 002.014.003.001.035 PODER EXECUTIVO / VOLKSWAGEN KOMBI Nº 229

**Fornecedor:** 55.133.979/0001-68 000776 OFICINA DO ALEMÃO

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
MANUTENÇÃO MECÂNICA VOLKSWAGEN KOMBI 1.4 FLEX (ITEM 03)	H.	29/01/2016 16:32:27	2,00	52,00	104,00
MANUTENÇÃO MECÂNICA VOLKSWAGEN KOMBI 1.4 FLEX (ITEM 03)	H.	29/01/2016 16:34:00	2,50	52,00	130,00
<b>Total dos Itens</b>					234,00
<b>Total Requisitante</b>					234,00

**Unidade Administrativa:** 002.014.003.001.036 PODER EXECUTIVO / VOLKSWAGEN KOMBI Nº 241

**Fornecedor:** 55.133.979/0001-68 000776 OFICINA DO ALEMÃO

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
MANUTENÇÃO MECÂNICA VOLKSWAGEN KOMBI 1.4 FLEX (ITEM 03)	H.	29/01/2016 16:26:20	14,00	52,00	728,00
MANUTENÇÃO MECÂNICA VOLKSWAGEN KOMBI 1.4 FLEX (ITEM 03)	H.	29/01/2016 16:19:40	6,50	52,00	338,00
<b>Total dos Itens</b>					1.066,00
<b>Total Requisitante</b>					1.066,00



## Relação de Compras - Analítico

Orgão P.M.P. - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

Página 265

Mês/Ano 1/2016

Unidade Administrativa: 002.014.003.001.037 PODER EXECUTIVO / VOLKSWAGEN KOMBI Nº 243

Fornecedor: 55.133.979/0001-68 000776 OFICINA DO ALEMÃO

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
MANUTENÇÃO MECÂNICA VOLKSWAGEN KOMBI 1.4 FLEX (ITEM 03)	H.	29/01/2016 16:24:39	4,50	52,00	234,00
MANUTENÇÃO MECÂNICA VOLKSWAGEN KOMBI 1.4 FLEX (ITEM 03)	H.	29/01/2016 16:37:10	11,00	52,00	572,00
<b>Total dos Itens</b>					806,00
<b>Total Requisitante</b>					806,00

Unidade Administrativa: 002.014.003.001.038 PODER EXECUTIVO / VOLKSWAGEN KOMBI Nº 244

Fornecedor: 55.133.979/0001-68 000776 OFICINA DO ALEMÃO

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
MANUTENÇÃO MECÂNICA VOLKSWAGEN KOMBI 1.4 FLEX (ITEM 03)	H.	29/01/2016 16:35:33	3,00	52,00	156,00
<b>Total dos Itens</b>					156,00
<b>Total Requisitante</b>					156,00

Unidade Administrativa: 002.014.003.001.040 PODER EXECUTIVO / VOLKSWAGEN KOMBI Nº 257

Fornecedor: 55.133.979/0001-68 000776 OFICINA DO ALEMÃO

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
MANUTENÇÃO MECÂNICA VOLKSWAGEN KOMBI 1.4 FLEX (ITEM 03)	H.	29/01/2016 16:15:45	12,00	52,00	624,00
<b>Total dos Itens</b>					624,00
<b>Total Requisitante</b>					624,00

Unidade Administrativa: 002.014.003.001.042 PODER EXECUTIVO / VOLKSWAGEN KOMBI Nº 265

Fornecedor: 55.133.979/0001-68 000776 OFICINA DO ALEMÃO

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
MANUTENÇÃO MECÂNICA VOLKSWAGEN KOMBI 1.4 FLEX (ITEM 03)	H.	29/01/2016 16:34:48	2,50	52,00	130,00
MANUTENÇÃO MECÂNICA VOLKSWAGEN KOMBI 1.4 FLEX (ITEM 03)	H.	29/01/2016 16:37:57	14,00	52,00	728,00
<b>Total dos Itens</b>					858,00
<b>Total Requisitante</b>					858,00

Unidade Administrativa: 002.014.003.001.043 PODER EXECUTIVO / VOLKSWAGEN KOMBI Nº 266

Fornecedor: 55.133.979/0001-68 000776 OFICINA DO ALEMÃO

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
--------	-----------	------	--------	----------	-------



## Relação de Compras - Analítico

Orgão P.M.P. - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

Página 266

Mês/Ano 1/2016

MANUTENÇÃO MECÂNICA VOLKSWAGEN KOMBI 1.4 FLEX (ITEM 03)	H.	29/01/2016 16:20:28	4,00	52,00	208,00
MANUTENÇÃO MECÂNICA VOLKSWAGEN KOMBI 1.4 FLEX (ITEM 03)	H.	29/01/2016 16:21:13	16,50	52,00	858,00
<b>Total dos Itens</b>					1.066,00
<b>Total Requisitante</b>					1.066,00

Unidade Administrativa: 002.014.003.001.044 PODER EXECUTIVO / VOLKSWAGEM KOMBI Nº 271

Fornecedor: 55.133.979/0001-68 000776 OFICINA DO ALEMÃO

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
MANUTENÇÃO MECÂNICA VOLKSWAGEN KOMBI 1.4 FLEX (ITEM 03)	H.	29/01/2016 16:17:21	4,00	52,00	208,00
MANUTENÇÃO MECÂNICA VOLKSWAGEN KOMBI 1.4 FLEX (ITEM 03)	H.	29/01/2016 16:25:32	7,50	52,00	390,00
<b>Total dos Itens</b>					598,00
<b>Total Requisitante</b>					598,00

Unidade Administrativa: 002.014.003.001.045 PODER EXECUTIVO / VOLKSWAGEM KOMBI Nº 272

Fornecedor: 55.133.979/0001-68 000776 OFICINA DO ALEMÃO

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
MANUTENÇÃO MECÂNICA VOLKSWAGEN KOMBI 1.4 FLEX (ITEM 03)	H.	29/01/2016 16:33:12	5,50	52,00	286,00
MANUTENÇÃO MECÂNICA VOLKSWAGEN KOMBI 1.4 FLEX (ITEM 03)	H.	29/01/2016 16:13:59	11,00	52,00	572,00
<b>Total dos Itens</b>					858,00
<b>Total Requisitante</b>					858,00

Unidade Administrativa: 002.014.003.001.046 PODER EXECUTIVO / VOLKSWAGEM KOMBI Nº 282

Fornecedor: 55.133.979/0001-68 000776 OFICINA DO ALEMÃO

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
MANUTENÇÃO MECÂNICA VOLKSWAGEN KOMBI 1.4 FLEX (ITEM 03)	H.	29/01/2016 16:18:44	15,00	52,00	780,00
<b>Total dos Itens</b>					780,00
<b>Total Requisitante</b>					780,00

Unidade Administrativa: 002.014.003.001.071 PODER EXECUTIVO / VOLKSWAGEM KOMBI Nº 215

Fornecedor: 55.133.979/0001-68 000776 OFICINA DO ALEMÃO

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
MANUTENÇÃO MECÂNICA VOLKSWAGEN KOMBI 1600 AR (ITEM 02)	H.	29/01/2016 16:23:49	3,50	52,00	182,00
<b>Total dos Itens</b>					182,00



## Relação de Compras - Analítico

Orgão P.M.P. - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

Página 267

Mês/Ano 1/2016

Total Requisitante 182,00

Unidade Administrativa: 002.019.001.001.008 PODER EXECUTIVO / VOLKSWAGEN KOMBI Nº.157

Fornecedor: 55.133.979/0001-68 000776 OFICINA DO ALEMÃO

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
MANUTENÇÃO MECÂNICA VOLKSWAGEN KOMBI 1600 AR / KOMBI PICK-UP 1600 AR (ITEM 05)	H.	26/01/2016 16:22:13	1,50	52,00	78,00
<b>Total dos Itens</b>					78,00
<b>Total Requisitante</b>					78,00

Unidade Administrativa: 002.020.001.001.058 PODER EXECUTIVO / VOLKSWAGEN KOMBI Nº. 199

Fornecedor: 55.133.979/0001-68 000776 OFICINA DO ALEMÃO

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
MANUTENÇÃO MECÂNICA VOLKSWAGEN KOMBI 1600 AR (ITEM 01)	H.	26/01/2016 16:35:29	2,30	52,00	119,60
<b>Total dos Itens</b>					119,60
<b>Total Requisitante</b>					119,60

Unidade Administrativa: 002.021.001.001.016 PODER EXECUTIVO / VOLKSWAGEN KOMBI Nº 160

Fornecedor: 55.133.979/0001-68 000776 OFICINA DO ALEMÃO

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
MANUTENÇÃO MECÂNICA VOLKSWAGEN KOMBI 1600 AR / KOMBI PICK-UP 1600 AR (ITEM 05)	H.	26/01/2016 08:17:43	6,00	52,00	312,00
<b>Total dos Itens</b>					312,00
<b>Total Requisitante</b>					312,00

Unidade Administrativa: 002.021.001.001.017 PODER EXECUTIVO / VOLKSWAGEN KOMBI Nº 162

Fornecedor: 55.133.979/0001-68 000776 OFICINA DO ALEMÃO

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
MANUTENÇÃO MECÂNICA VOLKSWAGEN KOMBI 1600 AR / KOMBI PICK-UP 1600 AR (ITEM 05)	H.	26/01/2016 08:18:49	2,00	52,00	104,00
<b>Total dos Itens</b>					104,00
<b>Total Requisitante</b>					104,00

Licitação: 11 PREGÃO 1 2016 Processo: 00000000 Ano Processo: 2015 Contrato: 35 Ano Contrato 2016 AF 529 Ano AF 2016



## Relação de Compras - Analítico

Orgão P.M.P. - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

Página 268

Mês/Ano 1/2016

Unidade Administrativa: 002.014.004.001.000 PODER EXECUTIVO / ALMOXARIFADO CEMPRA

Fornecedor: 53.437.315/0001-67 000093 COMERCIAL JOÃO AFONSO

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
AGRIN BRANCO - FRASCO 750 ML	FR	28/01/2016 15:15:54	60,00	0,76	45,60
FERMENTO QUÍMICO EM PÓ	KG	28/01/2016 15:15:54	7,20	12,50	90,00
<b>Total dos Itens</b>					135,60

Fornecedor: 08.528.442/0001-17 501724 NUTRICIONALE ALIMENTOS

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
CARNE BOVINA COXÃO DURO	KG	28/01/2016 15:16:19	500,00	15,35	7.675,00
SAL REFINADO IODADO	KG	28/01/2016 15:14:00	300,00	0,55	165,00
VINAGRE DE VINHO - FRASCO 750 ML	FR	28/01/2016 15:14:00	120,00	1,74	208,80
TRIGO PARA QUIBE	KG	28/01/2016 15:14:00	30,00	3,59	107,70
LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTÂNEO - SACHÊ 400 GRAMAS A 1 KG	KG	28/01/2016 15:14:00	480,00	12,80	6.144,00
FARINHA DE MILHO TIPO BIJU	KG	28/01/2016 15:14:00	40,00	2,20	88,00
ERVILHA VERDE EM CONSERVA	KG	28/01/2016 15:14:00	120,00	4,25	510,00
MILHO VERDE EM CONSERVA	KG	28/01/2016 15:14:00	120,00	4,08	489,60
AMIDO DE MILHO	KG	28/01/2016 15:14:00	24,00	2,69	64,56
<b>Total dos Itens</b>					15.452,66

Fornecedor: 58.302.506/0001-35 503039 FRIGOBOI ALIMENTOS

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
FUBÁ DE MILHO	KG	28/01/2016 15:18:12	150,00	1,27	190,50
SELETA DE LEGUMES EM CONSERVA	KG	28/01/2016 15:18:12	120,00	5,09	610,80
<b>Total dos Itens</b>					801,30

Fornecedor: 08.110.643/0001-08 503617 DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS N

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
AÇÚCAR TIPO CRISTAL	KG	28/01/2016 15:17:36	600,00	1,86	1.116,00
<b>Total dos Itens</b>					1.116,00
<b>Total Requisitante</b>					17.505,56



## Relação de Compras - Analítico

Orgão P.M.P. - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

Página 269

Mês/Ano 1/2016

Unidade Administrativa: 002.014.004.001.000 PODER EXECUTIVO / ALMOXARIFADO CEMPRA

Fornecedor: 53.437.315/0001-67 000093 COMERCIAL JOÃO AFONSO

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
ALIMENTO ACHOCOLATADO EM PÓ	KG	29/01/2016 07:45:56	120,00	11,40	1.368,00
ARROZ AGULHINHA LONGO FINO TIPO 1	KG	29/01/2016 07:45:56	600,00	2,26	6.780,00
FEIJÃO BOLINHA TIPO 1 NOVO	KG	29/01/2016 07:45:56	120,00	5,80	696,00
LEITE DE VACA UHT INTEGRAL	L	29/01/2016 07:45:56	200,00	2,12	2.544,00
BISCOITO SALGADO TIPO APERITIVO ORIGINAL	KG	29/01/2016 07:45:56	58,32	13,80	804,82
BISCOITO DOCE AMANTEIGADO SEM RECHEIO, SABOR AMANTEIGADO	KG	29/01/2016 07:45:56	198,00	10,12	2.003,76
BISCOITO DOCE AMANTEIGADO SEM RECHEIO, SABOR CHOCOLATE	KG	29/01/2016 07:45:56	198,00	10,08	1.995,84
BISCOITO COM SAL TIPO CREAM CRACKER	KG	29/01/2016 07:45:56	240,00	5,65	1.356,00
BISCOITO DOCE AMANTEIGADO SEM RECHEIO, SABOR COCO	KG	29/01/2016 07:45:56	198,00	9,70	1.920,60
BISCOITO DOCE AMANTEIGADO SEM RECHEIO, SABOR LEITE	KG	29/01/2016 07:45:56	198,00	10,12	2.003,76
BISCOITO DOCE AMANTEIGADO SEM RECHEIO, SABOR NATA	KG	29/01/2016 07:45:56	198,00	10,08	1.995,84
EXTRATO DE TOMATE LATA 340/350 GRAMAS OU SACHÊ 350 GRAMAS	KG	29/01/2016 07:45:56	168,00	5,05	848,40
BISCOITO DOCE SEM RECHEIO AMANTEIGADO INTEGRAL SABOR MANTEIG A	KG	29/01/2016 07:45:56	198,00	10,10	1.999,80
<b>Total dos Itens</b>					<b>26.316,82</b>

Fornecedor: 08.528.442/0001-17 501724 NUTRICIONALE ALIMENTOS

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
GRÃO-DE-BICO	KG	28/01/2016 15:14:36	100,00	7,00	700,00
LENTILHA	KG	28/01/2016 15:14:36	100,00	10,98	1.098,00
FARINHA DE TRIGO ESPECIAL	KG	28/01/2016 15:14:36	100,00	1,68	168,00
MASSA ALIMENTÍCIA TIPO ARGOLINHA	KG	28/01/2016 15:14:36	200,00	2,70	540,00
BISCOITO SALGADO TIPO APERITIVO INTEGRAL	KG	28/01/2016 15:14:36	29,16	13,90	405,32
MASSA ALIMENTÍCIA TIPO CONCHINHA	KG	28/01/2016 15:14:36	200,00	2,70	540,00
MASSA ALIMENTÍCIA TIPO AVE-MARIA	KG	28/01/2016 15:14:36	200,00	2,70	540,00
MASSA ALIMENTÍCIA TIPO ESPAGUETE	KG	28/01/2016 15:14:36	300,00	2,70	810,00



## Relação de Compras - Analítico

Orgão P.M.P. - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

Página 270

Mês/Ano 1/2016

BISCOITO DOCE SEM RECHEIO, SABOR MAISENA	KG	28/01/2016 15:14:36	204,00	4,89	997,56
MASSA ALIMENTÍCIA TIPO PARAFUSO	KG	28/01/2016 15:14:36	300,00	2,70	810,00
MASSA ALIMENTÍCIA TIPO LINGUINI	KG	28/01/2016 15:14:36	300,00	2,70	810,00
ERVILHA SECA PARTIDA	KG	28/01/2016 15:14:36	100,00	7,24	724,00
<b>Total dos Itens</b>					8.142,88

Fornecedor: 58.302.506/0001-35 503039 FRIGOBOI ALIMENTOS

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
MARGARINA LIGHT COM SAL	KG	28/01/2016 15:15:24	6,00	8,60	51,60
PEITO DE FRANGO COZIDO DESFIADO	KG	28/01/2016 15:15:24	120,00	13,95	1.674,00
<b>Total dos Itens</b>					1.725,60

Fornecedor: 10.515.277/0001-00 503246 RISSI ALIMENTOS

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
PEITO DE FRANGO CONGELADO SEM PELE E SEM OSSO	KG	28/01/2016 15:14:59	200,00	6,95	1.390,00
COXA E SOBRECOXA DE FRANGO CONGELADA SEM PELE E SEM OSSO	KG	28/01/2016 15:14:59	200,00	7,48	1.496,00
<b>Total dos Itens</b>					2.886,00

Fornecedor: 17.088.309/0001-88 506045 BELARIS ALIMENTOS

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
PESCADO FILÉ DE TILÁPIA CONGELADO	KG	28/01/2016 15:20:18	120,00	23,80	2.856,00
<b>Total dos Itens</b>					2.856,00

Fornecedor: 10.769.055/0001-14 506311 SABOR E SAÚDE ALIMENTOS

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
MARGARINA CREMOSA MÁXIMO 3% DE SAL PARA 10 GRAMAS	KG	28/01/2016 15:16:48	300,00	5,30	1.590,00
<b>Total dos Itens</b>					1.590,00
<b>Total Requisitante</b>					43.517,30

Licitação: 11 PREGÃO 3 2015 Processo: 00000000 Ano Processo: 2015 Contrato: 24 Ano Contrato 2015 OS 315 Ano OS 2016

Unidade Administrativa: 002.020.001.001.003 PODER EXECUTIVO / FORD F-750 Nº 09

Fornecedor: 57.552.028/0001-59 000509 BERMAC

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
--------	-----------	------	--------	----------	-------



## Relação de Compras - Analítico

Orgão P.M.P. - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

Página 271

Mês/Ano 1/2016

MANUTENÇÃO MECÂNICA EM CAMINHÕES FORD F-600 / F-750 / F-4000 / F-11000 / F-14000	H.	26/01/2016 16:36:23	3,00	31,00	93,00
MANUTENÇÃO MECÂNICA EM CAMINHÕES FORD F-600 / F-750 / F-4000 / F-11000 / F-14000	H.	26/01/2016 16:45:27	53,50	31,00	1.658,50
MANUTENÇÃO MECÂNICA EM CAMINHÕES FORD F-600 / F-750 / F-4000 / F-11000 / F-14000	H.	26/01/2016 16:46:27	9,50	31,00	294,50

**Total dos Itens** 2.046,00  
**Total Requisitante** 2.046,00

Unidade Administrativa: 002.020.001.001.005 PODER EXECUTIVO / FORD F-600 Nº 37

Fornecedor: 57.552.028/0001-59 000509 BERMAC

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
MANUTENÇÃO MECÂNICA EM CAMINHÕES FORD F-600 / F-750 / F-4000 / F-11000 / F-14000	H.	26/01/2016 16:47:26	7,00	31,00	217,00
<b>Total dos Itens</b>					217,00
<b>Total Requisitante</b>					217,00

Unidade Administrativa: 002.020.001.001.011 PODER EXECUTIVO / FORD F11000 Nº64

Fornecedor: 57.552.028/0001-59 000509 BERMAC

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
MANUTENÇÃO MECÂNICA EM CAMINHÕES FORD F-600 / F-750 / F-4000 / F-11000 / F-14000	H.	27/01/2016 10:35:16	13,00	31,00	403,00
<b>Total dos Itens</b>					403,00
<b>Total Requisitante</b>					403,00

Unidade Administrativa: 002.020.001.001.012 PODER EXECUTIVO / FORD F11000 Nº 66

Fornecedor: 57.552.028/0001-59 000509 BERMAC

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
MANUTENÇÃO MECÂNICA EM CAMINHÕES FORD F-600 / F-750 / F-4000 / F-11000 / F-14000	H.	27/01/2016 10:36:11	2,00	31,00	62,00
MANUTENÇÃO MECÂNICA EM CAMINHÕES FORD F-600 / F-750 / F-4000 / F-11000 / F-14000	H.	27/01/2016 10:29:56	8,00	31,00	248,00
MANUTENÇÃO MECÂNICA EM CAMINHÕES FORD F-600 / F-750 / F-4000 / F-11000 / F-14000	H.	26/01/2016 16:18:11	2,00	31,00	62,00
<b>Total dos Itens</b>					372,00



## Relação de Compras - Analítico

Orgão P.M.P. - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

Página 272

Mês/Ano 1/2016

**Total Requisitante** 372,00

**Unidade Administrativa:** 002.020.001.001.013 PODER EXECUTIVO / FORD F11000 Nº 67

**Fornecedor:** 57.552.028/0001-59 000509 BERMAC

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
MANUTENÇÃO MECÂNICA EM CAMINHÕES FORD F-600 / F-750 / F-4000 / F-11000 / F-14000	H.	26/01/2016 16:34:43	2,50	31,00	77,50
MANUTENÇÃO MECÂNICA EM CAMINHÕES FORD F-600 / F-750 / F-4000 / F-11000 / F-14000	H.	27/01/2016 10:34:16	12,00	31,00	372,00
<b>Total dos Itens</b>					449,50
<b>Total Requisitante</b>					449,50

**Unidade Administrativa:** 002.020.001.001.014 PODER EXECUTIVO / MERCEDES BENZ L1113 Nº 78

**Fornecedor:** 57.552.028/0001-59 000509 BERMAC

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
MANUTENÇÃO MECÂNICA EM CAMINHÕES MERCEDES-BENZ 1111 / 1113 / 1313 E AGRALE 13000	H.	27/01/2016 10:49:49	7,00	28,00	196,00
<b>Total dos Itens</b>					196,00
<b>Total Requisitante</b>					196,00

**Unidade Administrativa:** 002.020.001.001.019 PODER EXECUTIVO / VW 16-170 Nº 134

**Fornecedor:** 07.070.687/0001-80 501410 MECÂNICA BONATO DIESEL

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
MANUTENÇÃO MECÂNICA EM CAMINHÕES VOLKSWAGEN 14-150 / 16-170/ 23-220 E FORD CARGO 1517 / 2422	H.	26/01/2016 16:33:45	3,00	27,00	81,00
MANUTENÇÃO MECÂNICA EM CAMINHÕES VOLKSWAGEN 14-150 / 16-170/ 23-220 E FORD CARGO 1517 / 2422	H.	26/01/2016 17:02:56	3,00	27,00	81,00
MANUTENÇÃO MECÂNICA EM CAMINHÕES VOLKSWAGEN 14-150 / 16-170/ 23-220 E FORD CARGO 1517 / 2422	H.	26/01/2016 16:15:59	4,00	27,00	108,00
<b>Total dos Itens</b>					270,00
<b>Total Requisitante</b>					270,00

**Unidade Administrativa:** 002.020.001.001.026 PODER EXECUTIVO / FORD F14000 Nº 183

**Fornecedor:** 57.552.028/0001-59 000509 BERMAC

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
--------	-----------	------	--------	----------	-------



## Relação de Compras - Analítico

Orgão P.M.P. - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

Página 273

Mês/Ano 1/2016

MANUTENÇÃO MECÂNICA EM CAMINHÕES FORD F-600 / F-750 / F-4000 / F-11000 / F-14000	H.	27/01/2016 10:28:32	9,00	31,00	279,00
MANUTENÇÃO MECÂNICA EM CAMINHÕES FORD F-600 / F-750 / F-4000 / F-11000 / F-14000	H.	26/01/2016 16:19:09	18,00	31,00	558,00
MANUTENÇÃO MECÂNICA EM CAMINHÕES FORD F-600 / F-750 / F-4000 / F-11000 / F-14000	H.	26/01/2016 16:20:28	3,00	31,00	93,00
MANUTENÇÃO MECÂNICA EM CAMINHÕES FORD F-600 / F-750 / F-4000 / F-11000 / F-14000	H.	26/01/2016 16:21:16	10,00	31,00	310,00
MANUTENÇÃO MECÂNICA EM CAMINHÕES FORD F-600 / F-750 / F-4000 / F-11000 / F-14000	H.	27/01/2016 10:48:51	7,50	31,00	232,50

**Total dos Itens** 1.472,50  
**Total Requisitante** 1.472,50

Unidade Administrativa: 002.020.001.001.030 PODER EXECUTIVO / FORD CARGO 1517 Nº 234

Fornecedor: 07.070.687/0001-80 501410 MECÂNICA BONATO DIESEL

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
MANUTENÇÃO MECÂNICA EM CAMINHÕES VOLKSWAGEN 14-150 / 16-170/ 23-220 E FORD CARGO 1517 / 2422	H.	27/01/2016 10:31:07	1,00	27,00	27,00
<b>Total dos Itens</b>					27,00
<b>Total Requisitante</b>					27,00

Unidade Administrativa: 002.020.001.001.048 PODER EXECUTIVO / FORD F-11000 Nº.55

Fornecedor: 57.552.028/0001-59 000509 BERMAC

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
MANUTENÇÃO MECÂNICA EM CAMINHÕES FORD F-600 / F-750 / F-4000 / F-11000 / F-14000	H.	27/01/2016 10:37:04	21,00	31,00	651,00
MANUTENÇÃO MECÂNICA EM CAMINHÕES FORD F-600 / F-750 / F-4000 / F-11000 / F-14000	H.	26/01/2016 16:17:18	13,00	31,00	403,00
<b>Total dos Itens</b>					1.054,00
<b>Total Requisitante</b>					1.054,00

Unidade Administrativa: 002.020.001.001.055 PODER EXECUTIVO / VOLKSWAGEN 14-150 Nº.133

Fornecedor: 07.070.687/0001-80 501410 MECÂNICA BONATO DIESEL

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
MANUTENÇÃO MECÂNICA EM CAMINHÕES VOLKSWAGEN 14-150 / 16-170/	H.	26/01/2016 16:13:28	6,00	27,00	162,00



## Relação de Compras - Analítico

Orgão P.M.P. - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

Página 274

Mês/Ano 1/2016

23-220 E FORD CARGO 1517 / 2422

MANUTENÇÃO MECÂNICA EM CAMINHÕES VOLKSWAGEN 14-150 / 16-170/  
23-220 E FORD CARGO 1517 / 2422

H.

26/01/2016 16:14:41 6,00

27,00

162,00

**Total dos Itens** 324,00  
**Total Requisitante** 324,00

Unidade Administrativa: 002.021.001.001.003 PODER EXECUTIVO / FORD F-600 Nº 12

Fornecedor: 57.552.028/0001-59 000509 BERMAC

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
MANUTENÇÃO MECÂNICA EM CAMINHÕES FORD F-600 / F-750 / F-4000 / F-11000 / F-14000	H.	26/01/2016 08:21:38	48,00	31,00	1.488,00
<b>Total dos Itens</b>					1.488,00
<b>Total Requisitante</b>					1.488,00

Unidade Administrativa: 002.023.001.001.018 PODER EXECUTIVO / FORD CARGO 2422 Nº.245

Fornecedor: 07.070.687/0001-80 501410 MECÂNICA BONATO DIESEL

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
MANUTENÇÃO MECÂNICA EM CAMINHÕES VOLKSWAGEN 14-150 / 16-170/ 23-220 E FORD CARGO 1517 / 2422	H.	26/01/2016 16:44:27	16,00	27,00	432,00
<b>Total dos Itens</b>					432,00
<b>Total Requisitante</b>					432,00

Licitação: 11 PREGÃO 3 2016 Processo: 00000581 Ano Processo: 2016 Contrato: Ano Contrato OS 432 Ano OS 2016

Unidade Administrativa: 002.001.001.000.000 PODER EXECUTIVO / GABINETE

Fornecedor: 45.876.059/0001-86 504290 TOPDATA GRÁFICA (HOLERITES)

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
SERVIÇO DE IMPRESSÃO/CONFECÇÃO DE CARNÊS DE IPTU	UN	28/01/2016 13:37:23	14100,00	0,50	10.550,00
<b>Total dos Itens</b>					10.550,00
<b>Total Requisitante</b>					10.550,00

Licitação: 11 PREGÃO 6 2015 Processo: 00000000 Ano Processo: 2014 Contrato: 58 Ano Contrato 2015 AF 63 Ano AF 2016



## Relação de Compras - Analítico

Orgão P.M.P. - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

Página 275

Mês/Ano 1/2016

Unidade Administrativa: 002.001.001.013.000 PODER EXECUTIVO / FROTAS DO GABINETE

Fornecedor: 12.398.989/0001-12 504445 ONOFRE BARBOSA (MACHAVESEPP)

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
ÓLEO LUBRIFICANTE 20W50 API SJ - FRASCO 1 LITRO	FR	08/01/2016	24,00	7,85	188,40
<b>Total dos Itens</b>					188,40
<b>Total Requisitante</b>					188,40

Unidade Administrativa: 002.014.003.001.000 PODER EXECUTIVO / TRANSPORTE ENSINO FUNDAMENTAL

Fornecedor: 12.398.989/0001-12 504445 ONOFRE BARBOSA (MACHAVESEPP)

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
ÓLEO LUBRIFICANTE 5W40 - FRASCO 1 LITRO	FR	25/01/2016	15:23:24160,00	15,30	2.448,00
ÓLEO DE TRANSMISSÃO 90 API GL5 - FRASCO 1 LITRO	FR	25/01/2016	15:23:24 56,00	8,85	495,60
ÓLEO LUBRIFICANTE 20W50 API SJ - FRASCO 1 LITRO	FR	25/01/2016	15:23:24120,00	7,85	942,00
<b>Total dos Itens</b>					3.885,60
<b>Total Requisitante</b>					3.885,60

Unidade Administrativa: 002.019.001.001.000 PODER EXECUTIVO / FROTAS DO MEIO AMBIENTE

Fornecedor: 12.398.989/0001-12 504445 ONOFRE BARBOSA (MACHAVESEPP)

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
ÓLEO LUBRIFICANTE 5W40 - FRASCO 1 LITRO	FR	08/01/2016	24,00	15,30	367,20
ÓLEO DE TRANSMISSÃO 90 API GL5 - FRASCO 1 LITRO	FR	08/01/2016	24,00	8,85	212,40
ÓLEO LUBRIFICANTE 20W50 API SJ - FRASCO 1 LITRO	FR	08/01/2016	24,00	7,85	188,40
<b>Total dos Itens</b>					768,00
<b>Total Requisitante</b>					768,00

Unidade Administrativa: 002.020.001.001.000 PODER EXECUTIVO / FROTAS DA LIMPEZA PÚBLICA

Fornecedor: 12.398.989/0001-12 504445 ONOFRE BARBOSA (MACHAVESEPP)

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
ÓLEO DE TRANSMISSÃO AUTOMÁTICA TIPO ATF - FRASCO 1 LITRO	FR	08/01/2016	16,00	8,80	140,80
ÓLEO LUBRIFICANTE DIESEL SE.3 SAE 40 - FRASCO 1 LITRO	FR	08/01/2016	90,00	8,00	720,00
ÓLEO PARA MOTORES 2 TEMPOS - FRASCO 500 ML	FR	08/01/2016	300,00	4,85	1.455,00
ÓLEO LUBRIFICANTE 5W40 - FRASCO 1 LITRO	FR	08/01/2016	30,00	15,30	459,00



## Relação de Compras - Analítico

Orgão P.M.P. - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

Página 276

Mês/Ano 1/2016

ÓLEO DE TRANSMISSÃO 90 API GL5 - FRASCO 1 LITRO	FR	08/01/2016	36,00	8,85	318,60
ÓLEO TRANSMISSÃO AUTOMÁTICA GL 5 SAE 140 - FRASCO 1 LITRO	FR	08/01/2016	24,00	8,85	212,40
ÓLEO LUBRIFICANTE 20W50 API SJ - FRASCO 1 LITRO	FR	08/01/2016	96,00	7,85	753,60
ÓLEO HIDRÁULICO 68 API HL - GALÃO/BALDE 20 LTS	L	08/01/2016	880,00	4,95	4.356,00
ÓLEO LUBRIFICANTE PARA TRANSMISSÃO MECÂNICA SAE 140 API GL4 - GALÃO/BALDE 20 LTS	L	08/01/2016	100,00	7,40	740,00
<b>Total dos Itens</b>					9.155,40

Fornecedor: 33.337.122/0056-09 506945 IPIRANGA PRODUTOS DE PETROLEO S.A

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
GRAXA CHASSIS 2 - TAMBOR 170 KG	TM	14/01/2016	1,00	604,34	604,34
<b>Total dos Itens</b>					604,34
<b>Total Requisitante</b>					9.759,74

Unidade Administrativa: 002.021.001.001.000 PODER EXECUTIVO / FROTAS DA INFRAESTRUTURA E OBRAS

Fornecedor: 12.398.989/0001-12 504445 ONOFRE BARBOSA (MACHAVESEPP)

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
ÓLEO LUBRIFICANTE 5W40 - FRASCO 1 LITRO	FR	08/01/2016	24,00	15,30	367,20
ÓLEO DE TRANSMISSÃO 90 API GL5 - FRASCO 1 LITRO	FR	08/01/2016	24,00	8,85	212,40
ÓLEO TRANSMISSÃO AUTOMÁTICA GL 5 SAE 140 - FRASCO 1 LITRO	FR	08/01/2016	24,00	8,85	212,40
ÓLEO LUBRIFICANTE 20W50 API SJ - FRASCO 1 LITRO	FR	08/01/2016	48,00	7,85	376,80
ÓLEO HIDRÁULICO 68 API HL - GALÃO/BALDE 20 LTS	L	08/01/2016	80,00	4,95	396,00
<b>Total dos Itens</b>					1.564,80
<b>Total Requisitante</b>					1.564,80

Unidade Administrativa: 002.023.001.001.000 PODER EXECUTIVO / FROTAS DES. AGROP. E CONS. ESTRADAS

Fornecedor: 12.398.989/0001-12 504445 ONOFRE BARBOSA (MACHAVESEPP)

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
ÓLEO LUBRIFICANTE DIESEL SE.3 SAE 40 - FRASCO 1 LITRO	FR	18/01/2016	90,00	8,00	720,00
ÓLEO DE TRANSMISSÃO 90 API GL5 - FRASCO 1 LITRO	FR	18/01/2016	40,00	8,85	354,00
ÓLEO HIDRÁULICO 68 API HL - GALÃO/BALDE 20 LTS	L	18/01/2016	240,00	4,95	1.188,00
ÓLEO LUBRIFICANTE PARA TRANSMISSÃO MECÂNICA SAE 140 API GL4 - GALÃO/BALDE 20 LTS	L	18/01/2016	80,00	7,40	592,00



## Relação de Compras - Analítico

Orgão P.M.P. - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

Página 277

Mês/Ano 1/2016

Total dos Itens 2.854,00

Fornecedor: 33.337.122/0056-09 506945 IPIRANGA PRODUTOS DE PETROLEO S.A

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
GRAXA CHASSIS 2 - TAMBOR 170 KG	TM	08/01/2016	1,00	604,34	604,34
<b>Total dos Itens</b>					604,34
<b>Total Requisitante</b>					3.458,34

Unidade Administrativa: 002.024.001.001.000 PODER EXECUTIVO / FROTAS DIR. OP. S VIARIO

Fornecedor: 12.398.989/0001-12 504445 ONOFRE BARBOSA (MACHAVESEPP)

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
ÓLEO LUBRIFICANTE 20W50 API SJ - FRASCO 1 LITRO	FR	08/01/2016	16,00	7,85	125,60
<b>Total dos Itens</b>					125,60
<b>Total Requisitante</b>					125,60

Licitação: 11 PREGÃO 7 2015 Processo: 00000000 Ano Processo: 2015 Contrato: 74 Ano Contrato 2015 AF 170 Ano AF 2016

Unidade Administrativa: 002.013.004.000.000 PODER EXECUTIVO / DIRETORIA ASSISTENCIA FARMACEUTICA

Fornecedor: 05.782.733/0001-49 502195 CIAMED MEDICAMENTOS

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
CLORIDRATO DE OXIBUTININA 1 MG/ML - FRASCO 120 ML	VD	22/01/2016 15:39:56	16,00	25,76	412,16
<b>Total dos Itens</b>					412,16
<b>Total Requisitante</b>					412,16

Licitação: 11 PREGÃO 13 2015 Processo: 00000000 Ano Processo: 2015 Contrato: 86 Ano Contrato 2015 AF 633 Ano AF 2016

Unidade Administrativa: 002.009.001.001.000 PODER EXECUTIVO / ORGÃO GESTOR

Fornecedor: 18.522.597/0001-08 506974 TRANS PAIVA

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
RECARGA DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO P13	UN	29/01/2016	2,00	40,00	80,00
<b>Total dos Itens</b>					80,00
<b>Total Requisitante</b>					80,00



## Relação de Compras - Analítico

Orgão P.M.P. - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

Página 278

Mês/Ano 1/2016

Unidade Administrativa: 002.013.002.002.000 PODER EXECUTIVO / CAPS CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL

Fornecedor: 18.522.597/0001-08 506974 TRANS PAIVA

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
RECARGA DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO P13	UN	21/01/2016 15:29:50	2,00	40,00	80,00
<b>Total dos Itens</b>					80,00
<b>Total Requisitante</b>					80,00

Unidade Administrativa: 002.014.001.001.000 PODER EXECUTIVO / CMEI FLORA FERRO - SANTELMO

Fornecedor: 18.522.597/0001-08 506974 TRANS PAIVA

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
RECARGA DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO P13	UN	27/01/2016 10:57:51	1,00	40,00	40,00
<b>Total dos Itens</b>					40,00
<b>Total Requisitante</b>					40,00

Unidade Administrativa: 002.014.001.002.000 PODER EXECUTIVO / CCI NEUSA CARDOSO FELÍCIO MATURANA

Fornecedor: 18.522.597/0001-08 506974 TRANS PAIVA

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
RECARGA DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO P45	UN	21/01/2016 15:29:12	1,00	158,00	158,00
<b>Total dos Itens</b>					158,00
<b>Total Requisitante</b>					158,00

Unidade Administrativa: 002.014.001.003.000 PODER EXECUTIVO / CCI - IRMÃ JOANA - CAIC

Fornecedor: 18.522.597/0001-08 506974 TRANS PAIVA

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
RECARGA DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO P45	UN	29/01/2016	2,00	158,00	316,00
<b>Total dos Itens</b>					316,00
<b>Total Requisitante</b>					316,00

Unidade Administrativa: 002.014.001.005.000 PODER EXECUTIVO / CCI PROF DELFINA TRAZZI BERTOLINI

Fornecedor: 18.522.597/0001-08 506974 TRANS PAIVA

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
RECARGA DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO P45	UN	21/01/2016 09:42:13	1,00	158,00	158,00
<b>Total dos Itens</b>					158,00



## Relação de Compras - Analítico

Orgão P.M.P. - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

Página 279

Mês/Ano 1/2016

**Total Requisitante** 158,00

**Unidade Administrativa:** 002.014.001.007.000 PODER EXECUTIVO / EMEI CASA PADRE MONTEZUMA

**Fornecedor:** 18.522.597/0001-08 506974 TRANS PAIVA

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
RECARGA DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO P13	UN	04/01/2016	2,00	40,00	80,00
RECARGA DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO P13	UN	04/01/2016	1,00	40,00	40,00
<b>Total dos Itens</b>					120,00
<b>Total Requisitante</b>					120,00

**Unidade Administrativa:** 002.014.001.008.000 PODER EXECUTIVO / CMEI MARIA ANTONIA PEREIRA TINCANI

**Fornecedor:** 18.522.597/0001-08 506974 TRANS PAIVA

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
RECARGA DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO P45	UN	04/01/2016	1,00	158,00	158,00
<b>Total dos Itens</b>					158,00
<b>Total Requisitante</b>					158,00

**Unidade Administrativa:** 002.014.001.022.000 PODER EXECUTIVO / C.M.E.I MARIA CARMO COVIELO PEREIRA

**Fornecedor:** 18.522.597/0001-08 506974 TRANS PAIVA

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
RECARGA DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO P45	UN	27/01/2016 10:58:46	1,00	158,00	158,00
RECARGA DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO P45	UN	28/01/2016 14:16:12	1,00	158,00	158,00
<b>Total dos Itens</b>					316,00
<b>Total Requisitante</b>					316,00

Licitação: 11 PREGÃO 15 2015 Processo: 00000000 Ano Processo: 2015 Contrato: 94 Ano Contrato 2015 AF 146 Ano AF 2016

**Unidade Administrativa:** 002.014.002.002.000 PODER EXECUTIVO / EMEF JOÃO ANTÔNIO CARMINATO - SANT.

**Fornecedor:** 10.750.660/0001-43 503461 GRAMAS NICOLIELO

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
GRAMA ESMERALDA PLANTADA	M2	21/01/2016 15:28:53	500,00	3,80	1.900,00
<b>Total dos Itens</b>					1.900,00
<b>Total Requisitante</b>					1.900,00



## Relação de Compras - Analítico

Orgão P.M.P. - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

Página 280

Mês/Ano 1/2016

Licitação: 11 PREGÃO 19 2015 Processo: 00000000 Ano Processo: 2015 Contrato: 108 Ano Contrato 2015 AF 580 Ano AF 2016

Unidade Administrativa: 002.009.001.001.000 PODER EXECUTIVO / ORGÃO GESTOR

Fornecedor: 11.900.622/0001-92 504377 ÓTICA RS

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
ÓCULOS DE ATÉ 2:00 GRAUS	UN	29/01/2016 15:08:51	10,00	67,50	675,00
<b>Total dos Itens</b>					675,00

Fornecedor: 12.602.429/0001-38 504563 RELOJOARIA E OTICA FERNANDES & FERNANDES

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
ÓCULOS DE 2:25/4:00 GRAUS	UN	29/01/2016	2,00	94,00	188,00
ÓCULOS DE GRAU MULTIFOCAL	UN	29/01/2016	1,00	113,00	113,00
<b>Total dos Itens</b>					301,00
<b>Total Requisitante</b>					976,00

Licitação: 11 PREGÃO 21 2015 Processo: 00000195 Ano Processo: 2014 Contrato: 223 Ano Contrato 2015 AF 636 Ano AF 2016

Unidade Administrativa: 002.010.001.007.000 PODER EXECUTIVO / CRAS VOLANTE

Fornecedor: 05.971.158/0001-22 504071 SHOWCLEAN/LIMPFORT MATERIAIS DE LIMPEZA

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
VASSOURA CAIPIRA COM CABO	UN	29/01/2016	5,00	13,00	65,00
<b>Total dos Itens</b>					65,00
<b>Total Requisitante</b>					65,00

Unidade Administrativa: 002.010.001.008.000 PODER EXECUTIVO / I.G.D.B.F.

Fornecedor: 05.971.158/0001-22 504071 SHOWCLEAN/LIMPFORT MATERIAIS DE LIMPEZA

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
VASSOURA CAIPIRA COM CABO	UN	29/01/2016	5,00	13,00	65,00
<b>Total dos Itens</b>					65,00
<b>Total Requisitante</b>					65,00

Unidade Administrativa: 002.010.002.001.000 PODER EXECUTIVO / CREAS/PAEFI



## Relação de Compras - Analítico

Orgão P.M.P. - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

Página 281

Mês/Ano 1/2016

Fornecedor: 05.971.158/0001-22 504071 SHOWCLEAN/LIMFORT MATERIAIS DE LIMPEZA

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
VASSOURA CAIPIRA COM CABO	UN	29/01/2016	5,00	13,00	65,00
<b>Total dos Itens</b>					65,00
<b>Total Requisitante</b>					65,00

Licitação: 11 PREGÃO 42 2015 Processo: 00000069 Ano Processo: 2015 Contrato: 141 Ano Contrato 2015 AF 278 Ano AF 2016

Unidade Administrativa: 002.014.003.001.000 PODER EXECUTIVO / TRANSPORTE ENSINO FUNDAMENTAL

Fornecedor: 12.398.989/0001-12 504445 ONOFRE BARBOSA (MACHAVESEPP)

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
ÓLEO DE TRANSMISSÃO 90 API GL5 - GALÃO/BALDE 20 LTS	L	25/01/2016 15:23:53	80,00	7,95	636,00
ÓLEO LUBRIFICANTE DIESEL 15W40 - GALÃO/BALDE 20 LTS	L	25/01/2016 15:23:53	540,00	6,95	3.753,00
<b>Total dos Itens</b>					4.389,00
<b>Total Requisitante</b>					4.389,00

Unidade Administrativa: 002.020.001.001.000 PODER EXECUTIVO / FROTAS DA LIMPEZA PÚBLICA

Fornecedor: 12.398.989/0001-12 504445 ONOFRE BARBOSA (MACHAVESEPP)

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
ÓLEO LUBRIFICANTE SINTÉTICO SAE 5W30 (MOTOR DIESEL) CLASSE T FE ACEA E4/E7 - GALÃO/BALDE DE 20 LITROS	L	21/01/2016 09:22:54	160,00	25,90	4.144,00
ÓLEO DE TRANSMISSÃO 90 API GL5 - GALÃO/BALDE 20 LTS	L	21/01/2016 09:22:54	120,00	7,95	954,00
ÓLEO HIDRÁULICO THF-11 - GALÃO/BALDE 20 LTS	L	21/01/2016 09:22:54	300,00	7,95	2.385,00
ÓLEO LUBRIFICANTE DIESEL 15W40 - GALÃO/BALDE 20 LTS	L	21/01/2016 09:22:54	500,00	6,95	3.475,00
<b>Total dos Itens</b>					10.958,00
<b>Total Requisitante</b>					10.958,00

Unidade Administrativa: 002.021.001.001.000 PODER EXECUTIVO / FROTAS DA INFRAESTRUTURA E OBRAS

Fornecedor: 12.398.989/0001-12 504445 ONOFRE BARBOSA (MACHAVESEPP)

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
ÓLEO LUBRIFICANTE DIESEL 15W40 - GALÃO/BALDE 20 LTS	L	08/01/2016	200,00	6,95	1.390,00
<b>Total dos Itens</b>					1.390,00



## Relação de Compras - Analítico

Orgão P.M.P. - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

Página 282

Mês/Ano 1/2016

Total Requisitante 1.390,00

Unidade Administrativa: 002.023.001.001.000 PODER EXECUTIVO / FROTAS DES. AGROP. E CONS. ESTRADAS

Fornecedor: 12.398.989/0001-12 504445 ONOFRE BARBOSA (MACHAVESEPP)

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
ÓLEO LUBRIFICANTE SINTÉTICO SAE 5W30 (MOTOR DIESEL) CLASSE T FE ACEA E4/E7 - GALÃO/BALDE DE 20 LITROS	L	18/01/2016	120,00	25,90	3.108,00
ÓLEO DE TRANSMISSÃO 90 API GL5 - GALÃO/BALDE 20 LTS	L	18/01/2016	240,00	7,95	1.908,00
ÓLEO HIDRÁULICO THF-11 - GALÃO/BALDE 20 LTS	L	18/01/2016	120,00	7,95	954,00
ÓLEO LUBRIFICANTE DIESEL 15W40 - GALÃO/BALDE 20 LTS	L	18/01/2016	320,00	6,95	2.224,00
<b>Total dos Itens</b>					8.194,00
<b>Total Requisitante</b>					8.194,00

Licitação: 11 PREGÃO 44 2015 Processo: 00000000 Ano Processo: 2015 Contrato: 148 Ano Contrato 2015 OS 487 Ano OS 2016

Unidade Administrativa: 002.019.001.000.000 PODER EXECUTIVO / DIRETORIA DE CONTROLE AMBIENTAL

Fornecedor: 11.426.527/0001-07 504175 MARIA FERNANDA VETERINÁRIA

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
SERVIÇO DE CASTRAÇÃO DE GATOS	UN	29/01/2016 15:13:55	19,00	80,00	1.520,00
SERVIÇO DE CASTRAÇÃO DE CÃES ATÉ 10 KG	UN	29/01/2016 15:13:55	4,00	85,00	340,00
SERVIÇO DE CASTRAÇÃO DE CÃES ENTRE 10 KG E 20 KG	UN	29/01/2016 15:13:55	6,00	90,00	540,00
SERVIÇO DE CASTRAÇÃO DE CÃES ACIMA DE 20 KG	UN	29/01/2016 15:13:55	2,00	95,00	190,00
SERVIÇO DE EUTANÁSIA EM CÃES ACIMA DE 20 KG	UN	29/01/2016 15:13:55	1,00	75,00	75,00
<b>Total dos Itens</b>					2.665,00
<b>Total Requisitante</b>					2.665,00

Licitação: 11 PREGÃO 45 2015 Processo: 00000000 Ano Processo: 2015 Contrato: 181 Ano Contrato 2015 AF 19 Ano AF 2016

Unidade Administrativa: 002.013.002.000.000 PODER EXECUTIVO / DIRETORIA MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE

Fornecedor: 08.621.999/0001-06 502724 CIRURGICA NOVA ERA

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
NUTRIÇÃO HIDROLISADA PARA CRIANÇAS DE 1 A 10 ANOS (PEPTAMENJ	LT	04/01/2016	22,00	164,00	3.608,00



## Relação de Compras - Analítico

Orgão P.M.P. - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

Página 283

Mês/Ano 1/2016

UNIOR) - LATA 400 GRAMAS

**Total dos Itens** 3.608,00

**Fornecedor:** 00.826.788/0001-90 502871 HUMANA ALIMENTAR

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
SUPLEMENTO LÍQUIDO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL (TROPIC 1.5)	L	04/01/2016	250,00	22,50	5.625,00
SUPLEMENTO LÍQUIDO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL (ISOSOURCE SOYA)	L	04/01/2016	240,00	15,50	3.720,00
ESPESANTE INSTANTÂNEO DE ALIMENTOS E BEBIDAS QUENTES OU FRIAS (REF. THICK E EASY, NUTILIS E THICKUP CLEAR)	LT	04/01/2016	7,00	43,00	301,00
EQUIPO PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL	UN	04/01/2016	231,00	1,29	297,99
MODULO DE MIX DE FIBRA ALIMENTAR (FIBERMIX/ENTERFIBER)	LT	04/01/2016	4,00	65,00	260,00
<b>Total dos Itens</b>					10.203,99

**Fornecedor:** 10.769.075/0001-95 506775 BOTUMED

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
DIETA INFANTIL EM PÓ P/ CRIANÇAS A PARTIR DE 1 ANO (PEDIASUR E) - LATA 400 GRAMAS	LT	04/01/2016	197,00	36,00	7.092,00
DIETA NUTRICIONALMENTE COMPLETA PARA RECUPERAÇÃO DO ESTADO NUTRICIONAL (REF. ENSURE, NUTREN 1.0)	LT	04/01/2016	60,00	39,00	2.340,00
FRASCO PARA SOLUÇÃO ENTERAL 300 ML	UN	04/01/2016	254,00	0,85	215,90
<b>Total dos Itens</b>					9.647,90

**Fornecedor:** 08.913.676/0001-88 507163 EMPÓRIO SAÚDE

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
FÓRMULA INFANTIL PARA BEBÊS COM EPISÓDIOS DE REGURGITAÇÃO. LATA DE 400G (REF. NAN AR, APTAMIL AR)	LT	04/01/2016	21,00	17,00	357,00
<b>Total dos Itens</b>					357,00
<b>Total Requisitante</b>					23.816,89

Licitação: 11 PREGÃO 49 2015 Processo: 00000000 Ano Processo: 2015 Contrato: 151 Ano Contrato 2015 AF 125 Ano AF 2016

**Unidade Administrativa:** 002.008.001.000.000 PODER EXECUTIVO / DIRETORIA RECURSOS MAT. SERV GERAIS

**Fornecedor:** 17.209.732/0001-99 507148 DISK EPI

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
--------	-----------	------	--------	----------	-------



## Relação de Compras - Analítico

Orgão P.M.P. - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

Página 284

Mês/Ano 1/2016

LUVA EM VAQUETA COM DORSO EM LONA COM CERTIFICAÇÃO DO MTE PR 21/01/2016 09:19:40 50,00 9,47 473,50

**Total dos Itens** 473,50

**Total Requisitante** 473,50

**Unidade Administrativa:** 002.019.001.000.000 PODER EXECUTIVO / DIRETORIA DE CONTROLE AMBIENTAL

**Fornecedor:** 05.244.792/0001-63 503302 TEKNOLUVAS EPI'S

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
BOTINA DE SEGURANÇA SEM BIQUEIRA COM TALONEIRA PRETA	PR	18/01/2016	12,00	33,70	404,40
<b>Total dos Itens</b>					404,40
<b>Total Requisitante</b>					404,40

**Unidade Administrativa:** 002.020.001.000.000 PODER EXECUTIVO / COORDENADORIA DE LIMPEZA PÚBLICA

**Fornecedor:** 05.244.792/0001-63 503302 TEKNOLUVAS EPI'S

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
BOTINA DE SEGURANÇA SEM BIQUEIRA COM TALONEIRA PRETA	PR	18/01/2016	163,00	33,70	5.493,10
<b>Total dos Itens</b>					5.493,10

**Fornecedor:** 17.209.732/0001-99 507148 DISK EPI

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
LUVA EM VAQUETA COM DORSO EM LONA COM CERTIFICAÇÃO DO MTE	PR	21/01/2016 09:21:00	200,00	9,47	1.894,00
CHAPÉU DE PALHA ABA LARGA	UN	21/01/2016 09:19:09	80,00	9,50	760,00
<b>Total dos Itens</b>					2.654,00
<b>Total Requisitante</b>					8.147,10

**Unidade Administrativa:** 002.021.001.000.000 PODER EXECUTIVO / DIRETORIA DE INFRAESTRUTURA OBRAS

**Fornecedor:** 05.244.792/0001-63 503302 TEKNOLUVAS EPI'S

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
BOTINA DE SEGURANÇA SEM BIQUEIRA COM TALONEIRA PRETA	PR	18/01/2016	36,00	33,70	1.213,20
<b>Total dos Itens</b>					1.213,20

**Fornecedor:** 17.209.732/0001-99 507148 DISK EPI

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
LUVA EM VAQUETA COM DORSO EM LONA COM CERTIFICAÇÃO DO MTE	PR	21/01/2016 09:20:04	100,00	9,47	947,00
<b>Total dos Itens</b>					947,00



## Relação de Compras - Analítico

Orgão P.M.P. - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

Página 285

Mês/Ano 1/2016

Total Requisitante 2.160,20

Unidade Administrativa: 002.023.001.000.000 PODER EXECUTIVO / DIRETORIA DESENV. AGROP. CONS. ESTR

Fornecedor: 05.244.792/0001-63 503302 TEKNOLUVAS EPI'S

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
BOTINA DE SEGURANÇA SEM BIQUEIRA COM TALONEIRA PRETA	PR	18/01/2016	16,00	33,70	539,20
<b>Total dos Itens</b>					539,20

Fornecedor: 17.209.732/0001-99 507148 DISK EPI

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
LUVA EM VAQUETA COM DORSO EM LONA COM CERTIFICAÇÃO DO MTE	PR	21/01/2016 09:20:29	50,00	9,47	473,50
<b>Total dos Itens</b>					473,50
<b>Total Requisitante</b>					1.012,70

Licitação: 11 PREGÃO 54 2015 Processo: 00000000 Ano Processo: 2015 Contrato: 171 Ano Contrato 2015 AF 169 Ano AF 2016

Unidade Administrativa: 002.013.004.000.000 PODER EXECUTIVO / DIRETORIA ASSISTENCIA FARMACEUTICA

Fornecedor: 67.729.178/0004-91 503530 RIOCLARENSE CIRÚRGICA E MEDICAMENTOS

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
CLOPIDOGREL 75 MG	CO	22/01/2016 15:38:40	120,00	0,35	742,00
<b>Total dos Itens</b>					742,00

Fornecedor: 26.921.908/0002-02 506943 HOSPFAR (FILIAL)

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
CARBAMAZEPINA 400 MG - COMPRIMIDO DE LIBERAÇÃO PROLONGADA (T EGRETOL CR)	CO	22/01/2016 15:37:01	180,00	1,49	268,20
<b>Total dos Itens</b>					268,20
<b>Total Requisitante</b>					1.010,20

Licitação: 11 PREGÃO 60 2015 Processo: 00000000 Ano Processo: 2015 Contrato: 208 Ano Contrato 2015 OS 505 Ano OS 2016

Unidade Administrativa: 002.014.003.001.086 PODER EXECUTIVO / VAN TOPIC - FROTA 315

Fornecedor: 07.070.687/0001-80 501410 MECÂNICA BONATO DIESEL

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
--------	-----------	------	--------	----------	-------



## Relação de Compras - Analítico

Orgão P.M.P. - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

Página 286

Mês/Ano 1/2016

MANUTENÇÃO MECÂNICA EM VAN FIAT DUCATO / IVECO DAILY / TOPIC  
FABUSFORMA

H. 29/01/2016 16:29:57 1,00 53,00 53,00

**Total dos Itens** 53,00  
**Total Requisitante** 53,00

Licitação: 11 PREGÃO 61 2015 Processo: 00000000 Ano Processo: 2015 Contrato: 210 Ano Contrato 2015 OS 320 Ano OS 2016

Unidade Administrativa: 002.020.001.001.032 PODER EXECUTIVO / PÁ CARREGADEIRA MOD. LB-110 Nº.277

Fornecedor: 67.246.579/0001-48 000512 OFICINA DO TOYOTA

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
MANUTENÇÃO MECÂNICA EM PÁ CARREGADEIRA / ESTEIRA	H.	26/01/2016 16:42:12	18,00	25,00	450,00
MANUTENÇÃO MECÂNICA EM PÁ CARREGADEIRA / ESTEIRA	H.	26/01/2016 17:02:14	8,00	25,00	200,00
MANUTENÇÃO MECÂNICA EM PÁ CARREGADEIRA / ESTEIRA	H.	27/01/2016 10:43:59	10,00	25,00	250,00
<b>Total dos Itens</b>					900,00
<b>Total Requisitante</b>					900,00

Unidade Administrativa: 002.020.001.001.033 PODER EXECUTIVO / RETROESCAVADORA LB 110 Nº 278

Fornecedor: 67.246.579/0001-48 000512 OFICINA DO TOYOTA

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
MANUTENÇÃO MECÂNICA EM PÁ CARREGADEIRA / ESTEIRA	H.	27/01/2016 10:44:54	62,00	25,00	1.550,00
MANUTENÇÃO MECÂNICA EM PÁ CARREGADEIRA / ESTEIRA	H.	27/01/2016 10:32:31	5,00	25,00	125,00
MANUTENÇÃO MECÂNICA EM PÁ CARREGADEIRA / ESTEIRA	H.	26/01/2016 16:41:09	8,00	25,00	200,00
<b>Total dos Itens</b>					1.875,00
<b>Total Requisitante</b>					1.875,00

Unidade Administrativa: 002.020.001.001.034 PODER EXECUTIVO / RETROESCAVADEIRA MODEL LB110 Nº 279

Fornecedor: 67.246.579/0001-48 000512 OFICINA DO TOYOTA

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
MANUTENÇÃO MECÂNICA EM PÁ CARREGADEIRA / ESTEIRA	H.	26/01/2016 16:49:46	6,00	25,00	150,00
MANUTENÇÃO MECÂNICA EM PÁ CARREGADEIRA / ESTEIRA	H.	27/01/2016 10:41:20	6,00	25,00	150,00
<b>Total dos Itens</b>					300,00
<b>Total Requisitante</b>					300,00



## Relação de Compras - Analítico

Orgão P.M.P. - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

Página 287

Mês/Ano 1/2016

Unidade Administrativa: 002.020.001.001.047 PODER EXECUTIVO / PÁ CARREGADEIRA MICHIG 75 III Nº.53

Fornecedor: 67.246.579/0001-48 000512 OFICINA DO TOYOTA

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
MANUTENÇÃO MECÂNICA EM PÁ CARREGADEIRA / ESTEIRA	H.	26/01/2016 16:50:48	8,00	25,00	200,00
MANUTENÇÃO MECÂNICA EM PÁ CARREGADEIRA / ESTEIRA	H.	26/01/2016 16:43:21	6,00	25,00	150,00
MANUTENÇÃO MECÂNICA EM PÁ CARREGADEIRA / ESTEIRA	H.	26/01/2016 16:37:20	19,00	25,00	475,00
MANUTENÇÃO MECÂNICA EM PÁ CARREGADEIRA / ESTEIRA	H.	26/01/2016 16:39:05	12,00	25,00	300,00
MANUTENÇÃO MECÂNICA EM PÁ CARREGADEIRA / ESTEIRA	H.	26/01/2016 16:40:11	9,00	25,00	225,00
<b>Total dos Itens</b>					1.350,00
<b>Total Requisitante</b>					1.350,00

Unidade Administrativa: 002.020.001.001.049 PODER EXECUTIVO / ESTEIRA AD-7-B FIAT Nº.57

Fornecedor: 67.246.579/0001-48 000512 OFICINA DO TOYOTA

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
MANUTENÇÃO MECÂNICA EM PÁ CARREGADEIRA / ESTEIRA	H.	26/01/2016 16:56:31	13,00	25,00	325,00
MANUTENÇÃO MECÂNICA EM PÁ CARREGADEIRA / ESTEIRA	H.	26/01/2016 16:48:23	29,00	25,00	3.225,00
MANUTENÇÃO MECÂNICA EM PÁ CARREGADEIRA / ESTEIRA	H.	26/01/2016 17:01:26	5,00	25,00	125,00
MANUTENÇÃO MECÂNICA EM PÁ CARREGADEIRA / ESTEIRA	H.	26/01/2016 16:59:41	5,00	25,00	125,00
MANUTENÇÃO MECÂNICA EM PÁ CARREGADEIRA / ESTEIRA	H.	27/01/2016 10:40:24	26,00	25,00	650,00
MANUTENÇÃO MECÂNICA EM PÁ CARREGADEIRA / ESTEIRA	H.	27/01/2016 10:38:10	13,00	25,00	325,00
MANUTENÇÃO MECÂNICA EM PÁ CARREGADEIRA / ESTEIRA	H.	27/01/2016 10:39:08	7,00	25,00	175,00
MANUTENÇÃO MECÂNICA EM PÁ CARREGADEIRA / ESTEIRA	H.	27/01/2016 10:43:03	7,00	25,00	175,00
<b>Total dos Itens</b>					5.125,00
<b>Total Requisitante</b>					5.125,00

Unidade Administrativa: 002.020.001.001.053 PODER EXECUTIVO / PA CARREGADEIRA MICHIGAN 55C Nº.130

Fornecedor: 67.246.579/0001-48 000512 OFICINA DO TOYOTA

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
MANUTENÇÃO MECÂNICA EM PÁ CARREGADEIRA / ESTEIRA	H.	26/01/2016 16:57:46	11,00	25,00	275,00
<b>Total dos Itens</b>					275,00
<b>Total Requisitante</b>					275,00



## Relação de Compras - Analítico

Orgão P.M.P. - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

Página 288

Mês/Ano 1/2016

Unidade Administrativa: 002.020.001.001.057 PODER EXECUTIVO / PA CARREG. MICHIGAN 75 III Nº 33

Fornecedor: 67.246.579/0001-48 000512 OFICINA DO TOYOTA

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
MANUTENÇÃO MECÂNICA EM PÁ CARREGADEIRA / ESTEIRA	H.	26/01/2016 16:58:50	12,00	25,00	300,00
MANUTENÇÃO MECÂNICA EM PÁ CARREGADEIRA / ESTEIRA	H.	26/01/2016 17:00:34	3,00	25,00	75,00
MANUTENÇÃO MECÂNICA EM PÁ CARREGADEIRA / ESTEIRA	H.	26/01/2016 16:08:13	9,00	25,00	225,00
MANUTENÇÃO MECÂNICA EM PÁ CARREGADEIRA / ESTEIRA	H.	27/01/2016 10:42:10	6,00	25,00	150,00
<b>Total dos Itens</b>					750,00
<b>Total Requisitante</b>					750,00

Unidade Administrativa: 002.021.001.001.008 PODER EXECUTIVO / ROLO COMPACT VIBRATORIO Nº 86

Fornecedor: 67.246.579/0001-48 000512 OFICINA DO TOYOTA

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
MANUTENÇÃO MECÂNICA EM MOTONIVELADORA / RETROESCAVADEIRA / R OLO COMPRESSOR / ROLO COMPACTADOR	H.	26/01/2016 08:20:47	3,00	30,00	90,00
<b>Total dos Itens</b>					90,00
<b>Total Requisitante</b>					90,00

Unidade Administrativa: 002.021.001.001.029 PODER EXECUTIVO / MINI PÁ CARREGADEIRA MC-70B Nº.263

Fornecedor: 57.552.028/0001-59 000509 BERMAC

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
MANUTENÇÃO MECÂNICA EM MOTONIVELADORA / MINI PÁ CARREGADEIRA	H.	26/01/2016 08:16:43	23,00	75,00	1.725,00
MANUTENÇÃO MECÂNICA EM MOTONIVELADORA / MINI PÁ CARREGADEIRA	H.	26/01/2016 08:19:47	6,00	75,00	450,00
<b>Total dos Itens</b>					2.175,00
<b>Total Requisitante</b>					2.175,00

Licitação: 11 PREGÃO 62 2015 Processo: 00000000 Ano Processo: 2015 Contrato: 212 Ano Contrato 2015 OS 13 Ano OS 2016

Unidade Administrativa: 002.001.004.001.000 PODER EXECUTIVO / CORPO DE BOMBEIROS

Fornecedor: 06.345.051/0001-31 502796 RESTAURANTE DA GAUCHA

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
SERVIÇO DE FORNECIMENTO DE REFEIÇÃO TIPO MARMITEX	UN	04/01/2016	328,00	8,79	2.883,12



## Relação de Compras - Analítico

Orgão P.M.P. - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

Página 289

Mês/Ano 1/2016

Total dos Itens 2.883,12  
Total Requisitante 2.883,12

Licitação: 11 PREGÃO 66 2015 Processo: 00000088 Ano Processo: 2015 Contrato: 217 Ano Contrato 2015 AF 12 Ano AF 2016

Unidade Administrativa: 002.013.002.009.000 PODER EXECUTIVO / UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO - UPA

Fornecedor: 21.329.429/0001-05 507212 CONTATTOS MATERIAIS ELÉTRICOS

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
DISJUNTOR BIPOLAR DIN 32 A	UN	04/01/2016	2,00	14,40	28,80
CABO FLEXÍVEL COBRE 4 MM	M	04/01/2016	3.000,00	1,00	3.000,00
CABO FLEXÍVEL COBRE 2,5 MM	M	04/01/2016	2.000,00	0,60	1.200,00
CABO FLEXÍVEL COBRE 6 MM	M	04/01/2016	200,00	1,60	320,00
<b>Total dos Itens</b>					4.548,80
<b>Total Requisitante</b>					4.548,80

Unidade Administrativa: 002.014.001.000.000 PODER EXECUTIVO / COORDENADORIA DE ENSINO INFANTIL

Fornecedor: 14.952.987/0001-59 506856 ELETROMAX MATERIAIS ELÉTRICOS

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
LÂMPADA FLUORESCENTE COMPACTA ESPIRAL 32W X 127V	UN	27/01/2016 11:02:50	25,00	16,50	412,50
<b>Total dos Itens</b>					412,50

Fornecedor: 21.329.429/0001-05 507212 CONTATTOS MATERIAIS ELÉTRICOS

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
LÂMPADA FLUORESCENTE 40W LUZ DO DIA T10	UN	27/01/2016 11:00:56	50,00	3,80	190,00
CABO FLEXÍVEL COBRE 4 MM	M	27/01/2016 11:02:24	600,00	1,00	600,00
CABO FLEXÍVEL COBRE 16 MM	M	27/01/2016 11:02:24	300,00	4,00	1.200,00
CABO FLEXÍVEL COBRE 2,5 MM	M	27/01/2016 11:02:24	300,00	0,60	180,00
CABO FLEXÍVEL COBRE 6 MM	M	27/01/2016 11:02:24	600,00	1,60	960,00
CABO FLEXÍVEL COBRE 10 MM	M	27/01/2016 11:02:24	240,00	2,70	648,00
<b>Total dos Itens</b>					3.778,00
<b>Total Requisitante</b>					4.190,50

Unidade Administrativa: 002.014.002.000.000 PODER EXECUTIVO / COORDENADORIA DE ENSINO FUNDAMENTAL



## Relação de Compras - Analítico

Orgão P.M.P. - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

Página 290

Mês/Ano 1/2016

Fornecedor: 14.952.987/0001-59 506856 ELETROMAX MATERIAIS ELÉTRICOS

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
LÂMPADA FLUORESCENTE COMPACTA ESPIRAL 32W X 127V	UN	27/01/2016 11:03:31	25,00	16,50	412,50
<b>Total dos Itens</b>					412,50

Fornecedor: 21.329.429/0001-05 507212 CONTATTOS MATERIAIS ELÉTRICOS

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
CABO FLEXÍVEL COBRE 4 MM	M	27/01/2016 11:01:59	600,00	1,00	600,00
CABO FLEXÍVEL COBRE 16 MM	M	27/01/2016 11:01:59	300,00	4,00	1.200,00
CABO FLEXÍVEL COBRE 2,5 MM	M	27/01/2016 11:01:59	300,00	0,60	180,00
CABO FLEXÍVEL COBRE 6 MM	M	27/01/2016 11:01:59	600,00	1,60	960,00
CABO FLEXÍVEL COBRE 10 MM	M	27/01/2016 11:01:59	240,00	2,70	648,00
LÂMPADA FLUORESCENTE 40W LUZ DO DIA T10	UN	27/01/2016 10:59:31	50,00	3,80	190,00
<b>Total dos Itens</b>					3.778,00
<b>Total Requisitante</b>					4.190,50

Licitação: 11 PREGÃO 70 2015 Processo: 00000098 Ano Processo: 2015 Contrato: 221 Ano Contrato 2015 OS 518 Ano OS 2016

Unidade Administrativa: 002.001.001.000.000 PODER EXECUTIVO / GABINETE

Fornecedor: 49.126.857/0001-41 506655 ENCADERNAÇÃO SÃO JOÃO

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
SERVIÇO DE ENCADERNAÇÃO DE LIVROS CONTÁBEIS	UN	29/01/2016	375,00	13,50	5.062,50
<b>Total dos Itens</b>					5.062,50
<b>Total Requisitante</b>					5.062,50

Unidade Administrativa: 002.013.002.000.000 PODER EXECUTIVO / DIRETORIA MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE

Fornecedor: 49.126.857/0001-41 506655 ENCADERNAÇÃO SÃO JOÃO

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
SERVIÇO DE ENCADERNAÇÃO DE LIVROS CONTÁBEIS	UN	29/01/2016	119,00	13,50	1.606,50
<b>Total dos Itens</b>					1.606,50
<b>Total Requisitante</b>					1.606,50

Unidade Administrativa: 002.014.000.000.000 PODER EXECUTIVO / SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO



## Relação de Compras - Analítico

Orgão P.M.P. - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

Página 291

Mês/Ano 1/2016

Fornecedor: 49.126.857/0001-41 506655 ENCADERNAÇÃO SÃO JOÃO

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
SERVIÇO DE ENCADERNAÇÃO DE LIVROS CONTÁBEIS	UN	29/01/2016	65,00	13,50	877,50
<b>Total dos Itens</b>					877,50
<b>Total Requisitante</b>					877,50

Licitação: 11 PREGÃO 74 2015 Processo: 00000000 Ano Processo: 2015 Contrato: 233 Ano Contrato 2015 OS 15 Ano OS 2016

Unidade Administrativa: 002.001.001.000.000 PODER EXECUTIVO / GABINETE

Fornecedor: 17.406.597/0001-71 505719 ELIANA REGINA BELUCO

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
SERVIÇO DE SOM COM VEÍCULO AUTOMOTOR	UN	04/01/2016	100,00	10,00	1.000,00
<b>Total dos Itens</b>					1.000,00
<b>Total Requisitante</b>					1.000,00

Unidade Administrativa: 002.001.003.000.000 PODER EXECUTIVO / ASSESSORIA ESP. DE IMAGEM E COMUNIC

Fornecedor: 17.406.597/0001-71 505719 ELIANA REGINA BELUCO

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
SERVIÇO DE SOM COM VEÍCULO AUTOMOTOR	UN	13/01/2016	60,00	10,00	600,00
<b>Total dos Itens</b>					600,00
<b>Total Requisitante</b>					600,00

Unidade Administrativa: 002.018.001.000.000 PODER EXECUTIVO / DIRETORIA DE DESEN. ECONÔMICO

Fornecedor: 17.406.597/0001-71 505719 ELIANA REGINA BELUCO

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
SERVIÇO DE SOM COM VEÍCULO AUTOMOTOR	UN	04/01/2016	50,00	10,00	500,00
SERVIÇO DE SOM COM VEÍCULO AUTOMOTOR	UN	04/01/2016	75,00	10,00	750,00
SERVIÇO DE SOM COM VEÍCULO AUTOMOTOR	UN	04/01/2016	20,00	10,00	200,00
SERVIÇO DE SOM COM VEÍCULO AUTOMOTOR	UN	04/01/2016	50,00	10,00	500,00
<b>Total dos Itens</b>					1.950,00
<b>Total Requisitante</b>					1.950,00

Licitação: 11 PREGÃO 78 2015 Processo: 00000000 Ano Processo: 2015 Contrato: 249 Ano Contrato 2015 AF 9 Ano AF 2016



## Relação de Compras - Analítico

Orgão P.M.P. - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

Página 292

Mês/Ano 1/2016

Unidade Administrativa: 002.010.001.000.000 PODER EXECUTIVO / DIRETORIA DE PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA

Fornecedor: 23.024.662/0001-05 507236 ACER ALIMENTOS

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
FRANGO INTEIRO CONGELADO	KG	04/01/2016	390,00	4,17	1.626,30
<b>Total dos Itens</b>					1.626,30
<b>Total Requisitante</b>					1.626,30

Licitação: 11 PREGÃO 79 2015 Processo: 00000000 Ano Processo: 2015 Contrato: 254 Ano Contrato 2015 AF 407 Ano AF 2016

Unidade Administrativa: 002.009.001.001.000 PODER EXECUTIVO / ORGÃO GESTOR

Fornecedor: 20.482.920/0001-09 506950 LICITATUDO MATERIAIS PARA ESCRITÓRIO E P

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
MÍDIA GRAVÁVEL CD-R COM EMBALAGEM INDIVIDUAL	UN	26/01/2016 15:37:57	25,00	0,76	19,00
<b>Total dos Itens</b>					19,00

Fornecedor: 19.811.120/0001-05 507246 DISTRIBUIDORA DALIFRAN RODRIGUES

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
TESOURA EM INOX 13 CM CABO PLÁSTICO SEM PONTA (ESCOLAR)	UN	26/01/2016 15:36:31	25,00	0,60	15,00
<b>Total dos Itens</b>					15,00
<b>Total Requisitante</b>					34,00

Unidade Administrativa: 002.010.001.008.000 PODER EXECUTIVO / I.G.D.B.F.

Fornecedor: 19.811.120/0001-05 507246 DISTRIBUIDORA DALIFRAN RODRIGUES

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
TESOURA EM INOX 13 CM CABO PLÁSTICO SEM PONTA (ESCOLAR)	UN	26/01/2016 15:36:51	20,00	0,60	12,00
<b>Total dos Itens</b>					12,00

Fornecedor: 14.046.088/0001-97 507249 UNIVERSAL DISTRIBUIDORA

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
CANETA ESFEROGRÁFICA PONTA MÉDIA AZUL	UN	26/01/2016 15:37:37	300,00	0,32	96,00
<b>Total dos Itens</b>					96,00



## Relação de Compras - Analítico

Orgão P.M.P. - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

Página 293

Mês/Ano 1/2016

Fornecedor: 21.935.597/0001-36 507250 LEO LIMA PAPELARIA E SUPRIMENTOS

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
CAIXA DE PAPELÃO PARA ARQUIVO MORTO MED. 360 X 250 X 135 MM	UN	26/01/2016 15:36:06	28,00	0,81	22,68
CANETA MARCA TEXTO AMARELA	UN	26/01/2016 15:36:06	30,00	0,55	16,50
PASTA SUSPensa KRAFT COM VISOR E ETIQUETA	UN	26/01/2016 15:36:06	300,00	0,77	231,00
<b>Total dos Itens</b>					270,18
<b>Total Requisitante</b>					378,18

Unidade Administrativa: 002.010.002.001.000 PODER EXECUTIVO / CREAS/PAEFI

Fornecedor: 20.482.920/0001-09 506950 LICITATUDO MATERIAIS PARA ESCRITÓRIO E P

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
MÍDIA GRAVÁVEL CD-R COM EMBALAGEM INDIVIDUAL	UN	26/01/2016 15:38:19	25,00	0,76	19,00
<b>Total dos Itens</b>					19,00

Fornecedor: 19.811.120/0001-05 507246 DISTRIBUIDORA DALIFRAN RODRIGUES

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
TESOURA EM INOX 13 CM CABO PLÁSTICO SEM PONTA (ESCOLAR)	UN	26/01/2016 15:37:17	25,00	0,60	15,00
<b>Total dos Itens</b>					15,00

Fornecedor: 21.935.597/0001-36 507250 LEO LIMA PAPELARIA E SUPRIMENTOS

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
ENVELOPE KRAFT OURO PARA ESCRITÓRIO 360 X 260 MM	UN	29/01/2016 14:31:21	50,00	0,13	6,50
<b>Total dos Itens</b>					6,50
<b>Total Requisitante</b>					40,50

Unidade Administrativa: 002.014.001.000.000 PODER EXECUTIVO / COORDENADORIA DE ENSINO INFANTIL

Fornecedor: 11.191.505/0001-05 507242 LOCAMAI COMÉRCIO E SERVIÇOS

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
MARCADOR PARA QUADRO BRANCO	UN	29/01/2016 15:12:56	400,00	1,12	448,00
<b>Total dos Itens</b>					448,00

Fornecedor: 22.753.025/0001-07 507244 KRAFT PAPELARIA

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
BORRACHA BRANCA MACIA Nº 40	UN	29/01/2016 15:12:25	400,00	0,13	312,00



## Relação de Compras - Analítico

Orgão P.M.P. - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

Página 294

Mês/Ano 1/2016

					Total dos Itens	312,00						
Fornecedor: 03.639.354/0001-79		507247 LIVRARIA E PAPELARIA CRIATIVA										
Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total							
FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45/50 MM X 45/50 MTS	RL	29/01/2016 15:10:59	160,00	2,14	342,40							
					Total dos Itens	342,40						
					Total Requisitante	1.102,40						
Unidade Administrativa: 002.014.002.000.000		PODER EXECUTIVO / COORDENADORIA DE ENSINO FUNDAMENTAL										
Fornecedor: 11.191.505/0001-05		507242 LOCAMAIS COMÉRCIO E SERVIÇOS										
Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total							
MARCADOR PARA QUADRO BRANCO	UN	29/01/2016 15:13:25	600,00	1,12	672,00							
					Total dos Itens	672,00						
Fornecedor: 22.753.025/0001-07		507244 KRAFT PAPELARIA										
Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total							
BORRACHA BRANCA MACIA Nº 40	UN	29/01/2016 15:11:57	600,00	0,13	468,00							
					Total dos Itens	468,00						
Fornecedor: 03.639.354/0001-79		507247 LIVRARIA E PAPELARIA CRIATIVA										
Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total							
FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45/50 MM X 45/50 MTS	RL	29/01/2016 15:11:27	240,00	2,14	513,60							
					Total dos Itens	513,60						
					Total Requisitante	1.653,60						
Licitação: 11	PREGÃO	80	2015	Processo: 00000000	Ano Processo: 2015	Contrato: 268	Ano Contrato	2015	AF	273	Ano AF	2016

Unidade Administrativa: 002.010.001.008.000 PODER EXECUTIVO / I.G.D.B.F.

Fornecedor: 49.141.690/0001-98 500044 COMERCIAL TRANSP. LUIZINHO LTDA

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total	
CIMENTO CP II-E-32 / CP II-F-32 - SACO 50 KG	SC	25/01/2016 15:21:20	20,00	22,60	452,00	
CAL HIDRATADA CH-III - SACO 20 KG	SC	25/01/2016 15:21:20	10,00	7,40	74,00	
					Total dos Itens	526,00
Fornecedor: 45.596.517/0001-23		503313 ATACADÃO DA CONSTRUÇÃO				



## Relação de Compras - Analítico

Orgão P.M.P. - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

Página 295

Mês/Ano 1/2016

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
TIJOLO CERÂMICO 8 FUROS TIPO BAIANO MED. 19 X 19 X 9 CM	UN	22/01/2016 15:41:39	9000,00	0,43	430,00
VERGALHÃO CA-60 4,2 MM - BARRA 12 MTS	BA	25/01/2016 15:20:19	10,00	4,90	49,00
VERGALHÃO CA-50 10 MM (3/8") - BARRA 12 MTS	BA	25/01/2016 15:20:19	12,00	25,50	306,00
<b>Total dos Itens</b>					<b>785,00</b>
<b>Fornecedor:</b> 11.273.222/0001-02 504595 DISTRIBUIDORA DE AREIA E PEDRA BUENO					

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
AREIA GROSSA LIMPA	M3	25/01/2016 15:20:50	6,00	35,50	213,00
<b>Total dos Itens</b>					<b>213,00</b>
<b>Total Requisitante</b>					<b>1.524,00</b>

Unidade Administrativa: 002.014.001.016.000 PODER EXECUTIVO / EMEI MARIA ANGELA P MEGNA

Fornecedor: 49.141.690/0001-98 500044 COMERCIAL TRANSP. LUIZINHO LTDA

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
CIMENTO CP II-E-32 / CP II-F-32 - SACO 50 KG	SC	27/01/2016 11:04:31	25,00	22,60	565,00
CAL HIDRATADA CH-III - SACO 20 KG	SC	27/01/2016 11:04:31	20,00	7,40	148,00
<b>Total dos Itens</b>					<b>713,00</b>
<b>Fornecedor:</b> 45.596.517/0001-23 503313 ATACADÃO DA CONSTRUÇÃO					

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
VERGALHÃO CA-60 4,2 MM - BARRA 12 MTS	BA	27/01/2016 11:04:04	10,00	4,90	49,00
VERGALHÃO CA-50 6,3 MM (1/4") - BARRA 12 MTS	BA	27/01/2016 11:04:04	10,00	11,00	110,00
VERGALHÃO CA-50 10 MM (3/8") - BARRA 12 MTS	BA	27/01/2016 11:04:04	15,00	25,50	382,50
<b>Total dos Itens</b>					<b>541,50</b>
<b>Fornecedor:</b> 11.273.222/0001-02 504595 DISTRIBUIDORA DE AREIA E PEDRA BUENO					

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
AREIA GROSSA LIMPA	M3	27/01/2016 11:04:59	8,00	35,50	284,00
<b>Total dos Itens</b>					<b>284,00</b>
<b>Total Requisitante</b>					<b>1.538,50</b>

Unidade Administrativa: 002.020.002.000.000 PODER EXECUTIVO / COORDENADORIA DE CEMITÉRIO

Fornecedor: 49.141.690/0001-98 500044 COMERCIAL TRANSP. LUIZINHO LTDA



## Relação de Compras - Analítico

Orgão P.M.P. - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

Página 296

Mês/Ano 1/2016

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
CIMENTO CP II-E-32 / CP II-F-32 - SACO 50 KG	SC	26/01/2016 14:22:42	100,00	22,60	2.260,00
CAL HIDRATADA CH-III - SACO 20 KG	SC	26/01/2016 14:22:42	75,00	7,40	555,00
				<b>Total dos Itens</b>	<b>2.815,00</b>
<b>Fornecedor:</b> 45.596.517/0001-23 503313 ATACADÃO DA CONSTRUÇÃO					

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
TIJOLO COMUM MED. 5 X 9,5 X 20 CM	UN	26/01/2016 14:23:13	6000,00	0,32	1.600,00
TIJOLO CERÂMICO 8 FUROS TIPO BAIANO MED. 19 X 19 X 9 CM	UN	26/01/2016 14:23:13	6000,00	0,43	2.150,00
				<b>Total dos Itens</b>	<b>3.750,00</b>
				<b>Total Requisitante</b>	<b>6.565,00</b>
<b>Unidade Administrativa:</b> 002.021.001.000.000 PODER EXECUTIVO / DIRETORIA DE INFRAESTRUTURA OBRAS					
<b>Fornecedor:</b> 46.082.624/0002-87 000466 PEDREIRA NOVA FORTALEZA					

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
PEDRISCO	M3	27/01/2016 15:19:23	60,00	32,50	1.950,00
				<b>Total dos Itens</b>	<b>1.950,00</b>
<b>Fornecedor:</b> 49.141.690/0001-98 500044 COMERCIAL TRANSP. LUIZINHO LTDA					

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
CIMENTO CP II-E-32 / CP II-F-32 - SACO 50 KG	SC	26/01/2016 09:50:31	75,00	22,60	1.695,00
CAL HIDRATADA CH-III - SACO 20 KG	SC	26/01/2016 09:50:31	75,00	7,40	555,00
				<b>Total dos Itens</b>	<b>2.250,00</b>
<b>Fornecedor:</b> 45.596.517/0001-23 503313 ATACADÃO DA CONSTRUÇÃO					

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
TIJOLO COMUM MED. 5 X 9,5 X 20 CM	UN	26/01/2016 09:50:31	6000,00	0,32	1.600,00
TIJOLO CERÂMICO 8 FUROS TIPO BAIANO MED. 19 X 19 X 9 CM	UN	26/01/2016 09:50:31	6000,00	0,43	2.150,00
ARAME LISO GALVANIZADO BWG 18	KG	27/01/2016 15:19:04	85,00	11,50	977,50
VERGALHÃO CA-60 4,2 MM - BARRA 12 MTS	BA	27/01/2016 15:19:04	200,00	4,90	980,00
VERGALHÃO CA-50 6,3 MM (1/4") - BARRA 12 MTS	BA	27/01/2016 15:19:04	150,00	11,00	1.650,00
VERGALHÃO CA-50 10 MM (3/8") - BARRA 12 MTS	BA	27/01/2016 15:19:04	120,00	25,50	3.060,00
				<b>Total dos Itens</b>	<b>10.417,50</b>



## Relação de Compras - Analítico

Orgão P.M.P. - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

Página 297

Mês/Ano 1/2016

Fornecedor: 11.273.222/0001-02 504595 DISTRIBUIDORA DE AREIA E PEDRA BUENO

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
AREIA GROSSA LIMPA	M3	27/01/2016 15:18:39	200,00	35,50	7.100,00
<b>Total dos Itens</b>					7.100,00
<b>Total Requisitante</b>					21.717,50

Licitação: 11 PREGÃO 82 2015 Processo: 00000000 Ano Processo: 2015 Contrato: 272 Ano Contrato 2015 AF 270 Ano AF 2016

Unidade Administrativa: 002.013.004.000.000 PODER EXECUTIVO / DIRETORIA ASSISTENCIA FARMACEUTICA

Fornecedor: 65.817.900/0001-71 002223 AGLON MEDICAMENTOS

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
DIENOGESTE 2 MG (ALLURENE)	CO	25/01/2016 15:19:30	12,00	4,76	533,12
<b>Total dos Itens</b>					533,12

Fornecedor: 12.420.164/0003-19 504799 CIRÚRGICA MAFRA (CM)

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
VILDAGLIPTINA + CLOR. DE METFORMINA 50/850 MG (GALVUS MET)	CO	25/01/2016 15:18:50	504,00	2,09	1.053,36
<b>Total dos Itens</b>					1.053,36
<b>Total Requisitante</b>					1.586,48

Licitação: 11 PREGÃO 88 2015 Processo: 00000000 Ano Processo: 2015 Contrato: 291 Ano Contrato 2015 AF 64 Ano AF 2016

Unidade Administrativa: 002.001.001.013.000 PODER EXECUTIVO / FROTAS DO GABINETE

Fornecedor: 12.398.989/0001-12 504445 ONOFRE BARBOSA (MACHAVESEPP)

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
ÓLEO LUBRIFICANTE 5W30 PARA MOTOR GASOLINA/ÁLCOOL - FRASCO 1 LITRO	FR	08/01/2016	22,00	17,00	374,00
<b>Total dos Itens</b>					374,00
<b>Total Requisitante</b>					374,00

Unidade Administrativa: 002.014.003.001.000 PODER EXECUTIVO / TRANSPORTE ENSINO FUNDAMENTAL

Fornecedor: 12.398.989/0001-12 504445 ONOFRE BARBOSA (MACHAVESEPP)

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
--------	-----------	------	--------	----------	-------



## Relação de Compras - Analítico

Orgão P.M.P. - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

Página 298

Mês/Ano 1/2016

ÓLEO DE FREIO ESPECIAL DOT 04 - FRASCO 500 ML	FR	25/01/2016 15:22:52	20,00	14,40	288,00
ÓLEO LUBRIFICANTE 5W30 PARA MOTOR GASOLINA/ÁLCOOL - FRASCO 1 LITRO	FR	25/01/2016 15:22:52	30,00	17,00	510,00
<b>Total dos Itens</b>					798,00

Fornecedor: 20.363.508/0001-61 507294 LUCO DISTRIBUIDORA DE PEÇAS E SERVIÇOS

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
ADITIVO SINTÉTICO PARA RADIADOR DE MOTORES À GASOLINA - FRASCO 1 LITRO	FR	25/01/2016 15:22:17	8,00	9,64	77,12
AGENTE REDUTOR LIQUIDO DE NOX - ARLA 32 - GALÃO DE 20 LITROS	GL	25/01/2016 15:22:17	15,00	41,21	618,15
<b>Total dos Itens</b>					695,27
<b>Total Requisitante</b>					1.493,27

Unidade Administrativa: 002.020.001.001.000 PODER EXECUTIVO / FROTAS DA LIMPEZA PÚBLICA

Fornecedor: 12.398.989/0001-12 504445 ONOFRE BARBOSA (MACHAVESEPP)

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
ÓLEO DE FREIO ESPECIAL DOT 04 - FRASCO 500 ML	FR	08/01/2016	24,00	14,40	345,60
ÓLEO LUBRIFICANTE 5W30 PARA MOTOR GASOLINA/ÁLCOOL - FRASCO 1 LITRO	FR	08/01/2016	24,00	17,00	408,00
GRAXA USO GERAL MP2 (MARFAK) - LATA 1 KG	LT	08/01/2016	16,00	13,60	217,60
ÓLEO DE TRANSMISSÃO AUTOMÁTICA TIPO ATF - GALÃO/BALDE 20 LTS	BD	08/01/2016	5,00	205,00	1.025,00
ÓLEO LUBRIFICANTE DIESEL SE.3 SAE 40 - GALÃO/BALDE 20 LTS	BD	08/01/2016	20,00	178,30	3.566,00
<b>Total dos Itens</b>					5.562,20

Fornecedor: 20.363.508/0001-61 507294 LUCO DISTRIBUIDORA DE PEÇAS E SERVIÇOS

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
ADITIVO SINTÉTICO PARA RADIADOR DE MOTORES À DIESEL - FRASCO 1 LITRO	FR	08/01/2016	12,00	9,64	115,68
ADITIVO SINTÉTICO PARA RADIADOR DE MOTORES À GASOLINA - FRASCO 1 LITRO	FR	08/01/2016	12,00	9,64	115,68
AGENTE REDUTOR LIQUIDO DE NOX - ARLA 32 - GALÃO DE 20 LITROS	GL	08/01/2016	12,00	41,21	494,52
<b>Total dos Itens</b>					725,88
<b>Total Requisitante</b>					6.288,08

Unidade Administrativa: 002.021.001.001.000 PODER EXECUTIVO / FROTAS DA INFRAESTRUTURA E OBRAS



## Relação de Compras - Analítico

Orgão P.M.P. - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

Página 299

Mês/Ano 1/2016

Fornecedor: 12.398.989/0001-12 504445 ONOFRE BARBOSA (MACHAVESEPP)

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
ÓLEO DE FREIO ESPECIAL DOT 04 - FRASCO 500 ML	FR	08/01/2016	20,00	14,40	288,00
ÓLEO LUBRIFICANTE 5W30 PARA MOTOR GASOLINA/ÁLCOOL - FRASCO 1 LITRO	FR	08/01/2016	24,00	17,00	408,00
GRAXA USO GERAL MP2 (MARFAK) - LATA/BALDE COM 20 KG	LT	08/01/2016	5,00	223,80	1.119,00
ÓLEO LUBRIFICANTE DIESEL SE.3 SAE 40 - GALÃO/BALDE 20 LTS	BD	08/01/2016	10,00	178,30	1.783,00
<b>Total dos Itens</b>					3.598,00
<b>Total Requisitante</b>					3.598,00

Unidade Administrativa: 002.023.001.001.000 PODER EXECUTIVO / FROTAS DES. AGROP. E CONS. ESTRADAS

Fornecedor: 12.398.989/0001-12 504445 ONOFRE BARBOSA (MACHAVESEPP)

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
ÓLEO DE FREIO ESPECIAL DOT 04 - FRASCO 500 ML	FR	18/01/2016	16,00	14,40	230,40
GRAXA USO GERAL MP2 (MARFAK) - LATA 1 KG	LT	18/01/2016	14,00	13,60	190,40
ÓLEO DE TRANSMISSÃO AUTOMÁTICA TIPO ATF - GALÃO/BALDE 20 LTS	BD	18/01/2016	5,00	205,00	1.025,00
ÓLEO LUBRIFICANTE DIESEL SE.3 SAE 40 - GALÃO/BALDE 20 LTS	BD	18/01/2016	5,00	178,30	891,50
<b>Total dos Itens</b>					2.337,30

Fornecedor: 20.363.508/0001-61 507294 LUCO DISTRIBUIDORA DE PEÇAS E SERVIÇOS

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
ADITIVO SINTÉTICO PARA RADIADOR DE MOTORES À DIESEL - FRASCO 1 LITRO	FR	18/01/2016	8,00	9,64	77,12
ADITIVO SINTÉTICO PARA RADIADOR DE MOTORES À GASOLINA - FRASCO 1 LITRO	FR	18/01/2016	10,00	9,64	96,40
AGENTE REDUTOR LIQUIDO DE NOX - ARLA 32 - GALÃO DE 20 LITROS	GL	18/01/2016	16,00	41,21	659,36
<b>Total dos Itens</b>					832,88
<b>Total Requisitante</b>					3.170,18

Licitação: 11 PREGÃO 90 2015 Processo: 00000000 Ano Processo: 2015 Contrato: 294 Ano Contrato 2015 AF 167 Ano AF 2016

Unidade Administrativa: 002.013.004.000.000 PODER EXECUTIVO / DIRETORIA ASSISTENCIA FARMACEUTICA

Fornecedor: 14.271.474/0001-82 505445 FRAGNARI MEDICAMENTOS



## Relação de Compras - Analítico

Orgão P.M.P. - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

Página 300

Mês/Ano 1/2016

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
RABEPRAZOL SÓDICO 20 MG	CO	22/01/2016 15:36:16	224,00	2,40	537,60
<b>Total dos Itens</b>					537,60
<b>Total Requisitante</b>					537,60

Licitação: 11 PREGÃO 93 2015 Processo: 00008157 Ano Processo: 2015 Contrato: 4 Ano Contrato 2016 AF 82 Ano AF 2016

Unidade Administrativa: 002.001.001.000.000 PODER EXECUTIVO / GABINETE

Fornecedor: 02.924.588/0002-86 506904 PETROEXPRESS COMBUSTÍVEIS (FILIAL PAULIN)

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
GASOLINA COMUM	L	13/01/2016	0,00	1.757,50	1.757,50
GASOLINA COMUM	L	04/01/2016	25.000,00	2,98	74.475,00
<b>Total dos Itens</b>					76.232,50
<b>Total Requisitante</b>					76.232,50

Unidade Administrativa: 002.001.004.000.000 PODER EXECUTIVO / FUNDO DE BOMBEIROS PEDER.(FUMB)

Fornecedor: 02.924.588/0002-86 506904 PETROEXPRESS COMBUSTÍVEIS (FILIAL PAULIN)

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
ÓLEO DIESEL S10	L	04/01/2016	10.000,00	2,65	26.500,00
ÓLEO DIESEL S10	L	13/01/2016	0,00	661,00	661,00
<b>Total dos Itens</b>					27.161,00
<b>Total Requisitante</b>					27.161,00

Unidade Administrativa: 002.008.001.000.000 PODER EXECUTIVO / DIRETORIA RECURSOS MAT. SERV GERAIS

Fornecedor: 02.924.588/0002-86 506904 PETROEXPRESS COMBUSTÍVEIS (FILIAL PAULIN)

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
GASOLINA COMUM	L	13/01/2016	0,00	210,90	210,90
GASOLINA COMUM	L	04/01/2016	3.000,00	2,98	8.937,00
<b>Total dos Itens</b>					9.147,90
<b>Total Requisitante</b>					9.147,90

Unidade Administrativa: 002.009.001.001.000 PODER EXECUTIVO / ORGÃO GESTOR

Fornecedor: 02.924.588/0002-86 506904 PETROEXPRESS COMBUSTÍVEIS (FILIAL PAULIN)



## Relação de Compras - Analítico

Orgão P.M.P. - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

Página 301

Mês/Ano 1/2016

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
GASOLINA COMUM	L	13/01/2016	0,00	281,20	281,20
GASOLINA COMUM	L	04/01/2016	4.000,00	2,98	11.916,00
<b>Total dos Itens</b>					12.197,20
<b>Total Requisitante</b>					12.197,20

Unidade Administrativa: 002.010.001.006.001 PODER EXECUTIVO / CORSA HATCH Nº. 297

Fornecedor: 02.924.588/0002-86 506904 PETROEXPRESS COMBUSTÍVEIS (FILIAL PAULIN)

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
GASOLINA COMUM	L	04/01/2016	1.000,00	2,98	2.979,00
GASOLINA COMUM	L	13/01/2016	0,00	70,30	70,30
<b>Total dos Itens</b>					3.049,30
<b>Total Requisitante</b>					3.049,30

Unidade Administrativa: 002.010.001.007.001 PODER EXECUTIVO / VOLKSWAGEN GOL Nº. 254

Fornecedor: 02.924.588/0002-86 506904 PETROEXPRESS COMBUSTÍVEIS (FILIAL PAULIN)

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
GASOLINA COMUM	L	04/01/2016	1.000,00	2,98	2.979,00
GASOLINA COMUM	L	18/01/2016 16:15:07	0,00	70,30	70,30
<b>Total dos Itens</b>					3.049,30
<b>Total Requisitante</b>					3.049,30

Unidade Administrativa: 002.010.001.008.001 PODER EXECUTIVO / CHEVROLET SPIN 1.8L AT LTZ Nº. 335

Fornecedor: 02.924.588/0002-86 506904 PETROEXPRESS COMBUSTÍVEIS (FILIAL PAULIN)

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
GASOLINA COMUM	L	04/01/2016	2.000,00	2,98	5.958,00
GASOLINA COMUM	L	13/01/2016	0,00	140,60	140,60
<b>Total dos Itens</b>					6.098,60
<b>Total Requisitante</b>					6.098,60

Unidade Administrativa: 002.010.002.001.001 PODER EXECUTIVO / CHEVROLET SPIN 1.8L AT LTZ Nº. 338

Fornecedor: 02.924.588/0002-86 506904 PETROEXPRESS COMBUSTÍVEIS (FILIAL PAULIN)

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
--------	-----------	------	--------	----------	-------



## Relação de Compras - Analítico

Orgão P.M.P. - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

Página 302

Mês/Ano 1/2016

GASOLINA COMUM	L	13/01/2016	0,00	140,60	140,60
GASOLINA COMUM	L	04/01/2016	2.000,00	2,98	5.958,00
<b>Total dos Itens</b>					6.098,60
<b>Total Requisitante</b>					6.098,60

Unidade Administrativa: 002.013.002.000.000 PODER EXECUTIVO / DIRETORIA MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE

Fornecedor: 02.924.588/0002-86 506904 PETROEXPRESS COMBUSTÍVEIS (FILIAL PAULIN)

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
GASOLINA COMUM	L	13/01/2016	0,00	9.139,00	9.139,00
ÓLEO DIESEL S10	L	13/01/2016	0,00	2.313,50	2.313,50
GASOLINA COMUM	L	04/01/2016	130.000,00	2,98	387.270,00
ÓLEO DIESEL S10	L	04/01/2016	35.000,00	2,65	92.750,00
<b>Total dos Itens</b>					491.472,50
<b>Total Requisitante</b>					491.472,50

Unidade Administrativa: 002.014.003.000.000 PODER EXECUTIVO / COORDENADORIA DE TRANSPORTE ESCOLAR

Fornecedor: 02.924.588/0002-86 506904 PETROEXPRESS COMBUSTÍVEIS (FILIAL PAULIN)

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
GASOLINA COMUM	L	13/01/2016	0,00	3.866,50	3.866,50
ÓLEO DIESEL S10	L	13/01/2016	0,00	7.932,00	7.932,00
GASOLINA COMUM	L	13/01/2016	0,00	1.406,00	1.406,00
ÓLEO DIESEL S10	L	13/01/2016	0,00	1.322,00	1.322,00
GASOLINA COMUM	L	04/01/2016	55.000,00	2,98	163.845,00
ÓLEO DIESEL S10	L	04/01/2016	120.000,00	2,65	318.000,00
GASOLINA COMUM	L	04/01/2016	20.000,00	2,98	59.580,00
ÓLEO DIESEL S10	L	04/01/2016	20.000,00	2,65	53.000,00
<b>Total dos Itens</b>					608.951,50
<b>Total Requisitante</b>					608.951,50

Unidade Administrativa: 002.017.001.000.000 PODER EXECUTIVO / DIRETORIA DE ESPORTE LAZER E JUVENT

Fornecedor: 02.924.588/0002-86 506904 PETROEXPRESS COMBUSTÍVEIS (FILIAL PAULIN)

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
--------	-----------	------	--------	----------	-------



## Relação de Compras - Analítico

Orgão P.M.P. - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

Página 303

Mês/Ano 1/2016

GASOLINA COMUM	L	04/01/2016	5.000,00	2,98	14.895,00
GASOLINA COMUM	L	13/01/2016	0,00	351,50	351,50
<b>Total dos Itens</b>					15.246,50
<b>Total Requisitante</b>					15.246,50

Unidade Administrativa: 002.019.001.000.000 PODER EXECUTIVO / DIRETORIA DE CONTROLE AMBIENTAL

Fornecedor: 02.924.588/0002-86 506904 PETROEXPRESS COMBUSTÍVEIS (FILIAL PAULIN)

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
GASOLINA COMUM	L	13/01/2016	0,00	351,50	351,50
GASOLINA COMUM	L	04/01/2016	5.000,00	2,98	14.895,00
<b>Total dos Itens</b>					15.246,50
<b>Total Requisitante</b>					15.246,50

Unidade Administrativa: 002.020.001.000.000 PODER EXECUTIVO / COORDENADORIA DE LIMPEZA PÚBLICA

Fornecedor: 02.924.588/0002-86 506904 PETROEXPRESS COMBUSTÍVEIS (FILIAL PAULIN)

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
GASOLINA COMUM	L	04/01/2016	15.000,00	2,98	44.685,00
ÓLEO DIESEL S10	L	04/01/2016	145.000,00	2,65	384.250,00
GASOLINA COMUM	L	13/01/2016	0,00	1.054,50	1.054,50
ÓLEO DIESEL S10	L	13/01/2016	0,00	9.584,50	9.584,50
<b>Total dos Itens</b>					439.574,00
<b>Total Requisitante</b>					439.574,00

Unidade Administrativa: 002.021.001.000.000 PODER EXECUTIVO / DIRETORIA DE INFRAESTRUTURA OBRAS

Fornecedor: 02.924.588/0002-86 506904 PETROEXPRESS COMBUSTÍVEIS (FILIAL PAULIN)

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
GASOLINA COMUM	L	13/01/2016	0,00	1.054,50	1.054,50
ÓLEO DIESEL S10	L	13/01/2016	0,00	1.652,50	1.652,50
GASOLINA COMUM	L	04/01/2016	15.000,00	2,98	44.685,00
ÓLEO DIESEL S10	L	04/01/2016	25.000,00	2,65	66.250,00
<b>Total dos Itens</b>					113.642,00
<b>Total Requisitante</b>					113.642,00



## Relação de Compras - Analítico

Orgão P.M.P. - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

Página 304

Mês/Ano 1/2016

Unidade Administrativa: 002.023.001.000.000 PODER EXECUTIVO / DIRETORIA DESENV. AGROP. CONS. ESTR

Fornecedor: 02.924.588/0002-86 506904 PETROEXPRESS COMBUSTÍVEIS (FILIAL PAULIN)

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
GASOLINA COMUM	L	04/01/2016	2.000,00	2,98	5.958,00
ÓLEO DIESEL S10	L	04/01/2016	65.000,00	2,65	172.250,00
GASOLINA COMUM	L	13/01/2016	0,00	140,60	140,60
ÓLEO DIESEL S10	L	13/01/2016	0,00	4.296,50	4.296,50
<b>Total dos Itens</b>					182.645,10
<b>Total Requisitante</b>					182.645,10

Unidade Administrativa: 002.024.001.000.000 PODER EXECUTIVO / DIRETORIA DE OPER.DO SISTEMA VIÁRIO

Fornecedor: 02.924.588/0002-86 506904 PETROEXPRESS COMBUSTÍVEIS (FILIAL PAULIN)

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
GASOLINA COMUM	L	13/01/2016	0,00	703,00	703,00
GASOLINA COMUM	L	04/01/2016	10.000,00	2,98	29.790,00
<b>Total dos Itens</b>					30.493,00
<b>Total Requisitante</b>					30.493,00

Licitação: 11 PREGÃO 96 2015 Processo: 00008875 Ano Processo: 2015 Contrato: 15 Ano Contrato 2016 OS 82 Ano OS 2016

Unidade Administrativa: 002.014.003.000.000 PODER EXECUTIVO / COORDENADORIA DE TRANSPORTE ESCOLAR

Fornecedor: 68.944.610/0001-87 001089 AUTO VIAÇÃO JAUENSE

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
SERVIÇO DE TRANSPORTE INTERMUNICIPAL DE ALUNOS	UN	22/01/2016 17:08:41	1,00	723.321,05	723.321,05
<b>Total dos Itens</b>					723.321,05
<b>Total Requisitante</b>					723.321,05

Licitação: 12 PREGÃO ELETRÔNICO 14 2015 Processo: 00000086 Ano Processo: 2015 Contrato: 214 Ano Contrato 2015 AF 136 Ano AF 2016

Unidade Administrativa: 002.021.001.000.000 PODER EXECUTIVO / DIRETORIA DE INFRAESTRUTURA OBRAS

Fornecedor: 02.351.006/0004-81 507203 GRECA ASFALTOS



## Relação de Compras - Analítico

Orgão P.M.P. - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

Página 305

Mês/Ano 1/2016

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C	TN	21/01/2016 13:53:21	15,00	1.514,59	22.718,85
<b>Total dos Itens</b>					22.718,85
<b>Total Requisitante</b>					22.718,85

Unidade Administrativa: 002.021.002.000.000 PODER EXECUTIVO / DIRETORIA DE CONSER. PRÓPRIOS MUNIC

Fornecedor: 02.351.006/0004-81 507203 GRECA ASFALTOS

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
CIMENTO ASFÁLTICO DE PETRÓLEO - CAP 30-45	TN	22/01/2016 10:19:55	30,00	1.864,38	55.931,40
<b>Total dos Itens</b>					55.931,40
<b>Total Requisitante</b>					55.931,40

Licitação: 12 PREGÃO 25 2015 Processo: 00000000 Ano Processo: 2015 Contrato: 29 Ano Contrato 2016 AF 648 Ano AF 2016  
ELETRÔNICO

Unidade Administrativa: 002.010.001.007.000 PODER EXECUTIVO / CRAS VOLANTE

Fornecedor: 05.675.138/0001-04 503204 LIMP FORT PRODUTOS DE LIMPEZA

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
ESPONJA DUPLA FACE PARA LIMPEZA, MED. 110 X 75 X 20 MM	UN	29/01/2016	29,00	0,55	15,95
PANO DE LIMPEZA (SACO BRANCO) ALVEJADO 65 X 50 CM	UN	29/01/2016	67,00	1,76	117,92
<b>Total dos Itens</b>					133,87

Fornecedor: 05.971.158/0001-22 504071 SHOWCLEAN/LIMPFORT MATERIAIS DE LIMPEZA

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
ÁGUA SANITÁRIA - GALÃO 5.000 ML	GL	29/01/2016	5,00	5,65	28,25
DESINFETANTE LÍQUIDO - FRASCO 1.000 ML	FR	29/01/2016	66,00	1,55	102,30
<b>Total dos Itens</b>					130,55

Fornecedor: 13.021.891/0001-04 504887 CASA DA SOGRA MATERIAIS DE LIMPEZA

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
VASSOURA DE NYLON COM CABO	UN	29/01/2016	6,00	3,41	20,46
ÁGUA SANITÁRIA - FRASCO 1.000 ML	FR	29/01/2016	93,00	1,33	123,69
ÁLCOOL ETÍLICO LÍQUIDO HIDRATADO 92,8° - FRASCO 1.000 ML	FR	29/01/2016	29,00	3,95	114,55



## Relação de Compras - Analítico

Orgão P.M.P. - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

Página 306

Mês/Ano 1/2016

PAPEL HIGIÊNICO BRANCO 10 CM X 30 MTS - PCT 4 RLS.	PT	29/01/2016	176,00	1,49	262,24
LUVA DE LÁTEX NATURAL TAM. P	PR	29/01/2016	9,00	2,35	21,15
LUVA DE LÁTEX NATURAL TAM. G	PR	29/01/2016	9,00	2,59	23,31
<b>Total dos Itens</b>					565,40

Fornecedor: 82.478.140/0001-34 507358 SALVI LOPES & CIA LTDA

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
RODO CEPA POLIPROPILENO 40 CM	UN	29/01/2016	13,00	3,98	51,74
<b>Total dos Itens</b>					51,74
<b>Total Requisitante</b>					881,56

Unidade Administrativa: 002.010.001.008.000 PODER EXECUTIVO / I.G.D.B.F.

Fornecedor: 05.675.138/0001-04 503204 LIMP FORT PRODUTOS DE LIMPEZA

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
ESPONJA DUPLA FACE PARA LIMPEZA, MED. 110 X 75 X 20 MM	UN	29/01/2016	29,00	0,55	15,95
PANO DE LIMPEZA (SACO BRANCO) ALVEJADO 65 X 50 CM	UN	29/01/2016	67,00	1,76	117,92
<b>Total dos Itens</b>					133,87

Fornecedor: 13.021.891/0001-04 504887 CASA DA SOGRA MATERIAIS DE LIMPEZA

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
LUVA DE LÁTEX NATURAL TAM. P	PR	29/01/2016	9,00	2,35	21,15
LUVA DE LÁTEX NATURAL TAM. G	PR	29/01/2016	5,00	2,59	12,95
<b>Total dos Itens</b>					34,10

Fornecedor: 07.097.102/0001-16 505381 OKPLAST MAT. DE LIMPEZA E EMBALAGENS

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
SACO PARA LIXO USO DOMÉSTICO 100 LTS - PACOTE 100 UNID. (4 K G)	PT	29/01/2016	10,00	26,10	261,00
<b>Total dos Itens</b>					261,00

Fornecedor: 82.478.140/0001-34 507358 SALVI LOPES & CIA LTDA

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
RODO CEPA POLIPROPILENO 40 CM	UN	29/01/2016	13,00	3,98	51,74
<b>Total dos Itens</b>					51,74

Fornecedor: 21.684.583/0001-97 507359 VANDERLEY JOSE DA SILVA



## Relação de Compras - Analítico

Orgão P.M.P. - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

Página 307

Mês/Ano 1/2016

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
LUVA DE LÁTEX NATURAL TAM. M	PR	29/01/2016	14,00	3,25	45,50
<b>Total dos Itens</b>					45,50
<b>Total Requisitante</b>					526,21

Unidade Administrativa: 002.010.002.001.000 PODER EXECUTIVO / CREAS/PAEFI

Fornecedor: 05.675.138/0001-04 503204 LIMP FORT PRODUTOS DE LIMPEZA

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
ESPONJA DUPLA FACE PARA LIMPEZA, MED. 110 X 75 X 20 MM	UN	29/01/2016	29,00	0,55	15,95
PANO DE LIMPEZA (SACO BRANCO) ALVEJADO 65 X 50 CM	UN	29/01/2016	67,00	1,76	117,92
<b>Total dos Itens</b>					133,87

Fornecedor: 05.971.158/0001-22 504071 SHOWCLEAN/LIMPFORT MATERIAIS DE LIMPEZA

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
ÁGUA SANITÁRIA - GALÃO 5.000 ML	GL	29/01/2016	5,00	5,65	28,25
DESINFETANTE LÍQUIDO - FRASCO 1.000 ML	FR	29/01/2016	66,00	1,55	102,30
<b>Total dos Itens</b>					130,55

Fornecedor: 13.021.891/0001-04 504887 CASA DA SOGRA MATERIAIS DE LIMPEZA

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
VASSOURA DE NYLON COM CABO	UN	29/01/2016	6,00	3,41	20,46
ÁGUA SANITÁRIA - FRASCO 1.000 ML	FR	29/01/2016	93,00	1,33	123,69
ÁLCOOL ETÍLICO LÍQUIDO HIDRATADO 92,8° - FRASCO 1.000 ML	FR	29/01/2016	29,00	3,95	114,55
PAPEL HIGIÊNICO BRANCO 10 CM X 30 MTS - PCT 4 RLS.	PT	29/01/2016	176,00	1,49	262,24
<b>Total dos Itens</b>					520,94

Fornecedor: 07.097.102/0001-16 505381 OKPLAST MAT. DE LIMPEZA E EMBALAGENS

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
SACO PARA LIXO USO DOMÉSTICO 100 LTS - PACOTE 100 UNID. (4 K G)	PT	29/01/2016	9,00	26,10	234,90
<b>Total dos Itens</b>					234,90

Fornecedor: 13.708.382/0001-54 507357 PLASTICOS SANTA CLARA LTDA

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
SACO PARA LIXO USO DOMÉSTICO 30 LTS - PCT 10 UNIDADES	PT	29/01/2016	35,00	1,80	63,00



## Relação de Compras - Analítico

Orgão P.M.P. - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

Página 308

Mês/Ano 1/2016

SACO PARA LIXO USO DOMÉSTICO 50 LTS - PCT 10 UNIDADES

PT

29/01/2016

49,00

1,90

93,10

**Total dos Itens**

156,10

Fornecedor: 82.478.140/0001-34

507358 SALVI LOPES & CIA LTDA

**Objeto**

**Un.Medida**

**Data**

**Quant.**

**Unitário**

**Total**

RODO CEPA POLIPROPILENO 40 CM

UN

29/01/2016

13,00

3,98

51,74

**Total dos Itens**

51,74

Fornecedor: 21.684.583/0001-97

507359 VANDERLEY JOSE DA SILVA

**Objeto**

**Un.Medida**

**Data**

**Quant.**

**Unitário**

**Total**

LUVA DE LÁTEX NATURAL TAM. M

PR

29/01/2016

14,00

3,25

45,50

**Total dos Itens**

45,50

**Total Requisitante**

1.273,60

Unidade Administrativa: 002.014.001.000.000

PODER EXECUTIVO / COORDENADORIA DE ENSINO INFANTIL

Fornecedor: 05.675.138/0001-04

503204 LIMP FORT PRODUTOS DE LIMPEZA

**Objeto**

**Un.Medida**

**Data**

**Quant.**

**Unitário**

**Total**

ESPONJA DUPLA FACE PARA LIMPEZA, MED. 110 X 75 X 20 MM

UN

27/01/2016 10:56:08300,00

0,55

165,00

PANO DE LIMPEZA (SACO BRANCO) ALVEJADO 65 X 50 CM

UN

27/01/2016 10:56:08200,00

1,76

352,00

LIMPA ALUMÍNIO - GALÃO 2.000 ML

GL

27/01/2016 10:56:08100,00

4,18

418,00

LIMPADOR MULTIUSO - FRASCO 500 ML

FR

27/01/2016 10:56:08300,00

1,52

456,00

LIMPA PEDRA - FRASCO 2.000 ML

FR

27/01/2016 10:56:08 50,00

5,15

257,50

**Total dos Itens**

1.648,50

Fornecedor: 05.971.158/0001-22

504071 SHOWCLEAN/LIMPFORT MATERIAIS DE LIMPEZA

**Objeto**

**Un.Medida**

**Data**

**Quant.**

**Unitário**

**Total**

LIMPA ALUMÍNIO - FRASCO 500 ML

FR

27/01/2016 10:40:52150,00

1,58

237,00

ÁGUA SANITÁRIA - GALÃO 5.000 ML

GL

27/01/2016 10:40:52100,00

5,65

565,00

DESINFETANTE LÍQUIDO - FRASCO 1.000 ML

FR

27/01/2016 10:40:52420,00

1,55

651,00

**Total dos Itens**

1.453,00

Fornecedor: 13.021.891/0001-04

504887 CASA DA SOGRA MATERIAIS DE LIMPEZA

**Objeto**

**Un.Medida**

**Data**

**Quant.**

**Unitário**

**Total**

ÁGUA SANITÁRIA - FRASCO 1.000 ML

FR

27/01/2016 10:50:46600,00

1,33

798,00



## Relação de Compras - Analítico

Orgão P.M.P. - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

Página 309

Mês/Ano 1/2016

ÁLCOOL ETÍLICO LÍQUIDO HIDRATADO 92,8° - FRASCO 1.000 ML	FR	27/01/2016 10:50:46	250,00	3,95	987,50
AMACIANTE PARA ROUPAS - FRASCO DE 2.000 ML	FR	27/01/2016 10:50:46	100,00	2,79	279,00
PAPEL HIGIÊNICO BRANCO 10 CM X 30 MTS - PCT 4 RLS.	PT	27/01/2016 10:50:46	660,00	1,49	894,00
LUVA DE LÁTEX NATURAL TAM. P	PR	27/01/2016 10:52:37	200,00	2,35	470,00
LUVA DE LÁTEX NATURAL TAM. G	PR	27/01/2016 10:52:37	150,00	2,59	388,50
<b>Total dos Itens</b>					<b>3.817,00</b>

Fornecedor: 07.097.102/0001-16 505381 OKPLAST MAT. DE LIMPEZA E EMBALAGENS

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
SACO PARA LIXO USO DOMÉSTICO 100 LTS - PACOTE 100 UNID. (4 K G)	PT	27/01/2016 10:56:54	50,00	26,10	1.305,00
<b>Total dos Itens</b>					<b>1.305,00</b>

Fornecedor: 19.356.908/0001-60 507070 ATHIKA

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
CERA LÍQUIDA INCOLOR - FRASCO 750 ML	FR	27/01/2016 10:51:47	120,00	3,00	360,00
DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO - GALÃO 5.000 ML	GL	27/01/2016 10:51:47	100,00	8,10	810,00
<b>Total dos Itens</b>					<b>1.170,00</b>

Fornecedor: 13.708.382/0001-54 507357 PLASTICOS SANTA CLARA LTDA

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
SACO PARA LIXO USO DOMÉSTICO 30 LTS - PCT 10 UNIDADES	PT	27/01/2016 10:39:14	100,00	1,80	180,00
SACO PARA LIXO USO DOMÉSTICO 15 LTS - PCT 20 UNIDADES	PT	27/01/2016 10:39:14	50,00	1,80	90,00
SACO PARA LIXO USO DOMÉSTICO 50 LTS - PCT 10 UNIDADES	PT	27/01/2016 10:39:14	100,00	1,90	190,00
<b>Total dos Itens</b>					<b>460,00</b>

Fornecedor: 21.684.583/0001-97 507359 VANDERLEY JOSE DA SILVA

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
LUVA DE LÁTEX NATURAL TAM. M	PR	27/01/2016 10:53:26	200,00	3,25	650,00
FLANELA PARA LIMPEZA 30 X 60 CM	UN	27/01/2016 10:55:12	100,00	0,89	89,00
<b>Total dos Itens</b>					<b>739,00</b>
<b>Total Requisitante</b>					<b>10.592,50</b>

Unidade Administrativa: 002.014.002.000.000 PODER EXECUTIVO / COORDENADORIA DE ENSINO FUNDAMENTAL

Fornecedor: 05.675.138/0001-04 503204 LIMP FORT PRODUTOS DE LIMPEZA



## Relação de Compras - Analítico

Orgão P.M.P. - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

Página 310

Mês/Ano 1/2016

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
ESPONJA DUPLA FACE PARA LIMPEZA, MED. 110 X 75 X 20 MM	UN	27/01/2016 10:55:49	300,00	0,55	165,00
PANO DE LIMPEZA (SACO BRANCO) ALVEJADO 65 X 50 CM	UN	27/01/2016 10:55:49	200,00	1,76	352,00
LIMPA ALUMÍNIO - GALÃO 2.000 ML	GL	27/01/2016 10:55:49	100,00	4,18	418,00
LIMPADOR MULTIUSO - FRASCO 500 ML	FR	27/01/2016 10:55:49	300,00	1,52	456,00
LIMPA PEDRA - FRASCO 2.000 ML	FR	27/01/2016 10:55:49	50,00	5,15	257,50
<b>Total dos Itens</b>					1.648,50
<b>Fornecedor:</b> 05.971.158/0001-22 504071 SHOWCLEAN/LIMPFORT MATERIAIS DE LIMPEZA					
Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
LIMPA ALUMÍNIO - FRASCO 500 ML	FR	27/01/2016 10:39:56	150,00	1,58	237,00
ÁGUA SANITÁRIA - GALÃO 5.000 ML	GL	27/01/2016 10:39:56	100,00	5,65	565,00
DESINFETANTE LÍQUIDO - FRASCO 1.000 ML	FR	27/01/2016 10:39:56	420,00	1,55	651,00
<b>Total dos Itens</b>					1.453,00
<b>Fornecedor:</b> 13.021.891/0001-04 504887 CASA DA SOGRA MATERIAIS DE LIMPEZA					
Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
ÁGUA SANITÁRIA - FRASCO 1.000 ML	FR	27/01/2016 10:42:05	600,00	1,33	798,00
ÁLCOOL ETÍLICO LÍQUIDO HIDRATADO 92,8° - FRASCO 1.000 ML	FR	27/01/2016 10:42:05	250,00	3,95	987,50
PAPEL HIGIÊNICO BRANCO 10 CM X 30 MTS - PCT 4 RLS.	PT	27/01/2016 10:42:05	600,00	1,49	894,00
LUVA DE LÁTEX NATURAL TAM. P	PR	27/01/2016 10:52:13	200,00	2,35	470,00
LUVA DE LÁTEX NATURAL TAM. G	PR	27/01/2016 10:52:13	150,00	2,59	388,50
<b>Total dos Itens</b>					3.538,00
<b>Fornecedor:</b> 07.097.102/0001-16 505381 OKPLAST MAT. DE LIMPEZA E EMBALAGENS					
Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
SACO PARA LIXO USO DOMÉSTICO 100 LTS - PACOTE 100 UNID. (4 K G)	PT	27/01/2016 10:57:17	50,00	26,10	1.305,00
<b>Total dos Itens</b>					1.305,00
<b>Fornecedor:</b> 19.356.908/0001-60 507070 ATHIKA					
Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
CERA LÍQUIDA INCOLOR - FRASCO 750 ML	FR	27/01/2016 10:51:16	120,00	3,00	360,00
DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO - GALÃO 5.000 ML	GL	27/01/2016 10:51:16	100,00	8,10	810,00



## Relação de Compras - Analítico

Orgão P.M.P. - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

Página 311

Mês/Ano 1/2016

**Total dos Itens** 1.170,00

**Fornecedor:** 13.708.382/0001-54 507357 PLASTICOS SANTA CLARA LTDA

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
SACO PARA LIXO USO DOMÉSTICO 30 LTS - PCT 10 UNIDADES	PT	27/01/2016 10:56:28100,00		1,80	180,00
SACO PARA LIXO USO DOMÉSTICO 15 LTS - PCT 20 UNIDADES	PT	27/01/2016 10:56:28100,00		1,80	180,00
SACO PARA LIXO USO DOMÉSTICO 50 LTS - PCT 10 UNIDADES	PT	27/01/2016 10:56:28100,00		1,90	190,00
<b>Total dos Itens</b>					550,00

**Fornecedor:** 21.684.583/0001-97 507359 VANDERLEY JOSE DA SILVA

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
FLANELA PARA LIMPEZA 30 X 60 CM	UN	27/01/2016 10:53:50100,00		0,89	89,00
LUVA DE LÁTEX NATURAL TAM. M	PR	27/01/2016 10:53:01200,00		3,25	650,00
<b>Total dos Itens</b>					739,00
<b>Total Requisitante</b>					10.403,50

**Unidade Administrativa:** 002.020.001.000.000 PODER EXECUTIVO / COORDENADORIA DE LIMPEZA PÚBLICA

**Fornecedor:** 20.650.876/0001-90 507354 GUIMAP COMERCIAL EIRELI EPP

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
SACO PARA LIXO USO DOMÉSTICO 100 LTS - FARDO 100 UNID. (7,5 KG)	FD	25/01/2016 15:21:42200,00		40,50	8.100,00
<b>Total dos Itens</b>					8.100,00
<b>Total Requisitante</b>					8.100,00

**Licitação:** 12 PREGÃO 27 2015 **Processo:** 00000000 **Ano Processo:** 2015 **Contrato:** 317 **Ano Contrato** 2015 **AF** 165 **Ano AF** 2016  
ELETRÔNICO

**Unidade Administrativa:** 002.013.004.000.000 PODER EXECUTIVO / DIRETORIA ASSISTENCIA FARMACEUTICA

**Fornecedor:** 65.817.900/0001-71 002223 AGLON MEDICAMENTOS

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
PREGABALINA 150 MG	CO	22/01/2016 15:34:30336,00		1,88	631,68
<b>Total dos Itens</b>					631,68

**Fornecedor:** 94.516.671/0002-34 507330 CIRURGICA SANTA CRUZ COMÉRCIO DE PROD HO

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
--------	-----------	------	--------	----------	-------



## Relação de Compras - Analítico

Orgão P.M.P. - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

Página 312

Mês/Ano 1/2016

LACTULOSE 667 MG/ML - VIDRO 120 ML	VD	22/01/2016 15:33:35	30,00	6,70	201,00
<b>Total dos Itens</b>					201,00

Fornecedor: 14.310.834/0001-08 507331 FARMA VISION DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENT

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
ENOXAPARINA SÓDICA 40 MG/0,4 ML PARA INJEÇÃO SUBCUTÂNEA	SE	22/01/2016 15:34:04	300,00	12,00	3.600,00
<b>Total dos Itens</b>					3.600,00
<b>Total Requisitante</b>					4.432,68

Licitação: 12 PREGÃO 29 2015 Processo: 00000126 Ano Processo: 2015 Contrato: 1 Ano Contrato 2016 AF 49 Ano AF 2016  
ELETRÔNICO

Unidade Administrativa: 002.001.001.013.000 PODER EXECUTIVO / FROTAS DO GABINETE

Fornecedor: 17.450.564/0001-29 507343 BBW DO BRASIL COMÉRCIO DE PNEUMÁTICOS

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
PNEU 205/55 R-16, NOVO, SEM USO, FABRICAÇÃO NACIONAL	UN	08/01/2016	12,00	295,00	3.540,00
<b>Total dos Itens</b>					3.540,00
<b>Total Requisitante</b>					3.540,00

Unidade Administrativa: 002.008.001.003.000 PODER EXECUTIVO / FROTAS DO ALMOXARIFADO

Fornecedor: 45.987.005/0001-98 502902 DPASCHOAL CAMPINAS (MATRIZ)

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
PNEU 175/70 R-13, NOVO, SEM USO, FABRICAÇÃO NACIONAL	UN	08/01/2016	4,00	151,00	604,00
<b>Total dos Itens</b>					604,00

Fornecedor: 17.450.564/0001-29 507343 BBW DO BRASIL COMÉRCIO DE PNEUMÁTICOS

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
PNEU 185 R-14, NOVO, SEM USO, FABRICAÇÃO NACIONAL	UN	08/01/2016	4,00	265,00	1.060,00
PNEU 175/70 R14 NOVO SEM USO	UN	08/01/2016	4,00	225,00	900,00
<b>Total dos Itens</b>					1.960,00
<b>Total Requisitante</b>					2.564,00

Unidade Administrativa: 002.009.001.001.003 PODER EXECUTIVO / VOLKSWAGEM KOMBI N - 304

Fornecedor: 17.450.564/0001-29 507343 BBW DO BRASIL COMÉRCIO DE PNEUMÁTICOS



## Relação de Compras - Analítico

Orgão P.M.P. - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

Página 313

Mês/Ano 1/2016

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
PNEU 185 R-14, NOVO, SEM USO, FABRICAÇÃO NACIONAL	UN	29/01/2016	4,00	265,00	1.060,00
<b>Total dos Itens</b>					1.060,00
<b>Total Requisitante</b>					1.060,00

**Unidade Administrativa:** 002.010.001.007.001 PODER EXECUTIVO / VOLKSWAGEN GOL Nº. 254

**Fornecedor:** 45.987.005/0001-98 502902 DPASCHOAL CAMPINAS (MATRIZ)

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
PNEU 175/70 R-13, NOVO, SEM USO, FABRICAÇÃO NACIONAL	UN	29/01/2016	4,00	151,00	604,00
<b>Total dos Itens</b>					604,00
<b>Total Requisitante</b>					604,00

**Unidade Administrativa:** 002.010.002.001.001 PODER EXECUTIVO / CHEVROLET SPIN 1.8L AT LTZ Nº. 338

**Fornecedor:** 17.450.564/0001-29 507343 BBW DO BRASIL COMÉRCIO DE PNEUMÁTICOS

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
PNEU 195/65 R15 - NOVO, SEM USO, FABRICAÇÃO NACIONAL	UN	29/01/2016	4,00	270,00	1.080,00
<b>Total dos Itens</b>					1.080,00
<b>Total Requisitante</b>					1.080,00

**Unidade Administrativa:** 002.014.003.001.000 PODER EXECUTIVO / TRANSPORTE ENSINO FUNDAMENTAL

**Fornecedor:** 20.363.508/0001-61 507294 LUCO DISTRIBUIDORA DE PEÇAS E SERVIÇOS

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
PNEU 205/70 R-15, NOVO, SEM USO, FABRICAÇÃO NACIONAL	UN	28/01/2016 14:14:16	2,00	365,00	730,00
<b>Total dos Itens</b>					730,00

**Fornecedor:** 17.450.564/0001-29 507343 BBW DO BRASIL COMÉRCIO DE PNEUMÁTICOS

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
PNEU 205/75 R-16, NOVO, SEM USO, FABRICAÇÃO NACIONAL	UN	29/01/2016 07:45:13	4,00	445,00	1.780,00
PNEU 215/75 R-17.5, NOVO, SEM USO, FABRICAÇÃO NACIONAL	UN	29/01/2016 07:45:13	40,00	590,00	23.600,00
PNEU 195/70 R-15, NOVO, SEM USO, FABRICAÇÃO NACIONAL	UN	29/01/2016 07:45:13	16,00	355,00	5.680,00
PNEU 175/65 R-14, NOVO, SEM USO, FABRICAÇÃO NACIONAL	UN	25/01/2016 13:38:24	4,00	203,00	812,00
PNEU 750 X 16, 10 LONAS (BORRACHUDO)	UN	25/01/2016 13:38:24	12,00	404,99	4.859,88
PNEU 750 X 16, 10 LONAS (LISO)	UN	25/01/2016 13:38:24	8,00	350,00	2.800,00



## Relação de Compras - Analítico

Orgão P.M.P. - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

Página 314

Mês/Ano 1/2016

PNEU 185 R-14, NOVO, SEM USO, FABRICAÇÃO NACIONAL

UN

25/01/2016 13:38:24 60,00

265,00

15.900,00

**Total dos Itens** 55.431,88

**Total Requisitante** 56.161,88

Unidade Administrativa: 002.019.001.001.000 PODER EXECUTIVO / FROTAS DO MEIO AMBIENTE

Fornecedor: 17.450.564/0001-29 507343 BBW DO BRASIL COMÉRCIO DE PNEUMÁTICOS

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
PNEU 185 R-14, NOVO, SEM USO, FABRICAÇÃO NACIONAL	UN	08/01/2016	4,00	265,00	1.060,00
PNEU 175/70 R14 NOVO SEM USO	UN	08/01/2016	4,00	225,00	900,00
<b>Total dos Itens</b>					1.960,00
<b>Total Requisitante</b>					1.960,00

Unidade Administrativa: 002.020.001.001.000 PODER EXECUTIVO / FROTAS DA LIMPEZA PÚBLICA

Fornecedor: 45.987.005/0001-98 502902 DPASCHOAL CAMPINAS (MATRIZ)

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
PNEU 175/70 R-13, NOVO, SEM USO, FABRICAÇÃO NACIONAL	UN	08/01/2016	4,00	151,00	604,00
PNEU 12.5/80 X 18, NOVO, SEM USO, FABRICAÇÃO NACIONAL	UN	28/01/2016 13:45:55	6,00	870,00	5.220,00
<b>Total dos Itens</b>					5.824,00

Fornecedor: 20.363.508/0001-61 507294 LUCO DISTRIBUIDORA DE PEÇAS E SERVIÇOS

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
PNEU 11L X 16, 12 LONAS, NOVO, SEM USO, FABRICAÇÃO NACIONAL	UN	08/01/2016	4,00	643,00	2.572,00
<b>Total dos Itens</b>					2.572,00

Fornecedor: 17.450.564/0001-29 507343 BBW DO BRASIL COMÉRCIO DE PNEUMÁTICOS

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
PNEU 275/80 R-22.5" (BORRACHUDO) REF. TG85	UN	21/01/2016 09:21:34	26,00	1.285,99	33.435,74
PNEU 275/80 R-22.5" (LISO) REF. FG85	UN	21/01/2016 09:21:34	12,00	1.220,00	14.640,00
PNEU 17.5 X 25, NOVO, SEM USO, FABRICAÇÃO NACIONAL	UN	21/01/2016 09:21:34	2,00	1.899,00	3.798,00
PNEU 900 X 20, 14 LONAS (LISO)	UN	21/01/2016 09:21:34	12,00	670,00	8.040,00
PNEU 900 X 20, 14 LONAS (BORRACHUDO)	UN	21/01/2016 09:21:34	12,00	750,00	9.000,00
PNEU 1400 X 24, 12 LONAS G-2, NOVO, SEM USO, FABRICAÇÃO NACIONAL	UN	21/01/2016 09:21:34	8,00	1.430,00	11.440,00



## Relação de Compras - Analítico

Orgão P.M.P. - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

Página 315

Mês/Ano 1/2016

PNEU 185 R-14, NOVO, SEM USO, FABRICAÇÃO NACIONAL	UN	21/01/2016 09:21:34	6,00	265,00	1.590,00
PNEU 175/70 R14 NOVO SEM USO	UN	21/01/2016 09:21:34	4,00	225,00	900,00
<b>Total dos Itens</b>					82.843,74
<b>Total Requisitante</b>					91.239,74

Unidade Administrativa: 002.021.001.001.000 PODER EXECUTIVO / FROTAS DA INFRAESTRUTURA E OBRAS

Fornecedor: 45.987.005/0001-98 502902 DPASCHOAL CAMPINAS (MATRIZ)

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
PNEU 175/70 R-13, NOVO, SEM USO, FABRICAÇÃO NACIONAL	UN	08/01/2016	4,00	151,00	604,00
PNEU 10 X 16.5", NOVO, SEM USO, FABRICAÇÃO NACIONAL	UN	28/01/2016 13:43:08	8,00	688,00	5.504,00
<b>Total dos Itens</b>					6.108,00

Fornecedor: 20.363.508/0001-61 507294 LUCO DISTRIBUIDORA DE PEÇAS E SERVIÇOS

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
PNEU 235/75 R-15, NOVO, SEM USO, FABRICAÇÃO NACIONAL	UN	08/01/2016	4,00	450,00	1.800,00
<b>Total dos Itens</b>					1.800,00

Fornecedor: 17.450.564/0001-29 507343 BBW DO BRASIL COMÉRCIO DE PNEUMÁTICOS

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
PNEU 175/65 R-14, NOVO, SEM USO, FABRICAÇÃO NACIONAL	UN	08/01/2016	4,00	203,00	812,00
PNEU 750 X 16, 10 LONAS (BORRACHUDO)	UN	08/01/2016	3,00	404,99	1.214,97
PNEU 900 X 20, 14 LONAS (LISO)	UN	08/01/2016	4,00	670,00	2.680,00
PNEU 185 R-14, NOVO, SEM USO, FABRICAÇÃO NACIONAL	UN	08/01/2016	4,00	265,00	1.060,00
<b>Total dos Itens</b>					5.766,97
<b>Total Requisitante</b>					13.674,97

Unidade Administrativa: 002.023.001.001.000 PODER EXECUTIVO / FROTAS DES. AGROP. E CONS. ESTRADAS

Fornecedor: 45.987.005/0001-98 502902 DPASCHOAL CAMPINAS (MATRIZ)

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
PNEU 175/70 R-13, NOVO, SEM USO, FABRICAÇÃO NACIONAL	UN	08/01/2016	4,00	151,00	604,00
PNEU 16.9 X 30, 8 LONAS, NOVO, SEM USO, FABRICAÇÃO NACIONAL	UN	28/01/2016 13:43:34	2,00	1.795,00	3.590,00
<b>Total dos Itens</b>					4.194,00

Fornecedor: 00.647.879/0002-49 503546 PNEULINHARES



## Relação de Compras - Analítico

Orgão P.M.P. - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

Página 316

Mês/Ano 1/2016

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
PNEU 23.1 X 30 - 12 LONAS NOVO	UN	28/01/2016 13:44:15	2,00	3.600,00	7.200,00
<b>Total dos Itens</b>					7.200,00
<b>Fornecedor:</b> 20.363.508/0001-61 507294 LUCO DISTRIBUIDORA DE PEÇAS E SERVIÇOS					
Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
PNEU 14.9 X 24, 8 LONAS, NOVO, SEM USO, FABRICAÇÃO NACIONAL	UN	28/01/2016 13:45:13	2,00	1.200,00	2.400,00
PNEU 11L X 16, 12 LONAS, NOVO, SEM USO, FABRICAÇÃO NACIONAL	UN	08/01/2016	2,00	643,00	1.286,00
<b>Total dos Itens</b>					3.686,00
<b>Fornecedor:</b> 17.450.564/0001-29 507343 BBW DO BRASIL COMÉRCIO DE PNEUMÁTICOS					
Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
PNEU 275/80 R-22.5" (BORRACHUDO) REF. TG85	UN	21/01/2016 09:22:17	9,00	1.285,99	11.573,91
PNEU 275/80 R-22.5" (LISO) REF. FG85	UN	21/01/2016 09:22:17	8,00	1.220,00	9.760,00
PNEU 17.5 X 25, NOVO, SEM USO, FABRICAÇÃO NACIONAL	UN	21/01/2016 09:22:17	2,00	1.899,00	3.798,00
PNEU 1400 X 24, 12 LONAS G-2, NOVO, SEM USO, FABRICAÇÃO NACIONAL	UN	21/01/2016 09:22:17	4,00	1.430,00	5.720,00
PNEU 18.4 X 34, NOVO, SEM USO, FABRICAÇÃO NACIONAL	UN	28/01/2016 13:44:45	2,00	2.180,00	4.360,00
<b>Total dos Itens</b>					35.211,91
<b>Total Requisitante</b>					50.291,91

Licitação: 12 PREGÃO ELETRÔNICO 30 2015 Processo: 00000000 Ano Processo: 2015 Contrato: 6 Ano Contrato 2016 AF 14 Ano AF 2016

Unidade Administrativa: 002.013.004.000.000 PODER EXECUTIVO / DIRETORIA ASSISTENCIA FARMACEUTICA

Fornecedor: 65.817.900/0001-71 002223 AGLON MEDICAMENTOS

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
DIVALPROATO DE SÓDIO 250 MG (DEPAKOTE ER)	CO	04/01/2016	240,00	0,75	180,00
DIVALPROATO DE SÓDIO 500 MG (DEPAKOTE ER)	CO	04/01/2016	240,00	1,75	420,00
<b>Total dos Itens</b>					600,00
<b>Fornecedor:</b> 03.945.035/0001-91 507346 ACÁCIA MEDICAMENTOS					
Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total



## Relação de Compras - Analítico

Orgão P.M.P. - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

Página 317

Mês/Ano 1/2016

TIORIDAZINA 100 MG

CO

22/01/2016 15:35:44720,00

0,62

446,40

**Total dos Itens** 446,40

**Total Requisitante** 1.046,40

Licitação: 12 PREGÃO 32 2015 Processo: 00000000 Ano Processo: 2016 Contrato: 17 Ano Contrato 2016 AF 581 Ano AF 2016  
ELETRÔNICO

Unidade Administrativa: 002.014.001.000.000 PODER EXECUTIVO / COORDENADORIA DE ENSINO INFANTIL

Fornecedor: 03.913.645/0001-03 507345 ADED0 CONFECÇÕES

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
CADERNO DE LINGUAGEM FORMATO BROCHURÃO CAPA FLEXÍVEL, COM 96 FOLHAS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 28 X 20 CM	UN	29/01/2016 15:10:27700,00		3,00	5.100,00
<b>Total dos Itens</b>					5.100,00
<b>Total Requisitante</b>					5.100,00

Unidade Administrativa: 002.014.002.000.000 PODER EXECUTIVO / COORDENADORIA DE ENSINO FUNDAMENTAL

Fornecedor: 03.913.645/0001-03 507345 ADED0 CONFECÇÕES

Objeto	Un.Medida	Data	Quant.	Unitário	Total
CADERNO DE LINGUAGEM FORMATO BROCHURÃO CAPA DURA, COM 96 FOLHAS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 28 X 20 CM	UN	29/01/2016 14:13:80000,00		3,85	30.800,00
CADERNO DE LINGUAGEM FORMATO BROCHURÃO CAPA FLEXÍVEL, COM 96 FOLHAS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 28 X 20 CM	UN	29/01/2016 14:13:10300,00		3,00	12.900,00
<b>Total dos Itens</b>					43.700,00
<b>Total Requisitante</b>					43.700,00